



Estado Do Pará
Prefeitura Municipal De Canaã Dos Carajás
Fundo Municipal de Educação
Departamento: SETOR DE LICITAÇÃO

Relatório de Cotação: PLAYGROUND/BRINQUEDOS

Pesquisa realizada entre 30/10/2024 10:50:47 e 04/11/2024 09:35:08

Relatório gerado no dia 09/01/2025 12:44:30 (IP: 38.188.104.77)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: GANGORRA TORNADO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 15.348,88 (un)	-	R\$ 15.348,88	R\$ 153.488,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ESTRELA DALVA	17710096000184-1-000052/2024	19/06/2024	R\$ 14.850,00	
2	Prefeitura Municipal de Extrema	00013787-0003412023-0001342023	07/11/2023	R\$ 15.847,76	
Valor Unitário					R\$ 15.348,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.348,88					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.348,88

Item 2: GANGORRA DE MOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 11.436,00 (un)	-	R\$ 11.436,00	R\$ 114.360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	24772162000106-1-000187/2024	03/09/2024	R\$ 11.800,00	
2	MUNICIPIO DE MOEMA	18301044000117-1-000003/2024	18/06/2024	R\$ 11.900,00	
3	MUNICIPIO DE BRAGANCA	04873592000107-1-000016/2024	30/08/2024	R\$ 10.608,00	



Valor Unitário		R\$ 11.436,00
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.800,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.436,00

Item 3: GANGORRA DE MOLA EM FORMATO DE BICHINHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 12.383,33 (un)	-	R\$ 12.383,33	R\$ 247.666,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM				24772162000106-1-000187/2024	03/09/2024	R\$ 11.800,00
2	MUNICIPIO DE MOEMA				18301044000117-1-000003/2024	18/06/2024	R\$ 11.900,00
3	MUNICIPIO DE TAUÁ				07849532000147-1-000048/2024	10/07/2024	R\$ 13.450,00
Valor Unitário			R\$ 12.383,33				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.900,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.383,33		

Item 4: Playground MOD NEO 1025

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		10	R\$ 173.807,06 (un)	-	R\$ 173.807,06	R\$ 1.738.070,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE PAULINIA				45751435000106-1-000412/2024	02/10/2024	R\$ 118.141,19
2	MUNICIPIO DE BLUMENAU				83108357000115-1-000255/2024	05/09/2024	R\$ 264.780,00
3	MUNICIPIO DE CAARAPO				03155900000104-1-000058/2024	07/08/2024	R\$ 138.500,00
Valor Unitário			R\$ 173.807,06				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138.500,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 173.807,06		

Item 5: ESCORREGADOR SMT 905 – COGUMELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	10	R\$ 85.967,45 (un)	-	R\$ 85.967,45	R\$ 859.674,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE			NºPregão:900492024 UASG:985529	30/08/2024	R\$ 94.249,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ			NºPregão:900532024 UASG:988349	01/07/2024	R\$ 100.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES			NºPregão:900112024 UASG:980749	07/06/2024	R\$ 63.653,35
Valor Unitário					R\$ 85.967,45	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94.249,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 85.967,45		



Item 6: Escorregador Slide Zoo - Escorregador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	10	R\$ 32.618,00 (un)	-	R\$ 32.618,00	R\$ 326.180,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERRA NOVA DOURADA	007-2024-SERRA NOVA DOURADA-MT-MUNICIPIO DE SERRA NOVA DOURADA-PREGÃO ELETRÔNICO	07/10/2024	R\$ 33.889,99
2	MUNICIPIO DE NEROPOLIS	01105626000125-1-000097/2023	05/01/2024	R\$ 45.200,00
3	MUNICIPIO DE VIDEIRA	83039842000184-1-000168/2024	16/08/2024	R\$ 20.500,00
4	MUNICIPIO DE PARANAÍ	76977768000181-1-000103/2024	20/08/2024	R\$ 36.900,00
5	MUNICIPIO DE CASTELO	27165638000139-1-000202/2024	08/07/2024	R\$ 26.600,00
Valor Unitário				R\$ 32.618,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33.889,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32.618,00

Item 7: CONJUNTO PARQUE MULTI ATIVIDADE MODELO 06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	8	R\$ 163.600,00 (un)	-	R\$ 163.600,00	R\$ 1.308.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	44831733000143-1-000001/2024	02/05/2024	R\$ 155.000,00
2	MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	54801121000161-1-000011/2024	06/03/2024	R\$ 172.200,00
Valor Unitário				R\$ 163.600,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 163.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163.600,00

Item 8: CONJUNTO PARQUE PLAY INTERATIVO (PNE) –

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 47.500,00 (un)	-	R\$ 47.500,00	R\$ 47.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIDEIRA	83039842000184-1-000168/2024	16/08/2024	R\$ 50.500,00
2	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000109/2024	25/07/2024	R\$ 44.500,00
Valor Unitário				R\$ 47.500,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47.500,00

Item 9: Modulo Balanço vai-vem (frontal) adaptado (PNE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 27.937,00 (un)	-	R\$ 27.937,00	R\$ 27.937,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Buritis	40259-Prefeitura Municipal de Buritis-1862024-552024	11/09/2024	R\$ 27.000,00	
2	MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE	44498467000189-1-000051/2024	13/06/2024	R\$ 28.874,00	
Valor Unitário					R\$ 27.937,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27.937,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27.937,00

Item 10: Modulo Balanço (INDIVIDUAL) adaptado (PNE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 22.304,00 (un)	-	R\$ 22.304,00	R\$ 22.304,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA	37421146000110-1-000016/2024	06/06/2024	R\$ 21.808,00	
2	MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	44831733000143-1-000001/2024	02/05/2024	R\$ 22.800,00	
Valor Unitário					R\$ 22.304,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22.304,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.304,00

Item 11: Modulo Balanço (Acessível) adaptado (PNE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 24.875,00 (un)	-	R\$ 24.875,00	R\$ 24.875,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Buritis	40259-Prefeitura Municipal de Buritis-1862024-552024	11/09/2024	R\$ 27.000,00	
2	Prefeitura Municipal de Buritis	26965-Prefeitura Municipal de Buritis-602024-92024	25/04/2024	R\$ 22.750,00	
Valor Unitário					R\$ 24.875,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24.875,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.875,00



Item 12: Modulo Gangorra (duplo frontal) adaptado (PNE)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		1	R\$ 16.617,44 (un)	-	R\$ 16.617,44	R\$ 16.617,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE VALE DO SOL	94577574000170-1-000478/2024	09/08/2024	R\$ 14.000,00
2	MUNICIPIO DE GUARAREMA	46523262000131-1-000149/2024	24/06/2024	R\$ 20.004,56
3	Prefeitura Municipal de Extrema	00013787-0003412023-0001342023	07/11/2023	R\$ 15.847,76
Valor Unitário				R\$ 16.617,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.847,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.617,44
---	---

Item 13: Modulo Gangorra (com entrada para cadeira de rodas frontal) ADAPTADO (PNE)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		1	R\$ 20.189,78 (un)	-	R\$ 20.189,78	R\$ 20.189,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUARAREMA	46523262000131-1-000149/2024	24/06/2024	R\$ 20.004,56
2	MUNICIPIO DE SAO TIAGO	17749904000117-1-000054/2024	16/05/2024	R\$ 20.375,00
Valor Unitário				R\$ 20.189,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20.189,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.189,78

Item 14: Carroussel adaptado acessível (PNE) (gira-gira)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		1	R\$ 29.643,00 (un)	-	R\$ 29.643,00	R\$ 29.643,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE TATUI				46634564000187-1-000615/2024	05/06/2024	R\$ 29.643,00
Valor Unitário							R\$ 29.643,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29.643,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29.643,00		

Item 15: TORRE INTELIGENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		70	R\$ 56,67 (un)	-	R\$ 56,67	R\$ 3.966,90
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação
Preço						



1	Prefeitura Municipal de Jequitibá	40608-Prefeitura Municipal de Jequitibá-1052024-352024	13/09/2024	R\$ 44,00
2	MUNICIPIO DE ITU	46634440000100-1-001668/2024	09/08/2024	R\$ 63,00
3	MUNICIPIO DE ITU	46634440000100-1-001568/2024	09/08/2024	R\$ 63,00
Valor Unitário				R\$ 56,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,67

Item 16: INTELIGÊNCIA PICTOGRÁFICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 70,95 (un)	-	R\$ 70,95	R\$ 4.966,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA	11171868000170-1-000285/2024	27/09/2024	R\$ 69,90	
2	MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA	75799577000104-1-000083/2024	30/09/2024	R\$ 72,00	
Valor Unitário				R\$ 70,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,95	

Item 17: BLOCO MAGNÉTICO DE MONTAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 136,18 (un)	-	R\$ 136,18	R\$ 9.532,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IVAI	76175918000133-1-000064/2024	20/06/2024	R\$ 118,60	
2	MUNICIPIO DE SEDE NOVA	91997056000118-1-000021/2023	11/12/2023	R\$ 179,95	
3	MUNICIPIO DE ITAMARANDIBA	16886871000194-1-000153/2023	09/11/2023	R\$ 110,00	
Valor Unitário				R\$ 136,18	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,18	

Item 18: BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL + CUBO MOSAICO 3D + TANGRAM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	70	R\$ 142,99 (un)	-	R\$ 142,99	R\$ 10.009,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	NºPregão:900042024 UASG:982885	19/07/2024	R\$ 179,00	



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 158425	16/07/2024	R\$ 99,97
3	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PMSP - DIRETORIA REG. DE EDUCACAO-IPIRANGA	Dispensa de Licitação Nº 90019/2024 UASG: 926364	19/06/2024	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 142,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,99	

Item 19: NOVO 3D: Montessori geometria, quebra-cabeças

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		70	R\$ 146,55 (un)	-	R\$ 146,55	R\$ 10.258,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA			00007824	17/10/2024	R\$ 117,70	
2	MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA			02164804000151-1-000003/2024	19/09/2024	R\$ 147,96	
3	MUNICIPIO DE SAPOPEMA			76167733000187-1-000035/2024	17/05/2024	R\$ 174,00	
Valor Unitário						R\$ 146,55	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,55			

Item 20: Madeira Memory Match Stick Chess Color Game Board

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		70	R\$ 72,33 (un)	-	R\$ 72,33	R\$ 5.063,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA				00007824	17/10/2024	R\$ 80,00
2	Prefeitura Municipal de Água Boa				43104-Prefeitura Municipal de Água Boa-562024-212024	09/10/2024	R\$ 59,00
3	MUNICIPIO DE PIRACANJUBA				01179647000195-1-000470/2024	20/09/2024	R\$ 78,00
Valor Unitário			R\$ 72,33				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,33		

Item 21: Quebra-Cabeça Brasil Mapa Regiões Pequeno

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		70	R\$ 44,97 (un)	-	R\$ 44,97	R\$ 3.147,90	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço



1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE	94444247000140-1-000418/2024	23/10/2024	R\$ 49,90
2	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 45,00
3	MUNICIPIO DE RONDINHA	87712212000180-1-000097/2024	30/08/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 44,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,97

Item 22: QUEBRA CABEÇA MAPA DO BRASIL EM MADEIRA INFANTIL TAMANHO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 60,34 (un)	-	R\$ 60,34	R\$ 4.223,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BOTUVERA	83102350000196-1-000074/2024	08/08/2024	R\$ 60,34	
Valor Unitário				R\$ 60,34	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,34	

Item 23: RELÓGIO PEDAGÓGICO INFANTIL EM MADEIRA (MDF)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 53,83 (un)	-	R\$ 53,83	R\$ 3.768,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM	07744303000168-1-000039/2024	09/07/2024	R\$ 49,00	
2	MUNICIPIO DE ARAGOIANIA	01215474000113-1-000067/2024	17/05/2024	R\$ 59,34	
3	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000013/2024	04/04/2024	R\$ 53,14	
Valor Unitário				R\$ 53,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,83	

Item 24: Jogo Dominó Mania 120 Peças em Madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	70	R\$ 54,83 (un)	-	R\$ 54,83	R\$ 3.838,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	NºPregão:900032024 UASG:929292	21/08/2024	R\$ 41,34	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:900272024 UASG:985041	08/08/2024	R\$ 60,00	
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ALFREDO NASSER	NºPregão:900032024 UASG:929263	11/07/2024	R\$ 43,71	



4	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:900162024 UASG:984637	05/07/2024	R\$ 74,25
Valor Unitário				R\$ 54,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,83

Item 25: Jogo Tiro ao Alvo Mira Palhaço Bocão - CBR8 1231

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		70	R\$ 105,22 (un)	-	R\$ 105,22	R\$ 7.365,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME	19459687000156-1-000013/2024			17/07/2024	R\$ 99,89
2	MUNICIPIO DE TERRA ROXA	75587204000170-1-000114/2024			17/06/2024	R\$ 110,54
Valor Unitário						R\$ 105,22
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 105,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,22		

Item 26: CUBC CUBC É um modelo de Quebra-cabeça em formato de cubo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		70	R\$ 63,62 (un)	-	R\$ 63,62	R\$ 4.453,40	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOM PEDRITO				87482535000124-1-001114/2024	23/08/2024	R\$ 58,90
2	MUNICIPIO DE URUBURETAMA				07623069000110-1-000038/2024	18/10/2024	R\$ 79,95
3	MUNICIPIO DE ITARANA				27104363000123-1-000074/2024	03/10/2024	R\$ 52,00
Valor Unitário						R\$ 63,62	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,62		

Item 27: HORA DO RUSH

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	70	R\$ 57,95 (un)	-	R\$ 57,95	R\$ 4.056,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	06769798000117-1-000160/2024		19/07/2024	R\$ 48,00
2	MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1-000256/2024		19/06/2024	R\$ 54,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	10472663000162-1-000027/2024		24/05/2024	R\$ 54,80
4	MUNICIPIO DE LEME	46362661000320-1-000143/2024		07/05/2024	R\$ 74,99



Valor Unitário	R\$ 57,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,95

Item 28: DOBBLE Jogo de velocidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	75	R\$ 79,95 (un)	-	R\$ 79,95	R\$ 5.996,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Dispensa de Licitação Nº 00228/2023 UASG: 158141	14/12/2023	R\$ 69,90
Valor Unitário				R\$ 69,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRINCESA	11430652000182-1-000013/2024	22/10/2024	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 90,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Item 29: JOGO DA MEMÓRIA APTIDÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	70	R\$ 68,37 (un)	-	R\$ 68,37	R\$ 4.785,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:904552024 UASG:158125	28/08/2024	R\$ 71,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:900152024 UASG:984637	21/05/2024	R\$ 65,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:900062024 UASG:987993	03/05/2024	R\$ 68,00
Valor Unitário				R\$ 68,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,37

Item 30: GENIUS APTIDÃO com ritmo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	70	R\$ 204,83 (un)	-	R\$ 204,83	R\$ 14.338,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BOM - AMS - RB	23848859000150-1-000027/2024	01/10/2024	R\$ 214,70



2	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçu	41949-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçu-1392024-592024	18/09/2024	R\$ 159,90
3	MUNICIPIO DE NOVA PADUA	92871532000112-1-000002/2024	28/08/2024	R\$ 225,00
4	MUNICIPIO DE BEBEDOURO	45709920000111-1-002851/2024	31/07/2024	R\$ 219,70
Valor Unitário				R\$ 204,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 217,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,83

Item 31: VIRA LETRAS/TROCA LETRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 89,30 (un)	-	R\$ 89,30	R\$ 6.251,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BEBEDOURO	45709920000111-1-002851/2024	31/07/2024	R\$ 93,60	
2	MUNICIPIO DE MARCELINO RAMOS	87613287000103-1-000088/2024	02/05/2024	R\$ 85,00	
Valor Unitário				R\$ 89,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,30	

Item 32: JOGO CIENTISTA MALUCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 66,20 (un)	-	R\$ 66,20	R\$ 4.634,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMACAN	13682398000135-1-000036/2024	12/07/2024	R\$ 66,20	
Valor Unitário				R\$ 66,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,20	

Item 33: ALFABETO MOVEL COLORIDO EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	70	R\$ 83,06 (un)	-	R\$ 83,06	R\$ 5.814,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	02164804000151-1-000003/2024	19/09/2024	R\$ 52,11	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	11/07/2024	R\$ 98,54	
3	PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-14-2024-PCE	11/07/2024	R\$ 98,54	
Valor Unitário				R\$ 83,06	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,06

Item 34: ALFABETO SILÁBICO 180 PEÇAS EM MADEIRA MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 82,50 (un)	-	R\$ 82,50	R\$ 5.775,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00101524	26/09/2024	R\$ 90,00	
2	MUNICIPIO DE SANTA TERESA	27167444000172-1-000181/2024	08/08/2024	R\$ 74,99	
Valor Unitário					R\$ 82,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,50

Item 35: JOGO ABRE E FECHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 112,30 (un)	-	R\$ 112,30	R\$ 7.861,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PANAMBI	88702089000189-1-000156/2024	16/09/2024	R\$ 90,00	
2	MUNICIPIO DE MATAO	45270188000126-1-000040/2024	01/08/2024	R\$ 81,89	
3	MUNICIPIO DE GUARIBA	48664304000180-1-000049/2024	04/03/2024	R\$ 165,00	
Valor Unitário					R\$ 112,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,30

Item 36: JOGOS EDUCATIVO-BRINQUEDO DE ARGOLA DE ARREMESSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 8	70	R\$ 47,60 (un)	-	R\$ 47,60	R\$ 3.332,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS	59015438000196-1-000060/2024	06/05/2024	R\$ 49,30	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL	059-2023-RIO BRANCO DO SUL-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	06/11/2023	R\$ 45,90	
Valor Unitário					R\$ 47,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,60



Item 37: Brinquedo Aprendendo A Reciclar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 19	70	R\$ 83,54 (un)	-	R\$ 83,54	R\$ 5.847,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR	NºPregão:900432024 UASG:987511	16/09/2024	R\$ 83,54
Valor Unitário				R\$ 83,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,54

Item 38: Jogo Controle das Cores

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		70	R\$ 53,10 (un)	-	R\$ 53,10	R\$ 3.717,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ	32157-PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ-662024-232024	18/06/2024	R\$ 53,10
Valor Unitário				R\$ 53,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,10

Item 39: COMBINAÇÕES CEREBRAIS -BRINQMUTTI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		70	R\$ 140,33 (un)	-	R\$ 140,33	R\$ 9.823,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO	11022597001082-1-000010/2023	15/12/2023	R\$ 113,00
2	MUNICIPIO DE TAPEJARA	87615449000142-1-000411/2024	03/07/2024	R\$ 124,00
3	MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA	94704061000183-1-000183/2024	14/06/2024	R\$ 184,00
Valor Unitário				R\$ 140,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,33

Item 40: Soroban Calculadora Contador Japonês 13 Dígitos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		70	R\$ 40,54 (un)	-	R\$ 40,54	R\$ 2.837,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Homologação
					Preço	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:2262023 UASG:925172	20/05/2024	R\$ 41,50
Valor Unitário				R\$ 41,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDAIAL	83102798000100-1-000049/2024	07/08/2024	R\$ 39,58
Valor Unitário				R\$ 39,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,54

Item 41: Ábaco Colorido STEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	70	R\$ 62,46 (un)	-	R\$ 62,46	R\$ 4.372,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:900062024 UASG:158009	27/08/2024	R\$ 75,99	
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DA REGIONAL DE PARAISO	NºPregão:900012024 UASG:928759	07/08/2024	R\$ 68,40	
Valor Unitário				R\$ 72,20	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 43,00	
Valor Unitário				R\$ 43,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,46	

Item 42: Jogo - Banco Imobiliário

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 114,36 (un)	-	R\$ 114,36	R\$ 8.005,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE HOLAMBRA	67172437000183-1-001453/2024	22/10/2024	R\$ 139,80	
2	MUNICIPIO DE MONTE BELO	18668376000134-1-000158/2024	14/10/2024	R\$ 101,86	
3	MUNICIPIO DE SAO GABRIEL	88768080000170-1-000840/2024	16/09/2024	R\$ 101,43	
Valor Unitário				R\$ 114,36	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 101,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,36	



Item 43: JOGO DESAFIO - ALGAZARRA – 3498

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		70	R\$ 66,99 (un)	-	R\$ 66,99	R\$ 4.689,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME			19459687000156-1-000013/2024	17/07/2024	R\$ 66,99
Valor Unitário			R\$ 66,99			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,99	

Item 44: Brinquedos Educativos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		70	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 2.940,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRAJU			46223699000150-1-002286/2024	17/09/2024	R\$ 42,00
Valor Unitário			R\$ 42,00			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00	

Item 45: TORRE DE HANÓI

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		70	R\$ 34,09 (un)	-	R\$ 34,09	R\$ 2.386,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOA NOVA	08182313000110-1-000163/2024	10/10/2024	R\$ 38,00
2	MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO	46523072000114-1-000046/2024	10/05/2024	R\$ 34,26
3	MUNICIPIO DE VERANOPOLIS	98671597000109-1-000134/2024	28/03/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 34,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,09

Item 46: CAIXA TÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		70	R\$ 155,87 (un)	-	R\$ 155,87	R\$ 10.910,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM	07744303000168-1-000144/2024	23/09/2024	R\$ 208,33



2	MUNICIPIO DE BUJARI	84306620000143-1-000019/2024	14/10/2024	R\$ 104,00
3	MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS	01613858000194-1-000023/2024	06/05/2024	R\$ 116,15
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS	00015024	06/03/2024	R\$ 195,00
Valor Unitário				R\$ 155,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,87

Item 47: Alinhavos Sortidos – 1088

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 110,22 (un)	-	R\$ 110,22	R\$ 7.715,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE QUIXADA	23444748000189-1-000093/2024	05/09/2024	R\$ 130,60	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	01814099000128-1-000001/2024	03/06/2024	R\$ 89,83	
Valor Unitário				R\$ 110,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,22	

Item 48: Alinhavo Primeiros Laços Brinquedo Educativo e Pedagógico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 43,20 (un)	-	R\$ 43,20	R\$ 3.024,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA	45318185000115-1-000080/2024	17/10/2024	R\$ 53,60	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI/FME	31030892000105-1-000017/2024	26/07/2024	R\$ 49,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	20674-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-2422023-1512023	26/01/2024	R\$ 27,00	
Valor Unitário				R\$ 43,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,20	

Item 49: TORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 43,33 (un)	-	R\$ 43,33	R\$ 3.033,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BOM - AMS - RB	23848859000150-1-000027/2024	01/10/2024	R\$ 38,50	



2	MUNICIPIO DE SEBERI	87613196000178-1-000162/2024	06/09/2024	R\$ 51,48
3	PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ	81100-100-2024-PCP	11/07/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 43,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,33

Item 50: GEOBOARD DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		70	R\$ 124,98 (un)	-	R\$ 124,98	R\$ 8.748,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE VILA FLORES	91566869000153-1-000413/2024	26/09/2024	R\$ 84,90
2	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui	41949-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui-1392024-592024	18/09/2024	R\$ 120,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	00101524	26/09/2024	R\$ 170,00
4	MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	04092680000171-1-000083/2024	04/07/2024	R\$ 125,00
Valor Unitário				R\$ 124,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,98

Item 51: JOGO DE XADREZ E DAMAS MADEIRA TABULEIRO 2 EM 1 - 27X27

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		70	R\$ 57,09 (un)	-	R\$ 57,09	R\$ 3.996,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Carmo de Minas	40078-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1082024-402024	06/09/2024	R\$ 58,00
2	MUNICIPIO DE URUACU	01219807000182-1-000100/2024	07/08/2024	R\$ 65,00
3	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00000824	19/02/2024	R\$ 55,84
4	MUNICIPIO DE PEROLANDIA	24859324000148-1-000109/2023	08/11/2023	R\$ 49,50
Valor Unitário				R\$ 57,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,09

Item 52: Bingo em Libras

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		70	R\$ 71,27 (un)	-	R\$ 71,27	R\$ 4.988,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME	00007324	10/10/2024	R\$ 48,48
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	12250916000189-1-000064/2024	01/10/2024	R\$ 98,30
3	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00002524	15/04/2024	R\$ 67,03
Valor Unitário				R\$ 71,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,27

Item 53: Alfabeto Braille Vazado em EVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	75	R\$ 55,00 (un)	-	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:312023 UASG:926164	19/02/2024	R\$ 55,00	
Valor Unitário				R\$ 55,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00	

Item 54: Jogo de Memória Textura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 72,50 (un)	-	R\$ 72,50	R\$ 5.075,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	12250916000189-1-000064/2024	01/10/2024	R\$ 69,90	
2	MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM	07744303000168-1-000039/2024	09/07/2024	R\$ 88,10	
3	Prefeitura Municipal de Iuna	00007725-0002102024-0000162024	10/06/2024	R\$ 59,50	
Valor Unitário				R\$ 72,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50	

Item 55: Jogo de Dominó Textura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	70	R\$ 72,06 (un)	-	R\$ 72,06	R\$ 5.044,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:900272024 UASG:985041	08/08/2024	R\$ 60,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	NºPregão:900482024 UASG:985473	11/07/2024	R\$ 99,00	



3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:900162024 UASG:984637	05/07/2024	R\$ 74,25
Valor Unitário				R\$ 77,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-005217/2024	27/08/2024	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,06

Item 56: BRINQUEDO EDUCATIVO DOMINÓ BRAILE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	70	R\$ 114,12 (un)	-	R\$ 114,12	R\$ 7.988,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JUCAS	07541279000160-1-000035/2024	09/08/2024	R\$ 114,12	
Valor Unitário					R\$ 114,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,12					Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,12

Item 57: ALFABETO BRAILLE EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 177,40 (un)	-	R\$ 177,40	R\$ 12.418,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE COTIPORA	90898487000164-1-000301/2024	25/09/2024	R\$ 214,90	
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	12250916000189-1-000064/2024	01/10/2024	R\$ 139,90	
Valor Unitário					R\$ 177,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 177,40					Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,40

Item 58: REGLETE/ PUNÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	70	R\$ 140,66 (un)	-	R\$ 140,66	R\$ 9.846,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB	NºPregão:900062024 UASG:158717	08/08/2024	R\$ 128,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:900082024 UASG:153037	31/07/2024	R\$ 142,98	
Valor Unitário					R\$ 135,49



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	COLEGIO PEDRO II	42414284000102-1-000179/2024	30/10/2024	R\$ 151,00
Valor Unitário				R\$ 151,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,66	

Item 59: FIXADOR MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		70	R\$ 165,00 (un)	-	R\$ 165,00	R\$ 11.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	NºPregão:900122024 UASG:160514	09/07/2024	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 160,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE GOIAS	02669976000187-1-000002/2024	15/04/2024	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 170,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,00

Item 60: TURBO FORM - FACILITADOR DE ESCRITA E OUTROS TECNOLOGIA ASSISTIVA: TUBO FORM – FACILITADOR DE ESCRITA E OUTROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4		70	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE BIRIGUI	214-2023-BIRIGUI-SP-MUNICIPIO DE BIRIGUI-PREGÃO ELETRÔNICO	14/05/2024	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 61: TESOURA MOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 175,25 (un)	-	R\$ 175,25	R\$ 12.267,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PM DE IGREJINHA	50000-80-2024-PCE	23/08/2024	R\$ 194,50	



2	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00002524	15/04/2024	R\$ 156,00
Valor Unitário				R\$ 175,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 175,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,25		

Item 62: BOLA SUIÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	70	R\$ 121,14 (un)	-	R\$ 121,14	R\$ 8.479,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO	0033/2024		30/10/2024	R\$ 154,42
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE	24513574000121-1-000447/2024		04/10/2024	R\$ 99,00
3	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	07982028000110-1-000090/2024		25/10/2024	R\$ 110,00
Valor Unitário					R\$ 121,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,14		

Item 63: Jogo Magnético Quadro das Emoções Jogo magnétic

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		70	R\$ 84,73 (un)	-	R\$ 84,73	R\$ 5.931,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ubá				38344-Prefeitura Municipal de Ubá-1832024-412024	19/08/2024	R\$ 83,00
2	MUNICIPIO DE RONDON				75380071000166-1-000042/2024	15/05/2024	R\$ 86,45
Valor Unitário			R\$ 84,73				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73			

Item 64: DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO - TOYSTER BRINQUEDOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	70	R\$ 92,15 (un)	-	R\$ 92,15	R\$ 6.450,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	31711829000126-1-000009/2024		07/08/2024	R\$ 69,46
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	08097819000120-1-000202/2024		06/05/2024	R\$ 80,00



3	MUNICIPIO DE MOREIRA SALES	004-2024-MOREIRA SALES-PR-MUNICIPIO DE MOREIRA SALES-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 127,00
Valor Unitário				R\$ 92,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,15

Item 65: FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL – BONECOS FAMILIA TERAPEUTICA INCLUSAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 384,10 (un)	-	R\$ 384,10	R\$ 26.887,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAIBI	82940776000156-1-000692/2024	30/07/2024	R\$ 366,00	
2	MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS	01613858000194-1-000023/2024	06/05/2024	R\$ 225,80	
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE	08924029000171-1-000013/2024	02/04/2024	R\$ 560,50	
Valor Unitário				R\$ 384,10	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 366,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,10	

Item 66: CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA E FAMÍLIA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 499,00 (un)	-	R\$ 499,00	R\$ 34.930,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	15024037000127-1-000100/2024	20/09/2024	R\$ 499,00	
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	15024037000127-1-000100/2024	20/09/2024	R\$ 499,00	
Valor Unitário				R\$ 499,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 499,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,00	

Item 67: SEQUÊNCIA LÓGICA LÚDICO DIA A DIA DIVERSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 52,40 (un)	-	R\$ 52,40	R\$ 2.620,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS	12008540000109-1-000137/2024	22/08/2024	R\$ 52,40	
Valor Unitário				R\$ 52,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,40	



Item 68: PAPEL PARA ESCRITA BRAILLE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	75	R\$ 89,50 (un)	-	R\$ 89,50	R\$ 6.712,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-004586/2024	10/06/2024	R\$ 81,00
2	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA	53-2024-GUARAPUAVA-PR-MUNICIPIO DE GUARAPUAVA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/07/2024	R\$ 98,00
Valor Unitário				R\$ 89,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,50

Item 69: LÁPIS 8B e 12B

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 11,13 (un)	-	R\$ 11,13	R\$ 2.226,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE	02934536000100-1-000006/2024	22/07/2024	R\$ 11,75
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE	88568902000170-1-000165/2024	08/07/2024	R\$ 8,44
3	FUNDACAO CULTURAL DE JACAREHY-JOSE MARIA DE ABREU	50457753000107-1-000072/2024	17/05/2024	R\$ 13,20
Valor Unitário				R\$ 11,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Item 70: TECLADO PRETO E AMARELO AMPLIADO E ADAPTADO PARA BRAILLE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 185,00 (un)	-	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS - UNITINS	01637536000185-1-000016/2024	15/08/2024	R\$ 185,00
Valor Unitário				R\$ 185,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 185,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00



Item 71: CUBO MAGICO EM BRAILLE PARA DEFICIENTES VISUAIS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		75	R\$ 65,22 (un)	-	R\$ 65,22	R\$ 4.891,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MANACAPURU			04274064000131-1-000004/2024	21/05/2024	R\$ 65,22
Valor Unitário			R\$ 65,22			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,22	

Item 72: CUBO MÁGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	70	R\$ 22,92 (un)	-	R\$ 22,92	R\$ 1.604,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:900062024 UASG:158009	27/08/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIFAINA	45318995000171-1-000320/2024	21/06/2024	R\$ 18,77
2	PM DE ANTÔNIO PRADO	40800-67-2024-PCP	23/10/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 19,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,92

Item 73: JOGO DE XADREZ ADAPTADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		75	R\$ 136,21 (un)	-	R\$ 136,21	R\$ 10.215,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:900732024 UASG:450522	04/09/2024	R\$ 93,65
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:900182024 UASG:154044	27/08/2024	R\$ 145,00
Valor Unitário				R\$ 119,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALBERTINA	17912015000129-1-000012/2024	08/04/2024	R\$ 169,99
Valor Unitário				R\$ 169,99



Item 74: BRAILITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 83,98 (un)	-	R\$ 83,98	R\$ 5.878,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas	43812-Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas-682024-242024	25/10/2024	R\$ 92,00	
2	MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE	12342655000127-1-000012/2024	09/09/2024	R\$ 70,00	
3	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	00009524	07/10/2024	R\$ 89,95	
Valor Unitário				R\$ 83,98	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,98

Item 75: BARALHO EM BRAILLE E NAPE EXTRA GIGANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	70	R\$ 110,96 (un)	-	R\$ 110,96	R\$ 7.767,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:900202024 UASG:154069	30/08/2024	R\$ 149,00	
2	Associação de Apoio do Colégio Estadual Getúlio Vargas	NºPregão:900042024 UASG:928738	29/07/2024	R\$ 70,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:900162024 UASG:984637	05/07/2024	R\$ 113,87	
Valor Unitário				R\$ 110,96	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,96

Item 76: UNO BRAILLE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	70	R\$ 237,49 (un)	-	R\$ 237,49	R\$ 16.624,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:900202024 UASG:154069	30/08/2024	R\$ 187,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 UASG: 158425	16/07/2024	R\$ 287,97	
Valor Unitário				R\$ 237,49	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 237,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,49



Item 77: UNO LIBRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	70	R\$ 79,00 (un)	-	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Associação de Apoio do Colégio Estadual Getúlio Vargas	NºPregão:900042024 UASG:928738	29/07/2024	R\$ 70,00
Valor Unitário				R\$ 70,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE BROCHIER	91693309000160-1-000131/2024	21/10/2024	R\$ 88,00
Valor Unitário				R\$ 88,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Item 78: TAPETE SENSORIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	70	R\$ 209,91 (un)	-	R\$ 209,91	R\$ 14.693,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SISTEMA INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO	11778652000178-1-000005/2024	18/10/2024	R\$ 205,66
2	MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS	18428854000139-1-000101/2024	17/10/2024	R\$ 238,99
3	Prefeitura Municipal de Caeté	41863-Prefeitura Municipal de Caeté-1462024-172024	24/09/2024	R\$ 230,00
4	MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL	76105576000185-1-000125/2023	15/12/2023	R\$ 165,00
Valor Unitário				R\$ 209,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 217,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,91

Item 79: BRINQUEDO ALFABETO MÓVEL PARA MEMÓRIA EM LIBRAS PEDAGÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	75	R\$ 41,95 (un)	-	R\$ 41,95	R\$ 3.146,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS	83102806000118-1-000138/2024	18/07/2024	R\$ 41,95
Valor Unitário				R\$ 41,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95



Item 80: Brinquedo Didático Quebra Cabeça Matemática Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	70	R\$ 21,40 (un)	-	R\$ 21,40	R\$ 1.498,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 UASG: 986835	20/06/2024	R\$ 20,80
2	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	NºPregão:900702024 UASG:928285	08/08/2024	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 21,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,40

Item 81: BLOCOS LÓGICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	70	R\$ 48,49 (un)	-	R\$ 48,49	R\$ 3.394,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE LAGOA NOVA	08182313000110-1-000159/2024	01/10/2024	R\$ 41,80
2	MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA	90836693000140-1-000646/2024	10/10/2024	R\$ 55,18
Valor Unitário				R\$ 48,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,49

Item 82: QUEBRA-CABEÇA DE LETRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 21,93 (un)	-	R\$ 21,93	R\$ 1.535,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA	45318185000115-1-000080/2024	17/10/2024	R\$ 30,00
2	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	42348-Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas-0572024-0222024	04/10/2024	R\$ 15,90
3	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM	13988308000139-1-000166/2024	19/09/2024	R\$ 19,90
Valor Unitário				R\$ 21,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,93



Item 83: BRINQUEDOS ARAMADOS MONTESSORIANOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		95	R\$ 139,06 (un)	-	R\$ 139,06	R\$ 13.210,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	NºPregão:900342024 UASG:985477	19/07/2024	R\$ 122,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:900312024 UASG:989915	29/07/2024	R\$ 181,12
Valor Unitário				R\$ 151,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRESIDENTE EPITACIO	55293427000117-1-000440/2024	24/09/2024	R\$ 113,85
Valor Unitário				R\$ 113,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 122,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,06

Item 84: LEGO - PEÇAS GRANDES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		70	R\$ 55,17 (un)	-	R\$ 55,17	R\$ 3.861,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPIRA	75969881000152-1-000099/2024	09/08/2024	R\$ 60,00
2	MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	08096372000175-1-000079/2024	28/05/2024	R\$ 55,50
3	MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA	75799577000104-1-000039/2024	05/06/2024	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 55,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,17

Item 85: MESA CRIATIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 8	70	R\$ 82,94 (un)	-	R\$ 82,94	R\$ 5.805,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	Dispensa de Licitação Nº 90065/2024 UASG: 925208	19/08/2024	R\$ 96,87
Valor Unitário				R\$ 96,87



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SINOP	15024003000132-1-000166/2024	14/10/2024	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 69,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,94

Item 86: TAPETE ALFANUMÉRICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		75	R\$ 147,26 (un)	-	R\$ 147,26	R\$ 11.044,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRINCESA	11430652000182-1-000013/2024	22/10/2024	R\$ 127,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA	39348-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-1702024-942024	25/10/2024	R\$ 139,80
3	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO	24791154000107-1-000156/2024	16/07/2024	R\$ 174,99
Valor Unitário				R\$ 147,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,26

Item 87: TATAME EVA 1M X 1M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		200	R\$ 57,38 (un)	-	R\$ 57,38	R\$ 11.476,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PM DE FARROUPILHA				47800-156-2024-PCE	11/09/2024	R\$ 42,50
2	MUNICIPIO DE SACRAMENTO				18140764000148-1-000119/2024	13/08/2024	R\$ 59,00
3	MUNICIPIO DE GUARACIABA				82821216000182-1-000136/2024	22/07/2024	R\$ 63,00
4	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS				18241372000175-1-000166/2024	12/06/2024	R\$ 65,00
Valor Unitário			R\$ 57,38				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,38		

Item 88: KIT FUTEBOL TREINO AGILIDADE CONES ESCADA ARGOLAS DE CIRCUITO CORDA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		70	R\$ 113,48 (un)	-	R\$ 113,48	R\$ 7.943,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Homologação	Preço



1	MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHAO	06021323000148-1-000007/2024	30/10/2024	R\$ 113,48
Valor Unitário				R\$ 113,48
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,48	

Item 89: XILOFONE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		70	R\$ 64,54 (un)	-	R\$ 64,54	R\$ 4.517,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA				00007824	17/10/2024	R\$ 64,21
2	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO				13927827000197-1-000021/2024	20/08/2024	R\$ 64,86
Valor Unitário			R\$ 64,54				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,54		

Item 90: RELÓGIO DIDÁTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 50,98 (un)	-	R\$ 50,98	R\$ 2.549,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL				01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 73,00
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA				12250916000189-1-000064/2024	01/10/2024	R\$ 49,99
3	MUNICIPIO DE JACUIZINHO				04217901000190-1-000054/2024	13/06/2024	R\$ 29,95
Valor Unitário			R\$ 50,98				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,98		

Item 91: Blocos de Montar Mega Bloks

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2		50	R\$ 91,19 (un)	-	R\$ 91,19	R\$ 4.559,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE RONDON				75380071000166-1-000157/2024	30/10/2024	R\$ 92,49
2	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE				75476556000158-1-000177/2024	29/10/2024	R\$ 89,89
Valor Unitário			R\$ 91,19				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,19		



Item 92: BANDINHA RITMICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 258,76 (un)	-	R\$ 258,76	R\$ 12.938,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000060/2024	22/10/2024	R\$ 263,29
2	MUNICIPIO DE MANACAPURU	04274064000131-1-000004/2024	21/05/2024	R\$ 235,00
3	MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHAO	01612337000112-1-000010/2024	10/04/2024	R\$ 278,00
Valor Unitário				R\$ 258,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 263,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,76

Item 93: BLOCOS PLÁSTICOS DE ENCAIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 46,28 (un)	-	R\$ 46,28	R\$ 2.314,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:900182024 UASG:153010	13/08/2024	R\$ 49,00
Valor Unitário				R\$ 49,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA	90836693000140-1-000646/2024	10/10/2024	R\$ 45,00
2	Prefeitura Municipal de Urucânia	39970-Prefeitura Municipal de Urucânia-0832024-0482024	06/09/2024	R\$ 44,83
Valor Unitário				R\$ 44,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,28

Item 94: MINHOCÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 238,37 (un)	-	R\$ 238,37	R\$ 11.918,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	41064-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0792024-0352024	23/09/2024	R\$ 168,00
2	PM DE MACHADINHO	51600-10-2024-PCE	26/08/2024	R\$ 308,74



Valor Unitário	R\$ 238,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 238,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,37

Item 95: ALMOFADAS DECORATIVAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	90	R\$ 747,50 (un)	-	R\$ 747,50	R\$ 67.275,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	NºPregão:362023 UASG:462723	20/02/2024	R\$ 1.050,00
Valor Unitário				R\$ 1.050,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE CONTAS	83279448000113-1-000079/2024	11/06/2024	R\$ 445,00
Valor Unitário				R\$ 445,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 747,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 747,50

Item 96: BOLICHE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5		90	R\$ 70,00 (un)	-	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:900822024 UASG:984287	28/08/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 80,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	06769798000117-1-000160/2024	19/07/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Item 97: CARPETE EMBORRACHADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		90	R\$ 105,13 (un)	-	R\$ 105,13	R\$ 9.461,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUCURUTU	08095283000104-1-000148/2024	30/09/2024	R\$ 102,87



2	MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS	13128863000190-1-000087/2024	05/09/2024	R\$ 112,38
3	MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE	15845340000190-1-000011/2024	30/08/2024	R\$ 109,88
4	MUNICIPIO DE MARAVILHA	82821190000172-1-000714/2024	29/02/2024	R\$ 95,40
Valor Unitário				R\$ 105,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 106,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,13

Item 98: LOUSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 19	50	R\$ 200,49 (un)	-	R\$ 200,49	R\$ 10.024,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:900072024 UASG:926782	12/07/2024	R\$ 100,98	
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:342023 UASG:450107	17/01/2024	R\$ 300,00	
Valor Unitário				R\$ 200,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,49	

Item 99: Aprendendo alfabeto, painel giratório

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	100	R\$ 135,69 (un)	-	R\$ 135,69	R\$ 13.569,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:900272024 UASG:451481	24/07/2024	R\$ 89,00	
Valor Unitário				R\$ 89,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000067/2024	25/10/2024	R\$ 182,38	
Valor Unitário				R\$ 182,38	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,69	

Item 100: Abaco de 1 a 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	70	R\$ 109,29 (un)	-	R\$ 109,29	R\$ 7.650,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000067/2024	25/10/2024	R\$ 200,17	



2	MUNICIPIO DE VACARIA	87866745000116-1-000592/2024	16/10/2024	R\$ 80,00
3	MUNICIPIO DE COTIPORA	90898487000164-1-000317/2024	10/10/2024	R\$ 64,99
4	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	04873600000115-1-000107/2024	25/09/2024	R\$ 92,00
Valor Unitário				R\$ 109,29
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,29

Item 101: Abaco fechado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	95	R\$ 50,79 (un)	-	R\$ 50,79	R\$ 4.825,05
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE COTIPORA	90898487000164-1-000317/2024	10/10/2024	R\$ 64,99	
2	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000215/2024	12/09/2024	R\$ 43,00	
3	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	24772162000106-1-000180/2024	13/09/2024	R\$ 39,00	
4	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	46200846000176-1-000232/2024	22/04/2024	R\$ 56,16	
Valor Unitário				R\$ 50,79	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,79	

Item 102: KIT BASQUETE INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	50	R\$ 1.074,28 (un)	-	R\$ 1.074,28	R\$ 53.714,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000187/2024	22/07/2024	R\$ 781,66	
2	MUNICIPIO DE GUARIBA	48664304000180-1-000176/2024	28/06/2024	R\$ 231,45	
3	MUNICIPIO DE PIRAJU	46223699000150-1-001283/2024	05/06/2024	R\$ 3.064,00	
4	MUNICIPIO DE ITABIRA	18299446000124-1-000011/2024	23/05/2024	R\$ 220,00	
Valor Unitário				R\$ 1.074,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 506,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.074,28	

Item 103: KIT PAINEL PSICOMOTOR Quatro Painéis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	80	R\$ 298,45 (un)	-	R\$ 298,45	R\$ 23.876,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE	01974088000105-1-000121/2024	24/09/2024	R\$ 310,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	0014/2024	11/07/2024	R\$ 286,90
Valor Unitário				R\$ 298,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,45	

Item 104: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	75	R\$ 1.156,67 (un)	-	R\$ 1.156,67	R\$ 86.750,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	0124/2024	27/09/2024	R\$ 1.018,36	
2	MUNICIPIO DE QUIXADA	23444748000189-1-000093/2024	05/09/2024	R\$ 1.805,00	
3	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	11513839000140-1-000011/2024	20/05/2024	R\$ 713,33	
4	MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA	83000323000102-1-000055/2024	24/05/2024	R\$ 1.089,99	
Valor Unitário				R\$ 1.156,67	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.054,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.156,67		

Item 105: COZINHA INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 2.344,40 (un)	-	R\$ 2.344,40	R\$ 23.444,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA HARTZ	91995365000159-1-000234/2024	28/10/2024	R\$ 2.278,80	
2	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIRO	00476612000155-1-000032/2024	01/08/2024	R\$ 2.410,00	
Valor Unitário				R\$ 2.344,40	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.344,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.344,40		

Item 106: GANGORRA DOG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	75	R\$ 258,34 (un)	-	R\$ 258,34	R\$ 19.375,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000067/2024	25/10/2024	R\$ 263,87	
2	MUNICIPIO DE PRADOS	18557538000167-1-000043/2024	15/05/2024	R\$ 265,00	



3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CAMBORIU	30753994000188-1-000012/2024	12/03/2024	R\$ 246,16
Valor Unitário				R\$ 258,34
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 263,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,34	

Item 107: CASINHA PARA RECREAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 15.099,19 (un)	-	R\$ 15.099,19	R\$ 150.991,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL	29-2024-TIJUCAS DO SUL-PR-MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO			24/07/2024	R\$ 17.480,00
2	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000182/2024			22/07/2024	R\$ 13.908,78
3	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000182/2024			22/07/2024	R\$ 13.908,78
Valor Unitário						R\$ 15.099,19
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.908,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.099,19	

Item 108: KIT MAXXI PINOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 196,67 (un)	-	R\$ 196,67	R\$ 9.833,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO				76331941000170-1-000430/2024	10/10/2024	R\$ 230,00
2	PM DE RODEIO BONITO				55900-16-2024-PRE	31/07/2024	R\$ 95,00
3	MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA				01612489000115-1-000019/2024	29/07/2024	R\$ 265,00
Valor Unitário			R\$ 196,67				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,67		

Item 109: KIT CLICK GIRE Em plástico rígido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 260,30 (un)	-	R\$ 260,30	R\$ 13.015,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	13717517000148-1-000102/2024		14/10/2024	R\$ 260,30



Valor Unitário	R\$ 260,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 260,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,30

Item 110: KIT BIG FORMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	50	R\$ 208,10 (un)	-	R\$ 208,10	R\$ 10.405,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000067/2024	25/10/2024	R\$ 309,37
2	MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	02164804000151-1-000003/2024	19/09/2024	R\$ 144,00
3	MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS	10091528000177-1-000029/2024	02/10/2024	R\$ 128,75
4	MUNICIPIO DE LAGOA NOVA	08182313000110-1-000031/2024	03/05/2024	R\$ 250,29
Valor Unitário				R\$ 208,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,10
--	--------------------------------------

Item 111: KIT MULT ENCAIXES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	50	R\$ 312,71 (un)	-	R\$ 312,71	R\$ 15.635,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	13717517000148-1-000102/2024	14/10/2024	R\$ 324,10
2	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00012324	14/08/2024	R\$ 436,75
3	Prefeitura Municipal de Nova Resende	28965-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0000702024-0000402024	17/05/2024	R\$ 220,00
4	MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA	83000323000102-1-000055/2024	24/05/2024	R\$ 269,99

Valor Unitário	R\$ 312,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 297,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,71

Item 112: KIT MONTA MONTA 3D em plastico polipropileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 420,30 (un)	-	R\$ 420,30	R\$ 21.015,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	13717517000148-1-000102/2024	14/10/2024	R\$ 420,30
Valor Unitário				R\$ 420,30



Item 113: KIT FORMA KIDS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		50	R\$ 118,50 (un)	-	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11293409000160-1-000040/2024	29/10/2024	R\$ 104,00
2	MUNICIPIO DE VIANA	06439988000176-1-000068/2024	19/08/2024	R\$ 140,00
3	PM DE RODEIO BONITO	55900-16-2024-PRE	31/07/2024	R\$ 95,00
4	MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA	94704061000183-1-000183-2024	14/06/2024	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 118,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,50

Item 114: KIT ESTRELA FELIZ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		50	R\$ 335,99 (un)	-	R\$ 335,99	R\$ 16.799,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA	83000323000102-1-000055/2024	24/05/2024	R\$ 335,99
Valor Unitário				R\$ 335,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 335,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,99

Item 115: KIT GRUDA BLOCKS Confeccionado em Poliuretano Premium

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		50	R\$ 509,99 (un)	-	R\$ 509,99	R\$ 25.499,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA			83000323000102-1-000055/2024	24/05/2024	R\$ 509,99
Valor Unitário			R\$ 509,99			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 509,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 509,99	

Item 116: KIT PLUGANDO LIG Confeccionado em Plástico de Polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 166,31 (un)	-	R\$ 166,31	R\$ 8.315,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIEDADE DO RIO GRANDE	18685438000116-1-000061/2024	29/10/2024	R\$ 197,00
2	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE	75476556000158-1-000177/2024	29/10/2024	R\$ 166,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	00007824	17/10/2024	R\$ 134,95
Valor Unitário				R\$ 166,31
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 166,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,31	

Item 117: PAINEL PSICOMOTOR LUXO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		45	R\$ 2.316,87 (un)	-	R\$ 2.316,87	R\$ 104.259,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba	40968-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-135652024-1132024			15/10/2024	R\$ 2.049,20
2	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	13717517000148-1-000102/2024			14/10/2024	R\$ 2.466,00
3	MUNICIPIO DE NOVA PRATA	91618439000138-1-001504/2024			12/09/2024	R\$ 2.435,40
Valor Unitário						R\$ 2.316,87
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.435,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.316,87		

Item 118: KIT CITY BLOCOS Confeccionado em Plástico de Polietileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 233,33 (un)	-	R\$ 233,33	R\$ 11.666,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CUITE	08732174000150-1-000047/2024	29/10/2024	R\$ 190,00
2	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	12250916000189-1-000064/2024	01/10/2024	R\$ 290,00
3	MUNICIPIO DE PANAMBI	88702089000189-1-000156/2024	16/09/2024	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 233,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,33

Item 119: PAINEL MULTI FUNÇÕES Confeccionado em Madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 2.398,07 (un)	-	R\$ 2.398,07	R\$ 119.903,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba	40968-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-135652024-1132024	15/10/2024	R\$ 2.049,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL	00004324	13/09/2024	R\$ 1.880,00
3	MUNICIPIO DE QUIXADA	23444748000189-1-000093/2024	05/09/2024	R\$ 3.265,00
Valor Unitário				R\$ 2.398,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.049,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.398,07	

Item 120: BANCADA DE FERRAMENTAS Com Lousa e Gavetas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		20	R\$ 1.053,95 (un)	-	R\$ 1.053,95	R\$ 21.079,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTOS			58200015000183-1-000373/2024	31/10/2024	R\$ 1.053,95
Valor Unitário			R\$ 1.053,95			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.053,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.053,95		

Item 121: MERCEARIA Confeccionada em Madeira MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 16	50	R\$ 1.017,54 (un)	-	R\$ 1.017,54	R\$ 50.877,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II		NºPregão:900192024 UASG:153167	23/08/2024 R\$ 774,30
	2	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES		NºPregão:900042024 UASG:982885	19/07/2024 R\$ 1.260,78
Valor Unitário					R\$ 1.017,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.017,54		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.017,54	

Item 122: GIRAFa ANIMADA Confeccionada em MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	45	R\$ 101,65 (un)	-	R\$ 101,65	R\$ 4.574,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	13717517000148-1-000102/2024	14/10/2024	R\$ 95,10	
2	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	13717517000148-1-000102/2024	14/10/2024	R\$ 108,20	
Valor Unitário				R\$ 101,65	



Item 123: KIT FORMAS GEOMETRICAS C/ 4 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	45	R\$ 111,57 (un)	-	R\$ 111,57	R\$ 5.020,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PALMEIRA	76179829000165-1-000229/2024	25/09/2024	R\$ 139,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS	11324516000108-1-000134/2024	17/05/2024	R\$ 110,70	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	26201-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL-192024-32024	21/05/2024	R\$ 85,00	
Valor Unitário					R\$ 111,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,57

Item 124: KIT ALINHAVOS ANIMAIS CONFECCIONADO EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 5	45	R\$ 100,48 (un)	-	R\$ 100,48	R\$ 4.521,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI	28164691000188-1-000005/2024	08/10/2024	R\$ 82,99	
2	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	088-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	07/06/2024	R\$ 117,97	
Valor Unitário					R\$ 100,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,48					Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,48

Item 125: KIT ALINHAVOS LETRAS E NUMEROS CONFECCIONADO EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	45	R\$ 102,45 (un)	-	R\$ 102,45	R\$ 4.610,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 UASG: 986835	20/06/2024	R\$ 104,90	
Valor Unitário					R\$ 104,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA	01612489000115-1-000019/2024	29/07/2024	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 102,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,45	

Item 126: KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES CONFECCIONADO EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5		45	R\$ 108,99 (un)	-	R\$ 108,99	R\$ 4.904,55	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA				01612489000115-1-000019/2024	29/07/2024	R\$ 100,00
2	MUNICIPIO DE CASSILANDIA				088-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	07/06/2024	R\$ 117,97
Valor Unitário							R\$ 108,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 108,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,99		

Item 127: KIT ALINHAVOS DE MEIO DE TRANSPORTES CONFECCIONADO EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4		45	R\$ 117,97 (un)	-	R\$ 117,97	R\$ 5.308,65	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CASSILANDIA				088-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	07/06/2024	R\$ 117,97
Valor Unitário						R\$ 117,97	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,97		Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,97		

Item 128: DRAGAO ALFABETO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	45	R\$ 115,88 (un)	-	R\$ 115,88	R\$ 5.214,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	00009524	07/10/2024	R\$ 89,95	



2	MUNICIPIO DE COTIPORA	90898487000164-1-000301/2024	25/09/2024	R\$ 117,80
3	MUNICIPIO DE TRAIPU	12207452000128-1-000016/2024	28/06/2024	R\$ 139,88
Valor Unitário				R\$ 115,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,88

Item 129: TATURANA NUMERICA CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	45	R\$ 75,99 (un)	-	R\$ 75,99	R\$ 3.419,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA	83000323000102-1-000055/2024	24/05/2024	R\$ 75,99
Valor Unitário				R\$ 75,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,99

Item 130: KIT ESQUEMA CORPORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	45	R\$ 224,45 (un)	-	R\$ 224,45	R\$ 10.100,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANANEIA	46585956000101-1-000047/2024	10/10/2024	R\$ 249,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO	00004124	09/05/2024	R\$ 199,00
3	MUNICIPIO DE VILA BOA	37388378000114-1-000133/2024	23/04/2024	R\$ 225,00
Valor Unitário				R\$ 224,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 225,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,45

Item 131: ATIVIDADES 4 EM 1 FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM CORINO MATERIAL ATÓXICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 1.606,12 (un)	-	R\$ 1.606,12	R\$ 24.091,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000446/2024	02/10/2024	R\$ 1.018,36
2	MUNICIPIO DE ARIPUANA	03507498000171-1-000045/2024	18/07/2024	R\$ 1.900,00
3	MUNICIPIO DE ARIPUANA	03507498000171-1-000045/2024	18/07/2024	R\$ 1.900,00
Valor Unitário				R\$ 1.606,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.606,12



Item 132: IMPRESSORA BRAILLE - Equipamentos novo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	1	R\$ 33.783,25 (un)	-	R\$ 33.783,25	R\$ 33.783,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:900082024 UASG:153037	31/07/2024	R\$ 29.600,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	NºPregão:342023 UASG:153165	28/12/2023	R\$ 41.433,00
3	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PMSP - DIRETORIA REG.DE EDU. FREGUE/BRASILÂND	Dispensa de Licitação Nº 00031/2023 UASG: 925195	22/11/2023	R\$ 36.200,00
Valor Unitário				R\$ 35.744,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-004450/2024	05/04/2024	R\$ 27.900,00
Valor Unitário				R\$ 27.900,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33.783,25

Item 133: Máquina de escrever em Braille

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	10	R\$ 12.088,75 (un)	-	R\$ 12.088,75	R\$ 120.887,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:900082024 UASG:153037	31/07/2024	R\$ 24.000,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:362023 UASG:154055	28/12/2023	R\$ 7.555,00
Valor Unitário				R\$ 15.777,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO	00394445000101-1-000154/2023	12/12/2023	R\$ 10.000,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA	18657063000180-1-000010/2023	21/11/2023	R\$ 6.800,00
Valor Unitário				R\$ 8.400,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.777,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.088,75
--	--	---

Valor Global: R\$ 6.639.222,52



Detalhamento dos Itens

Item 1: GANGORRA TORNADO P

Preço Estimado: R\$ 15.348,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15.348,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.348,88
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GANGORRA TORNADO P – indicada p/ crianças até 4 anos. Gangorra produzida em tubos de aço carbono DIN 2440, com diâmetro aproximado de 114 e espessura de 3 mm, com 04 assentos em polietileno micronizado e rotomoldado com proteção anti-uv e antiestático, e mola em aço SAE 5160 com bases esmerilhadas em esquadro e pontas encostadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14.850,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: GANGORRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ESTRELA DALVA	Data:	18/06/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - 1.1.1. O objeto da presente licitação é o Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES em atendimento à Secretaria Municipal de OBRAS E URBANISMO da Prefeitura de Estrela Dalva, conforme especificações mínimas e condições constantes do Edital e do Termo de Referência.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	17710096000184-1-000052/2024
		Lote/Item:	1/4304390
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	MG
Descrição:	Gangorra Jacaré - Gangorra Jacaré Elemento confeccionado em peça única, com medidas aproximadas de 1900x1900x900mm, tendo matéria-prima base em fibra de vidro, sendo parte em manta 450g/m² com aproximadamente 1mm por camada e parte em roving de alta perfo - Gangorra Jacaré - Gangorra Jacaré Elemento confeccionado em peça única, com medidas aproximadas de 1900x1900x900mm, tendo matéria-prima base em fibra de vidro, sendo parte em manta 450g/m² com aproximadamente 1mm por camada e parte em roving de alta performance TEX 4000, com baixo nível de eletricidade estática, ambas ensimadas com resina poliéster insaturada. Acabamento em massa plástica promovendo a estética do brinquedo. Possui atividade gangorra com estrutura em aço galvanizado de aproximadamente 50,8x2mm com lacagem via película de polímero termo-endurecível colorido, com mobilidade através de rolamento blindado.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.141.965/0001-89	FABRICA DE CENOGRAFIA AO INFINITO E ALEM - EIRELI	R\$ 14.850,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Indaiatuba	R PLATINA, 635
		Telefone:
		(19) 3328-4656/ (19) 3016-6374
		Email:
		fabiana@mixgigante.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15.847,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: GANGORRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Extrema

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE ELEMENTOS DECORATIVOS NATALINOS, PARA O EVENTO NATAL ENCANTADO 2023 - EXTREMA/MG, CONTENDO ILUMINAÇÃO, OBJETOS DECORATIVOS E ESCULTURAS.

Descrição: GANGORRA RECREATIVA INFANTIL - GANGORRA RECREATIVA INFANTIL

Data: 07/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 00013787-0003412023-0001342023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2023 00:00

Fonte: <https://extrema-mg.portaltp.com.br/compras/compras/licitacoes.aspx>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.742.361/0002-10		LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		R\$ 15.847,76
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
SC	Joinville	RUA ALBERTO BORNSCHEIN, 129	(47) 3453-2562	

Item 2: GANGORRA DE MOLA

Preço Estimado: R\$ 11.436,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11.436,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.436,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GANGORRA DE MOLA – indicada p/ crianças até 8 anos. Gangorra produzida em tubos de aço carbono DIN 2440, com diâmetro aproximado de 114 e espessura de 3 mm, com 02 assentos em polietileno micronizado e rotomoldado com proteção anti-uv e antiestático, e mola em aço S AE 5160 com bases esmerilhadas em esquadro e pontas encostadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM

Data: 12/08/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM FIBRA DE VIDRO E PEÇAS ESTRUTURADAS E ILUMINADAS PARA COMPOR A DECORAÇÃO NATALINA DO PROJETO “NOVA MUTUM CIDADE QUE BRILHA 2024”, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24772162000106-1-000187/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: un - unidade

UF: MT

Descrição: GANGORRA RECREATIVA INFANTIL, DECORADA COM DUPLA DE PACOTE DE PRESENTE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE BRILHANTE. MEDIDAS MINIMAS 0,95X0,45X3,48 - GANGORRA RECREATIVA INFANTIL, DECORADA COM DUPLA DE PACOTE DE PRESENTE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE BRILHANTE. MEDIDAS MINIMAS 0,95X0,45X3,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.112.382/0001-24	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 11.800,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	AV EDMUNDO DOUBRAWA, 313	(47) 3437-3261	financeiro@streetdecor.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 11.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MOEMA

Data: 05/08/2024 14:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação, incluindo a instalação de brinquedos para parque infantil (playground, turbo, madeira, escorregador infantil, balanço), tapete emborrachado e sombreador, nas escolas da rede Municipal de Ensino de Moema/MG, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18301044000117-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.141.965/0001-89		FABRICA DE CENOGRAFIA AO INFINITO E ALEM - EIRELI		R\$ 11.900,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Indaiatuba	R PLATINA, 635	(19) 3328-4656/ (19) 3016-6374	fabiana@mixgigante.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 10.608,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BRAGANCA

Data: 22/07/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no eventual fornecimentos de equipamentos de musculação e acessórios para academia indoor, ar livre e playground, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04873592000107-1-000016/2024

Lote/Item: 1/4451734

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: GANGORRA EM AÇO INOX 304 ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA COM TUBOS DE AÇO INOX 304, ASSENTOS EM POLIETILENO. PARAFUSOS E PORCAS EM AÇO INOX. ESTRUTURA FIXADA ATRAVES DE CHUMBADORES DE AÇO INOX. - GANGORRA EM AÇO INOX 304 ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA COM TUBOS DE AÇO INOX 304, ASSENTOS EM POLIETILENO. PARAFUSOS E PORCAS EM AÇO INOX. ESTRUTURA FIXADA ATRAVES DE CHUMBADORES DE AÇO INOX.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.370.538/0001-00	AVANTTI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIOS URBANOS, ESPORTIVOS		R\$ 10.608,00	
VENCEDOR	E LAZER LTDA			
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R ROSO DANIN, 407	(91) 9982-1496	af.silva@globo.com

Item 3: GANGORRA DE MOLA EM FORMATO DE BICHINHO

Preço Estimado: R\$ 12.383,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12.383,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.383,33
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GANGORRA DE MOLA EM FORMATO DE BICHINHO – Indicada p/ crianças até 3 anos. Equipamentos produzidos em polietileno micronizado e rotomoldado com proteção anti-uv e antiestético e em chapas de polietileno de alta densidade 0,96 cm³ com proteção UV, cortados em CNC com bordas arredondadas,fixados por parafuso fenda torx 5/16 e protegido por tampa plastica tipo macho e femea. Mola em aço SAE 5160 com bases esmerilhadas em esquadro e pontas encostadas .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 11.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	Data:	12/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM FIBRA DE VIDRO E PEÇAS ESTRUTURADAS E ILUMINADAS PARA COMPOR A DECORAÇÃO NATALINA DO PROJETO “NOVA MUTUM CIDADE QUE BRILHA 2024”, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	24772162000106-1-000187/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT
Descrição:	GANGORRA RECREATIVA INFANTIL, DECORADA COM DUPLA DE PACOTE DE PRESENTE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE BRILHANTE. MEDIDAS MINIMAS 0,95X0,45X3,48 - GANGORRA RECREATIVA INFANTIL, DECORADA COM DUPLA DE PACOTE DE PRESENTE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO COM ACABAMENTO LISO COM ACABAMENTO LISO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO BRILHANTE BRILHANTE. MEDIDAS MINIMAS 0,95X0,45X3,48		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.112.382/0001-24	STREET DECOR IMPORTACAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 11.800,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	AV EDMUNDO DOUBRAWA, 313	(47) 3437-3261	financeiro@streetdecor.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 11.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MOEMA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação, incluindo a instalação de brinquedos para parque infantil (playground, turbo, madeira, escorregador infantil, balanço), tapete emborrachado e sombreador, nas escolas da rede Municipal de Ensino de Moema/MG, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação

Descrição: GANGORRA JACARÉ - GANGORRA JACARÉ

Data: 05/08/2024 14:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18301044000117-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
35.141.965/0001-89		FABRICA DE CENOGRAFIA AO INFINITO E ALEM - EIRELI		R\$ 11.900,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Indaiatuba		R PLATINA, 635	
				Telefone:	
				(19) 3328-4656/ (19) 3016-6374	
				Email:	
				fabiana@mixgigante.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 13.450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 04/11/2023 à 04/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE TAUÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DO “PARKÃO”, JUNTO A SECRETARIA DE URBANISMO, CONSERVAÇÃO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICÍPIO DE TAUÁ - CE

Descrição: GANGORRA – – Especificações conforme edital - GANGORRA – – Especificações conforme edital

Data: 19/06/2024 10:53

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07849532000147-1-000048/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.558.004/0001-06	DISTRIBUIDORA GTR DO BRASIL DE PECAS E PNEUS PARA VEICULOS	R\$ 13.450,00
VENCEDOR	AUTOMOTORES LTDA	
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 4: Playground MOD NEO 1025

Preço Estimado: R\$ 173.807,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 173.807,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 173.807,06

Quantidade Descrição Observação

10 Unidades	Playground MOD NEO 1025- em peças plásticas fabricadas em polietileno rotomoldado estrudado e micronisado (já pigmentado de fábrica) com aplicação de proteção UV e aditivos anti-estáticos: tubos de sustentação de 114mm – DIN 2440 todos com conexões em alumínio com mesmo diâmetro, grades de proteção e demais peças metálicas preparadas em pintura eletrostática, decks e escadas fabricados chapas expandidas perfuradas em corte a laser, totalmente incorporado por Resina de PVC Plastificante pigmentado , com os componentes constantes abaixo. MEDIDA DO EQUIPAMENTO: 6,0m X 6,0m APROXIMADAMENTE AREA PARA INSTALAÇÃO: 9,70m X 8,65m	
-------------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 118.141,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão:	MUNICIPIO DE PAULINIA	Data:	26/08/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PLAYGROUND INFANTIL COLORIDO, COMPOSTO POR CINCO MÓDULOS, SENDO DOIS MÓDULOS COM PONTE DE MÍNIMO 1,30 DE ALTURA COM BARRAS DE PROTEÇÃO E PISO ANTIDERRAPANTE . MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 9,35 X LARGURA 4,75 X ALTURA 2,28M - PLAYGROUND INFANTIL COLORIDO, COMPOSTO POR CINCO MÓDULOS, SENDO DOIS MÓDULOS COM PONTE DE MÍNIMO 1,30 DE ALTURA COM BARRAS DE PROTEÇÃO E PISO ANTIDERRAPANTE . MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 9,35 X LARGURA 4,75 X ALTURA 2,28M	SRP:	SIM
		Identificação:	45751435000106-1-000412/2024
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	PÇ
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.994.083/0001-75 *VENCEDOR*	CEREZZO COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 118.141,19
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R JOSE CASTILLO MAGAN, 75
	Nome de Contato:	Telefone:
	RICARDO	(11) 2657-4138
	Email:	cerezzocomercial@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 264.780,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: Playground infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE BLUMENAU

Objeto: Aquisição com montagem e instalação, por meio de empresa especializada, de equipamentos para academia ao ar livre e parque infantil para instalação no parque Prefeito Carlos Curt Zadrozny - SECTUR.

Descrição: **PLAYGROUND KIT 01, TIPO: PARQUE INFANTIL, MATERIAL: MADEIRA PLÁSTICA, 100% ECOLÓGICA, REVESTIDA COM POLIETILENO E PIGMENTOS LISOS, COM INSTALAÇÃO - PLAYGROUND KIT 01, TIPO: PARQUE INFANTIL, MATERIAL: MADEIRA PLÁSTICA, 100% ECOLÓGICA, REVESTIDA COM POLIETI** - PLAYGROUND KIT 01, TIPO: PARQUE INFANTIL, MATERIAL: MADEIRA PLÁSTICA, 100% ECOLÓGICA, REVESTIDA COM POLIETILENO E PIGMENTOS LISOS, COM INSTALAÇÃO - PLAYGROUND KIT 01, TIPO: PARQUE INFANTIL, MATERIAL: MADEIRA PLÁSTICA, 100% ECOLÓGICA, REVESTIDA COM POLIETILENO E PIGMENTOS LISOS, COM INSTALAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Playground Kit 1 - Parque infantil de madeira plástica - fabricado em colunas de madeira plástica 100% ecológica revestida com polietileno e pigmentos lisos. Com peças em polietileno estruzado a quente (o que garante maior resistência à cor exposta ao tempo), tratamento UV e antiestático e estruturas em ferro galvanizado com pintura eletrostática epóxi pó e parafusos de fixação bicromatizados (o que garante maior resistência e durabilidade). Composto por: - 03 TORRES COM 02 ANDARES COM COBERTURA com 04 colunas de madeira plástica 12x12 com cruzetas internas e altura aprox. de 4,00m cada. Com plataformas medindo aprox. 1,08 X 1,08m, com primeiro andar instalado a 1,00m de altura do solo e segundo andar instalado a 2,48m de altura em relação ao solo, fabricado em polietileno texturizada com pontos de aberturas arredondados para reforço e drenagem e peso mínimo de 21 kg cada. Cobertura em polietileno no formato pirâmide quadrada medindo aprox. 1,34x1,34m e medida mínima de 17 kg cada; - 01 TORRE AUXILIAR ALONGADA COBERTA com 02 colunas de madeira plástica de 12x12 com cruzetas internas e altura aprox. de 3,63m cada. Com plataformas medindo aprox. 1,08 X 1,08m, instalado a 1,75m de altura do solo fabricado em polietileno texturizada com pontos de aberturas arredondados para reforço e drenagem e peso mínimo de 19 kg cada, com Cobertura de polietileno pesando aprox. 10 kg em formato plano vazado revestida com placa de policarbonato de 2 mm transparente, para efeito claraboia; - 03 TORRES COBERTAS com 04 colunas de madeira plástica 12x12 com cruzetas internas e altura aprox. de 2,66m cada. Com plataformas medindo aprox. 1,08 X 1,08m, instalado a 1,20m de altura do solo fabricado em polietileno textur...

Data: 21/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83108357000115-1-000255/2024

Lote/Item: 1/1491408

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.871.504/0001-48 PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 264.780,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Araquari	R MARIANO SOARES, 405	HELOISA	(47) 3447-1000	comercial@plasgomes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 138.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: MUNICIPIO DE CAARAPO

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Playgrounds Infantis, atendendo as Instituições Educacionais da Rede Municipal de Ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura do município de Caarapó/MS.

Descrição: Playground / Parque Infantil colorido com torres, plataformas e componentes, estrutura principal com colunas de Madeira Plástica em formato quadrado cantos arredondados, com dimensões mínimas de 110 mm x 110 mm (lado x lado) e parede de 20 mm Revestida co - Playground / Parque Infantil colorido com torres, plataformas e componentes, estrutura principal com colunas de Madeira Plástica em formato quadrado cantos arredondados, com dimensões mínimas de 110 mm x 110 mm (lado x lado) e parede de 20 mm Revestida com acabamento pigmentado cor itaúba, contendo os seguintes componentes abaixo relacionados com as medidas mínimas a seguir: 4 - Torres com colunas em madeira plástica medindo no mínimo 110 mm x 110 mm (lado x lado) x 3000 mm com plataformas confeccionadas com estrutura de cantoneira em L de 50 x 40 mm com espessura mínima de 3,00 mm e tubo 30 x 30 x 1,50 mm em aço galvanizado e assoalho contendo no mínimo 07 tábuas de no mínimo 136 x 32 mm x 100 mm em madeira plástica cor itaúba, com acabamentos tipo saia de fechamento em todos os lados da plataforma, revestidos com no mínimo 04 tábuas de madeira plástica de no mínimo 100 x 32 mm x 830 mm (cada lado) para maior proteção aos usuários, medindo no mínimo 1050 mm x 1050 mm; altura da plataforma em relação ao nível do solo 1200 mm (h 1,20). Telhado (Cobertura formato de pirâmide quadrangular) dimensão mínima de 1250mm x 1250mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede grossa, cor colorido. (Componente constando no Certificado em Conformidade da ABNT NBR 16071/2021 em nome do fabricante). 1 - Torres com colunas em madeira plástica medindo no mínimo 110 mm x 110 mm (lado x lado) x 3000 mm com plataformas confeccionadas com estrutura de cantoneira em L de 50 x 40 mm com espessura mínima de 3,00 mm e tubo 30 x 30 x 1,50 mm em aço galvanizado e assoalho contendo no mínimo 07 tábuas de no mínimo 136 x 32 mm x 100 mm em madeira plástica cor itaúba, com acabamentos tipo saia de fechamento em todos os lados da plataforma, revestidos com no mínimo 04 tábuas de madeira plástica de no mínimo 100 x 32 mm x 830 mm (cada lado) para maior proteção aos usuários, medindo no mínimo 1050 mm x 1050 mm; altura da plataforma em relação ao nível do solo 1200 mm (h 1,20), sem cobertura, com acabamento topo de coluna em polietileno rotomoldado

Data: 04/06/2024 12:42

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03155900000104-1-000058/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 07/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.413.435/0001-32 *VENCEDOR*	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA				R\$ 138.500,00
Marca:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tupi Paulista	CH TRES IRMAOS, 866	(18) 9789-5305	leandrobrinquedos@hotmail.com	

Item 5: ESCORREGADOR SMT 905 – COGUMELO

Preço Estimado: R\$ 85.967,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85.967,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85.967,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESCORREGADOR SMT 905 – COGUMELO Peças plásticas fabricadas em polietileno rotomoldado estrudado e micronisado (já pigmentado de fábrica) com aplicação de proteção UV e aditivos anti estaticos tubos de sustentação quadrado 80 x 80 preparadas em pintura eletrostática at óxica uma forma de pigmentação mais resistente e efetiva, utilizando um método diferenciado de aplicação através de descargas elétricas para a fixação da tinta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 94.249,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: ESCORREGADOR infntil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtđFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer e instalar playgrounds infantil, balanços acessíveis e grama sintética nos locais discriminados neste instrumento, para crianças do Município de Entre Rios do Oeste/Pr, conforme condições e quantidades especificadas neste Termo de Referência e seus anexos.

Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Polietileno Rotomoldado , Tipo 2: Mini Playground Tipo Castelo , Cor: Multicolor , Dimensões: 1,25 X 1,05 X 0,70 M, Componentes: Plataforma Com Escorregador, Túnel Na Parte Inferi , Características Adicionais 1: Paredes Com Desenhos (Tijolos, Torres E Janelas) , Uso: Para Faixa Etária A Partir De 1 A 3 Anos

CatMat: 618651 - Brinquedo Em Geral - Material: Polietileno Rotomoldado | Tipo 2: Mini Playground Tipo Castelo | Cor: Multicolor | Dimensões: 1,25 X 1,05 X 0,70 M | Componentes: Plataforma Com Escorregador, Túnel Na Parte Inferi | Características Adicionais 1: Paredes Com Desenhos (Tijolos, Torres E Janelas) | Uso: Para Faixa Etária A Partir De 1 A 3 Anos

Data: 05/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900492024 / UASG:985529

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 15:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

15.080.472/0001-79 ARI ERICH GOHL EIRELI R\$ 94.249,00
VENCEDOR
Marca: KRENKE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: KAL 1101
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Cascavel R CARLOS DE CARVALHO, 3510 (45) 3222-5307 aegplaygrounds@gmail.com

42.376.992/0001-04 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA R\$ 98.600,00
Marca: LAUX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PLAYGROUND TIPO 2
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

30.871.504/0001-48 PLASGOMES BRINQUEDOS LTDA R\$ 98.600,00
Marca: PROPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PGERO1
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SC Araquari R MARIANO SOARES, 405 HELOISA (47) 3447-1000 comercial@plasgomes.com.br

17.294.606/0001-80 SUPER SERVICE MARKETING LTDA R\$ 98.630,00
Marca: AQUARELA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AQUARELA
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Ouro Branco AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1281 RONAN (31) 99505-2408 superservicemarketing@gmail.com

14.037.993/0001-80 METALURGICA LAMB - EIRELI R\$ 98.630,00
Marca: Marca Própria
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SUPREME
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Marechal Cândido Rondon R A, 5679 FELIPE (45) 3254-7056 lambindustria@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 100.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: ESCORREGADOR infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de móveis, equipamentos e utensílios para o Centro de Educação Infantil (CEI) Paraíso da Criança, visando atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Brinquedo Em Geral** - Brinquedo Em Geral Material: Polietileno Rotomoldado , Tipo 2: Mini Playground Tipo Castelo , Cor: Multicolor , Dimensões: 1,25 X 1,05 X 0,70 M, Componentes: Plataforma Com Escorregador, Túnel Na Parte Inferi , Características Adicionais 1: Paredes Com Desenhos (Tijolos, Torres E Janelas) , Uso: Para Faixa Etária A Partir De 1 A 3 Anos

CatMat: **618651** - Brinquedo Em Geral - Material: Polietileno Rotomoldado | Tipo 2: Mini Playground Tipo Castelo | Cor: Multicolor | Dimensões: 1,25 X 1,05 X 0,70 M | Componentes: Plataforma Com Escorregador, Túnel Na Parte Inferi | Características Adicionais 1: Paredes Com Desenhos (Tijolos, Torres E Janelas) | Uso: Para Faixa Etária A Partir De 1 A 3 Anos

Data: 05/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900532024 / UASG:988349

Lote/Item: /46

Ata: N/A

Homologação: 01/07/2024 15:45

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.145.437/0001-65 *VENCEDOR*	RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI	R\$ 100.000,00
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: brinquedo Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63.653,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: ESCORREGADOR infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Materiais Esportivos e pedagógicos com entrega parcelada, para suprir a as necessidades do Município de Cândido Mendes- MA

Descrição: **Brinquedo em geral** - Tipo: Escorregador, Material: Polietileno, Cor: Multicolor, Dimensões: 2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais,

CatMat: **483240** - Brinquedo Em Geral - Material: Polietileno | Tipo: Escorregador | Cor: Multicolor | Dimensões: 2,05 X 0,59 X 1,30 M | Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais

Data: 26/03/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:980749

Lote/Item: /101

Ata: N/A

Homologação: 07/06/2024 15:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.604.782/0001-80 *VENCEDOR*	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58.000,00
Marca: XALINGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: XALINGO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial												
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA				R\$ 58.694,00												
Marca: XALINGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLAY MODULAR ADVANCED Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177				R\$ 65.000,00												
Marca: CRIART Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRIART Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>DF</td><td>Brasília</td><td>Q QNP 1, 12</td><td>(61) 8256-0691</td><td>diegoaspgo@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	DF	Brasília	Q QNP 1, 12	(61) 8256-0691	diegoaspgo@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
DF	Brasília	Q QNP 1, 12	(61) 8256-0691	diegoaspgo@gmail.com													
40.119.916/0001-80	MEDZI SOLUCOES LTDA				R\$ 65.100,00												
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROPRIA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,																	
33.776.397/0001-67	CASA DO NEUROPSICOPEDAGOGO LTDA				R\$ 65.216,00												
Marca: xalingo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: advanc Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA GASPAR SOARES, 504</td><td>(11) 4114-9234 / (11) 2959-2866 / (11) 2233-4052</td><td>gilmaresc@yahoo.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	São Paulo	RUA GASPAR SOARES, 504	(11) 4114-9234 / (11) 2959-2866 / (11) 2233-4052	gilmaresc@yahoo.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SP	São Paulo	RUA GASPAR SOARES, 504	(11) 4114-9234 / (11) 2959-2866 / (11) 2233-4052	gilmaresc@yahoo.com.br													
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 65.216,80												
Marca: XALINGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PLAYGROUNDS MODULAR Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>Guarulhos</td><td>RUA SANTA VITORIA, 123</td><td>Raissa Rabelo Ferreira</td><td>(87) 3762-0445</td><td>meridionaldistribuidora@outlook.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	Raissa Rabelo Ferreira	(87) 3762-0445	meridionaldistribuidora@outlook.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	Raissa Rabelo Ferreira	(87) 3762-0445	meridionaldistribuidora@outlook.com												
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM				R\$ 66.000,00												
Marca: xalingo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: xalingo Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Itajubá</td><td>AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159</td><td>(35) 3622-4338</td><td>vendas.casamarcelo@gmail.com</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 3622-4338	vendas.casamarcelo@gmail.com		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 3622-4338	vendas.casamarcelo@gmail.com													
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES				R\$ 66.000,00												
Marca: xalingo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: play modular Descrição: Descrição não informada <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Juiz de Fora</td><td>R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987</td><td>ULISSES</td><td>(32) 8817-5337</td><td>horus_prataria@yahoo.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	MG	Juiz de Fora	R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	ULISSES	(32) 8817-5337	horus_prataria@yahoo.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	ULISSES	(32) 8817-5337	horus_prataria@yahoo.com.br												



Preço Estimado: R\$ 32.618,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32.618,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32.618,00
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

10 Unidades	Escorregador Slide Zoo - Escorregador Tematizado desenvolvido para crianças de até 5 anos de idade. Peças plásticas fabricadas em polietileno rotomoldado estrudado e micronisado (já pigmentado de fábrica) com aplicação de proteção UV e aditivos anti estáticos. Traves de sustentação preparadas em pintura eletrostática atóxica uma forma de pigmentação mais resistente e efetiva, utilizando um método diferenciado de aplicação através de descargas elétricas para a fixação da tinta.	
-------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 33.889,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: Escorregador infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SERRA NOVA DOURADA	Data:	02/10/2024 08:30
Objeto:	Registro de Preço para Futura Contratação de empresa especializada Aquisição de Parques Infantis para atender as necessidades da Escola Municipal Ana Ribeiro de Sousa e da Creche municipal Criança Feliz no município de Serra Nova Dourada-MT, conforme descrito no termo de convênio Nº 0807/2023/SEDUC/MT.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba contendo: 2 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em plástico re - Parque infantil colorido com estrutura principal (colunas) de Madeira Plástica medindo 110mmx110mm e parede de 20mm Revestida com acabamento de Polipropileno e Polietileno pigmentado cor itaúba contendo: 2 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em plástico reciclado medindo 110 mm x 110 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em aço galvanizado e assoalho em plástico reciclado, medindo aproximado de 1050 mm x 1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 1400mm. Telhado (Cobertura formato de pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x 1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede simples cor colorido 1 Plataforma, tipo MP, com 4 colunas em plástico reciclado medindo 110 mm x 110 mm; 1 patamar confeccionado com estrutura em aço galvanizado e assoalho em plástico reciclado, medindo aproximado de 1050 mm x 1050 mm; altura do patamar em relação ao nível do solo 1200mm. Telhado (Cobertura formato de pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x 1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado parede simples cor colorido 1 Balanço fixado a torre. Com 2 assentos aberto em polietileno, suspenso por correntes galvanizadas; Estrutura em aço tubular com diâmetro de 42,4 mm, sem ângulos retos; 2 Assentos com dimensão de 460mm x 225mm de polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido com encaixe de fixação. 1 Rampa de cordas (com pega mão de segurança) com dimensão de 1570mm x 800mm estrutura em aço tubular galvanizado, com diâmetro de 42,40mm e parede de 2,00mm de espessura, ângulo de inclinação 40° com pintura R\$ 58.975,00 R\$ 58.975,00 2 eletrostática, cor colorido sem ângulos retos. Corda de PET de diâmetro 16,00mm com fixador em polietileno injetado. 1 Tobogã 2 Curvas com ângulo de 90° diâmetro 750mm de polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Flange (Painel) medida externa 940 x 1020mm com furo central de 750mm em polietileno rotomoldado cor colorido; 1 Seção de saída (ponteira) com diâmetro interno de 750mm parede dupla de polietileno rotomoldado cor colorido. 1 Rampa de escalada dimensão 1600mm x 690mm com 6 degraus em polietileno rotomoldado com parede dupla cor colorido; Portal de segurança em polietileno rotomoldado cor colorido. 1 Escorregador duplo com dimensão de 2600mm de comprimento x 900mm de largura com cada seção de deslizamento de 390mm e de largura em polietileno rotomoldado cor colorido; Barra transversal de segurança em polietileno rotomoldado cor colorido 1 Escorregador ondulado com dimensão de 2350mm x 540mm de largura, seção de deslizamen	Identificação:	007-2024-SERRA NOVA DOURADA-MT-MUNICIPIO DE SERRA NOVA DOURADA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/10/2024 15:50
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.276.486/0001-68	REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 33.889,99
VENCEDOR					
Marca: PROPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PLAYGROUND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Cedral	R PAU BRASIL, 251	(17) 9777-6438	gruporeyscomercial@gmail.com	
08.156.961/0001-00	RF COMERCIO DE MADEIRAS LTDA				R\$ 33.890,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV REPUBLICA DO LIBANO, 1435	(65) 3322-2612/ (65) 3626-1648	polzl@terra.com.br	
48.534.376/0001-02	EDUARDA BIANCA LAUX LTDA				R\$ 34.700,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.732.317/0001-08	MA ART CNC LTDA				R\$ 65.200,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
08.727.087/0001-05	REI DOS CAPACHOS COMERCIO E INDUSTRIA DE TAPETES LTDA				R\$ 65.227,17
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SCLRN 705 BLOCO G, LJ 63	Antonio Marcos Pereira	(61) 3202-8502	renatocontabil@terra.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço					R\$ 45.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: MUNICIPIO DE NEROPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE CIRCUITOS MISTOS INCLUSIVOS

Descrição: PARQUE INFANTIL COLORIDO EM MADEIRA PLÁSTICA: Contendo:

Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor - PARQUE INFANTIL COLORIDO EM MADEIRA PLÁSTICA: Contendo: Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro. 02 Plataformas medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do chão até o assoalho: 0,95cm. 01 Tubo de ligação em “T”, com diâmetro de 0,75m e 1,50m de comprimento, confeccionado em polietileno rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de diâmetro servindo como visores. 01 Escorregador curvo em polietileno, seção de deslizamento com 1,95m com largura interna no mínimo 40cm, com abas de no mínimo 15cm interna, e desaceleração de no mínimo 50cm com portal de segurança, confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com espaço de passagem medindo 64 x 80cm. 01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno rotomoldado parede dupla medindo 1,23 x 0,60m com 6 graus. (95cm). 01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½” #18, com cordas de nylon 14mm e junção em plástico injetado colorido, medindo 0,80 x 1,60m. Altura: 95cm 01 Tobogã, composto por duas curvas de 45 graus em polietileno rotomoldado e um reto de 0,50m transparente em material resistente, medindo 2,30m de comprimento e 0,75m de diâmetro, com todos os parafusos de fixação escondidos por tampas e

Data: 08/08/2024 10:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01105626000125-1-000097/2023

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 05/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.146.454/0001-85		DOM PARK INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA		R\$ 45.200,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Cuiabá	AVENIDA GONCALO ANTUNES DE BARROS, 550	(65) 3626-2200	maxsid.eber@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 20.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: Escorregador infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE VIDEIRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM ENTREGAS PARCELADAS, PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUNDS) EM MADEIRA PLASTICA ROTOMOLDADOS CONFORME DESCRITIVO

Descrição: PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL. ESTRUTURA EM MADEIRA PLÁSTICA, PRODUTO 100% ECOLÓGICO E ALTAMENTE RESISTENTE. FECHAMENTOS LATERAIS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO E/OU ESTRUTURA METÁLICA. DEVE CONTER NO MÍNIMO: 04 TORRES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,10 X 1,10 CADA COM - PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL. ESTRUTURA EM MADEIRA PLÁSTICA, PRODUTO 100% ECOLÓGICO E ALTAMENTE RESISTENTE. FECHAMENTOS LATERAIS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO E/OU ESTRUTURA METÁLICA. DEVE CONTER NO MÍNIMO: 04 TORRES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,10 X 1,10 CADA COM COBERTURA EM POLIETILENO ROTO MOLDADO; 01 - 01 ESCADA COM CORRIMÃO COM 6 DEGRAUS; 02- 01 ESCORREGADOR PADRÃO; 03 - 01 RAMPA DE CORDAS; 04 - 01 BALANÇO COM 2 ASSENTOS; 05 - 01 TUBO DE PASSAGEM RETO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO FIXADO NA PLATAFORMA COM PORTAL EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO; 06 - 01 TOBOGÃ COM 2 CURVAS COM SEÇÃO DE SAÍDA; 07 - 01 ESCALADA EM RAMPA CURVADA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM PISADORES EM PLÁSTICO; 08 - 01 PASSARELA RETA LIGANDO DUAS DAS PLATAFORMAS COM GUARDA-CORPO; 09 - 01 PASSARELA PENDULA LIGANDO DUAS DAS PLATAFORMAS COM GUARDA CORPO; 10 - 01 ESCORREGADOR DUPLO RETO; 11 - 01 ESCORREGADOR ONDULADO. APRESENTAR NA PROPOSTA COMPROVAÇÃO DE PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Data: 01/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83039842000184-1-000168/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.324.593/0001-51	DISNEY PLAY BRINQUEDOS LTDA	R\$ 20.500,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço **R\$ 36.900,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: Escorregador infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE PARANAVAI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND INFANTIL, LIXEIRAS E BANCOS FABRICADOS EM POLIETILENO E/OU MADEIRA PLÁSTICA ROTOMOLDADO A SEREM INSTALADOS NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE PARANAVAI, através das Secretarias Municipais de Meio Ambiente e Esporte

Descrição: **PLAYGROUND INFANTIL COM AREA DE INSTALAÇÃO (22X12) METROS E FAIXA ETÁRIA DE (04-12 ANOS). CONTENDO: 06 - Torres confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo aproximadamente 1,00 x 1,00 metros com cobertura em plástico roto moldado medindo 1X1 met** - PLAYGROUND INFANTIL COM AREA DE INSTALAÇÃO (22X12) METROS E FAIXA ETÁRIA DE (04-12 ANOS). CONTENDO: 06 - Torres confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo aproximadamente 1,00 x 1,00 metros com cobertura em plástico roto moldado medindo 1X1 metro, com encaixe das colunas embutidas, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo aproximadamente 1,00 x 1,00 (H 1,20). 02 - Torres confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo aproximadamente 1,00 x 1,00 metros sem cobertura, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo aproximadamente 1,00 x 1,00 (H 0,30). 02- Coqueiro decorativo em plástico roto moldado com parede dupla. 01 - Túnel em plástico roto-moldado medindo aproximadamente 2,00 x 0,80 fixados entre as torres, com bordas em plástico roto-moldado medindo 1,00 x 0,90. 01 - Túnel curvo em plástico roto-moldado medindo aproximadamente 2,00 x 0,80 fixados entre as torres, com bordas em plástico roto-moldado medindo aproximadamente 1,00 x 0,90. 01 - Passarela curva positiva fixa com assoalho em madeira plástica medindo aproximadamente 2,00m. (Proteção tubular) 01 - Passarela curva negativa fixa com assoalho em madeira plástica medindo aproximadamente 2,00m. (Proteção tubular). 01 - Passarela reta fixa com assoalho em madeira plástica medindo aproximadamente 2,00m. (Proteção tubular) 01 - Escorregador caracol com portal de segurança e plataforma em plástico rotomoldado no mínimo 1,50 x 1,60 de diâmetro. 01 - Tobogã em plástico roto-moldado medindo aproximadamente 3,00 x 0,80 fixado na torre com borda de plástico roto-moldado medindo 1,00 x 0,90. 01 - Escorregador em plástico roto-moldado medindo aproximadamente 2,70 metros de comprimento x 0,42 metros de largura com portal de segurança em roto. 01 - Escorregador duplo em plástico rotomoldado medindo aprox. 2,30x0,80 metros, com portal de segurança...

Data: 31/07/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76977768000181-1-000103/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: CONJUNTO (CONJUNTO)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
08.287.175/0001-33	NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA				R\$ 36.900,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Dracena	RODOVIA COMANDANTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, SN		Ana Li	(18) 3823-1109	natalibrink@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Menor Preço

R\$ 26.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: Escorregador infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE CASTELO

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de parque infantis com instalação para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Lazer, Esportes e Juventude nas Quadras Poliesportivas pertencentes a municipalidade.

Descrição: PARQUE INFANTIL COLORIDO EM MADEIRA PLASTICA - O A 4 ANOS
Contendo: Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmen - PARQUE INFANTIL COLORIDO EM MADEIRA PLASTICA - O A 4 ANOS
Contendo: Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro.02
Plataformas medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira plástica 136x30mm cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato de pirâmide quadrada, medindo1,22mx1,22m; Altura do chão até o assoalho: 0,95cm01
Tubo de ligação em T?, com diâmetro de 0,75m e 1,50m de comprimento, confeccionado em polietileno rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de diâmetro servindo como visores.01
Escorregador curvo em polietileno, seção de deslizamento com 1,95m com largura interna no mínimo 40cm, com abas de no mínimo 15cm interna, e desaceleração de no mínimo 50cm com portal de segurança, confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com es...

Data: 24/06/2024 11:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 27165638000139-1-000202/2024

Lote/Item: 1/4160233

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.294.606/0001-80 *VENCEDOR*	SUPER SERVICE MARKETING LTDA	R\$ 26.600,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Ouro Branco	AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1281
		Nome de Contato:
		RONAN
		Telefone:
		(31) 99505-2408
		Email:
		superservicemarketing@gmail.com

Item 7: CONJUNTO PARQUE MULTI ATIVIDADE MODELO 06

Preço Estimado: R\$ 163.600,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 163.600,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 163.600,00
-------------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CONJUNTO PARQUE MULTI ATIVIDADE MODELO 06 – Módulos e acessórios para montagem de diversos equipamentos recreativos adapáveis a qualquer tipo de piso e espaço. OBS: Apresentar catalogo da composição dos módulos separados e agrupados, para avaliação da conformidade com as especificações redigidas neste termo. DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,50 X 6,20 X 3,20m., com área de circulação 11,90x,8,50m.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 155.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: playground infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	Data: 03/05/2024 15:03
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (PESSOA JURÍDICA) PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS PEDAGÓGICOS EM AMBIENTES DE UNIDADES ESCOLARES, PRAÇAS E PARQUES EM GERAL, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL – 11 TORRES - Área necessária incluindo as medidas de segurança conforme norma da ABNT e INMETRO – 17x16m = 154m² - PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL – 11 TORRES - Área necessária incluindo as medidas de segurança conforme norma da ABNT e INMETRO – 17x16m = 154m²	Identificação: 44831733000143-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.432.336/0001-40		PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 155.000,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	R ARTHUR ALVES DE BRITO, 14	(18) 3822-2560	escminerva@abcrede.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 172.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: playground infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAPOZINHO	Data: 15/02/2024 10:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL, GIRA-GIRA CARROSSEL, BRINQUEDO INFANTIL E BALANÇO PARA PRAÇA MANOEL MARQUES SILVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO - I	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL 12 TORRES MODELO CARACOL - CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFÊNCIA DO EDITAL. - PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL 12 TORRES MODELO CARACOL - CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFÊNCIA DO EDITAL.	Identificação: 54801121000161-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.877.529/0001-37		SUPER SONIC DO BRASIL LTDA		R\$ 172.200,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	AL INGLATERRA, 1150	(18) 3822-2560	escritoriominerva@hotmail.com	



Item 8: CONJUNTO PARQUE PLAY INTERATIVO (PNE) –

Preço Estimado: R\$ 47.500,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47.500,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47.500,00

Quantidade Descrição Observação

1 Unidade CONJUNTO PARQUE PLAY INTERATIVO (PNE) – Módulos e acessórios para montagem de equipamentos recreativos adaptáveis a qualquer tipo de piso e espaço. OBS: Apresentar catalogo e da composição dos módulos separados e agrupados

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 50.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão: MUNICIPIO DE VIDEIRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM ENTREGAS PARCELADAS, PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUNDS) EM MADEIRA PLASTICA ROTOMOLDADOS CONFORME DESCRITIVO

Descrição: **PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL. ESTRUTURA EM MADEIRA PLÁSTICA, PRODUTO 100% ECOLÓGICO E ALTAMENTE RESISTENTE. FECHAMENTOS LATERAIS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO E/OU ESTRUTURA METÁLICA. DEVE CONTER NO MÍNIMO: 11 TORRES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,10 X 1,10 CADA COM -**
PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL. ESTRUTURA EM MADEIRA PLÁSTICA, PRODUTO 100% ECOLÓGICO E ALTAMENTE RESISTENTE. FECHAMENTOS LATERAIS EM PLÁSTICO ROTO MOLDADO E/OU ESTRUTURA METÁLICA. DEVE CONTER NO MÍNIMO: 11 TORRES MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,10 X 1,10 CADA COM COBERTURA EM POLIETILENO ROTO MOLDADO; 01 - 02 ESCADA COM CORRIMÃO COM 6 DEGRAUS; 02 - 01 ESCALADA EM RAMPA CURVADA EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM PISADORES EM PLÁSTICO; 03 - 01 ESCORREGADOR ONDULADO; 04 - 01 ESCORREGADOR ONDULADO; 05 - 01 ESCORREGADOR PADRÃO; 06 - 01 BALANÇO COM 2 ASSENTOS; 07 - 02 TUBO DE PASSAGEM RETO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO FIXADO NA PLATAFORMA COM PORTAL EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO; 08 - 02 PASSARELA RETA LIGANDO DUAS DAS PLATAFORMAS COM GUARDA-CORPO; 09 - 01 PASSARELA PENDULA LIGANDO DUAS DAS PLATAFORMAS; 10 - 01 PASSARELA CURVADA PARA CIMA; 11 - 01 PASSARELA CURVADA PARA BAIXO; 12 - 01 RAMPA DE CORDA COM BITOLA DE 16MM; 13 - 01 ESCADA HORIZONTAL TREPA TREPA; 14 - 01 TUBO DE SUBIDA DE BOMBEIRO; 15 - 01 TUBO DE PASSAGEM COM DISCOS; 16 - 01 ESCORREGADOR DUPLO PADRÃO; 17 - 01 TOBOGÃ COM 2 CURVAS COM SEÇÃO DE SAÍDA. APRESENTAR NA PROPOSTA COMPROVAÇÃO DE PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

Data: 01/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83039842000184-1-000168/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.324.593/0001-51 *VENCEDOR*	DISNEY PLAY BRINQUEDOS LTDA	R\$ 50.500,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 44.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de playground infantil, visando atender demanda da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: **PLAYGROUND INFANTIL - CINCO MÓDULOS - Consiste no fornecimento e instalação de playground infantil, com cinco módulos, sendo dois módulos com ponte de mínimo 1,30 de altura com barras de proteção e piso antiderrapante, todos os módulos com plataformas par** - PLAYGROUND INFANTIL - CINCO MÓDULOS - Consiste no fornecimento e instalação de playground infantil, com cinco módulos, sendo dois módulos com ponte de mínimo 1,30 de altura com barras de proteção e piso antiderrapante, todos os módulos com plataformas para acesso aos escorregadores, mínimo de três telhados, mínimo de quatro escorregadores em formatos diferentes, túnel, espiral, triplo ou duplo, reto ou curva, apresentar quatro formatos diferentes, escada reta ou curva para subida com apoio para os pés e mãos, laterais com temas animais diversos, playground confeccionado pelo processo de rotomoldagem em polietileno com aditivo Antiestático e anti-UV. Tendo como unidade de medida (Unid.). Com as seguintes especificações e performance mínimas: Medidas mínimas: comprimento 6,80 x largura 4,75 x altura 2,28m. Garantia de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação e de 24 (vinte e quatro) meses contra despigmentação. Laudo técnico emitido por laboratório credenciado pelo INMETRO, que apresente, no mínimo, os seguintes resultados: laudo de ensaio de bordas cortantes e pontas agudas, conforme ABNT NBR NM300-1:2004 (versão corrigida: 2011) -Segurança de Brinquedo -Parte 1: Propriedades gerais, mecânicas e físicas

Data: 29/07/2024 16:54

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06021810000100-1-000109/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.213.704/0001-90	JM GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI				R\$ 44.500,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	AV PIAUI, 1908	(63) 9112-2961/ (63) 8401-7333	jmassessoria.to@gmail.com	

Item 9: Modulo Balanço vai-vem (frontal) adaptado (PNE)

Preço Estimado: R\$ 27.937,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27.937,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27.937,00
Quantidade	Descrição	Observação			
1 Unidade	Modulo Balanço vai-vem (frontal) adaptado (PNE) Equipamento multiuso, com característica, para promover brincadeira de balançar movimento vai e vem com cadeira frontal., para utilização de público cadeirantes, andantes e crianças com deficiência motora, estimulando assim de maneira voluntaria fazer a pratica de força muscular, agilidade, coordenação, equilíbrio que são características fundamentais para a sua manutenção da musculatura incentivando assim movimentações no físico, também no cognitivo.				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 27.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: playground infantil adaptado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

Prefeitura Municipal de Buritis

Objeto:

aquisição e instalação de um (01) playground infantil no bairro São João, no município de Buritis-MG

Descrição:

Playground Infantil conforme especificado no termo de referência - Playground Infantil conforme especificado no termo de referência

Data:

11/09/2024 09:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

NÃO

Identificação:

40259-Prefeitura Municipal de Buritis-1862024-552024

Lote/Item:

1/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

11/09/2024 10:09

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

1

Unidade:

Unidade

UF:

MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.727.087/0001-05		REI DOS CAPACHOS COMERCIO E INDUSTRIA DE TAPETES LTDA				R\$ 27.000,00
VENCEDOR						
Marca: KRENKE						
Fabricante: KRENKE						
Modelo: KMP 0209						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SCLRN 705 BLOCO G, LJ 63	Antonio Marcos Pereira	(61) 3202-8502	renatocontabil@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 28.874,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: playground infantil adaptado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE

Objeto:

Contratação de empresa para construção de playground infantil para compor a Praça da Família, composto por 6 equipamentos (brinquedos) feitos de madeira tratada

Descrição:

PLAYGROUND INFANTIL - PLAYGROUND INFANTIL

Data:

13/06/2024 10:59

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

44498467000189-1-000051/2024

Lote/Item:

1/1

Ata:

N/A

Homologação:

13/06/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

UNIDADE

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.796.624/0001-56	ADLER FUST COMERCIAL LTDA	R\$ 28.874,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 10: Modulo Balanço (INDIVIDUAL) adaptado (PNE)

Preço Estimado: R\$ 22.304,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22.304,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.304,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Modulo Balanço (INDIVIDUAL) adaptado (PNE) Equipamento multiuso, com característica, para promover brincadeira de balançar com diversos movimentos sendo tipo barco, para utilização de público cadeirantes, andantes e crianças com deficiência motora, estimulando assim de maneira voluntaria fazer a pratica de força muscular, agilidade, coordenação, equilíbrio que são características fundamentais para a sua manutenção da musculatura incentivando assim movimentações no físico, também no cognitivo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 21.808,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: playground infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA	Data:	10/06/2024 11:27
Objeto:	SOLICITAÇÃO PARA OCORRER CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE E BRINQUEDOS PARA PLAYGROUND.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	PLAYGROUND INFANTIL - PLAYGROUND INFANTIL	Identificação:	37421146000110-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.801.010/0001-04 *VENCEDOR*	VALOR ENGENHARIA EIRELI	R\$ 21.808,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 22.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 30/10/2023 à 30/10/2024; Palavra Chave: playground infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	Data:	03/05/2024 15:03
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (PESSOA JURÍDICA) PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS PEDAGÓGICOS EM AMBIENTES DE UNIDADES ESCOLARES, PRAÇAS E PARQUES EM GERAL, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA - SP	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL PEQUENO - PADRÃO TIPO III - PLAYGROUND/PARQUE INFANTIL PEQUENO - PADRÃO TIPO III	Identificação:	44831733000143-1-000001/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.432.336/0001-40	PLANET BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 22.800,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	R ARTHUR ALVES DE BRITO, 14	(18) 3822-2560	escminerva@abcrede.com.br	

Item 11: Modulo Balanço (Acessível) adaptado (PNE)

Preço Estimado: R\$ 24.875,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 24.875,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.875,00
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Modulo Balanço (Acessível) adaptado (PNE) Equipamento multiuso, com característica, para promover brincadeira de balançar com diversos movimentos, sendo um balanço de correntes juvenil e um barco, para utilização de público cadeirantes, andantes e crianças com deficiência motora, estimulando assim de maneira voluntaria fazer a pratica de força muscular, agilidade, coordenação, equilíbrio que são características fundamentais para a sua manutenção da musculatura incentivando assim movimentações no físico, também no cognitivo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 27.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: playground infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Buritis	Data:	11/09/2024 09:00
Objeto:	aquisição e instalação de um (01) playground infantil no bairro São João, no município de Buritis-MG	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Playground Infantil conforme especificado no termo de referência - Playground Infantil conforme especificado no termo de referência	Identificação:	40259-Prefeitura Municipal de Buritis-1862024-552024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/09/2024 10:09
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.727.087/0001-05	REI DOS CAPACHOS COMERCIO E INDUSTRIA DE TAPETES LTDA				R\$ 27.000,00
VENCEDOR					
Marca: KRENKE					
Fabricante: KRENKE					
Modelo: KMP 0209					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SCLRN 705 BLOCO G, LJ 63	Antonio Marcos Pereira	(61) 3202-8502	renatocontabil@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 22.750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: playground infantil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Buritis
Objeto: Aquisição de Equipamentos para uso na Secretaria Municipal de Esportes
Descrição: Playground Infantil - Playground Infantil

Data: 25/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 26965-Prefeitura Municipal de Buritis-602024-92024
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/04/2024 15:07
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.294.606/0001-80		SUPER SERVICE MARKETING LTDA				R\$ 22.750,00
VENCEDOR						
Marca: AQUARELA						
Fabricante: AQUARELA						
Modelo: AQ01						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Branco	AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1281	RONAN	(31) 99505-2408	superservicemarketing@gmail.com	

Item 12: Modulo Gangorra (duplo frontal) adaptado (PNE)

Preço Estimado: R\$ 16.617,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16.617,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.617,44

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Modulo Gangorra (duplo frontal) adaptado (PNE) Equipamento multiuso, com característica, para promover brincadeira oscilante movimento b aixa e levante com uma cadeira astronauta., para utilização de público cadeirantes, andantes e crianças com deficiência motora, e dois assentos para acompanhantes estimulando assim de maneira voluntaria fazer a pratica de força muscular, agilidade, coordenação, equilíbrio que são cara cterísticas fundamentais para a sua manutenção da musculatura incentivando assim movimentações no físico, também no cognitivo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Gangorra adaptado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador:
IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VALE DO SOL
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços de eletrodomésticos, brinquedos, som
e móveis
Descrição: Playground com acessibilidade 1 Unidade: Balanço adaptado frontal cadeirante. 1
Unidade: Gangorra adaptada cadeirante e demais especificações conforme edital -
Playground com acessibilidade 1 Unidade: Balanço adaptado frontal cadeirante. 1
Unidade: Gangorra adaptada cadeirante e demais especificações conforme edital
Data: 07/08/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 94577574000170-1-000478/2024
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Homologação: 09/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.745.871/0001-72		PIRATINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 14.000,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Erechim		R CLEMENTINA ROSSI, 526	
				Telefone:	
				(54) 9104-3145	
				Email:	
				piratiniequipamentos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 20.004,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Gangorra ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAREMA

Data: 05/06/2024 07:53

Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GANGORRA TEMÁTICA - GANGORRA TEMÁTICA

Identificação: 46523262000131-1-000149/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.881.353/0001-83	RGM Comercio de Produtos Alimenticios LTDA	R\$ 20.004,56
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 15.847,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Gangorra ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Extrema

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO, DESMONTAGEM DE ELEMENTOS DECORATIVOS NATALINOS, PARA O EVENTO NATAL ENCANTADO 2023 - EXTREMA/MG, CONTENDO ILUMINAÇÃO, OBJETOS DECORATIVOS E ESCULTURAS.

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 00013787-0003412023-0001342023

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2023 00:00

Fonte: <https://extrema-mg.portaltp.com.br/compras/compras/licitacoes.aspx>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.742.361/0002-10	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA		R\$ 15.847,76
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Joinville	RUA ALBERTO BORNSCHEIN, 129	(47) 3453-2562

Item 13: Modulo Gangorra (com entrada para cadeira de rodas frontal) ADAPTADO (PNE)

Preço Estimado: R\$ 20.189,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20.189,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.189,78
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Modulo Gangorra (com entrada para cadeira de rodas frontal) ADAPTADO (PNE) Equipamento multiuso, com característica, para promover b rincadeira oscilante movimento baixa e levante com uma cadeira astronauta., para utilização de público cadeirantes, andantes e crianças com de ficiência motora, estimulando assim de maneira voluntaria fazer a pratica de força muscular, agilidade, coordenação, equilíbrio que são caracter ísticas fundamentais para a sua manutenção da musculatura incentivando assim movimentações no físico, também no cognitivo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 20.004,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Gangorra; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAREMA	Data: 05/06/2024 07:53
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE BRINQUEDOS PARA PLAYGROUNDS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GANGORRA TEMÁTICA - GANGORRA TEMÁTICA	SRP: SIM
	Identificação: 46523262000131-1-000149/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.881.353/0001-83	RGM Comercio de Produtos Alimenticios LTDA	R\$ 20.004,56
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 20.375,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Gangorra; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SAO TIAGO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PLAYGROUNDS EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE CONVÊNIO MINISTÉRIO DO ESPORTE Nº 33- TRANSFEREGOV Nº 943532/2023 - PROCESSO Nº 71000.063182/2023-72, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER.

Descrição: **PLAYGROUND MODELO COMPLETO**Playground modelo completo: **Playground modelo completo com dimensões: Largura: 5,5 m - Comprimento: 20 m - Altura: 3,0 m - Peso: 1700 Kg. Descrição das peças que compõem o playground modelo completo: Dimensões: Largura: 5,5 m - C - PLAYGROUND MODELO COMPLETO**Playground modelo completo: Playground modelo completo com dimensões: Largura: 5,5 m - Comprimento: 20 m - Altura: 3,0 m - Peso: 1700 Kg. Descrição das peças que compõem o playground modelo completo: Dimensões: Largura: 5,5 m - Comprimento: 20 m - Altura: 3,0 m - Peso: 1700 Kg COMPONENTES: Duas (02) - Casas 1,60 m Colunas de eucalipto cônico tratado de 12 a 14 cm. Piso de eucalipto cônico tratado em meia madeira de 6 a 8 cm. Cerca de eucalipto cônico tratado em meia madeira de 6 a 8 cm. Mão francesa de eucalipto cônico tratado em meia madeira de 6 a 8 cm. 2 Alças de proteção em tubo de 1" na saída dos escorregadores. Duas (02) - Casa do Tarzan 1,35 m Colunas de eucalipto cônico tratado de 12 a 14 cm. Piso de eucalipto cônico tratado em meia madeira de 6 a 8 cm.Cerca de eucalipto cônico tratado em meia madeira de 6 a 8 cm. Mão francesa de eucalipto cônico tratado em meia madeira de 6 a 8 cm. 2 Alças de proteção em tubo de 1" na saída da escada. Duas (02) - Pontes Feita com toras de 6 a 8 cm medindo (0,78 x 2,00) m, nas laterais utiliza o fechamento com corda entrelaçada de cor preta de 8 mm. Dois (02) - Balanços Triplo Colunas de eucalipto cônico tratado e travessa de eucalipto cônico tratado de 12 a 14 cm, balanço feito com corrente zincada soldada de 6 mm, assentos das gangorras de ferro preso por mosquetões 6 x 60 mm. Uma (01)- Escada de Ferro Escada de Ferro com tubo de 1" chapa 18 e degraus de madeira Cumaru com fita zebrada grão 80 antiderrapante. Duas (02) - Escaladas Rampa Confeccionada em Eucalipto tratado (1,10 L x 1,50 C) m com tocos para as crianças subirem. Uma (01) - Escalada Israelense com descida para Bombeiro Confeccionada em tubo de 1" largura (0,60 x 2,00) m e tubo de descida de bombeiro 2" chapa 18. Uma (01) - Escalada de Argola Confeccionada com toras cônicas de 12 a 14 cm x 2,50 m, corrente de 6 mm zincada e argolas de diâmetro interno 15 cm. Duas (02) - Barra Fixa Confeccionada com toras cônicas de 12 a 14 cm x 2,50 m, tubo de 1" chapa 16. Três (03) - Escorregador

Data: 02/05/2024 15:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 17749904000117-1-000054/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
38.276.486/0001-68		REYS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 20.375,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Cedral	R PAU BRASIL, 251	(17) 9777-6438	gruporeyscomercial@gmail.com	

Item 14: Carroussel adaptado acessível (PNE) (gira-gira)

Preço Estimado: R\$ 29.643,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29.643,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29.643,00
Quantidade	Descrição		Observação
1 Unidade	Carroussel adaptado acessível (PNE) (gira-gira) Equipamento multiuso, com característica, para promover brincadeira de girar., para utilização de público cadeirantes, andantes e crianças com deficiência motora, estimulando assim de maneira voluntaria fazer a pratica de força muscular, agilidade, coordenação, equilíbrio que são características fundamentais para a sua manutenção da musculatura incentivando assim movimentações no físico, também no cognitivo.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 29.643,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Carrossel ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE TATUI	Data:	03/05/2024 00:00
Objeto:	OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO/ INSTALAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA CRIAÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE, PLAY GROUND, MOBILIARIO CONFORME TERMO DE REFERENCIA – SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS E ZELADORIA."	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	46634564000187-1-000615/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
Descrição:	CARROSSEL ACESSÍVEL 2 CADEIRANTES + 2 ACOMPANHANTES - (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA) - CARROSSEL ACESSÍVEL 2 CADEIRANTES + 2 ACOMPANHANTES - (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)	Homologação:	05/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.488.131/0001-49	S & T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E INFORMATICA				R\$ 29.643,00
VENCEDOR	LTDA				
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Araçoiaba da Serra	R MANOEL VIEIRA, 2121	(15) 3281-3538	licitacoes@stcomercial.com.br	

Item 15: TORRE INTELIGENTE

Preço Estimado: R\$ 56,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,67

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TORRE INTELIGENTE: Para as habilidades de linguagem, raciocínio lógico, pareamento, motricidade e funções executivas. Composto de 63 peças de madeira, sendo: 18 placas com pontos coloridos + 45 peças de madeira colorida	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: TORRE INTELIGENTE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Jequitibá	Data:	10/09/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, PARA A REDE DE ENSINO MUNICIPAL.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	TORRE INTELIGENTE JOGO DE MADEIRA - TORRE INTELIGENTE JOGO DE MADEIRA	Identificação:	40608-Prefeitura Municipal de Jequitibá-1052024-352024
		Lote/Item:	90/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/09/2024 08:37
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.384.015/0001-17	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 44,00
VENCEDOR						
Marca: PLANETA						
Fabricante: PLANETA						
Modelo: TORRE INTELIGENTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI ANDREONI, 217	Frederico	(21) 3373-9515	didaticaepedagogica@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: TORRE INTELIGENTE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ITU	Data:	09/09/2024 11:28
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPOR- TIVO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TORRE INTELIGENTE DESCRICAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TORRE INTELIGENTE DESCRICAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	SRP:	NÃO
		Identificação:	46634440000100-1-001668/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 63,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: TORRE INTELIGENTE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ITU	Data:	02/08/2024 14:48
Objeto:	MATERIAL EDUCATIVO . DETALHAMENTO NOS ANEXOS. VALOR OFERATDO ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TORRE INTELIGENTE - TORRE INTELIGENTE	SRP:	NÃO
		Identificação:	46634440000100-1-001568/2024
		Lote/Item:	1/26050
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.053.942/0001-76 *VENCEDOR*	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO	R\$ 63,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 16: INTELIGÊNCIA PICTOGRÁFICA

Preço Estimado: R\$ 70,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 70,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,95
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	INTELIGÊNCIA PICTOGRÁFICA Estimula a Interação. Desenvolve a distinção de formas e cores. A comunicação. A coordenação motora. A interação social e cultura		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: lousa magica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARAUNA	Data: 27/09/2024 09:41
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS SENDO KIT DE BRINQUEDOS, MASSINHAS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA TERAPIA OCUPACIONAL DO CER VISANDO A PROMOÇÃO DA QUALIDADE DE VIDA E AUTONOMIA DE PESSOAS COM DIFICULDADES FISICAS MENTAIS OU SOCAIS DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 11171868000170-1-000285/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
Descrição: LOUSA MAGICA TABLET - LOUSA MAGICA TABLET	Homologação: 27/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.150.111/0001-35 *VENCEDOR*	E. P. DE ARAUJO E CIA LTDA - ME	R\$ 69,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: lousa magica; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Recursos Terapêuticos, visando ações direcionadas à “Primeira Infância”, previsto na Deliberação CEDCA 047/2022 – Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersectorial às Famílias com gestantes e/ou crianças de 0 a 6 anos de idade – Primeira Infância.

Descrição: LOUSA MAGICA, Bloco de escrita de 8 polegadas, 5 mm de espessura, formato tablete de escrita LCD com botao de apagar, bateria de botao embutida: alimentada por 1 bateria de botao CR2025. Acompanha uma - LOUSA MAGICA, Bloco de escrita de 8 polegadas, 5 mm de espessura, formato tablete de escrita LCD com botao de apagar, bateria de botao embutida: alimentada por 1 bateria de botao CR2025. Acompanha uma

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 75799577000104-1-000083/2024

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
19.617.710/0001-93	J M MARTINS			R\$ 72,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Umuarama	AV PARANA, 4698	(44) 9976-3839	

Item 17: BLOCO MAGNÉTICO DE MONTAR

Preço Estimado: R\$ 136,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 136,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,18
Quantidade	Descrição		Observação
70 Unidades	BLOCO MAGNÉTICO DE MONTAR - Brinquedo Educativo - conjunto de construção magnética, bolas, blocos de construção 176 peças, hast es bolas magnéticas, jogo de montar estímulo memória e cognição		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 118,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: BLOCO MAGNÉTICO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE IVAI

Objeto: Aquisição de brinquedos educativos para uso dos alunos do CMEI e das escolas Municipais

Descrição: BlocoDeMontarMagnético C/ 120PeçasBlocoDeMontarMagnético C/ 120Peças O Bloco de Montar Magnético é um brinquedo educativo paraincentivar o desenvolvimento e a criatividade da criança.Material: Osblocos de construção magnéticos são feitos de ABS de alta q - BlocoDeMontarMagnético C/ 120PeçasBlocoDeMontarMagnético C/ 120Peças O Bloco de Montar Magnético é um brinquedo educativo paraincentivar o desenvolvimento e a criatividade da criança.Material: Osblocos de construção magnéticos são feitos de ABS de alta qualidade,forte e suave, livre de ftalatos, chumbo, cádmio e BPA. Todas as peçassão maiores que 1/2 polegada, e a borda circular permite que ascrianças brinquem com segurança, fácil de conectar e desconectar,vocêpodeconstruir modelos 2De 3D deacordocomdiferentesideias. Idade Recomendada:apartirde3anos

Data: 22/05/2024 16:19

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76175918000133-1-000064/2024

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.842.576/0001-67 *VENCEDOR*	GIOVANNY GROCHOSKI - PAPELARIA	R\$ 118,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 179,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: BLOCO MAGNÉTICO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE SEDE NOVA	Data:	24/11/2023 11:31
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA OS ALUNOS DA EMEI PEQUENOS APRENDIZES E ALUNOS DA PRÉ ESCOLA, CONFORME REPASSE FEDERAL NOVAS TURMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	BLOCOS MAGNETICOS - AS ESFERAS E HASTES MAGNÉTICAS DE CONSTRUÇÃO DE 68 PEÇAS ATENDEM AOS PADRÕES DE QUALIDADE DE SEGURANÇA E DURABILIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO PARA GARANTIR A SEGURANÇA QUE OS PEQUENOS MERECEM.SÃO 68 PEÇAS, INCLUINDO 17X BARRA - BLOCOS MAGNETICOS - AS ESFERAS E HASTES MAGNÉTICAS DE CONSTRUÇÃO DE 68 PEÇAS ATENDEM AOS PADRÕES DE QUALIDADE DE SEGURANÇA E DURABILIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO PARA GARANTIR A SEGURANÇA QUE OS PEQUENOS MERECEM.SÃO 68 PEÇAS, INCLUINDO 17X BARRAS LONGAS, 23X BARRAS CURTAS, 9X BARRAS DOBRÁVEIS, 19X BOLAS, 1X BOLSA DE ARMAZENAMENTO, 1X INSTRUÇÕES. MONTE FORMA OS ACESSÓRIOS DIFERENTES COM OS ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O KIT.OS BLOCOS DE CONSTRUÇÃO MAGNÉTICOS SÃO FEITOS DE ABS E ÍMÃS DE ALTA QUALIDADE, FORTES E SUAVES, FÁCEIS DE CONECTAR E DESCONECTAR. O DESIGN DO SULCO NA SUPERFÍCIE DOS BLOCOS DE CONSTRUÇÃO MAGNÉTICOS E O TAMANHO GRANDE SÃO FÁCEIS DE ENTENDER.	Identificação:	91997056000118-1-000021/2023
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/12/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 179,95
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: BLOCO MAGNÉTICO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARANDIBA

Objeto: AQUISIÇÃO POR MEIO DE PREGÃO ELETRÔNICO DE BRINQUEDOS, MATERIAL PEDAGÓGICO, ARTESANATO E FANTASIA ZÉ GOTINHA E MARIA GOTINHA QUE SERÃO DESTINADOS À ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE E AO CEM (CENTRO DE ESPECIALIDADE MUNICIPAL) ATRAVÉS DE RECURSOS ESTADUAIS E FEDERAL.

Descrição: BLOCOS DE MONTAR MAGNETICO COLORIDOS INFANTIL MINIMO 25 PEÇAS. - BLOCOS DE MONTAR MAGNETICO COLORIDOS INFANTIL MINIMO 25 PEÇAS.

Data: 11/10/2023 15:44

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16886871000194-1-000153/2023

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 09/11/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA				R\$ 110,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	Taubaté	AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70		(12) 3436-0710	comercialmunick@gmail.com

Item 18: BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL + CUBO MOSAICO 3D + TANGRAM.

Preço Estimado: R\$ 142,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 142,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,99

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL + CUBO MOSAICO 3D + TANGRAM. Kit composto por um Blocos de Encaixe Vertical, um Cubo Mo saico 3D, e um Tangram. Benefícios: Reduz a ansiedade; Desenvolvimento da coordenação motora; Estimulação da criatividade e imaginação; Melhora da concentração e habilidades cognitivas; Fortalecimento da habilidade de resolver problemas; Desenvolvimento da percepção visual e espacial	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 179,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL + CUBO MOSAICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de material educativo e pedagógico

Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Blocos De Encaixe Vertical , Material: Madeira , Quantidade: 25 Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças Valor estimado: R\$ 259,3300 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **480961** - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Blocos De Encaixe Vertical | Material: Madeira | Quantidade: 25 Peças | Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm | Cor: Multicolor | Aplicação: Jogo De Colocação De Peças

Data: 02/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:982885

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 19/07/2024 10:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.835.129/0001-98	AC COMERCIO LTDA					R\$ 179,00
VENCEDOR						
Marca: CARLU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARLU						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: Brink						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: blocos						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	AVENIDA RECIFE, 2876	RAFAELA	(81) 9957-5757	revocorpo@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 99,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL + CUBO MOSAICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:						
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO			Data: 26/06/2024 14:17			
Secretaria Executiva			Modalidade: Dispensa			
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento			SRP: NÃO			
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo			Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 /			
IFES - CAMPus Alegre			UASG: 158425			
Objeto: Aquisição de material de consumo: jogos e materiais pedagógicos para a Educação Especial Inclusiva, visando atender as demandas do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE do Campus de Alegre do Ifes.			Lote/Item: /7			
			Ata: N/A			
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Blocos De Encaixe Vertical , Material: Madeira , Quantidade: 25 Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças			Homologação: 16/07/2024 11:47			
			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br			
			Quantidade: 1			
			Unidade: Unidade			
			UF: ES			
CatMat: 480961 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Blocos De Encaixe Vertical Material: Madeira Quantidade: 25 Peças Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm Cor: Multicolor Aplicação: Jogo De Colocação De Peças						

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.379.169/0001-60	53.379.169 MARCELLY AMARANTE MACHADO			R\$ 99,97
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 351	Marcelly Amarante Machado	(21) 6755-1643	comercial.marcelly@gmail.com	
48.532.136/0001-79	48.532.136 ERIELEM DO NASCIMENTO OEIRAS			R\$ 99,98
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI					R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ALICE GARCIA VEGA, 172	Nome de Contato: DENIS	Telefone: (11) 3977-0498	Email: licitacao@indutriafenix.com.br	
53.357.605/0001-09	53.357.605 SIMONE SILVA PEIXOTO BOTTONI GRIJO					R\$ 161,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
55.434.432/0001-00	55.434.432 FRANCIANE LACERDA FAE					R\$ 162,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA					R\$ 162,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DO SENADO, 45	Nome de Contato: Marcio Afonso da Cunha	Telefone: (21) 2277-8850	Email: vendas@multisuprimentos.com.br	
51.655.432/0001-71	51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS					R\$ 165,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
20.040.983/0001-05	JORDAO ROCHA FREITAS 11353452794					R\$ 165,00
Marca: TETRIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TETRIS Descrição: Descrição não informada						
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R DOS IPES, 47	Telefone: (27) 9257-6586		Email: yardem.com@gmail.com	
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE					R\$ 200,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: RUA PRINCESA IZABEL, 200	Telefone: (35) 9927-9228		Email: jfduartevl@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço **R\$ 150,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL + CUBO MOSAICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão:

PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO

PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PMSP - DIRETORIA REG. DE EDUCACAO-IPIRANGA

Objeto:

Aquisição de materiais esportivos e recreativos para serem utilizados nas atividades com as crianças participantes do Recreio nas Férias - Edição Julho/2024.

Descrição:

Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Blocos De Encaixe Vertical , Material: Madeira , Quantidade: 25 Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças

CatMat:

480961 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Blocos De Encaixe Vertical | Material: Madeira | Quantidade: 25 Peças | Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm | Cor: Multicolor | Aplicação: Jogo De Colocação De Peças

Data:

11/06/2024 17:33

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90019/2024 / UASG: 926364

Lote/Item:

/2

Ata:

N/A

Homologação:

19/06/2024 16:58

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

14

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA				R\$ 150,00				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									
,									
46.599.200/0001-03	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720				R\$ 158,00				
Marca: nacional									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: jogo									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
RJ	Rio de Janeiro	R JORGE DE SIQUEIRA, 233	(21) 3026-1827	daniellecr1985@gmail.com					
54.496.178/0001-02	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD				R\$ 176,00				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									
,									
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA				R\$ 180,00				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:			Telefone:	Email:					
ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45			(22) 9281-4838	contato@manprime.com.br					
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA				R\$ 200,00				
Marca: PAIS									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: EMPILHAR									
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Blocos De Encaixe Vertical , Material: Madeira , Quantidade: 25 Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br				

Relatório gerado no dia 09/01/2025 12:44:30 (IP: 38.188.104.77)
Código Validação: mxw0Om8VGB8lsWG5idtj%2bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8lsWG5idtj%252bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%253d%253d

80 / 283

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.134.885/0001-69		JANCOM		R\$ 222,22	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
53.441.926/0001-89		AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 250,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28		Nome de Contato: MARIO		Telefone: (31) 8677-9407	
Email: augusmed.comercial@gmail.com					
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 299,99	
Marca: BRINQ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRINQ Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Blocos De Encaixe Vertical , Material: Madeira , Quantidade: 25 Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças					
Estado: MG		Cidade: Belo Horizonte		Endereço: AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	
Telefone: (31) 3021-0282					
Email: aquarela.licita@gmail.com					
46.678.039/0001-63		TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA		R\$ 300,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP		Cidade: São Paulo		Endereço: RUA HERVAL, 1279	
Telefone: (11) 8303-9552/ (0000) 0000-0000					
Email: lmromera@yahoo.com					
18.912.500/0001-65		T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA		R\$ 321,19	
Marca: Brink Mobil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 700pçs Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Blocos De Encaixe Vertical , Material: Madeira , Quantidade: 25 Peças , Características Adicionais: Base De 320x60mm, Jogo Montado Tem Altura De 210mm , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças					
Estado: RS		Cidade: Barão de Cotegipe		Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151	
Nome de Contato: Tamires Nava					
Telefone: (54) 3523-2199					
Email: tnavalicita@yahoo.com.br					

Item 19: NOVO 3D: Montessori geometria, quebra-cabeças

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	NOVO 3D: Montessori geometria, quebra-cabeças, bloco de construção face mudando o pensamento lógico treinamento de madeira brinquedo educação precoce das crianças	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 117,70
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: quebra-cabeças; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS

Descrição: QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA DE TROCA DE ROUPA MONTESSOURI - QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA DE TROCA DE ROUPA MONTESSOURI

Data: 09/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00007824

Lote/Item: 1/200

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: 177.93.80.138:8079/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
66.143.678/0001-31		EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA				R\$ 117,70
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirajuí	R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	EDUARDO	(14) 99793-8397	mabi.sport@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 147,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: quebra-cabeças; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, COMPREENDENDO CONJUNTOS ESCOLARES E ARMÁRIOS; LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL; LIVROS PARADIDÁTICOS; BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL

Descrição: Quebra Cabeça Educativo Animais E Filhotes REF 1600 - Contém 10 quebra cabeças em MDF no tamanho 20 x 20 cm impressos em serigrafia e recortados a laser sendo: baleia, vaca, cachorro, urso, coelho, elefante, galinha, girafa, pato e gato num total de 48 pe - Quebra Cabeça Educativo Animais E Filhotes REF 1600 - Contém 10 quebra cabeças em MDF no tamanho 20 x 20 cm impressos em serigrafia e recortados a laser sendo: baleia, vaca, cachorro, urso, coelho, elefante, galinha, girafa, pato e gato num total de 48 peças. Caixa de madeira tamanho 33 x 23 x 6 cm

Data: 23/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02164804000151-1-000003/2024

Lote/Item: 1/170

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 48

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 147,96
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
UBALDINO DO AMARAL, 927	(45) 8825-6767	achoucomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 174,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: quebra-cabeças; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAPOPEMA	Data: 03/05/2024 08:53
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROJETOS SOCIAIS, ESPORTIVOS, EDUCACIONAIS E DE SAÚDE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: QUEBRA CABEÇAS Brinquedo Educativo Quebra Cabeça Evolutivo - Kit Com 6 Jogos confeccionado em madeira e M.D.F. Composto por uma base em baixo relevo medindo: 22,5 x 22,5 x 1,5 cm, cada jogo com 04 quebra-cabeças representando os estágios de evolução. - QUEBRA CABEÇAS Brinquedo Educativo Quebra Cabeça Evolutivo - Kit Com 6 Jogos confeccionado em madeira e M.D.F. Composto por uma base em baixo relevo medindo: 22,5 x 22,5 x 1,5 cm, cada jogo com 04 quebra-cabeças representando os estágios de evolução. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágios de evolução. de uma Flor, Boi, Galo, Sapo, Milho e Borboleta.	Identificação: 76167733000187-1-000035/2024
	Lote/Item: 1/1379834
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 21
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605	R\$ 174,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619
	Telefone:	Email:
	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br

Item 20: Madeira Memory Match Stick Chess Color Game Board

Preço Estimado: R\$ 72,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,33
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	Madeira Memory Match Stick Chess Color Game Board, Puzzles Montessori. Brinquedo de Habilidade Cognitiva e Aprendizagem		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 80,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Brinquedo pedagogico; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	Data: 09/10/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO – SEQUÊNCIA DE CORES - BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO – SEQUÊNCIA DE CORES	SRP: SIM
	Identificação: 00007824
	Lote/Item: 1/68
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: 177.93.80.138:8079/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: UNID
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.784.943/0001-62		JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605		R\$ 80,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		São Paulo		R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	
Telefone:		Email:			
(11) 5058-5579		janainacribeiro@yahoo.com.br			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Brinquedo pedagogico; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Boa	Data: 03/10/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGOGICOS PARA EQUIPAR AS CRECHES E ESCOLAS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE AGUA BOAMG PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo Pedagogico Madeira Montessori Numeros Cores Formas - Brinquedo Pedagogico Madeira Montessori Numeros Cores Formas	Identificação: 43104-Prefeitura Municipal de Água Boa-562024-212024
	Lote/Item: 86/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/10/2024 08:31
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 180
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.630.306/0001-43	REGIANE FERNANDES GODINHO 11656643642	R\$ 59,00
VENCEDOR		
Marca: PEDAGOGICO KIDS		
Fabricante: PEDAGOGICO KIDS		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 78,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Brinquedo pedagogico; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIRACANJUBA	Data: 20/09/2024 08:22
Objeto: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SOLICITA A COMPRA DE RECURSOS TERAPÊUTICO PARA SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE ATENDIMENTO INFANTIL AQUARELA, A AQUISIÇÃO É DE SUMA IMPORTÂNCIA PARA IMPLANTAÇÃO DO CENT	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA ENCAIXE DIVERTIDO NUMEROS - BRINQUEDO PEDAGOGICO MADEIRA ENCAIXE DIVERTIDO NUMEROS	Identificação: 01179647000195-1-000470/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.947.107/0001-91 *VENCEDOR*	CRESCER ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 21: Quebra-Cabeça Brasil Mapa Regiões Pequeno

Preço Estimado: R\$ 44,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,97
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Quebra-Cabeça Brasil Mapa Regiões Pequeno Brinquedo Educativo MDF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Quebra-Cabeça Brasil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO POLESINE	Data:	23/10/2024 11:03
Objeto:	VALOR REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES EDUCATIVAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	QUEBRA-CABEÇA MAPA DO BRASIL REGIÕES, EM MADEIRA - QUEBRA-CABEÇA MAPA DO BRASIL REGIÕES, EM MADEIRA	Identificação:	94444247000140-1-000418/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.829.059/0001-05 *VENCEDOR*	EKKO BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 49,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: R MARQUES DO HERVAL, 1362		
Telefone: (51) 9154-3688		Email: letimoreira14@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Quebra-Cabeça Brasil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data: 12/09/2024 16:47
Objeto: Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: QUEBRA CABECA MAPA DO BRASIL 30 PECAS REF 133 100 madeira - QUEBRA CABECA MAPA DO BRASIL 30 PECAS REF 133 100 madeira	Identificação: 01612781000138-1-000215/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.924.298/0001-10		GILNEI PAULO ANDREOLLA		R\$ 45,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA JOSE MOKVA FILHO, 429	(54) 9605-7740	gilneiandreolla@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Quebra-Cabeça Brasil; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RONDINHA	Data: 16/08/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS, DIDÁTICOS, PSICOPEDAGÓGICOS E BRINQUEDOS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE RONDINHA-RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TABULEIRO QUEBRA-CABEÇA EM ALTO RELEVO ESTADOS E CAPITALIS BRASIL - TABULEIRO QUEBRA-CABEÇA EM ALTO RELEVO ESTADOS E CAPITALIS BRASIL	Identificação: 87712212000180-1-000097/2024
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95		INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI			R\$ 40,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172	DENIS	(11) 3977-0498	licitacao@indutriaefenix.com.br



Item 22: QUEBRA CABEÇA MAPA DO BRASIL EM MADEIRA INFANTIL TAMANHO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 60,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,34

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	QUEBRA CABEÇA MAPA DO BRASIL EM MADEIRA INFANTIL TAMANHO GRANDE A maneira mais divertida, estimulante e dinâmica de aprender brincando! Jogos de quebra cabeça infantil auxiliam a criança a trabalhar noções de movimento, coordenação motora, raciocínio lógico e concentração	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 60,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: QUEBRA CABEÇA MAPA DO BRASIL EM MADEIRA INFANTIL TAMANHO GRANDE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE BOTUVERA	Data:	07/08/2024 09:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E OUTROS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BRINQUEDO INFANTIL TIPO QUEBRA-CABEÇA COM 16 PEÇAS GRANDES PARA ENCAIXAR EM PLÁSTICO COLORIDO, ACOMPANHA PECINHAS EM FORMATO DE ANIMAIS EM RELEVO E FORMATO DE ÁRVORE TAMANHO APROXIMADO 42X36X9,5CM. REVESTIDO EM PLÁSTICO (CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO). - BRINQUEDO INFANTIL TIPO QUEBRA-CABEÇA COM 16 PEÇAS GRANDES PARA ENCAIXAR EM PLÁSTICO COLORIDO, ACOMPANHA PECINHAS EM FORMATO DE ANIMAIS EM RELEVO E FORMATO DE ÁRVORE TAMANHO APROXIMADO 42X36X9,5CM. REVESTIDO EM PLÁSTICO (CERTIFICADO DE SEGURANÇA INMETRO).	SRP:	SIM
		Identificação:	83102350000196-1-000074/2024
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade (UN)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.794.555/0001-16 *VENCEDOR*	REGIS COMERCIAL LTDA	R\$ 60,34
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 23: RELÓGIO PEDAGÓGICO INFANTIL EM MADEIRA (MDF)

Preço Estimado: R\$ 53,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,83

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	RELÓGIO PEDAGÓGICO INFANTIL EM MADEIRA (MDF) Sequência numérica, aprender as horas, reconhecer formas geométricas, número e cores	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: RELÓGIO PEDAGÓGICO EM MADEIRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS DESTINADOS A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: 22859 - RELÓGIO PEDAGÓGICO COLORIDO UTILIZADO PARA O APRENDIZADO DAS HORAS. ACOMPANHA 12 PEÇAS ENCAIXÁVEIS NA BASE PRINCIPAL. CADA UMA DELAS COM O NÚMERO IMPRESSO E 2 PONTEIROS. RELÓGIO MULTICOLORIDO É UTILIZADO INCLUSIVE PARA FACILITAR NO APRENDIZADO TAM - 22859 - RELÓGIO PEDAGÓGICO COLORIDO UTILIZADO PARA O APRENDIZADO DAS HORAS. ACOMPANHA 12 PEÇAS ENCAIXÁVEIS NA BASE PRINCIPAL. CADA UMA DELAS COM O NÚMERO IMPRESSO E 2 PONTEIROS. RELÓGIO MULTICOLORIDO É UTILIZADO INCLUSIVE PARA FACILITAR NO APRENDIZADO TAMBÉM DAS CORES. MATERIAL - CONFECCIONADO EM MADEIRA; MEDIDAS DO ITEM: 0,30 DE DIÂMETRO IDADE: INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 3 ANOS DE IDADE	Identificação: 07744303000168-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 09/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.290.637/0001-46 *VENCEDOR*	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS				R\$ 49,00
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Quixeramobim	R DOM HELIO CAMPOS, 40	(88) 3444-3577	abdonpalves@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 59,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: RELÓGIO PEDAGÓGICO EM MADEIRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ARAGOIANIA	Data: 30/04/2024 09:28
Objeto: Contratação de empresa especializada, para Aquisição de Materiais para Escola Integral, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, do Município de Aragoiânia.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Relógio Pedagógico: Relógio de ensino colorido: Relógio polido redondo, com design de 2 mãos hora e minuto, escala de 3 tipos, impresso com escala de 24 horas e 12 horas e minutos para incentivar profundamente e melhorar a cognição básica do tempo das cri - Relógio Pedagógico: Relógio de ensino colorido: Relógio polido redondo, com design de 2 mãos hora e minuto, escala de 3 tipos, impresso com escala de 24 horas e 12 horas e minutos para incentivar profundamente e melhorar a cognição básica do tempo das crianças, exercitar e estimular as crianças Controle de tempo de tempo de tempo. Especificações do Produto: Aprox. 14cm5,51 polegada. Material da Material: Madeira.	Identificação: 01215474000113-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.090.475/0001-87 *VENCEDOR*	30.090.475 SUZANA FLORA LUSO CAMARGO				R\$ 59,34
Marca:	Marca não informada				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 53,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: RELÓGIO PEDAGÓGICO EM MADEIRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de brinquedos recreativos, educativos e pedagógicos por meio da Secretaria de Educação destinados aos alunos da rede de ensino infantil do Município de Varjota – CE

Descrição: **Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm.** - Relógio pedagógico - Fabricado em MDF, impresso em policromia, com suporte em madeira, medindo aproximadamente 250x250x6mm.

Data: 07/03/2024 08:52

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07673114000141-1-000013/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 04/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.182.412/0001-95	RODRIGO BORG FREIRE	R\$ 53,14
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 24: Jogo Dominó Mania 120 Peças em Madeira

Preço Estimado: R\$ 54,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 54,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,83
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	Jogo Dominó Mania 120 Peças em Madeira Brinquedo Educativo. O jogo Dominó Mania madeira é pensado para desenvolver as habilidades e melhorar as capacidades cognitivas e criativas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 41,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Jogo Dominó; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista

Objeto: Aquisição de Materiais pedagógico e de expediente para assegurar a continuidade das atividades da Associação de Apoio Escolar.

Descrição: **Jogo dominó** - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento

CatMat: **447979** - Jogo Dominó - Material: Madeira | Aplicação: Lazer E Entretenimento

Data: 02/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:929292

Lote/Item: /36

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 10:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA				R\$ 31,92
Marca: GGBRINK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GGBRINK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
TO	Araguaína	R DAS MANGUEIRAS, 1237		(63) 3414-5353	
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 39,90
VENCEDOR					
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CARLU					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	RUA 5, 638	(63) 3415-3172 / (63) 9227-9884	leidianaluzron@hotmail.com	
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA				R\$ 39,90
Marca: EDITORA FUNDAMENTAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EDITORA FUNDAMENTAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, 559	(63) 9250-4461	dist-araguaia@hotmail.com	
18.320.979/0001-40	E F FERREIRA LTDA				R\$ 45,00
Marca: FUNTAMENTAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FUNTAMENTAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GETULIO VARGAS, 417	(63) 3412-4533	e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com	
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 50,00
Marca: UNIJET					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DIVERSOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Jogo Dominó; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 23/07/2024 12:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos pedagógicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo dominó - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento	SRP: SIM
CatMat: 447979 - Jogo Dominó - Material: Madeira Aplicação: Lazer E Entretenimento	Identificação: NºPregão:900272024 / UASG:985041
	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 08/08/2024 16:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.759.849/0001-95		INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI			R\$ 60,00	
VENCEDOR						
Marca: Fenix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Domino Gigante						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172	DENIS	(11) 3977-0498	licitacao@indutriafenix.com.br	
28.854.349/0001-00		DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA			R\$ 62,85	
Marca: sonho de criança						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 174						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	RUA JOSE ZALESKI, 992	(41) 3049-2649	tictac@tictacbrinquedo.com.br		
31.497.010/0001-08		2S COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 120,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI			R\$ 120,00	
Marca: SC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 174						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
11.384.015/0001-17		ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTIBUIDORA LTDA			R\$ 123,00	
Marca: SONHO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DOMINÓ GIGANTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI ANDREONI, 217	Frederico	(21) 3373-9515	didaticaepedagogica@gmail.com	
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 595,21	
Marca: BRINK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DOMINÓ GIGANTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Jogo Dominó; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:



Órgão:

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ALFREDO NASSER

Objeto:

Aquisição de materiais pedagógicos, expedientes e esportivo para a manutenção e atividades da Escola Estadual Professor Alfredo Nasser para o ano de 2024.

Descrição:

Jogo dominó - Jogo Dominó Material: Marfim Sintético , Aplicação: Lazer E Entretenimento

CatMat:

235609 - Jogo Dominó - Material: Marfim Sintético | Aplicação: Lazer E Entretenimento

Data:

28/06/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900032024 / UASG:929263

Lote/Item:

/31

Ata:

N/A

Homologação:

11/07/2024 17:15

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Jogo

UF:

TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial						
07.344.581/0001-28	COPIADORA COPYSERVICE LTDA				R\$ 37,46						
Marca: CARLU											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: CARLU											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:							
TO	Araguaína	R DAS MANGUEIRAS, 1237		(63) 3414-5353							
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 46,83						
VENCEDOR											
Marca: CARLU											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: CARLU											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:						
TO	Araguaína	RUA 5, 638	(63) 3415-3172 / (63) 9227-9884		leidianaluzron@hotmail.com						
44.593.517/0001-07	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA				R\$ 46,83						
Marca: EDITORA FUNDAMENTAL											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo: EDITORA FUNDAMENTAL											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:							
TO	Araguaína	AVENIDA FLORIANO PEIXOTO, 559	(63) 9250-4461	dist-araguaia@hotmail.com							

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 74,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Jogo Dominó; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto:

Aquisição de aquisição material lúdico-terapêutico para realização de atividades no CAPS Infantojuvenil.

Descrição:

Jogo Dominó - Jogo Dominó Material: Marfim Sintético , Aplicação: Lazer E Entretenimento

CatMat:

235609 - Jogo Dominó - Material: Marfim Sintético | Aplicação: Lazer E Entretenimento

Data:

20/06/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:900162024 / UASG:984637

Lote/Item:

/28

Ata:

N/A

Homologação:

05/07/2024 12:20

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

8

Unidade:

Unidade

UF:

MG

Relatório gerado no dia 09/01/2025 12:44:30 (IP: 38.188.104.77)
Código Validação: mxw0Om8VGB8lsVG5idjtj%2bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8lsVG5idjtj%252bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%253d%253d>

92 / 283

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 74,25
VENCEDOR					
Marca: JUNGES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2 TIMES					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com	
49.473.063/0001-54	49.473.063 ALESSANDRA ARAUJO AGANETE				R\$ 75,00
Marca: Xalingo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Futebol de botão Brasileiro					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
DOS JACARANDAS, 679	(31) 3979-1328		alearaujo2aganete@gmail.com		
45.903.015/0001-06	TALLES HENRIQUE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 15203365601				R\$ 110,00
Marca: Gulliver					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FUTBOT					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 25: Jogo Tiro ao Alvo Mira Palhaço Bocão - CBR8 1231

Preço Estimado: R\$ 105,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 105,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,22
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	Jogo Tiro ao Alvo Mira Palhaço Bocão - CBR8 1231 Multicolorido estimula a coordenação motora, sensação de desafio, concentração e noção de estratégia.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 99,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Jogo Tiro ao Alvo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME	Data: 28/06/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa na aquisição de Materiais Pedagógicos Manipuláveis destinados a manutenção do ensino público junto aos alunos da rede municipal de ensino da Secretaria municipal de Educação de Pedro Afonso/TO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE TIRO AO ALVO MAGNÉTICO DE 40,5 CM COM 6 DARDOS - JOGO DE TIRO AO ALVO MAGNÉTICO DE 40,5 CM COM 6 DARDOS	Identificação: 19459687000156-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/59
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-62	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI				R\$ 99,89
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Pedro Afonso	AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1469	LJ INFORMATICA E PAPELARIA	(63) 9954-69416	ljinformatica@bol.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Jogo Tiro ao Alvo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE TERRA ROXA	Data:	27/05/2024 08:02
Objeto:	AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL ESPORTIVO E RECREATIVO PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DEPARTAMENTO DE ESPORTES E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TERRA ROXA/PR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BRINQUEDO JOGO TORRE TIRO AO ALVO ARREMESSO ARGOLAS COLORIDAS, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, ALTURA DA TORRE APÓS MONTADA: APROX. 36 CM, DIÂMETRO INFERIOR: APROX. 17 CM, PACOTE INCLUI: 1 BASE, 9 ARGOLAS E 6 COPOS. - BRINQUEDO JOGO TORRE TIRO AO ALVO ARREMESSO ARGOLAS COLORIDAS, MATERIAL: PLÁSTICO ABS, ALTURA DA TORRE APÓS MONTADA: APROX. 36 CM, DIÂMETRO INFERIOR: APROX. 17 CM, PACOTE INCLUI: 1 BASE, 9 ARGOLAS E 6 COPOS.	Identificação:	75587204000170-1-000114/2024
		Lote/Item:	1/141
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	90
		Unidade:	UNIDADE (UNID.)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA				R\$ 110,54
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1414	(46) 3543-2976	d.c.cont@hotmail.com	

Item 26: CUBC CUBC É um modelo de Quebra-cabeça em formato de cubo

Preço Estimado: R\$ 63,62 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,62
Quantidade	Descrição	Observação		
70 Unidades	CUBC CUBC É um modelo de Quebra-cabeça em formato de cubo, com diversas maneiras de ser montado, acompanhado de cartas com sugestões de montagem! É um bom treino para estimular o cérebro.			

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Quebra-cabeça ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE DOM PEDRITO	Data:	26/09/2024 10:01
Objeto:	INEXIBILIDADE KITS DE MATERIAIS PEDAGOGICOS DESTINADOS AS ESCOLAS URBANAS E RURAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	QUEBRA CABECA GEOMETRICO. - QUEBRA CABECA GEOMETRICO.	Identificação:	87482535000124-1-001114/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	Jogo
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.965.037/0001-10 *VENCEDOR*	BRUNA OLIVEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 58,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 79,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Quebra-cabeça ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE URUBURETAMA	Data: 26/09/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE, GRÁFICO E JOGOS EDUCATIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: QUEBRA CABEÇA - QUEBRA CABEÇA	Identificação: 07623069000110-1-000038/2024
	Lote/Item: 1/104
	Ata: N/A
	Homologação: 18/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNID
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.870.579/0001-19 *VENCEDOR*	LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 79,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 52,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: Quebra-cabeça ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITARANA	Data: 20/09/2024 19:51
Objeto: Aquisição de brinquedos escolares.	Modalidade: Dispensa
Descrição: QUEBRA CABEÇA - QUEBRA CABEÇA	SRP: NÃO
	Identificação: 27104363000123-1-000074/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 03/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS			R\$ 52,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Colatina	RUA SANTA MARIA, 129	(27) 3722-0114	adm@megsport.com.br	

Item 27: HORA DO RUSH

Preço Estimado: R\$ 57,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,95
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	HORA DO RUSH Este jogo é para mexer com os seus neurônios! Vai desafiar o raciocínio lógico e vai garantir horas de muita diversão e conc	entração. Através de cartas desafio e com movimentos limitados pelos demais carros, o objetivo é retirar seu carro do meio da confusão. Um de safio empolgante

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: HORA DO RUSH; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA	Data: 05/09/2024 11:13
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de brinquedos de educação infantil, para atender as demandas da secretaria de educação.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo Pedagógico brinque formas hora do rush. - Brinquedo Pedagógico brinque formas hora do rush.	Identificação: 06769798000117-1-000160/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.422.322/0001-24		I LIMA SILVA		R\$ 48,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MA		Barra do Corda		R FREDERICO FIGUEIRA, 414	
				Telefone:	
				(99) 3643-1290	
				Email:	
				contato@magazineisamor.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: HORA DO RUSH; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE TAUBATE	Data: 20/05/2024 14:58
Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos lúdicos e/ou terapêuticos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: HORA DO RUSH - HORA DO RUSH	SRP: NÃO
	Identificação: 45176005000108-1-000256/2024
	Lote/Item: 1/1401057
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.784.943/0001-62		JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605		R\$ 54,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 54,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: HORA DO RUSH; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 17/05/2024 17:20
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PEDAGÓGICO PARA O DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADES DOS PSF E DAS ATIVIDADES DO SCFV, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 10472663000162-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.736.422/0001-43	ABDALLA & CORREIA LTDA	R\$ 54,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 74,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: HORA DO RUSH; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE LEME

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL EDUCACIONAL PARA O CENTRO DE ATENDIMENTO E PREVENCAOTECNICO EDUCACIONAL CAPTE PARA COMPLEMENTAR OS ATENDIMENTOS OFERECIDOS PELO MESMO CONFORME SOLICITADO NO MEMORANDO 18.397 2024.

Descrição: HORA DO RUSH - HORA DO RUSH

Data: 14/05/2024 13:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46362661000320-1-000143/2024

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.389.933/0001-55	ANFELMO SERAFIN SILANO DE PAULA 12341040837			R\$ 74,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
SP	Leme	R RAFAEL DE BARROS, 484		(19) 9767-1881

Item 28: DOBBLE Jogo de velocidade

Preço Estimado: R\$ 79,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,95

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	DOBBLE Jogo de velocidade, observação, reflexo rápido, raciocínio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: galapagos; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos e esportivos para o IFRS/Campus Rolante.

Descrição: Conjunto Instrução - The Mind, Marca de referência: Galápagos Jogos. Material: papel. Multicolor.

CatMat: 150237 - Nome: Conjunto Instrução

Data: 08/12/2023 16:45

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 00228/2023 / UASG: 158141

Lote/Item: /19

Ata: N/A

Homologação: 14/12/2023 11:54

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
96.479.787/0001-95		CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA			R\$ 69,90
VENCEDOR					
Marca: galapagos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: jogo					
Descrição: The Mind, Marca de referência: Galápagos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA GASPAR SOARES, 504	GILMAR	(11) 97627-2110	gilmar@casadopsicopedagogosp.com.br



Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: DOBBLE Jogo de velocidade; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRINCESA	Data:	21/10/2024 17:00
Objeto:	DISPENSA SIMPLIFICADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LUDOTERAPIA E ESTIMULAÇÃO, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS SETORES DE PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DE PRINCESA/SC.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	JOGO DOBBLE: CONTENDO APROXIMADAMENTE 55 CARTAS CIRCULARES COM SÍMBOLOS VARIADOS, UM FOLHETO DE REGRAS E UMA LATA PARA ARMAZENAMENTO. IMAGEM REFERENCIAL DISPONÍVEL NO TERMO DE REFERÊNCIA. - JOGO DOBBLE: CONTENDO APROXIMADAMENTE 55 CARTAS CIRCULARES COM SÍMBOLOS VARIADOS, UM FOLHETO DE REGRAS E UMA LATA PARA ARMAZENAMENTO. IMAGEM REFERENCIAL DISPONÍVEL NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Identificação:	11430652000182-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/25
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	JOGO (JG)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.777.007/0001-33	JOSEMAR ANTONIO KINZEL 05430922919	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 29: JOGO DA MEMÓRIA APTIDÃO

Preço Estimado: R\$ 68,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 68,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,37
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	JOGO DA MEMÓRIA APTIDÃO com ritmo, com construções linhas melódicas. Esta inteligência encontra-se presente em cantores, maestros e instrumentistas e está localizada no lobo tempo	

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: JOGO DA MEMÓRIA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	Data:	25/07/2024 08:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO - Pregão Eletrônico nº 48/2024 – para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Santa Rosa do Sul (gerenciador), Campus Avançado Abelardo Luz, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Fraiburgo, Campus Ibirama, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul, Campus Sombrio e Campus Videira.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Memória/Cachola , Material: Mdf , Quantidade: 47 Peças , Características Adicionais: 1 Dado De Cores Em Madeira, 6 Caixas Com Cores Dis	Identificação:	NºPregão:904552024 / UASG:158125
		Lote/Item:	/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 08:22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	7
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC
CatMat:	601359 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Memória/Cachola Material: Mdf Quantidade: 47 Peças Características Adicionais: 1 Dado De Cores Em Madeira, 6 Caixas Com Cores Dis		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.553.425/0001-42 *VENCEDOR*	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 71,65
Marca: EF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EF Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: JOGO DA MEMÓRIA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data:	26/04/2024 08:00
Objeto:	Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de materiais consumíveis de instrumentos de baixa visão e brinquedos para equipagem da brinquedoteca da Biblioteca Professor Diaulas de Azevedo, por solicitação da Secretaria Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900152024 / UASG:984637
		Lote/Item:	/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 15:16
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.322.188/0001-36 *VENCEDOR*	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 65,45
Marca: BRINQUEDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRINQUEDO Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: RUA PRINCESA IZABEL, 200 Telefone: (35) 9927-9228 Email: jfduartevl@hotmail.com		

47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 549,03
Marca: F DOS SONHOS / ANIMAIS EM EXTINÇÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: F DOS SONHOS / ANIMAIS EM EXTINÇÃO Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 952 Telefone: (31) 9388-7991 Email: oneline.atendimento@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: JOGO DA MEMÓRIA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Objeto:

Contratação de Empresa para fornecimento de: Lote 01: Itens de 01 a 203 Materiais de Expediente, Exclusivo para ME e EPP, Item 204 Materiais de Expediente, Ampla Concorrência;Lote 02: Itens de 205 a 243 Material pedagógico e psicológico, Exclusivo para ME e EPP;Lote 03: Itens de 244 a 272 Produtos para Maquiagem artística, Exclusivo para ME e EPP;Lote 04: Itens de 273 a 408 Tecidos e Aviamentos Exclusivo para ME e EPP.Para o uso cotidiano das Secretarias da Administ

Descrição:

Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Memória/Cachola , Material: Mdf , Quantidade: 47 Peças , Características Adicionais: 1 Dado De Cores Em Madeira, 6 Caixas Com Cores Dis

CatMat:

601359 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Jogo De Memória/Cachola | Material: Mdf | Quantidade: 47 Peças | Características Adicionais: 1 Dado De Cores Em Madeira, 6 Caixas Com Cores Dis

Data:

26/03/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900062024 / UASG:987993

Lote/Item:

/230

Ata:

N/A

Homologação:

03/05/2024 15:22

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

4

Unidade:

Unidade

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
10.649.722/0001-25 *VENCEDOR*	LEMONIE & CIA LTDA				R\$ 68,00				
Marca: TAVARES LOPEZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO PLANETA DOS COMPORTAMENTOS Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1414	(46) 3543-2976	d.c.cont@hotmail.com					
49.608.132/0001-90	MELIM COMERCIAL LTDA				R\$ 72,00				
Marca: psicoteca Fabricante: Fabricante não informado Modelo: planeta Descrição: Descrição não informada									
Endereço: ,									
34.978.393/0001-24	BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 90,00				
Marca: PSICOTECA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PSICOTECA Descrição: Descrição não informada									
Endereço: ,									

Item 30: GENIUS APTIDÃO com ritmo				
Preço Estimado: R\$ 204,83 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 204,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,83
Quantidade	Descrição			Observação
70 Unidades	GENIUS APTIDÃO com ritmo, com construções linhas melódicas. Esta inteligência encontra-se presente em cantores, maestros e instrumentistas e está localizada no lobo temporal.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 214,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: GENIUS APTIDÃO com ritmo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Relatório gerado no dia 09/01/2025 12:44:30 (IP: 38.188.104.77)
Código Validação: mxw0Om8VGB8lsWG5idjt%2bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8lsWG5idjt%252bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%253d%253d

101 / 283

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BOM - AMS - RB

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS NA SEMANA DO IDOSO E NAS ATIVIDADES DE ESTIMULACAO COGNITIVA PARA O PUBLICO IDOSO ATENDIDO PELO MUNICIPIO DE RIO BOM.

Descrição: Jogo Genius Estrela Multicores - Jogo Genius Estrela Multicores

Data: 25/09/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 23848859000150-1-000027/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.850.104/0001-72		41.850.104 MARCO AURELLIO DE SOUZA PEREIRA			R\$ 214,70
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Bom	PRACA PRACA, 0	(43) 9654-4055	marcopereira1943@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor PreçoR\$ 159,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: GENIUS APTIDÃO com ritmo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí

Objeto: Aquisição de materiais e insumos para serem utilizados no CDI do município

Descrição: JOGO ELETRONICO GENIUS MULTICORES - JOGO ELETRONICO GENIUS MULTICORES

Data: 18/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 41949-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí-1392024-592024

Lote/Item: 53/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/09/2024 14:47

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.903.198/0001-59	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI				R\$ 159,90
VENCEDOR					
Marca: ESTRELA					
Fabricante: ESTRELA					
Modelo: JOGO ELETRONICO GENIUS MULTICORES					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santa Maria do Suaçuí	PC LUIZ TEMPONI, 17	(33) 8885-6668	vinciusisasm@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor PreçoR\$ 225,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: GENIUS APTIDÃO com ritmo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PADUA
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS
Descrição: JOGO GENIUS ESTRELA - JOGO GENIUS ESTRELA

Data: 29/08/2024 14:53
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 92871532000112-1-000002/2024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 28/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.675.120/0001-02	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA			R\$ 225,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Novo Hamburgo	R ITALIA, 399	(51) 3581-1017	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 219,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: GENIUS APTIDÃO com ritmo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO
Objeto: AQUISICAO DE MAT.DIDATICO E PEDAGOGICO
Descrição: BRINQUEDO GENIUS - BRINQUEDO GENIUS

Data: 06/08/2024 08:41
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45709920000111-1-002851/2024
Lote/Item: 1/78
Ata: N/A
Homologação: 31/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.667.253/0001-28	ADRIANO MUSTO PAPELARIA - ME	R\$ 219,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 31: VIRA LETRAS/TROCA LETRAS

Preço Estimado: R\$ 89,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 89,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,30

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	VIRA LETRAS/TROCA LETRAS Decifrar com rapidez as palavras com letras trocadas. Teste de agilidade do cérebro.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 93,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: VIRA LETRAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO	Data: 06/08/2024 08:41
Objeto: AQUISICAO DE MAT.DIDATICO E PEDAGOGICO	Modalidade: Dispensa
Descrição: BRINQUEDO JOGO VIRA LETRAS - BRINQUEDO JOGO VIRA LETRAS	SRP: NÃO
	Identificação: 45709920000111-1-002851/2024
	Lote/Item: 1/82
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.667.253/0001-28 *VENCEDOR*	ADRIANO MUSTO PAPELARIA - ME	R\$ 93,60
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: VIRA LETRAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO RAMOS	Data: 03/05/2024 15:12
Objeto: Aquisição de jogos pedagógicos destinados à premiação do IV Concurso de Redação e Desenho.	Modalidade: Dispensa
Descrição: JOGO PEDAGÓGICO: VIRA LETRAS - JOGO PEDAGÓGICO: VIRA LETRAS	SRP: NÃO
	Identificação: 87613287000103-1-000088/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.150.800/0001-14 *VENCEDOR*	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA	R\$ 85,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA JOAO BERTANI, 39

Item 32: JOGO CIENTISTA MALUCO

Preço Estimado: R\$ 66,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 66,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,20
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	JOGO CIENTISTA MALUCO você será testado com diversas questões sobre o mundo das ciências e terá que provar suas habilidades em alguma tarefa para vencer o jogo	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 66,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: JOGO CIENTISTA MALUCO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE CAMACAN	Data: 11/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS E MATERIAIS LÚDICOS PARA APRENDIZAGEM PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ NO EXERCÍCIO 2024	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 13682398000135-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
Descrição: Jogo educativo. Equilibrista Maluco. Material: Plástico. Contém: Base e Bonecos plásticos. Dimensões: 27,5 cm de comprimento, 20 cm de largura e 3,5 cm de altura. - Jogo educativo. Equilibrista Maluco. Material: Plástico. Contém: Base e Bonecos plásticos. Dimensões: 27,5 cm de comprimento, 20 cm de largura e 3,5 cm de altura.	Homologação: 12/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.854.349/0001-00 *VENCEDOR*	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 66,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA JOSE ZALESKI, 992
	Telefone: (41) 3049-2649	Email: tictac@tictacbrinquedo.com.br

Item 33: ALFABETO MOVEL COLORIDO EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 83,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 83,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,06
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ALFABETO MOVEL COLORIDO EM MADEIRA, Auxilia no desenvolvimento da observação, agilidade motora, habilidade de escrita e com unificação. Também ajuda a desenvolver o vocabulário, e a linguagem verbal se torna mais fluente e há maior interesse pelo conhecimento de palavras novas. O alfabeto móvel é utilizado desde o início da alfabetização para a apresentação das letras	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: ALFABETO MOVEI COLORIDO EM MADEIRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA	Data: 23/09/2024 00:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, COMPREENDENDO CONJUNTOS ESCOLARES E ARMÁRIOS; LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL; LIVROS PARADIDÁTICOS; BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alfabeto Móvel Colorido em Madeira REF 1549 - O brinquedo pedagógico Alfabeto Móvel Colorido em Madeira é um recurso educativo que tem como principal objetivo auxiliar no processo de aprendizado da linguagem escrita e alfabetização de crianças. Ele é proj - Alfabeto Móvel Colorido em Madeira REF 1549 - O brinquedo pedagógico Alfabeto Móvel Colorido em Madeira é um recurso educativo que tem como principal objetivo auxiliar no processo de aprendizado da linguagem escrita e alfabetização de crianças. Ele é projetado para ser usado em contextos educacionais, como escolas, creches e até mesmo em casa, como parte do processo de ensino-aprendizagem. Contém: 40 letras maiúsculas de forma em madeira colorida com tinta atóxica. Tamanho: 5 x 5 x 1 cm cada letra. Caixa em microondulado tamanho 22 x 16,5 x 6,5 cm.	Identificação: 02164804000151-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/171
	Ata: N/A
	Homologação: 19/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: CX
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 52,11
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
UBALDINO DO AMARAL, 927	(45) 8825-6767	achoucomercio@gmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: ALFABETO MOVEI COLORIDO EM MADEIRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Data: 04/07/2024 14:01
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: Alfabeto móvel colorido em madeira com 40peças - Alfabeto móvel colorido em madeira com 40peças Dimensões da caixa cartonada: 22,0 x 16,5 x 6,5 cm. Idade sugerida: a partir de 4 anos. Produto com certificação do inmetro.	SRP: SIM
	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 98,54
Marca: JUNGES				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: JUNGES				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEAO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br

08.829.940/0001-08		GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI		R\$ 98,54
VENCEDOR				
Marca: JUNGES				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: JUNGES				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66	(51) 3226-6839	papelariagabriela@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 98,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: ALFABETO MOVEI COLORIDO EM MADEIRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:				
Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS		Data: 24/06/2024 00:00		
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARROIO DOS RATOS		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico		
		SRP: SIM		
Descrição: Alfabeto móvel colorido em madeira com 40 peças Dimensões da caixa cartonada: 22,0 x 16,5 x 6,5 cm. Idade sugerida: a partir de 4 anos. Produto com certificação do inmetro - Alfabeto móvel colorido em madeira com 40 peças Dimensões da caixa cartonada: 22,0 x 16,5 x 6,5 cm. Idade sugerida: a partir de 4 anos. Produto com certificação do inmetro		Identificação: 41100-14-2024-PCE		
		Lote/Item: 1/3		
		Ata: Link Ata		
		Homologação: 11/07/2024 00:00		
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::		
		Quantidade: 50		
		Unidade: UN		
		UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI			R\$ 98,54
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66	(51) 3226-6839	papelariagabriela@terra.com.br

Item 34: ALFABETO SILÁBICO 180 PEÇAS EM MADEIRA MDF

Preço Estimado: R\$ 82,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 82,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ALFABETO SILÁBICO 180 PEÇAS EM MADEIRA MDF Desenvolve: Agilidade motora, comunicação, habilidade escrita, nível de vocabulário, linguagem verbal, separação de sílabas, classificação de vogais e consoantes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: ALFABETO SILÁBICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: ALFABETO DIVISÃO SILÁBICA - ALFABETO DIVISÃO SILÁBICA

Data: 17/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00101524

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Homologação: 26/09/2024 00:00

Fonte: 164.163.239.234:5656/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65		T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 90,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 74,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: ALFABETO SILÁBICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESA

Objeto: Aquisição de equipamentos recreativos para atender as Unidades de Ensino: EMEIEF Professor Hausler e EMEF Visconde de Inhaúma, que fazem parte do Programa Capixaba de Fomento à Implementação de escolas municipais de Ensino Fundamental em Tempo Integral - PROETI

Descrição: ALFABETO EM SILABAS - ALFABETO EM SILABAS

Data: 24/07/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 27167444000172-1-000181/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 11

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.456.424/0001-72	MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 74,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Viana	AV ESPIRITO SANTO, 33	(27) 9977-9704	cp.maycon@gmail.com	



Item 35: JOGO ABRE E FECHA

Preço Estimado: R\$ 112,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 112,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,30

Quantidade Descrição Observação

70 Unidades JOGO ABRE E FECHA Marca: BrinqMutti Este jogo educativo de madeira tem como principal objetivo, fazer com que os jogadores desenvolvam a sua habilidade matemática, o desenvolvimento de memorização, cognição, socialização, letramento matemático e o Raciocínio Lógico

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: JOGO ABRE E FECHA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PANAMBI Data: 26/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE JOGOS, BRINQUEDOS E MATERIAL PEDAGÓGICO. Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: JOGO ABRE E FECHA. O JOGO MATEMÁTICO DE MADEIRA EDUCATIVO ACOMPANHA 1 TABULEIRO COM 40 PEÇAS FIXAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CM DE LARGURA X 34CM DE COMPRIMENTO E 7,5CM DE ALTURA E 2 DADOS, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X35X8CM - JOGO ABRE E FECHA. O JOGO MATEMÁTICO DE MADEIRA EDUCATIVO ACOMPANHA 1 TABULEIRO COM 40 PEÇAS FIXAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34CM DE LARGURA X 34CM DE COMPRIMENTO E 7,5CM DE ALTURA E 2 DADOS, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X35X8CM. SRP: SIM
Identificação: 88702089000189-1-000156/2024 Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Homologação: 16/09/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15 Unidade: UNIDADE (UN)
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI					R\$ 90,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 81,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: JOGO ABRE E FECHA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MATAO Data: 13/05/2024 14:59
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INCLUSIVOS PARA UNIDADES ESCOLARES (EMEIS, CRECHES E ENSINO FUNDAMENTAL I E II) DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DA PREFEITURA DE MATÃO”. Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 45270188000126-1-000040/2024 Lote/Item: 1/68
Ata: N/A
Homologação: 01/08/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 7 Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.892.816/0001-09	PAPELARIA MEC MATAO LTDA		R\$ 81,89	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Matão	R SINHARINHA FROTA, 294	(16) 3382-1970/ (16) 3382-4617	papelariamecmatao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: JOGO ABRE E FECHA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA	Data: 27/02/2024 13:44
Objeto: AQUISICAO DE LIVROS JOGOS EDUCATIVOS NECESSARIOS PARA GARANTIR A EXECUCAO DO PROJETO CASULO QUE ATENDE AS CRIANCAS E ADOLESCENTES.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: JOGO ABRE E FECHA BRINCANDO COM A MATEMATICA JOGO DE TABULEIRO EDUCATIVO PRODUZIDO COM MADEIRA MEDINDO 09X44X44 5CM QUE ACOMPANHA 1 TABULEIRO E 2 DADOS - JOGO ABRE E FECHA BRINCANDO COM A MATEMATICA JOGO DE TABULEIRO EDUCATIVO PRODUZIDO COM MADEIRA MEDINDO 09X44X44 5CM QUE ACOMPANHA 1 TABULEIRO E 2 DADOS	Identificação: 48664304000180-1-000049/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 04/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: JG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83	MARIA DO CARMO CRISTOFORO		R\$ 165,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
SP	Guariba	AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158	mdchristoforo@gmail.com

Item 36: JOGOS EDUCATIVO-BRINQUEDO DE ARGOLA DE ARREMESSO

Preço Estimado: R\$ 47,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,60
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	JOGOS EDUCATIVO-BRINQUEDO DE ARGOLA DE ARREMESSO Desenvolve a percepção visomotora e auxilia as crianças a identificar cores, relação número/quantidade, classificação e correspondência, conhecimentos matemáticos e incentivam-na a desenvolver estratégias de resolução de problemas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 49,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: ARGOLA DE ARREMESSO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:



Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS

Objeto: Aquisição de acessórios para equipamentos fisioterápicos e materiais de consumo para o setor de Fisioterapia do Centro de Especialidades Medicas do Hospital Municipal Dr Tabajara Ramos

Descrição: JOGO DE ARREMESSO DE ARGOLA DE PLASTICO - JOGO DE ARREMESSO DE ARGOLA DE PLASTICO

Data: 21/05/2024 13:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 59015438000196-1-000060/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: JG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.644.278/0001-55		COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 49,30
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sorocaba	RUA OLEGARIO RIBEIRO, 743	CLAUDIA	(15) 3418-5501	vendas5@cotacomercio.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 45,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: ARGOLA DE ARREMESSO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL

Objeto: Material Esportivo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura

Descrição: JOGO ARREMESSO DE ARGOLAS - JOGO ARREMESSO DE ARGOLAS

Data: 18/10/2023 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 059-2023-RIO BRANCO DO SUL-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 66/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/11/2023 14:28

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessesSearchPublic?param1=1

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.737.879/0001-24		JAQUELINE PRISCILA SOARES DE MOURA 05886498990		R\$ 45,90
VENCEDOR				
Marca: JottPlay				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 31.00				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA ESTADOS UNIDOS, 2367	(41) 8424-8974	jpsmoura07@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.771.804/0001-31	FUTURA BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA					R\$ 46,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA PADRE DEHON, 1801	Jorge	(41) 3095-6427	licitacoes@futurabrinquedoseducativos.com.br	
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA					R\$ 55,79
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.414.411/0001-64	BRUMO ESPORTES LTDA					R\$ 79,72
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA					R\$ 136,66
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
PRESIDENTE VARGAS, 541			(67) 9830-1670		amgraficapp@gmail.com	
28.782.333/0001-39	FRATELLI COGNATA ALIMENTOS EIRELI					R\$ 136,66
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Itaperuçu	RUA ITACUA, 141			(41) 9655-2681	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE					R\$ 136,66
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 78	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	

Item 37: Brinquedo Aprendendo A Reciclar

Preço Estimado: R\$ 83,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 83,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,54

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Brinquedo Aprendendo A Reciclar As crianças conhecem os sinais de classificação de lixo desde a infância, estabelecem consciência ambiental, compreendem o significado e o método de classificação de lixo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 83,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 31/10/2023 à 31/10/2024; Palavra Chave: brinquedo em geral ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR

Objeto: Aquisição de brinquedos e brindes objetivando atender a demanda das Secretarias de Assistência Social e Saúde, do Município de Mangueirinha/PR.

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Polietileno

CatMat: 618646 - Brinquedo Em Geral - Material: Polietileno

Data: 30/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:987511

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 15:15

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI					R\$ 80,00
Marca: kendy						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: bq7110s						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	AVENIDA LUIZ GONZAGA DE AMOEDO CAMPOS, 227	FABIO	(19) 3569-0692	batistaeleardini@gmail.com	
28.636.965/0001-94	NAIZ & SILVA LTDA					R\$ 83,00
VENCEDOR						
Marca: KENDY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GUINCHO SUPER TRUCK - BQ7110S						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
44.000.796/0001-58	RAQUEL PEREIRA DA SILVA 00391481908					R\$ 83,00
Marca: ORANGE TOYS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 0910						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA					R\$ 83,00
Marca: kendy						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BQ7110S						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:						
Cidade:		Endereço:		Telefone:		
PR	Toledo	R HAROLDO HAMILTON, 150		(45) 8801-4283		
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA					R\$ 83,00
Marca: PICA PAU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CARRINHO CAMINHÃO GUINCHO SUPER TRUCK						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605					R\$ 83,90
Marca: kendy bq71105						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: kendy bq71105						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:						
Cidade:		Endereço:		Telefone:		
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619		(11) 5058-5579		
				Email:		
				janainacribeiro@yahoo.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI				R\$ 83,94
Marca: KENDY GUINCHO SUPER TRUCK BQ7110S Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KENDY GUINCHO SUPER TRUCK BQ7110S Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Mandaguaçu	Endereço: AV NEY BRAGA, 440	Telefone: (44) 3245-2026	Email: licitacao1@carolcomercial.com.br	
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 83,95
Marca: Kendy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BQ7110S Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: RUA JOSE ZALESKI, 992	Telefone: (41) 3049-2649	Email: tictac@tictacbrinquedo.com.br	
13.421.690/0001-02	I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 83,95
Marca: KENDY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KENDY Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Sarandi	Endereço: R ALBINO ZANCHIM, 479	Telefone: (44) 3288-0693/ (44) 9929-9927	Email: ifcadamurolicitacao@gmail.com	
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092				R\$ 83,95
Marca: KENDY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BQ7120S - BQ7110S - BQ7130S - BQ7100S Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Torres	Endereço: R SAO FRANCISCO, 255	Telefone: (51) 9866-9854	Email: guilhermemb.marinho@gmail.com	
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				R\$ 83,95
Marca: kendy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: guincho Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R CASTRO ALVES, 121	Nome de Contato: Roseli	Telefone: (46) 3536-1279	Email: bosa.dv@hotmail.com
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 83,95
Marca: KENDY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 7110 Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 199	Nome de Contato: Guilherme	Telefone: (51) 3438-1352	Email: ferrazeducativos@gmail.com
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA				R\$ 83,95
Marca: kendy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: kendy Descrição: Descrição não informada					
Endereço: R EXTREMOSAS, 455		Telefone: (46) 9976-7246		Email: marcos__schneider@hotmail.com	
17.679.774/0001-93	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 83,95
Marca: Kendy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BQ7110S Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Peruibe	Endereço: RUA ALMIRANTE BARROSO, 443	Telefone: (13) 3455-3322	Email: orgatecperuibe@uol.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.618.981/0001-00			MENDES COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 83,95
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PRÓPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 3 CHACARA 94, S/N	Ariane Tavares Araujo	(61) 3355-1044	licita1@grupotop.ind.br	
38.305.565/0001-50			ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950			R\$ 83,95
Marca: Kendy Brinquedos						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GUINCHO SUPER TRUCK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cambé	R ESPANHA, 601	(43) 3154-4875	contato@solucoes-asa.com.br		
11.594.621/0001-67			ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 83,95
Marca: KENDY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KENDY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	AREA DESENVOLVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 01	(61) 3357-2151	almixdf@gmail.com		
10.649.722/0001-25			LEMONIE & CIA LTDA			R\$ 83,95
Marca: kendy						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: caminhao tipo guincho						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1414	(46) 3543-2976	d.c.cont@hotmail.com		
34.978.393/0001-24			BRAVO COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA			R\$ 83,95
Marca: MATRIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MATRIX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 38: Jogo Controle das Cores

Preço Estimado: R\$ 53,10 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 53,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,10
Quantidade	Descrição			Observação
70 Unidades	Jogo Controle das Cores Desenvolve o raciocínio lógico, percepção, atenção, discriminação das cores, processo combinatório, percepção tátil, a tenção e a coordenação motor.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 53,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo Controle das Cores; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, EDUCATIVOS, JOGOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG.

Descrição:

JOGOS CONTROLE CORESJOGOS CONTROLE CORES - JOGOS CONTROLE CORESJOGOS CONTROLE CORES

Data:

17/06/2024 13:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

32157-PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ-662024-232024

Lote/Item:

61/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

18/06/2024 12:59

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

16

Unidade:

UNIDADE

UF:

MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.222.018/0001-63		BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO				R\$ 53,10
VENCEDOR						
Marca: carimbras						
Fabricante: carimbras						
Modelo: carimbras						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Alto Jequitibá	AV CATARINA ELLER, 710	LUCAS CAMPOS DE MELO	(33) 3343-1134	contato.presenteecia@gmail.com	

Item 39: COMBINAÇÕES CEREBRAIS -BRINQMUTTI

Preço Estimado: R\$ 140,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 140,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	COMBINAÇÕES CEREBRAIS -BRINQMUTTI opção para trabalhar o raciocínio lógico, o Combinações cerebrais é perfeito para estimular a coordenação motora fina no planejamento de ilustrações, trabalha o movimento de pinça, a discriminação visual, classificação das cores, percepção tátil e habilidades funcionais.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 113,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: COMBINAÇÕES CEREBRAIS -BRINQMUTTI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO

Descrição:

(5777160) - MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO COMBINACOES CEREBRAIS,DE MADEIRA E PLASTICO,PARA ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO DA COORDENACAO MOTORA,COM 70 ESFERAS, 1 PINCA E 16 FICHAS - (5777160) - MATERIAL PEDAGOGICO - JOGO COMBINACOES CEREBRAIS,DE MADEIRA E PLASTICO,PARA ESTIMULAR O DESENVOLVIMENTO DA COORDENACAO MOTORA,COM 70 ESFERAS, 1 PINCA E 16 FICHAS

Data:

16/08/2024 02:10

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

11022597001082-1-000010/2023

Lote/Item:

1/24

Ata:

N/A

Homologação:

15/12/2023 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

UN

UF:

PE



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.421.328/0001-09		ALLIANCA EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		R\$ 113,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE		Petrolina	RUA PEDRA GRANDE, 445	(87) 9619-7487 / (81) 9534-2800	josildamcb@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: COMBINAÇÕES CEREBRAIS -BRINQMUTTI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TAPEJARA

Objeto: COMPRAS DIVERSAS

Descrição: COMBINAÇÕES CEREBRAIS - COMBINAÇÕES CEREBRAIS

Data: 26/06/2024 17:57

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87615449000142-1-000411/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.483.443/0001-03	MARCELO TAVARES 85656941000	R\$ 124,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 184,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: COMBINAÇÕES CEREBRAIS -BRINQMUTTI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de jogos, brinquedos e materiais pedagógicos para as Secretarias Municipais de Nova Boa Vista/RS, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital

Descrição: COMBINAÇÕES CEREBRAIS - JOGO EDUCATIVO COORDENAÇÃO MOTORA; O JOGO EDUCATIVO COMBINAÇÕES CEREBRAIS CONTÉM 70 ESFERAS, 1 PINÇA E 16 FICHAS; MATERIAL: MADEIRA E PLÁSTICO DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 22 × 22 × 7 cm; RECOMENDAÇÃO DE IDADE: + 3 ANOS; CERTIFICADO DE - COMBINAÇÕES CEREBRAIS - JOGO EDUCATIVO COORDENAÇÃO MOTORA; O JOGO EDUCATIVO COMBINAÇÕES CEREBRAIS CONTÉM 70 ESFERAS, 1 PINÇA E 16 FICHAS; MATERIAL: MADEIRA E PLÁSTICO DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 22 × 22 × 7 cm; RECOMENDAÇÃO DE IDADE: + 3 ANOS; CERTIFICADO DE SEGURANÇA: SELO INMETRO; COLORIDO.

Data: 20/06/2024 21:39

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 94704061000183-1-000183/2024

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 184,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 40: Soroban Calculadora Contador Japonês 13 Dígitos

Preço Estimado: R\$ 40,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,54
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	Soroban Calculadora Contador Japonês 13 Dígitos	O soroban é utilizado em escolas de ensino para cegos, pois a sua metodologia não limita o conhecimento matemático para os deficientes visuais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 41,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Soroban ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data:	16/01/2024 09:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Soroban - deficiente visual - Soroban - Deficiente Visual Material: Plástico , Formato: Retangular , Componentes: 21 Eixos Em Aço Com 1,5mm De Diâmetro E 70mm De , Dimensões Externas: 240x8x12 MM, Características Adicionais: Suporte Antiderrapante Inferior E Lateral, Esponja	Identificação:	NºPregão:2262023 / UASG:925172
		Lote/Item:	/8
		Ata:	Link Ata
CatMat:	257100 - Soroban - Deficiente Visual - Material: Plástico Formato: Retangular Componentes: 21 Eixos Em Aço Com 1,5mm De Diâmetro E 70mm De Dimensões Externas: 240x8x12 MM Características Adicionais: Suporte Antiderrapante Inferior E Lateral, Esponja	Adjudicação:	13/05/2024 14:07
		Homologação:	20/05/2024 11:49
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	56
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 41,50
Marca: ITALIVROS Fabricante: ITALIVROS Modelo: IMPRESSOS Descrição: IMPRESSOS		
Endereço: ,		

46.298.926/0001-06	D A DOS REIS IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 41,50
Marca: AMPLA Fabricante: AMPLA Modelo: SOROBAN Descrição: Soroban - Dimensão aproximada: Comprimento: 35 cm Altura: 9 cm Largura: 2 cm.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Ariquemes	AV PERIMETRAL LESTE, 474
		Telefone:
		(69) 9966-0344/ (0000) 0000-0000
		Email:
		criativa.emp2022@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI				R\$ 41,50	
VENCEDOR						
Marca: Z BRINQUEDOS						
Fabricante: Z BRINQUEDOS						
Modelo: SOROBAN						
Descrição: SOROBAN - DEFICIENTE VISUAL, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COMPONENTES 21 EIXOS EM AÇO COM 1,5MM DE DIÂMETRO E 70MM DE, DIMENSÕES EXTERNAS 240X8X12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE ANTIDERRAPANTE INFERIOR E LATERAL, ESPONJA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	AVENIDA LUIZ GONZAGA DE AMOEDO CAMPOS, 227	FABIO	(19) 3569-0692	batistaeleardini@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 39,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Soroban ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE INDAIAL	Data:	02/07/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de material escolar e materiais educativos para as escolas e unidades de educação infantil, nesta cidade, Município de Indaial - SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	SOROBAN COLORIDO DE 13 DÍGITOS : MATERIAL: PLÁSTICO	Identificação:	83102798000100-1-000049/2024
	ABSTAMANHO: 21 X 6 X 2 (CM) - SOROBAN COLORIDO DE 13 DÍGITOS :	Lote/Item:	1/1445705
	MATERIAL: PLÁSTICO ABSTAMANHO: 21 X 6 X 2 (CM)	Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNID
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.981.059/0001-00	JS SIMOES EIRELI				R\$ 39,58
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Indaial	R ARNOLDO FRITZ, 609	(47) 9179-6059	jr_fsimoes@hotmail.com	

Item 41: Ábaco Colorido STEM

Preço Estimado: R\$ 62,46 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 62,46	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,46
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	Ábaco Colorido STEM Montessori Brinquedo de contagem educacional em forma de arco-íris, habilidade matemática		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 75,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Ábaco Colorido; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 05/08/2024 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:158009 Lote/Item: /212 Ata: N/A Homologação: 27/08/2024 22:56 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de Materiais de Núcleo Básico IV - Outras Disciplinas (artes) e Desenvolvimento Educacional e Social, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Descrição: Material pedagógico - Material Pedagógico Tipo: Abaco Fechado , Material: Madeira , Dimensões: 348x244x20 MM, Características Adicionais: Com 40 Argolas Coloridas	
CatMat: 285175 - Material Pedagógico - Tipo: Abaco Fechado Material: Madeira Dimensões: 348x244x20 MM Características Adicionais: Com 40 Argolas Coloridas	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.176.482/0001-91		DOUGLAS CORDEIRO EIRELI				R\$ 75,99
VENCEDOR						
Marca: SLMETALUMI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SOROBAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Biguaçu	R SERGIO MURILO MARTINS, 405	DANIELA	(48) 3285-1802	cordeiro.atacadista@gmail.com	
10.201.546/0001-64		COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA				R\$ 76,00
Marca: CVM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 21 EIXOS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PIRAPORA, 73	Erika	(11) 3887-4141	educ@civiam.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 68,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Ábaco Colorido; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DA REGIONAL DE PARAISO	Data: 11/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Materiais Pedagógicos para manutenção da unidade escolar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Material pedagógico - Material Pedagógico Tipo: Abaco Fechado , Material: Madeira , Dimensões: 348x244x20 MM, Características Adicionais: Com 40 Argolas Coloridas	SRP: SIM
CatMat: 285175 - Material Pedagógico - Tipo: Abaco Fechado Material: Madeira Dimensões: 348x244x20 MM Características Adicionais: Com 40 Argolas Coloridas	Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:928759
	Lote/Item: /117
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 13:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.158.968/0001-43	JM SILVA PAPELARIA LTDA					R\$ 68,40
VENCEDOR						
Marca: carlu						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: carlu						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	AV BERNARDO SAYAO, 1010	MARIA	(63) 3602-1740	papelariaestudantes@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.531.132/0001-38	PAPELARIA IMPERIAL LTDA	R\$ 69,00
Marca: CARLU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARLU Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 74,00
Marca: FUNDAMENTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FUNDAMENTAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Ábaco Colorido; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data:	12/09/2024 16:47
Objeto:	Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ABACO FECHADO Feito em madeira sendo um quadro com 40 contas coloridas medindo 250x330x15mm - ABACO FECHADO Feito em madeira sendo um quadro com 40 contas coloridas medindo 250x330x15mm	Identificação:	01612781000138-1-000215/2024
		Lote/Item:	1/70
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.298/0001-10	GILNEI PAULO ANDREOLLA	R\$ 43,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	RUA JOSE MOKVA FILHO, 429
		Telefone:
		(54) 9605-7740
		Email:
		gilneiandreolla@hotmail.com

Item 42: Jogo - Banco Imobiliário

Preço Estimado: R\$ 114,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 114,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,36
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Jogo - Banco Imobiliário Tema: Estratégia Estímulo: Inteligência e perspicácia Efeitos/funcionalidades e benefícios: Entretenimento, raciocínio lógico e diversão	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 139,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo - Banco Imobiliário; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE HOLAMBRA

Objeto: Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 05249/24 AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS PARA ENSINO FUNDAMENTAL I E II PARA A UNIDADE ESCOLAR NOVA E.M. DO BAIRRO IMIGRANTES E JOGOS ESCOLARES NA SEMANA DAS CRIANÇAS. DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI 14133/21, ART.75, II. ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E ANÁLISE DE RISCOS, DISPENSADOS NOS TERMOS DO ARTIGO 9, V DO DECRETO MUNICIPAL Nº 1873/24

Descrição: JOGO BANCO IMOBILIARIO - JOGO BANCO IMOBILIARIO

Data: 22/10/2024 16:17

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 67172437000183-1-001453/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.969.595/0001-70		VALDERIS MARIA CHIQUESI FIRMINO MAGAZINE		R\$ 139,80	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Campinas		RUA ENRICO CARUSO, 125	
Telefone:		Email:			
(19) 3231-3116 / (19) 3227-9443		peedhe@gmail.com			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 101,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo - Banco Imobiliário; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE BELO

Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ESPORTE, CULTURA E LAZER, EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Descrição: JOGO BANCO IMOBILIARIO TRADICIONAL. EDICAO TRADICIONAL. TIPO JOGO DE ESTRATEGIA 1 TABULEIRO 28 TITULOS DE PROPRIEDADE. 32 CARTOES DA SORTE OU REVES. 380 NOTAS. 80 CASAS PLASTICAS. 2 DADOS. 6 PEOES DE PLASTICO. MANUAL DE INSTRUCOES EM PORTUGUES. - JOGO BANCO IMOBILIARIO TRADICIONAL. EDICAO TRADICIONAL. TIPO JOGO DE ESTRATEGIA 1 TABULEIRO 28 TITULOS DE PROPRIEDADE. 32 CARTOES DA SORTE OU REVES. 380 NOTAS. 80 CASAS PLASTICAS. 2 DADOS. 6 PEOES DE PLASTICO. MANUAL DE INSTRUCOES EM PORTUGUES.

Data: 16/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18668376000134-1-000158/2024

Lote/Item: 1/17438

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.231.674/0001-45	RODA VIVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 101,86
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 101,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo - Banco Imobiliário; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO GABRIEL	Data:	19/08/2024 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SALA DE RECURSOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MARECHAL DEODORO COM RECURSOS ORIUNDOS DAS EMENDAS IMPOSITIVAS..	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	JOGO DE TABULEIRO BANCO IMOBILIARIO - JOGO DE TABULEIRO BANCO IMOBILIARIO	Identificação:	88768080000170-1-000840/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	conjunto
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI				R\$ 101,43
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66	(51) 3226-6839	papelariagabriela@terra.com.br	

Item 43: JOGO DESAFIO - ALGAZARRA – 3498

Preço Estimado: R\$ 66,99 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 66,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,99
Quantidade	Descrição	Observação		
70 Unidades	JOGO DESAFIO - ALGAZARRA – 3498 Um divertido jogo de tabuleiro com perguntas e respostas. Com esse jogo a criança aprende sobre diversos assuntos de conhecimentos gerais como ciências, cultura brasileira, lógica, charadas, além do desafio maluco e super desafio são 6 temas e 180 perguntas. Estimula o raciocínio lógico, concentração e desenvolve a percepção visual e espacial			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 66,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: JOGO DESAFIO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME	Data:	28/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa na aquisição de Materiais Pedagógicos Manipuláveis destinados a manutenção do ensino público junto aos alunos da rede municipal de ensino da Secretaria municipal de Educação de Pedro Afonso/TO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO 15 - DESAFIO E RACIOCÍNIO LÓGICO EM MDF - JOGO 15 - DESAFIO E RACIOCÍNIO LÓGICO EM MDF	Identificação:	19459687000156-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-62	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI				R\$ 66,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Pedro Afonso	AV JOAO DAMASCENO DE SA, 1469	LJ INFORMATICA E PAPELARIA	(63) 9954-69416	ljinformatica@bol.com.br

Item 44: Brinquedos Educativos

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Brinquedos Educativos Prancha de cores/formas. Atividades de atenção, concentração, controle inibitório. Instrumento fundamental	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 42,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Brinquedos Educativos; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE PIRAJU	Data: 05/08/2024 09:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DIDATICO PARA O SETOR DE PSICOLOGIA ATRAVES DA EPI 12/23	Modalidade: Dispensa
Descrição: BRINQUEDOS EDUCATIVOS - BRINQUEDOS EDUCATIVOS	SRP: NÃO
	Identificação: 46223699000150-1-002286/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Quantidade: 1	
Unidade: UN	
UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.473.096/0001-92	ESCULPI ARTIGOS PARA DECORACAO LTDA.	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 45: TORRE DE HANÓI

Preço Estimado: R\$ 34,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TORRE DE HANÓI Estimula o aprendizado e inteligência. Estimula a coordenação motora. Formão de estratégia. Aprimora a atenção. Estimul a o raciocínio lógico. Aumenta a capacidade de memorização. Trabalha a tonalidade das cores.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 38,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TORRE DE HANÓI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGOA NOVA	Data:	16/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCACIONAL PARA A UNIDADE SESITEC DO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Torre De Hanói 7 Discos Jogo Educativo Pedagógico Em Madeira - Torre De Hanói 7 Discos Jogo Educativo Pedagógico Em Madeira	Identificação:	08182313000110-1-000163/2024
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UND
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA					R\$ 38,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor PreçoR\$ 34,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TORRE DE HANÓI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO	Data:	02/05/2024 13:22
Objeto:	Aquisição de materiais de linguagem matemática para atender as necessidades EM Dr. Ulisses Silveira Guimarães, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TORRE DE HANÓI Torre de Hanói Brinquedo Educativo e Pedagógico em MDF - Dimensões: 30 x 10 x 11 cm (l x P x a) - Contém: 1 base com 3 pinos em MDF e 8 pinos de cores diferentes - Faixa Etária: a partir de 3 anos; - TORRE DE HANÓI Torre de Hanói Brinquedo Educativo e Pedagógico em MDF - Dimensões: 30 x 10 x 11 cm (l x P x a) - Contém: 1 base com 3 pinos em MDF e 8 pinos de cores diferentes - Faixa Etária: a partir de 3 anos;	Identificação:	46523072000114-1-000046/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.977.339/0001-78	COMERCIAL GALERA EIRELI		R\$ 34,26
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Francisco Morato	R VIRGILIO MARTINS DE OLIVEIRA, 453	(11) 4488-2336

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor PreçoR\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TORRE DE HANÓI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VERANOPOLIS	Data:	01/03/2024 09:58
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TORRE DE HANÓI MEDIDAS APROXIMADAS 13CM X 35CM X 14CM DE ALTURA CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BASE EM MADEIRA (PINUS) COM 3 - TORRE DE HANÓI MEDIDAS APROXIMADAS 13CM X 35CM X 14CM DE ALTURA CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 BASE EM MADEIRA (PINUS) COM 3	SRP:	SIM
		Identificação:	98671597000109-1-000134/2024
		Lote/Item:	1/195
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
UBALDINO DO AMARAL, 927	(45) 8825-6767	achoucomercio@gmail.com

Item 46: CAIXA TÁTIL

Preço Estimado: R\$ 155,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 155,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,87
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	CAIXA TÁTIL Estimular a percepção tátil. Confeccionada em M.D.F. E.V.A. feltro, lixa e espuma. Composta por uma caixa pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica com orifícios revestidos em E.V.A. colorido, acompanha 16 círculos (8 pares) de M.D.F. e E.V.A. Com texturas diferentes (lixa, feltro, E.V.A. e espuma).		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 208,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: CAIXA TÁTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM	Data:	01/10/2024 13:56
Objeto:	ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA MONTAGEM DE SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07744303000168-1-000144/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.328.748/0001-10	PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 208,33
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RODOVIA BR 116, 2799	(88) 9998-6515/ (85) 9998-6537	tributos@treinacon.net

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 104,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: CAIXA TÁTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BUJARI	Data: 24/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - 1.1 Registro de preços para a eventual aquisição de Material de Consumo diversos do tipo: Recreativos Aquáticos, educativos, materiais de oficina de balé, capoeira, pintura, teatro e Higiene Pessoal, destinados a atender as Secretarias Municipais de Educação e Assistência Social da Prefeitura do Bujari/AC.A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens for de seu interesse.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 84306620000143-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/4806529
	Ata: N/A
Descrição: Caixa tátil sensorial madeira - contam 12 peças medida aproximadamente 24x24x12 cm - Caixa tátil sensorial madeira - contam 12 peças medida aproximadamente 24x24x12 cm	Homologação: 14/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		R\$ 104,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 116,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: CAIXA TÁTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS	Data: 29/05/2024 11:14
Objeto: CONTRATAÇÃO D PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 01613858000194-1-000023/2024
Descrição: CAIXA TATIL . Especificação: CAIXA TATIL - CAIXA TATIL . Especificação: CAIXA TATIL	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.701.515/0001-70	INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA				R\$ 116,15
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	R ELZA JALES DINIZ, 29	(84) 3316-1818	contabil@livrariaindependenciarn.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 195,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: CAIXA TÁTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS	Data:	28/02/2024 00:00
Objeto:	Municipal de Ensino que recebem Atendimento Educacional Especializado – AE	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição:	CAIXA TÁTIL/MUSICAL E CONTAÇÃO DE HISTORIAS EM MDF E EVA - CAIXA TÁTIL/MUSICAL E CONTAÇÃO DE HISTORIAS EM MDF E EVA	SRP:	NÃO
		Identificação:	00015024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/03/2024 00:00
		Fonte:	online.martinopolis.sp.gov.br:8079/tra nsparencia/
		Quantidade:	4
		Unidade:	UND
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
36.350.805/0001-02	G A FERREIRA LIVROS			R\$ 195,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Olímpia	R PAULO OLMEDO, 222	(17) 9601-0403	gg.games.brinquedos@gmail.com	

Item 47: Alinhavos Sortidos – 1088

Preço Estimado: R\$ 110,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 110,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,22
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Alinhavos Sortidos – 1088 Estimula o desenvolvimento da coordenação motora fina e viso motora e a orientação espacial.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 130,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Alinhavos Sortidos; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE QUIXADA

Objeto: Registro de preços futuras e eventuais aquisições de brinquedos pedagógicos e coleção de livros paradidáticos para atender as Escolas de Rede de Ensino Infantil e Pré-Escola do município, de responsabilidade da secretaria de educação do município de Quixadá/CE.

Descrição: Alinhavos Sortidos - Alinhavos Sortidos

Data: 07/08/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23444748000189-1-000093/2024

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Homologação: 05/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

32.001.611/0001-40	JONATHAN DA SILVA PEREIRA	R\$ 130,60
--------------------	---------------------------	------------

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: **Cidade:** **Endereço:**

CE Fortaleza

AVENIDA DEPUTADO PAULINO ROCHA, 50

Telefone:

(85) 3063-2455 / (85) 3055-6755 / (85) 3055-6739

Email:

ndcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 89,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Alinhavos Sortidos; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: O VALOR QUE SE EMPENHA E PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÕES DE MÓVEIS, ELETRO DOMÉSTICO UTENSÍLIOS COPA E COZINHA, MATERIAL PEDAGÓGICO, MATERIAL E EQUIPAMENTO PARA FISIOTERAPIA, ESPORTE, HOSPITALAR E HIDROTERAPIA, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, ÁUDIO E VÍDEO DIVERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO A CRIANÇA PORTADORA DO TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA DO MUNICÍPIO DE GOIATUBA

Descrição: ALINHAVOS SORTIDOS - ALINHAVOS SORTIDOS

Data: 19/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01814099000128-1-000001/2024

Lote/Item: 1/146

Ata: N/A

Homologação: 03/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 89,83
--------------------	------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

UBALDINO DO AMARAL, 927

Telefone:

(45) 8825-6767

Email:

achoucomercio@gmail.com



Item 48: Alinhavo Primeiros Laços Brinquedo Educativo e Pedagógico

Preço Estimado: R\$ 43,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,20

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Alinhavo Primeiros Laços Brinquedo Educativo e Pedagógico Auxilia o processo de aprendizado ao fazer o laços de sapatos de um forma lúdica e divertida. Desenvolve a coordenação motora	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 53,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Alinhavo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA	Data: 25/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS/ BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS EM GERAL PARA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALINHAVO FORMAS - ALINHAVO FORMAS	Identificação: 45318185000115-1-000080/2024
	Lote/Item: 1/4816096
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.059.013/0001-53 *VENCEDOR*	Publix Empreendimentos Comerciais Ltda	R\$ 53,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 49,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Alinhavo; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI/FME	Data: 11/07/2024 00:00
Objeto: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de brinquedos e materiais correlatos para as escolas com turmas de educação infantil da rede municipal de ensino, com o objetivo de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alinhavo formas geométricas em madeira. Certificado de segurança INMETRO, ISO 9001 e ABNT NBR NM 300-1 - Alinhavo formas geométricas em madeira. Certificado de segurança INMETRO, ISO 9001 e ABNT NBR NM 300-1	Identificação: 31030892000105-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 26/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI					R\$ 49,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Alinhavo Primeiros Laços ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS Córregos	Data:	25/01/2024 13:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de brinquedos pedagógicos, de acordo com as necessidades do Município, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	ALINHAVO - Brinquedo Pedagógico, em madeira. Referência: Primeiros Lacos Brincadeira de Crianca - ALINHAVO - Brinquedo Pedagógico, em madeira. Referência: Primeiros Lacos Brincadeira de Crianca	Identificação:	20674-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS Córregos-242023-1512023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/01/2024 13:01
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA		R\$ 27,00
VENCEDOR			
Marca: CARLU			
Fabricante: CARLU			
Modelo: 1640			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
UBALDINO DO AMARAL, 927	(45) 8825-6767	achoucomercio@gmail.com	

Item 49: TORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDF

Preço Estimado: R\$ 43,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,33	
Quantidade	Descrição					Observação
70 Unidades	TORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDF Jogo Caiu Perdeu Com 54 Peças 7460 Jogo tradicional de equilíbrio e coordenação motora.					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDFTORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:



Órgão:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BOM - AMS - RB

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS A SEREM UTILIZADOS NA SEMANA DO IDOSO E NAS ATIVIDADES DE ESTIMULACAO COGNITIVA PARA O PUBLICO IDOSO ATENDIDO PELO MUNICIPIO DE RIO BOM.

Descrição:

Torre Equilibrio Classica 54 pecas em madeira de reflorestamento MDF em 12mm de espessura com arestas arredondadas - Torre Equilibrio Classica 54 pecas em madeira de reflorestamento MDF em 12mm de espessura com arestas arredondadas

Data:

25/09/2024 00:00

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

23848859000150-1-000027/2024

Lote/Item:

1/1

Ata:

N/A

Homologação:

01/10/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

4

Unidade:

UNIDADE

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
41.850.104/0001-72	41.850.104 MARCO AURELLIO DE SOUZA PEREIRA				R\$ 38,50				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante:									
Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição:									
Descrição não informada									
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:				
PR		Rio Bom		PRACA PRACA, 0	(43) 9654-4055				
				Email:					
				marcopereira1943@hotmail.com					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 51,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDFTORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:

MUNICIPIO DE SEBERI

Objeto:

Registro de preços unitários de Materiais Didáticos, Pedagógicos, Brinquedos e Itens Diversos para uso do Programa União Faz a Vida, objetivando os princípios de cooperação e cidadania, nas escolas de educação infantil e fundamental de Seberi.

Descrição:

TORRE EQUILÍBRIO CORES COM 63 PEÇAS EM MADEIRA DE MDF 15 MM - TAMANHO DA PEÇA 6X2CM. ACOMPANHA ESQUADRO DE APOIO EM MADEIRA PARA AUXILIAR NA MONTAGEM DA TORRE. TAMANHO DA EMBALAGEM: 12X12X30CM - TORRE EQUILÍBRIO CORES COM 63 PEÇAS EM MADEIRA DE MDF 15 MM - TAMANHO DA PEÇA 6X2CM. ACOMPANHA ESQUADRO DE APOIO EM MADEIRA PARA AUXILIAR NA MONTAGEM DA TORRE. TAMANHO DA EMBALAGEM: 12X12X30CM

Data:

22/08/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

87613196000178-1-000162/2024

Lote/Item:

1/135

Ata:

N/A

Homologação:

06/09/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

20

Unidade:

UNIDADE (UN)

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA				R\$ 51,48				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante:									
Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição:									
Descrição não informada									
Endereço:		Telefone:		Email:					
Avenida Marcos Jose de Leao, 550		(51) 3637-2900		financeiro@passarelafeiz.com.br					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDFTORRE DE EQUILÍBRIO JUNGES EM MADEIRA MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Relatório gerado no dia 09/01/2025 12:44:30 (IP: 38.188.104.77)
Código Validação: mxw0Om8VGB8lsWG5idjt%2bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8lsWG5idjt%252bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%253d%253d

132 / 283

Órgão: PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: JOGO TORRE DE EQUILÍBRIO EM MADEIRA MDF - 54 PEÇAS - JOGO TORRE DE EQUILÍBRIO EM MADEIRA MDF - 54 PEÇAS

Data: 04/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 81100-100-2024-PCP
Lote/Item: 1/136
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 11/07/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22 *VENCEDOR*	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 40,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Avenida Marcos Jose de Leao, 550	Telefone: (51) 3637-2900	Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

Item 50: GEOBOARD DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 124,98 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 124,98 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 124,98

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	GEOBOARD DE MADEIRA Brinquedo Montessori, Brinquedo de Educação Matemática Gráfica para Crianças com 30 Cartões Padrão e 40 E lásticos para Criar Figuras e Formas, Brain Teaser STEM Toy Geo Board.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 84,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Brinquedo Montessori; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VILA FLORES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: BRINQUEDO DE QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA MONTESSORI HOMEM - BRINQUEDO DE QUEBRA-CABEÇA DE MADEIRA MONTESSORI HOMEM

Data: 25/09/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 91566869000153-1-000413/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 26/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.383.125/0001-13	44.383.125 LAIS ZARDO			R\$ 84,90
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
10 R CARLOS BARBOSA, 37		BERNARDO OU LAIS	(54) 9672-4964	foradacaixa.brinquedos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Brinquedo Montessori; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí	Data:	18/09/2024 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais e insumos para serem utilizados no CDI do município	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BRINQUEDO INTERATIVO MONTESSORI SENSORIAL SILICONE POP IT (IGUAL OU SUPERIOR A CAMNOON) - BRINQUEDO INTERATIVO MONTESSORI SENSORIAL SILICONE POP IT (IGUAL OU SUPERIOR A CAMNOON)	SRP:	NÃO
		Identificação:	41949-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí-1392024-592024
		Lote/Item:	47/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/09/2024 14:47
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.903.198/0001-59	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI			R\$ 120,00
VENCEDOR				
Marca: MONISS				
Fabricante: MONISS				
Modelo: POP IT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santa Maria do Suaçuí	PC LUIZ TEMPONI, 17	(33) 8885-6668	viniciusisams@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: GEOBOARD DE MADEIRA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA	Data:	17/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	GEOBOARD DE MADEIRA - GEOBOARD DE MADEIRA	SRP:	NÃO
		Identificação:	00101524
		Lote/Item:	1/72
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	164.163.239.234:5656/transparencia/
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08 *VENCEDOR*	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 170,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Brinquedo Montessori; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIMENTA BUENO	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO/SRP - Visando atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST de Pimenta Bueno/RO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Brinquedos Montessori educativo, cubo didático com blocos em plástico. Crianças de até 7 anos. - Brinquedos Montessori educativo, cubo didático com blocos em plástico. Crianças de até 7 anos.	Identificação: 04092680000171-1-000083/2024
	Lote/Item: 1/4322069
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03 *VENCEDOR*	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 125,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2149
Nome de Contato: MAYARA	Telefone: (69) 3421-8261	Email: lissietrindade@gmail.com

Item 51: JOGO DE XADREZ E DAMAS MADEIRA TABULEIRO 2 EM 1 - 27X27

Preço Estimado: R\$ 57,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,09
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	JOGO DE XADREZ E DAMAS MADEIRA TABULEIRO 2 EM 1 - 27X27 Descrição do produto: Jogo de xadrez e damas com tabuleiro em madeira de mdf, formato de estojo dobrável Tamanho do tabuleiro aberto 27x27 cm - fechado 13,5x27 cm Kit de peças para xadrez e damas em plástico	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: JOGO DE XADREZ E DAMAS MADEIRA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Carmo de Minas	Data: 05/09/2024 13:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de material de papelaria, para atender diversos setores da Administração Municipal	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: JOGO DE TABULEIRO - CONJUNTO CONTENDO 5 EM 1 EM MADEIRA MDF, SENDO OS JOGOS DE XADREZ, DAMA, LUDO, TRILHA E JOGO DA VELHA. PEÇAS DE XADREZ POLIURETANO, TRILHA, DAMA MADEIRA, JOGO DA VELHA. MEDIDAS DA EMBALAGEM 28x28x07cm, PESO APROXIMADO 1,650kg - JOGO DE TABULEIRO - CONJUNTO CONTENDO 5 EM 1 EM MADEIRA MDF, SENDO OS JOGOS DE XADREZ, DAMA, LUDO, TRILHA E JOGO DA VELHA. PEÇAS DE XADREZ POLIURETANO, TRILHA, DAMA MADEIRA, JOGO DA VELHA. MEDIDAS DA EMBALAGEM 28x28x07cm, PESO APROXIMADO 1,650kg	Identificação: 40078-Prefeitura Municipal de Carmo de Minas-1082024-402024
	Lote/Item: 88/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/09/2024 15:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.913.711/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 58,00
Marca: PAIS E FIHOS Fabricante: PAIS E FIHOS Modelo: PAIS E FIHOS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MARIA DE LOURDES LEITE, 11	Telefone: (31) 3212-1101	Email: pedidos@comercialgrossi.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: JOGO DE XADREZ E DAMAS MADEIRA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE URUACU	Data: 07/08/2024 07:59
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente para atender as necessidades do município de Uruaçu-GO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE TABULEIRO 6 EM 1: CONTENDO JOGO DA VELHA (PEÇAS DE MADEIRA), TRILHA (PEÇAS DE EVA), XADREZ (PEÇAS DE POLIURETANO), LUDO (PEÇAS DE MADEIRA), DAMAS (PEÇAS DE MADEIRA) E DOMINÓ (PEÇAS DE MADEIRA). JOGO DE MESA CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, IMPRESSO E - JOGO DE TABULEIRO 6 EM 1: CONTENDO JOGO DA VELHA (PEÇAS DE MADEIRA), TRILHA (PEÇAS DE EVA), XADREZ (PEÇAS DE POLIURETANO), LUDO (PEÇAS DE MADEIRA), DAMAS (PEÇAS DE MADEIRA) E DOMINÓ (PEÇAS DE MADEIRA). JOGO DE MESA CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, IMPRESSO EM CORES. DESENVOLVE O RACIOCÍNIO ESTRATÉGICO, AS POSSIBILIDADES MATEMÁTICAS E O CUMPRIMENTO DE REGRAS.	Identificação: 01219807000182-1-000100/2024
	Lote/Item: 1/166
	Ata: N/A
	Homologação: 07/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.087.750/0001-00 *VENCEDOR*	G5 REFRIGERACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Uruaçu	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE JK, 05
	Telefone: (62) 3357-2822 / (62) 8400-8859	Email: totalfrio.uru@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 55,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: JOGO DE XADREZ E DAMAS MADEIRA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE XADREZ E DAMA, CAIXA DE MADEIRA 26X26CM 32PÇS - JOGO DE XADREZ E DAMA, CAIXA DE MADEIRA 26X26CM 32PÇS

Data: 19/02/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00000824

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2024 00:00

Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.415.921/0001-16	FIDEL MOVEIS E BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA				R\$ 55,84
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	AL JOAO VOLPATO, 124	(18) 3823-1393	leticia.abila@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor PreçoR\$ 49,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: JOGO DE XADREZ E DAMAS MADEIRA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PEROLANDIA

Objeto: DESTINADO A MATERIAL EDUCATIVOS E ESPORTIVO CONFORME OFICIO SF N° 250/2023 E SOLICITAÇÃO DE GASTO N° 670/2023 . O PEDIDO SE FAZ REFERENTE AO SERAQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E APARELHOS EQUIPAMEN

Descrição: JOGO 2 EM 1 DE XADREZ E DAMA EM MDF , TABULEIRO DOBRÁVEL EM MADEIRA MEDINDO 260X260X22MM, CONJUNTO CONFECCIONADO , EM MDF E MADEIRA , IMPRESSA EM SILK COM PEÇAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENOS E EVA. - JOGO 2 EM 1 DE XADREZ E DAMA EM MDF , TABULEIRO DOBRÁVEL EM MADEIRA MEDINDO 260X260X22MM, CONJUNTO CONFECCIONADO , EM MDF E MADEIRA , IMPRESSA EM SILK COM PEÇAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENOS E EVA.

Data: 20/10/2023 15:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24859324000148-1-000109/2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.049.744/0001-87	TECNO COM INFORMATICA LTDA					R\$ 49,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Jataí	AV DORIVAL DE CARVALHO, 408	ELISANGELA	(64) 3631-2345	elisangela@tecnocombrasil.com.br	



Preço Estimado: R\$ 71,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 71,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,27
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

70 Unidades	Bingo em Libras São tabuleiros contendo o alfabeto em Libras que representam as letras. Estimula o aprendizado da linguagem em libras, auxiliando a criança a memorizar de forma lúdica o alfabeto, promovendo socialização e inclusão	
-------------	--	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 48,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Bingo em Libras; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME	Data:	09/09/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS E ESPORTIVOS PARA ESCOLAS INTEGRADAS AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, ATENDENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, junto ao FME..	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00007324
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
		Quantidade:	340
		Unidade:	UND
		UF:	PA
Descrição:	BINGO EM LIBRAS - BINGO EM LIBRAS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 48,48
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Telefone:	Email:
UBALDINO DO AMARAL, 927	(45) 8825-6767	achoucomercio@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 98,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Bingo em Libras; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	Data:	03/09/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	12250916000189-1-000064/2024
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNID.
		UF:	AL
Descrição:	Jogo em libras corpo humano - composto por 20 peças em libras e português e 01 tabuleiro formando uma espécie de bingo do corpo humano. - Jogo em libras corpo humano - composto por 20 peças em libras e português e 01 tabuleiro formando uma espécie de bingo do corpo humano.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.808.086/0001-75 *VENCEDOR*	DC NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 98,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 67,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Bingo em Libras; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	Data: 15/04/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BINGO EM LIBRAS- 10 PLACAS (TABULEIROS) EM MDF 100 MARCADORES EMEVA +27 LETRAS EM EVA, COMPOSTO POR 10 TABULEIROS COM ALF. EM LIBRAS E PORTUGUES SORTIDOS NAS PEÇAS, 27 PÇS PARA SER CANTADAS E COM MARCADORES - BINGO EM LIBRAS- 10 PLACAS (TABULEIROS) EM MDF 100 MARCADORES EMEVA +27 LETRAS EM EVA, COMPOSTO POR 10 TABULEIROS COM ALF. EM LIBRAS E PORTUGUES SORTIDOS NAS PEÇAS, 27 PÇS PARA SER CANTADAS E COM MARCADORES	SRP: NÃO
	Identificação: 00002524
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2024 00:00
	Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.264.525/0001-81 *VENCEDOR*	J. A. DE OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS	R\$ 67,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Junqueirópolis	Endereço: RUA DR. LIOGI IWAKI, 745
		Telefone: (18) 9708-8461 / (18) 3841-1227
		Email: escritoriominerva@hotmail.com

Item 53: Alfabeto Braille Vazado em EVA

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 55,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Alfabeto Braille Vazado em EVA Composto por 16 peças, medindo 10 x 7 cm, com 6 círculos vazados e 66 bolinhas para formar diversas grafi as do alfabeto braille	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Alfabeto Braille Vazado em EVA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto:

Aquisição de materiais didáticos pedagógicos acessíveis para atender o acervo de 100 (cem) Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino do Tocantins, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição:

Material Pedagógico - Material Pedagógico Tipo: Alfabeto Braille , Material: Eva , Dimensões: 100 X 70 X 20 MM, Características Adicionais: Com 6 Círculos Vazados , Quantidade Peças: 16 Peças E 66 Bolinhas U

CatMat:

607646 - Material Pedagógico - Tipo: Alfabeto Braille | Material: Eva | Dimensões: 100 X 70 X 20 MM | Características Adicionais: Com 6 Círculos Vazados | Quantidade Peças: 16 Peças E 66 Bolinhas UN

Data:

17/01/2024 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:312023 / UASG:926164

Lote/Item:

/19

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

07/02/2024 09:26

Homologação:

19/02/2024 14:44

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

100

Unidade:

Unidade

UF:

TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
48.529.824/0001-80 *VENCEDOR*	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 8512 Descrição: Alfabeto Braille Grande - O Alfabeto Braille Grande é composto por seis peças de madeira medindo 14cm x 8cm, com seis círculos vazados e 36 círculos emborrachados que se encaixam nas bases com pinos de encaixe redondos em borracha sintética. Cada peça corresponde a uma cela Braille a ser preenchida com os círculos formando letras, números e outros símbolos do alfabeto Braille. O Alfabeto Braille torna o aprendizado da escrita Braille mais dinâmico. Características: Seis Bases de MDF medindo 14cm x 8cm. São 36 círculos emborrachados que se encaixam nos círculos das bases. Endereço: UBALDINO DO AMARAL, 927 Telefone: (45) 8825-6767 Email: achoucomercio@gmail.com	R\$ 55,00												
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA Marca: ITALIVROS Fabricante: ITALIVROS Modelo: FÍSICO Descrição: FÍSICO Endereço: ,	R\$ 85,00												
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: 482 Descrição: Alfabeto Braille Grande - O Alfabeto Braille Grande é composto por seis peças de madeira medindo 14cm x 8cm, com seis círculos vazados e 36 círculos emborrachados que se encaixam nas bases com pinos de encaixe redondos em borracha sintética. Cada peça corresponde a uma cela Braille a ser preenchida com os círculos formando letras, números e outros símbolos do alfabeto Braille. O Alfabeto Braille torna o aprendizado da escrita Braille mais dinâmico. Características: Seis Bases de MDF medindo 14cm x 8cm. São 36 círculos emborrachados que se encaixam nos círculos das bases. <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>RS</td><td>Cachoeirinha</td><td>R TARUMA, 199</td><td>Guilherme</td><td>(51) 3438-1352</td><td>ferrazeducativos@gmail.com</td></tr></table>	Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	R\$ 123,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com									
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: MT01 Descrição: Alfabeto Braille Grande - O Alfabeto Braille Grande é composto por seis peças de madeira medindo 14cm x 8cm, com seis círculos vazados e 36 círculos emborrachados que se encaixam nas bases com pinos de encaixe redondos em borracha sintética. Cada peça corresponde a uma cela Braille a ser preenchida com os círculos formando letras, números e outros símbolos do alfabeto Braille. O Alfabeto Braille torna o aprendizado da escrita Braille mais dinâmico. Características: Seis Bases de MDF medindo 14cm x 8cm. São 36 círculos emborrachados que se encaixam nos círculos das bases <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>MG</td><td>Belo Horizonte</td><td>R DOS TUPINAMBAS, 179</td><td>(31) 9950-5240</td><td>atendimento@starcomercio.com.br</td></tr></table>	Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br	R\$ 180,00		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br										

Relatório gerado no dia 09/01/2025 12:44:30 (IP: 38.188.104.77)
Código Validação: mxw0Om8VGB8lsWG5idjt%2bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=mxw0Om8VGB8lsWG5idjt%252bBuE47Yaj3TTNIsXiJfaXJwpXd4inpNc5Q%253d%253d>

140 / 283

Item 54: Jogo de Memória Textura

Preço Estimado: R\$ 72,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Quantidade Descrição Observação

70 Unidades Jogo de Memória Textura O jogo ajuda a desenvolver a atenção, memória, concentração, raciocínio, memória, percepção tátil, socialização de pessoas com dificuldades viso-motoras. O Jogo de Memória é fabricado em baixo relevo com texturas variadas como: lixa, tecidos, EVA, espuma, e papel que ajudam a desenvolver do sentido tátil de forma lúdica e prazerosa.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo de Memória Textura; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA Data: 03/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL. Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Jogo da memória – Contém 20 peças em braille de alto relevo, confeccionado em mdf, com texturas variadas. - Jogo da memória – Contém 20 peças em braille de alto relevo, confeccionado em mdf, com texturas variadas. Identificação: 12250916000189-1-000064/2024
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Homologação: 01/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UNID.
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
17.353.208/0001-97 *VENCEDOR*	MONICA REGINA DE MELLO FARIA				R\$ 69,90	
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 88,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo de Memória Textura; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS DESTINADOS A MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE. Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: 22854 - JOGO DE MEMÓRIA TÁTIL: 16 PEÇAS EM MADEIRA (MDF) COM TEXTURAS (EVA, VELCRO, LIXA GROSSA, LIXA FINA, FELTRO, PLÁSTICO, PVC), 5 X 5 X 0,6 CM CADA PEÇA. 16 PEÇAS - 22854 - JOGO DE MEMÓRIA TÁTIL: 16 PEÇAS EM MADEIRA (MDF) COM TEXTURAS (EVA, VELCRO, LIXA GROSSA, LIXA FINA, FELTRO, PLÁSTICO, PVC), 5 X 5 X 0,6 CM CADA PEÇA. 16 PEÇAS Identificação: 07744303000168-1-000039/2024
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.290.637/0001-46	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS				R\$ 88,10
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Quixeramobim	R DOM HELIO CAMPOS, 40	(88) 3444-3577	abdonpalves@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 59,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo de Memória Textura; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Iuna	Data: 05/06/2024 09:00
Objeto: Aquisicao de brinquedos e jogos didaticos para as Unidades de Educacao Infantil da Rede Municipal de Ensino	Modalidade: Pregao Eletronico
	SRP: NÃO
Descrição: CONJUNTO JOGO DA MEMORIA COM TEXTURA - MDF - CONJUNTO JOGO DA MEMORIA COM TEXTURA - MDF	Identificação: 00007725-0002102024-0000162024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 10/06/2024 00:00
	Fonte: http://iuna-es.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
	Quantidade: 3
	Unidade: CONJUNTO
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.770.281/0001-90	J. B. VALBON EIRELI				R\$ 59,50
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Jerônimo Monteiro	R SUICO GASPAR, 05	(28) 3553-3899/ (28) 3553-1307	guacui.adm@alfacontabilidade.com	

Item 55: Jogo de Dominó Textura

Preço Estimado: R\$ 72,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,06
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Jogo de Dominó Textura Desenvolver a habilidade tátil para reconhecimento de formas, texturas, volume e peso. O jogo ajuda a desenvolver a atenção, memória, noções matemáticas, concentração, raciocínio, memória, percepção tátil, socialização de pessoas com dificuldades visomotoras. O Jogo de Dominó é fabricado em baixo relevo com texturas variadas como Texturas: lixa, md, papelão, tecido, feltro, velcro, eva.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos pedagógicos.
Descrição: **Jogo dominó** - Jogo Dominó Material: Madeira , Aplicação: Lazer E Entretenimento
CatMat: 447979 - Jogo Dominó - Material: Madeira | Aplicação: Lazer E Entretenimento

Data: 23/07/2024 12:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:985041
Lote/Item: /15
Ata: N/A
Homologação: 08/08/2024 16:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95		INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI				R\$ 60,00
VENCEDOR						
Marca: Fenix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Domino Gigante						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALICE GARCIA VEGA, 172	DENIS	(11) 3977-0498	licitacao@indutriafenix.com.br	
28.854.349/0001-00		DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 62,85
Marca: sonho de criança						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 174						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA JOSE ZALESKI, 992		(41) 3049-2649	tictac@tictacbrinquedo.com.br	
31.497.010/0001-08		2S COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 120,00
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 120,00
Marca: SC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 174						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
11.384.015/0001-17		ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 123,00
Marca: SONHO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DOMINÓ GIGANTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI ANDREONI, 217	Frederico	(21) 3373-9515	didaticaepedagogica@gmail.com	
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 595,21
Marca: BRINK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DOMINÓ GIGANTE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110		(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo de Dominó ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Data:	21/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de preço para a aquisição de brinquedos educativos e pedagógicos para compor a brinquedoteca para atender as crianças da primeira infância e do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) do Centro Referência da Assistência Social (CRAS) da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações abaixo:	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900482024 / UASG:985473
		Lote/Item:	/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/07/2024 13:30
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.502.316/0001-70	ZARTH & COUSSEAU LTDA					R\$ 99,00
VENCEDOR						
Marca: dismat						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: dismat						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Cruzeiro do Iguaçu	AV 26 DE ABRIL, 560			(046) 5721-193	
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA					R\$ 105,90
Marca: Dismat						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: mk381						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br	
10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA					R\$ 106,00
Marca: Dismat						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Blocos de montar infantil						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1414	(46) 3543-2976		d.c.cont@hotmail.com	
38.305.565/0001-50	ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950					R\$ 139,99
Marca: Dismat						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: mais Blocos II - 110 peças						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Cambé	R ESPANHA, 601	(43) 3154-4875		contato@solucoes-asa.com.br	
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO					R\$ 148,00
Marca: DISMAT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 110 PEÇAS						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
40.802.508/0001-28		BUZZACARO & BRAGATTO LTDA			R\$ 158,00
Marca: Exclusiva brinquedos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Exclusiva brinquedos					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 233	(46) 2601-1220	franciscobeltrao@casaludica.com.br	
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI			R\$ 160,00
Marca: DISMAT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MK381					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com
47.208.666/0001-01		LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 165,10
Marca: Blocos Montar 110 pecas					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Dismat MK381					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R SANTA CRUZ, 58		ALESSANDRA/TULIO		(34) 99927-8347	licitecdistribuidora@hotmail.com
34.091.197/0001-33		TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI			R\$ 203,00
Marca: joy					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: jt					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Campo Mourão	R TEODORO METCHKO, 1047		(44) 9748-3969	
51.304.261/0001-36		A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA			R\$ 203,83
Marca: kaz					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: kaz					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
PRESIDENTE VARGAS, 541			(67) 9830-1670		amgraficapp@gmail.com
13.322.188/0001-36		JOAO FRANCISCO DUARTE			R\$ 300,00
Marca: JOGO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JOGO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	RUA PRINCESA IZABEL, 200	(35) 9927-9228	jfduartevl@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço					R\$ 74,25
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo de Dominó ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Aquisição de aquisição material lúdico-terapêutico para realização de atividades no CAPS Infantojuvenil.

Descrição: Jogo Dominó - Jogo Dominó Material: Marfim Sintético , Aplicação: Lazer E Entretenimento

CatMat: 235609 - Jogo Dominó - Material: Marfim Sintético | Aplicação: Lazer E Entretenimento

Data: 20/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900162024 / UASG:984637

Lote/Item: /28

Ata: N/A

Homologação: 05/07/2024 12:20

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 74,25
VENCEDOR				
Marca: JUNGES				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 2 TIMES				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110	(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com
49.473.063/0001-54	49.473.063 ALESSANDRA ARAUJO AGANETE			R\$ 75,00
Marca: Xalingo				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Futebol de botão Brasileiro				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
DOS JACARANDAS, 679		(31) 3979-1328		alearaujo2aganete@gmail.com
45.903.015/0001-06	TALLES HENRIQUE DE OLIVEIRA NOGUEIRA 15203365601			R\$ 110,00
Marca: Gulliver				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: FUTBOT				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo de Dominó Textura; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Objeto: Equipamentos e Materiais de Recreação e Desportos

Descrição: JOGO DE DOMINÓ, de domino, com textura. - JOGO DE DOMINÓ, de domino, com textura.

Data: 29/08/2024 10:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-005217/2024

Lote/Item: 1/1720970

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Jg

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.776.846/0001-33 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ARMARINHOS DOIS GURYS LTDA	R\$ 55,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 56: BRINQUEDO EDUCATIVO DOMINÓ BRAILE

Preço Estimado: R\$ 114,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 114,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,12
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO DOMINÓ ADAPTADO BRAILE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 114,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: DOMINÓ BRAILE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE JUCAS	Data: 20/08/2024 10:42
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO EM BRAILE - DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO EM BRAILE	Identificação: 07541279000160-1-000035/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.048.183/0001-89 *VENCEDOR*	G C DA SILVA LTDA	R\$ 114,12
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 57: ALFABETO BRAILLE EM MDF

Preço Estimado: R\$ 177,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 177,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,40
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ALFABETO BRAILLE EM MDF com 26 peças. Auxilia no aprendizado do alfabeto em Braille, possibilitando a construção das letras e de diversas palavras	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 214,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: ALFABETO BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE COTIPORA	Data: 26/09/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais a serem utilizados no desenvolvimento de oficinas e atividades educativas na Sala de Atendimento Especializado da E.M.E.I. Amor e Carinho, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Alfabeto em braille. Conjunto com 26 peças representando o alfabeto em braille. Com o alfabeto completo do A ao Z nos Sistemas Braille alto relevo e decimal. Tamanho médio das peças 4 x 8 x 0,3 cm. Embalagem: Caixa de madeira tamanho 26 x 18 x 8 cm. - Alfabeto em braille. Conjunto com 26 peças representando o alfabeto em braille. Com o alfabeto completo do A ao Z nos Sistemas Braille alto relevo e decimal. Tamanho médio das peças 4 x 8 x 0,3 cm. Embalagem: Caixa de madeira tamanho 26 x 18 x 8 cm.	Identificação: 90898487000164-1-000301/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
44.383.125/0001-13	44.383.125 LAIS ZARDO			R\$ 214,90
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
10 R CARLOS BARBOSA, 37		BERNARDO OU LAIS	(54) 9672-4964	foradacaixa.brinquedos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 139,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: ALFABETO BRAILLE EM MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	Data: 03/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Alfabeto braille vazado - composto por no mínimo 15 peças em mdf com 06 círculos vazados e no mínimo 66 bolinhas de E.V.A. - Alfabeto braille vazado - composto por no mínimo 15 peças em mdf com 06 círculos vazados e no mínimo 66 bolinhas de E.V.A.	Identificação: 12250916000189-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID.
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA		R\$ 139,90		
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com



Item 58: REGLETE/ PUNÇÃO

Preço Estimado: R\$ 140,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 140,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,66
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

70 Unidades	REGLETE/ PUNÇÃO A grande vantagem desse modelo frente aos demais está na facilidade de se aprender a escrita Braille, fazendo com que os professores e alunos aprendam a ler e a escrever o Braille em menos da metade do tempo	
-------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 128,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: REGLETE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB	Data: 01/07/2024 08:30
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para atendimento de pessoas com deficiência visual.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Reglete - deficiente visual - Reglete - Deficiente Visual Material: Chapa Metal/Alumínio Cromado , Espessura: 1,2 MM, Material Prancheta: Mdf , Espessura Prancheta: 10 MM, Componentes: Pinos Inferiores, 4 Linhas, 27 Selas E Prancheta	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:158717
CatMat: 257104 - Reglete - Deficiente Visual - Material: Chapa Metal/Alumínio Cromado Espessura: 1,2 MM Material Prancheta: Mdf Espessura Prancheta: 10 MM Componentes: Pinos Inferiores, 4 Linhas, 27 Selas E Prancheta	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 08/08/2024 17:08
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 128,00
VENCEDOR		
Marca: smetalumi		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: REGLETE BRAILLE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: CAM F - XVIII (FEIRA X), 21
	Telefone: (75) 8322-1552	Email: licitacoesrealiza@gmail.com

27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 145,00
Marca: SLMETALUMI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: REGLETE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Biguaçu	Endereço: R SERGIO MURILO MARTINS, 405
	Nome de Contato: DANIELA	Telefone: (48) 3285-1802
	Email: cordeiro.atacadista@gmail.com	

08.017.512/0001-72	VERAX COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 154,00
Marca: CVM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: REGL +PRANCHETA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PIRAPORA, 46
	Telefone: (11) 5541-9333	Email: fenixmac@terra.com.br

54.055.326/0001-45	54.055.326 JONHATTAN MONCAO OLIVEIRA	R\$ 154,89
Marca: Reglete		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Conforme TR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: REGLETE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data:	27/06/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de material de e equipamentos para reabilitação e processamento de dados para a Universidade Federal de Alagoas	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Reglete - deficiente visual - Reglete - Deficiente Visual Material: Chapa Metal/Alumínio Cromado , Espessura: 1,2 MM, Material Prancheta: Mdf , Espessura Prancheta: 10 MM, Componentes: Pinos Inferiores, 4 Linhas, 27 Selas E Prancheta	SRP:	SIM
CatMat:	257104 - Reglete - Deficiente Visual - Material: Chapa Metal/Alumínio Cromado Espessura: 1,2 MM Material Prancheta: Mdf Espessura Prancheta: 10 MM Componentes: Pinos Inferiores, 4 Linhas, 27 Selas E Prancheta	Identificação:	NºPregão:900082024 / UASG:153037
		Lote/Item:	/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/07/2024 10:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	28
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.087.255/0001-43	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572				R\$ 142,98
VENCEDOR					
Marca: SL metalumi					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: kit escrita (reglete com prancheta mdf e punção)					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	CAM F - XVIII (FEIRA X), 21	(75) 8322-1552	licitacoesrealiza@gmail.com	
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA				R\$ 148,00
Marca: CVM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PIRAPORA, 73	Erika	(11) 3887-4141	educ@civiam.com.br
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 159,83
Marca: SL METALUMI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	RUA JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: REGLETE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: COLEGIO PEDRO II

Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras para o refeitório entre outros itens

Descrição: Reglete - deficiente visual - Reglete - deficiente visual

Data: 22/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 42414284000102-1-000179/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.176.482/0001-91		DOUGLAS CORDEIRO EIRELI				R\$ 151,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Biguaçu	R SERGIO MURILO MARTINS, 405	DANIELA	(48) 3285-1802	cordeiro.atacadista@gmail.com	

Item 59: FIXADOR MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 165,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 165,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,00
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	FIXADOR MULTIUSO Possibilita a autonomia e independência a pessoas que tenham dificuldade de segurar objetos de diferentes tamanhos		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Fita Em Papel Crepado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis.

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Crepado , Tipo: Silver Tape , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Prata , Aplicação: Multiuso

CatMat: 449829 - Fita Adesiva - Material: Papel Crepado | Tipo: Silver Tape | Largura: 50 MM | Comprimento: 50 M | Cor: Prata | Aplicação: Multiuso

Data: 24/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:160514
Lote/Item: /78
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 13:53
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI					R\$ 160,00
VENCEDOR						
Marca: TECTAPE (48mm)						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	RUA JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.122.108/0001-10	NOVA POMPEIA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 164,90
Marca: VONDER/MTX/MAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VONDER/MTX/MAX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RURAL LINHA DOS COQUEIROS, SN	Telefone: (49) 3442-1516	Email: jjblicitacao@gmail.com
07.851.418/0001-51	LEOMAR D.SCHUQUEL & CIA LTDA	R\$ 180,00
Marca: 3M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3M Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Itaqui	Endereço: R NAPOLES MASSA, 1382
		Telefone: (55) 9168-3661
		Email: mfcmediario@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Fita Em Papel Crepado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE GOIAS	Data: 03/04/2024 10:09
Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FITA CREPE X USO GERAL 40G/M2; MEDIDA: 45MM X 50M; DORSO: PAPEL CREPADO; ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS; COR: PALHA EMBALAGEM 12X1 - FITA CREPE X USO GERAL 40G/M2; MEDIDA: 45MM X 50M; DORSO: PAPEL CREPADO; ADESIVO: BASE BORRACHA E RESINAS; COR: PALHA EMBALAGEM 12X1	SRP: SIM
	Identificação: 02669976000187-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/111
	Ata: N/A
	Homologação: 15/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: PC
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.215.508/0001-21	COMERCIAL JRC EIRELI	R\$ 170,00
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: Z, 464	Nome de Contato: IVANILDA	Telefone: (62) 3233-5900
		Email: ativa.negocio@gmail.com

Item 60: TURBO FORM - FACILITADOR DE ESCRITA E OUTROS TECNOLOGIA ASSISTIVA: TUBO FORM – FACILITADOR DE ESCRITA E OUTROS

Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	TURBO FORM - FACILITADOR DE ESCRITA E OUTROS TECNOLOGIA ASSISTIVA: TUBO FORM – FACILITADOR DE ESCRITA E OUTROS Receptor de lápis, pincel ou caneta, bilateral, projetada em tubo de silicone e carbono especial flexível, pré-moldado e ajustável para apoiar pequenas áreas, minimizar o contato com a pele e preservar áreas sensíveis. Promove a facilitação da escrita, favorecendo preensão digital ou interdigital		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: FACILITADOR DE ESCRITA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BIRIGUI

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, DESTINADOS À REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme especificações do anexo I e II Termo de Referência.

Descrição: ARANHA MOLA FACILITADOR - Receptor de lápis, pincel ou caneta, bilateral, projetada em tubo de silicone e carbono especial flexível, pré-moldado e ajustável para apoiar pequenas áreas, minimizar o contato com a pele e preservar áreas sensíveis. promove a - ARANHA MOLA FACILITADOR - Receptor de lápis, pincel ou caneta, bilateral, projetada em tubo de silicone e carbono especial flexível, pré-moldado e ajustável para apoiar pequenas áreas, minimizar o contato com a pele e preservar áreas sensíveis. promove a facilitação da escrita, favorecendo preensão digital ou interdigital.

Data: 28/12/2023 08:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 214-2023-BIRIGUI-SP-MUNICIPIO DE BIRIGUI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 38/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/05/2024 09:16

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 36

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA				R\$ 40,00
VENCEDOR					
Marca: FUNDAMENTAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FUNDAMENTAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br	
46.360.122/0001-90	ANDERSON ARAUJO MARCHETTI 34115578858				R\$ 53,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA				R\$ 56,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70	(12) 3436-0710	comercialmunick@gmail.com	
52.046.982/0001-56	POMPOM MOVEIS E COMERCIO LTDA				R\$ 57,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Preço Estimado: R\$ 175,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 175,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,25

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TESOURA MOLA Tesoura para pessoas com algum tipo de deficiência motora, proporciona maior firmeza de movimentos. Tesoura mola para uso de deficientes físicos, crianças e idosos em embalagem apropriada, tesoura com auto abertura com possibilidade de ajuste para resistir a pressão para mão direita ou esquerda	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 194,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TESOURA ADAPTADA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PM DE IGREJINHA	Data:	12/08/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de ferramentas para jardinagem e mudas de flores para praças e vias públicas do Município.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TESOURA PROFISSIONAL DE PODA ALTA. Corte de esforço reduzido devido ao sistema de engrenagens. lâmina em aço carbono estampado. Eixo Central com porca autotravante. capacidade de corte de 30 mm. Sistemas de roldanas que facilitam o corte. Adaptável às has - TESOURA PROFISSIONAL DE PODA ALTA. Corte de esforço reduzido devido ao sistema de engrenagens. lâmina em aço carbono estampado. Eixo Central com porca autotravante. capacidade de corte de 30 mm. Sistemas de roldanas que facilitam o corte. Adaptável às hastes 6 metros. Robusta e durável. (COM HASTE INCLUSO) REFERÊNCIA : Tesoura de Poda alta, 30 cm Modelo carpa	Identificação:	50000-80-2024-PCE
		Lote/Item:	2/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/08/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.219.362/0001-48 *VENCEDOR*	IVOLMIR KEMPFER LTDA	R\$ 194,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Tapejara	AV SETE DE SETEMBRO, 2530
		Telefone:
		(54) 3337-1439

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 156,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TESOURA ADAPTADA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	Data:	15/04/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	TESOURA MOLA ADAPTADA ESCOLAR DEFICIENTES E IDOSOS 20X10X1CM - TESOURA MOLA ADAPTADA ESCOLAR DEFICIENTES E IDOSOS 20X10X1CM	Identificação:	00002524
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	177.92.249.163:5656/transparencia/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.264.525/0001-81	J. A. DE OLIVEIRA BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 156,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Junqueirópolis	RUA DR. LIOGI IWAKI, 745	(18) 9708-8461 / (18) 3841-1227	escritoriominerva@hotmail.com	

Item 62: BOLA SUIÇA

Preço Estimado: R\$ 121,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 121,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,14
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BOLA SUIÇA Movimento melhora desempenho de crianças com TDHA em tarefas que exigem esforço cognitivo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor PreçoR\$ 154,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: BOLA SUIÇA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO	Data:	14/10/2024 08:16
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AMBULATORIAIS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
		SRP:	SIM
		Identificação:	0033/2024
		Lote/Item:	46/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	30/10/2024 10:14
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 154,42
VENCEDOR						
Marca: BURSH						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BURSH						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	

00.072.182/0001-06		ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 190,00
Marca: HIDROLIGHT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HIDROLIGHT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165	(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor PreçoR\$ 99,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: BOLA SUIÇA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE	Data:	08/10/2024 08:15
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSUMOS MÉDICOS, HOSPITALARES E FISIOTERAPÊUTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA E ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PB	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	BOLA SUICA 65CM - BOLA SUÍÇA 65 CM BOLA SUÍÇA PARA GINÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, PESO DE 800 GRAMAS APROXIMADAMENTE, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO, FRISOS ANTIESCORREGAMENTO, COM 3 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - BOLA SUICA 65CM - BOLA SUÍÇA 65 CM BOLA SUÍÇA PARA GINÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, PESO DE 800 GRAMAS APROXIMADAMENTE, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 200 KG, SISTEMA ANTIESTOURO, FRISOS ANTIESCORREGAMENTO, COM 3 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Identificação:	24513574000121-1-000447/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80		ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				R\$ 99,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Sousa	R ODON BEZERRA, 16	ANDRÉ	(83) 3522-2850	od.odontomed@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: BOLA SUÍÇA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	Data:	25/09/2024 07:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BOLA PILATES SUÍÇA - 55CM - A BOLA DE 55 CM É ESPECIALMENTE PARA PESSOAS COM ALTURA ENTRE 1,55 M ATÉ 1,69 M. ESPECIFICAÇÕES SISTEMA ANTE ESTOURO E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE FABRICADO EM: LÁTEX SUPORTA ATÉ: 300 KG SISTEMA: ANTE ESTOURO ACOMPANHA: BOMBA DE - BOLA PILATES SUÍÇA - 55CM - A BOLA DE 55 CM É ESPECIALMENTE PARA PESSOAS COM ALTURA ENTRE 1,55 M ATÉ 1,69 M. ESPECIFICAÇÕES SISTEMA ANTE ESTOURO E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE FABRICADO EM: LÁTEX SUPORTA ATÉ: 300 KG SISTEMA: ANTE ESTOURO ACOMPANHA: BOMBA DE ENCHER + BICO RESERVA.	Identificação:	07982028000110-1-000090/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNID
		UF:	CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.019.036/0001-33		FISIOFORT COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E			R\$ 110,00
VENCEDOR		REABILITACAO FISICA LTDA			
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		São Benedito	RUA MINISTRO ANTONIO COELHO, 453	(85) 3244-3356	fisiofort@gmail.com



Item 63: Jogo Magnético Quadro das Emoções Jogo magnétic

Preço Estimado: R\$ 84,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73

Quantidade Descrição Observação

70 Unidades Jogo Magnético Quadro das Emoções Jogo magnético quadro das emoções, para a criança expressar seus sentimentos. Com 30 peças contém: i
magens de sentimentos, emojis e expressões faciais. Dupla face (menino e menina)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 83,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo Magnético Quadro das Emoções; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ubá

Objeto: AQUISIÇÃO ESTIMADA DE JOGOS E BRINQUEDOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA IMPLANTAÇÃO DO CAPS INFANTO-JUVENIL.

Descrição: JOGO QUADRO DAS EMOÇÕES MAGNÉTICO - JOGO QUADRO DAS EMOÇÕES MAGNÉTICO

Data: 14/08/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 38344-Prefeitura Municipal de Ubá-1832024-412024

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/08/2024 10:17

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 34

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 83,00
VENCEDOR					
Marca: NIG					
Fabricante: NIG					
Modelo: 465					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA JOSE ZALESKI, 992	(41) 3049-2649	tictac@tictacbrinquedo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 86,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: Jogo Magnético Quadro das Emoções; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RONDON

Objeto: Registro de precos para eventual aquisicao de jogos terapeuticos e educativos alem de armarios microfones smartphones e outros para serem utilizados pela equipe de Saude Mental da Secretaria Municipal de Saude em atendimento ao Plano de Acao da Deliberacao no 242021 CEDCAPR que estabelece os procedimentos de repasse de recursos na modalidade fundo a fundo para "Acoes para Crianças e Adolescentes que sofreram perdas parentais em virtude da Pandemia da SARS COVID 19" com recursos do tesouro do Estado e contrapartida do municipio

Descrição: Jogo Magnetico Quadro das Emocoes - Jogo Magnetico Quadro das Emocoes

Data: 18/04/2024 14:33

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 75380071000166-1-000042/2024

Lote/Item: 1/57

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.992.483/0001-58 *VENCEDOR*	CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP	R\$ 86,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 64: DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO - TOYSTER BRINQUEDOS

Preço Estimado: R\$ 92,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,15

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO - TOYSTER BRINQUEDOS Marca Toyster Brinquedos Material Papelão Objetivo e ducacional Habilidades sociais, Comunicação Sobre este item São 3 jogos diferentes que ensinam as emoções! Para brincar junto de um adulto; Desenvolve a comunicação e habilidades sociais; Material de alta resistência e qualidade;	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 69,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MATOES DO NORTE- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 11/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços, para eventuais e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos de brinquedos pedagógicos e playground infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Matões do Norte/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 31711829000126-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/4347876
	Ata: N/A
Descrição: Descobrindo as Emoções - Jogo Educativo, material papelão, Dimensões do produto 22,5 x 13 x 3 cm; 250 g - Descobrindo as Emoções - Jogo Educativo, material papelão, Dimensões do produto 22,5 x 13 x 3 cm; 250 g	Homologação: 07/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 *VENCEDOR*	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 69,46
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151
	Nome de Contato: Tamires Nava	Telefone: (54) 3523-2199
	Email: tnavalicita@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SALA DA PSICÓLOGA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIA VIEIRA GUIMARÃES JUNTO A ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição:

DESCOBRINDO AS EMOÇÕES JOGO EDUCATIVO - DESCOBRINDO AS EMOÇÕES JOGO EDUCATIVO

Data:

09/05/2024 10:20

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

08097819000120-1-000202/2024

Lote/Item:

1/12

Ata:

N/A

Homologação:

06/05/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

4

Unidade:

UN

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.301.475/0001-34	RIFER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 127,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:

MUNICIPIO DE MOREIRA SALES

Objeto:

O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS visando aquisições de equipamentos, kits e matérias destinados a escola de ensino integral da rede de ensino escolar do Município de Moreira Sales/PR

Descrição:

DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO - DESCOBRINDO AS EMOÇÕES - JOGO EDUCATIVO

Data:

26/02/2024 09:30

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

004-2024-MOREIRA SALES-PR-MUNICIPIO DE MOREIRA SALES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item:

25/

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

19/03/2024 09:05

Fonte:

https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade:

5

Unidade:

UNIDADE

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 127,00
VENCEDOR		
Marca: toyster		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: toyster		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053
Nome de Contato:		Telefone:
Giovana		(44) 3016-2725
Email:		papiroscm@gmail.com

49.597.630/0001-84

49.597.630 AMARILDO KRAMER

R\$ 127,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 65: FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL – BONECOS FAMILIA TERAPEUTICA INCLUSAO

Preço Estimado: R\$ 384,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 384,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,10

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL – BONECOS FAMILIA TERAPEUTICA INCLUSAO Fantoche Inclusão Social família terapêutica, bonecos de tecido, articulados, personalizados, personagens diversos ex; : Gordo, Magro, Surdo, Cadeirante com cadeira de rodas, Idosa com andador, Afrodescendente, Mendigo, Índio, Deficiente físico com um par de muletas e Deficiente visual com bengala	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 366,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAIBI

Data: 30/07/2024 17:21

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL EDUCATIVO MATERIAIS DE INCLUSÃO E OUTROS MATERIAS PARA O TEMPO INTEGRAL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82940776000156-1-000692/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 30/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Conjunto

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.371.637/0001-04 *VENCEDOR*	NELTO CARLOS BAGATINI & CIA LTDA	R\$ 366,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Aratiba	R EDUARDO JOAO MULLER, 52
		Telefone:
		(54) 3376-1494
		Email:
		distribuidorabagatini@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 225,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS

Data: 29/05/2024 11:14

Objeto: CONTRATAÇÃO D PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01613858000194-1-000023/2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.701.515/0001-70	INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA				R\$ 225,80
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	R ELZA JALES DINIZ, 29	(84) 3316-1818	contabil@livrariaindependenciarn.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 560,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE	Data:	26/03/2024 11:23
Objeto:	Aquisição de material pedagógico para suprir a demanda dos alunos da rede municipal de ensino de SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	FANTOCHES INCLUSAO SOCIAL -FELTRO -7 PERS.- Kit composto por 7 personagens, confeccionados em feltro e detalhes em E.V.A. colorido, personalizados conforme características do personagem.Personagens: Ceguinho, Vovó, "João dos bracinhos", Zé Nego, Índia, Go - FANTOCHES INCLUSAO SOCIAL -FELTRO -7 PERS.- Kit composto por 7 personagens, confeccionados em feltro e detalhes em E.V.A. colorido, personalizados conforme características do personagem.Personagens: Ceguinho, Vovó, "João dos bracinhos", Zé Nego, Índia, Gordinha e Mendigo. Medida dos personagens entre 33 a 38 cm. Embalagem:Saco plástico com solapa colorido em papel couchê.	Identificação:	08924029000171-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	und
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.428.956/0001-20	WD DISTRIBUICAO EDUCACIONAL LTDA	R\$ 560,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 66: CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA E FAMÍLIA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 499,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 499,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 499,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA E FAMÍLIA BRANCA Conjunto de 6 fantoches (papai, mamãe, menino, menina, vovô e v ovó), confeccionados em tecido 100% acrílico, antialérgico e espuma flexível. Os cabelos são de lã 100%, acrílica e antialérgica. Fantoches co m vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 499,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	Data:	03/10/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER BRINQUEDOS EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E RECREATIVOS PARA USO NAS CHECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO-MT.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA: ESPECIFICACOES TECNICAS: QUANTIDADE: 6 FANTOCHES REPRESENTANDO UMA FAMILIA BRANCA. PERSONAGENS: MAMAE, PAPAI, MENINA, MENINO, VOVO E VOVO. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANCA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABECA - CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA: ESPECIFICACOES TECNICAS: QUANTIDADE: 6 FANTOCHES REPRESENTANDO UMA FAMILIA BRANCA. PERSONAGENS: MAMAE, PAPAI, MENINA, MENINO, VOVO E VOVO. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANCA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABECA	Identificação:	15024037000127-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.816.633/0001-07 *VENCEDOR*	KSF ELETRONICOS LTDA	R\$ 499,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 499,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: CONJUNTO DE FANTOCHES FAMÍLIA ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	Data:	03/10/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER BRINQUEDOS EDUCATIVOS, PEDAGÓGICOS E RECREATIVOS PARA USO NAS CHECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO-MT.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA ESPECIFICACOES TECNICAS: QUANTIDADE: 6 FANTOCHES REPRESENTANDO UMA FAMILIA NEGRA. PERSONAGENS: MAMAE, PAPAI, MENINA, MENINO, VOVO E VOVO. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANCA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABECA - CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA ESPECIFICACOES TECNICAS: QUANTIDADE: 6 FANTOCHES REPRESENTANDO UMA FAMILIA NEGRA. PERSONAGENS: MAMAE, PAPAI, MENINA, MENINO, VOVO E VOVO. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANCA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABECA	Identificação:	15024037000127-1-000100/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.816.633/0001-07 *VENCEDOR*	KSF ELETRONICOS LTDA	R\$ 499,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 67: SEQUÊNCIA LÓGICA LÚDICO DIA A DIA DIVERSA

Preço Estimado: R\$ 52,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,40

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SEQUÊNCIA LÓGICA LÚDICO DIA A DIA DIVERSA cada membro da família	Jogo pedagógico de rotinas de atividades da vida diária, estimula atenção e concentração, raciocínio lógico e noção visoespacial

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 52,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: SEQUÊNCIA LÓGICA LÚDICO DIA A DIA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS

Objeto: Futura e Eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Expediente e Jogos Educativos, para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde. São itens fracassados do Pregão 035/2024. Em conformidade com as condições e exigências estabelecidas no termo de referência elaborado pela Secretaria de Saúde.

Descrição: Sequência Lógica Lúdico Dia-A-Dia Jogo Educativo -16 peças - Sequência Lógica Lúdico Dia-A-Dia Jogo Educativo -16 peças

Data: 12/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12008540000109-1-000137/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.127.098/0001-52	DJ SOLUCOES EM SAUDE LTDA				R\$ 52,40
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO		Goianira	RUA G-8, SN	(62) 9446-8203	jessika_lima_silva@hotmail.com

Item 68: PAPEL PARA ESCRITA BRAILLE

Preço Estimado: R\$ 89,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,50

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	PAPEL PARA ESCRITA BRAILLE É um tipo de papel que possui as características ideais para a escrita do braille em dispositivos como máquinas de escrever em braille, impressoras braille e regletes. O Papel para escrita Braille é vendido em um pacote que contém Pacote com 500 folhas avulsas de papel para escrita braille, tamanho A4 (297x210mm)/ 120g/m² para escrita/ impressão de braille.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: PAPEL PARA ESCRITA BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório

Descrição: PAPEL, especial para escrita Braille, gramatura: 120gr, tamanho: A4 210 x 297 - PAPEL, especial para escrita Braille, gramatura: 120gr, tamanho: A4 210 x 297

Data: 21/08/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-004586/2024

Lote/Item: 1/1721658

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Pc

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.765.316/0001-78	52.765.316 JEFERSON NASCIMENTO DA SILVA	R\$ 81,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 98,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: PAPEL PARA ESCRITA BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAPUAVA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ACESSÍVEIS PARA ALUNOS CEGOS E/OU DE BAIXA VISÃO.

Descrição: PAPEL PARA MÁQUINA BRAILLE - PACOTE COM NO MÍNIMO 250 FOLHAS POR UNIDADE. PAPEL BRAILLE EM FOLHA AVULSA, UTILIZADO PARA ESCRITA BRAILLE COM A REGLETE, MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE OU IMPRESSORAS BRAILLE QUE UTILIZEM FOLHAS AVULSAS. GRAMATURA: 120GR, TAMANH - PAPEL PARA MÁQUINA BRAILLE - PACOTE COM NO MÍNIMO 250 FOLHAS POR UNIDADE. PAPEL BRAILLE EM FOLHA AVULSA, UTILIZADO PARA ESCRITA BRAILLE COM A REGLETE, MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE OU IMPRESSORAS BRAILLE QUE UTILIZEM FOLHAS AVULSAS. GRAMATURA: 120GR, TAMANHO: A4 210 X 297 APROXIMADAMENTE. (GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES).

Data: 22/07/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 53-2024-GUARAPUAVA-PR-MUNICIPIO DE GUARAPUAVA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/07/2024 15:36

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 98,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BRAILLE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Blumenau	R PEROLA DO VALE, 55
		Telefone:
		(47) 3337-1854



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.053.659/0001-47	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 98,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.593.356/0001-75	T3 -THIRTY THREE LTDA	R\$ 105,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
01.685.127/0001-54	NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	R\$ 105,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Guarapuava RUA AZEVEDO PORTUGAL, 1246 (042) undefined pbgmp@ig.com.br		
17.914.845/0001-95	ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI	R\$ 108,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Rio Azul RUA HONORIO PIRES, 310 ALTEVIR (42) 3463-1729 rafim.vendas@outlook.com		
08.017.512/0001-72	VERAX COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 113,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SP São Paulo RUA PIRAPORA, 46 (11) 5541-9333 fenixmac@terra.com.br		

Item 69: LÁPIS 8B e 12B

Preço Estimado: R\$ 11,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Unidades	LÁPIS 8B e 12B Os lapis 8-B e 12-B são utilizados para atividades com alunos que possuem baixa visão devido o lápis possuir característica maior pigmentação do grafite e espessura		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 11,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: LÁPIS 8B e 12B; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE	Data: 20/06/2024 00:00
Objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER AS UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LÁPIS GRAFITE 8B SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES. - LÁPIS GRAFITE 8B SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: 02934536000100-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 22/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.618.386/0001-81 *VENCEDOR*	BAZAR CREMONEZ LTDA M E	R\$ 11,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Itaocara	Endereço: RUA NILO PECANHA, 230

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 8,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: LÁPIS 8B e 12B; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE	Data: 04/06/2024 00:00
Objeto: DEFINICAO DE REGISTRO DE PRECOS DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lapis Grafite Preto 8B sextavado Ponta resistente Uso artistico e profissional Caixa C. 12 Unidades - Lapis Grafite Preto 8B sextavado Ponta resistente Uso artistico e profissional Caixa C. 12 Unidades	Identificação: 88568902000170-1-000165/2024
	Lote/Item: 1/140
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.339.918/0001-96 *VENCEDOR*	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,44
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 13,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: LÁPIS 8B e 12B; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDACAO CULTURAL DE JACAREHY-JOSE MARIA DE ABREU	Data: 14/05/2024 14:56
Objeto: MATERIAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO CULTURAL FICHA 105 DFD 96	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LÁPIS PARA DESENHO 8B - LÁPIS PARA DESENHO 8B	Identificação: 50457753000107-1-000072/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.069.593/0001-98 *VENCEDOR*	TANBY COMERCIO DE PAPEIS LIMITADA	R\$ 13,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV DR NELSON D'AVILA, 1202	Telefone: (12) 3878-7403/ (12) 3878-7403	Email: c.tanizaka@tanby.com.br

Item 70: TECLADO PRETO E AMARELO AMPLIADO E ADAPTADO PARA BRAILLE

Preço Estimado: R\$ 185,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 185,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TECLADO PRETO E AMARELO AMPLIADO E ADAPTADO PARA BRAILLE - BAIXA VISÃO E CEGOS Teclado com texto ampliado, teclas grandes e alto contraste em preto e amarelo para pessoas com baixa visão e idosos e Braille para cegos. Teclado Adaptado/Braille Cegos Tecnologia Assistiva Ampliado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: TECLADO PRETO E AMARELO AMPLIADO E ADAPTADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;	
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS - UNITINS	Data: 24/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE TECLADOS E MOUSES ESPECIAIS DE COMPUTADORES PARA PCD'S	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Teclado baixa visão e braille - Conectividade: USB com fio; Padrão: padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua Portuguesa (inclusive ç); Modelo: ampliado e adaptado para braille, baixa visão e cegos; Cor: adesivo amarelo com caracteres ampliados na c - Teclado baixa visão e braille - Conectividade: USB com fio; Padrão: padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua Portuguesa (inclusive ç); Modelo: ampliado e adaptado para braille, baixa visão e cegos; Cor: adesivo amarelo com caracteres ampliados na cor preta.	Identificação: 01637536000185-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/18736
	Ata: N/A
	Homologação: 15/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: 1 - Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.065.841/0001-18 *VENCEDOR*	JFC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 185,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 71: CUBO MAGICO EM BRAILLE PARA DEFICIENTES VISUAIS

Preço Estimado: R\$ 65,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 65,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,22
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	CUBO MAGICO EM BRAILLE PARA DEFICIENTES VISUAIS Cubo mágico Braille indicado para manuseio e ensinopara pessoas com deficiência visual. Potencializa a concentração, melhora o raciocínio lógico, aprimora a leitura e a interpretação de codigos, aumenta a auto-estima e incentiva o interesse e a iniciativa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 65,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 01/11/2023 à 01/11/2024; Palavra Chave: CUBO MAGICO EM BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE MANACAPURU

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL ESCOLAR (FNDE), KITS DE BRINQUEDOS (FNDE), KITS DE MATERIAIS ESPORTIVOS (FNDE) E MATERIAIS PARA MOBILIDADES ESPECIALIZADAS (FNDE), EM ATENDIMENTO A TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE, VISANDO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC, CONFORME QUANTIDADES E CONDIÇÕES MÍNIMAS RELACIONADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

Descrição: Cubo Mágico Braille – Descrição: Confeccionado em modelo profissional, com design em Braille 3D, contendo design de 2 alfabeto com 6 cores diferentes. - Cubo Mágico Braille – Descrição: Confeccionado em modelo profissional, com design em Braille 3D, contendo design de 2 alfabeto com 6 cores diferentes.

Data: 26/04/2024 13:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04274064000131-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4156995

Ata: N/A

Homologação: 21/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 123

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.788.629/0002-82 *VENCEDOR*	J.R.N.S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 65,22
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 72: CUBO MÁGICO

Preço Estimado: R\$ 22,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,92
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	CUBO MÁGICO Recomendado para todos que querem aprender ou aqueles que já sabem e querem um cubo extremamente macio de se girar e controlar seu movimentos. Esse modelo é o 3x3x3 extremamente rápido para montar. Cubo original e profissional		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: CUBO MÁGICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQt dFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Aquisição de Materiais de Núcleo Básico IV - Outras Disciplinas (artes) e Desenvolvimento Educacional e Social, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR), nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Cubo Mágico Profissional , Material: Abs , Quantidade: Colorido 3x3x3. Tamanho: 56mm X 56mm X 56mm.M , Características Adicionais: Possui Parafusos Nas Peças Centrais Para Regulagem

CatMat: 486430 - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Cubo Mágico Profissional | Material: Abs | Quantidade: Colorido 3x3x3. Tamanho: 56mm X 56mm X 56mm.M | Características Adicionais: Possui Parafusos Nas Peças Centrais Para Regulagem

Data: 05/08/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:158009

Lote/Item: /49

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 22:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.158.623/0001-40	A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI			R\$ 30,00
VENCEDOR				
Marca: ON CUBE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranaguá	R JOAO EUGENIO, 711	(41) 3213-5600	atendimento@apaginadistribuidora.com.br

38.305.565/0001-50		ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950		R\$ 34,98	
Marca: On cube / Moyu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pyraminx Sem Adesivos MY					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Cambé		R ESPANHA, 601	
				Telefone:	
				(43) 3154-4875	
				Email:	
				contato@solucoes-asa.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: CUBO MÁGICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE RIFAINA	Data:	08/10/2024 15:54
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ITENS, BRINQUEDOS E OBJETOS PARA A REALIZAÇÃO DE GINCANAS REALIZADAS PELO CRAS MUNICIPAL, REALIZADOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS DE RIFAINA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CUBO MÁGICO 5,5CMX5CM - CUBO MÁGICO 5,5CMX5CM	Identificação:	45318995000171-1-000320/2024
		Lote/Item:	1/38
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
52.098.237/0001-50	52.098.237 FABIANO BRAGHETTO BIANO			R\$ 18,77
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Rua Pedro Ramos Molina, 2603		Fabiano Braghetto Bianco	(16) 9206-7845	fabiano.b.biano@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: CUBO MÁGICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE ANTÔNIO PRADO

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e brinquedos para atender as demandas da Administração Pública Municipal.

Descrição: CUBO MÁGICO PROFISSIONAL (15097) - CUBO MÁGICO PROFISSIONAL (15097)

Data: 01/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 40800-67-2024-PCP

Lote/Item: 59/59

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41		M. F. MACHADO SOARES				R\$ 20,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	

Item 73: JOGO DE XADREZ ADAPTADO			
Preço Estimado: R\$ 136,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 136,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,21

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	JOGO DE XADREZ ADAPTADO você conseguirá desenvolver várias habilidades como: pensamento lógico, planejamento, concentração e atenção, imaginação, criatividade, paciência e autocontrole. Jogo de xadrez adaptado para pessoas com deficiência visual, ideal para desenvolver habilidades como pensamento lógico, planejamento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 93,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: JOGO DE XADREZ ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material Esportivo, Equipamento para atletismo e desporto, para atender as necessidades das Secretarias Municipais pertencentes à Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses.

Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Madeira , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças

CatMat: 235500 - Jogo Xadrez - Material: Madeira | Formato: Quadrado | Aplicação: Lazer E Entretenimento | Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças

Data: 22/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900732024 / UASG:450522

Lote/Item: /35

Ata: N/A

Homologação: 04/09/2024 12:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.994.683/0001-21	TOKNOBRE COMERCIAL LTDA				R\$ 93,65
VENCEDOR					
Marca: BOTTICELLI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 901/222					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R ALMIRANTE ALEXANDRINO, 1711	(41) 3035-6030	marcoscruz@pow.com.br	
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES				R\$ 93,69
Marca: IMPACTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IMPACTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Roque	R RUA MAESTRO PORFIRIO TAVARES, 441	(11) 4712-1706	morrugaesportes@gmail.com	
52.755.750/0001-77	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 180,00
Marca: Pangué					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Xadrez					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
03.449.844/0001-02	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA				R\$ 207,00
Marca: SCALIBU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SCALIBU					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	RUA PERNAMBUCO, 456	Wander Luiz do Amaral Miranda	(65) 3052-8094	geracao2000esportes@gmail.com
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA				R\$ 210,80
Marca: XALINGO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: OFICIAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Jaru	AVENIDA PADRE ADOLPHO ROHL, 2136	(69) 3521-2325	livteixeira@uol.com.br	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 338,91
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	RUA JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com
19.444.651/0001-07	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI				R\$ 415,52
Marca: JAEHRIG/JAEHRIG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: XADREZ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Ivoti	R BOLIVIA, 255	Karin Cristiani Staudt	(51) 3563-7490	contato@ssesportes.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.000.115/0001-54	50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO	R\$ 416,00
Marca: OGO XADREZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OGO XADREZ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: JOGO DE XADREZ ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 02/07/2024 08:00
Fundação Universidade Federal do Acre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Material para as aulas de Educação Física	SRP: SIM
Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Madeira , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças	Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:154044
CatMat: 235500 - Jogo Xadrez - Material: Madeira Formato: Quadrado Aplicação: Lazer E Entretenimento Características Adicionais: Tabuleiro Tipo Caixa Acondicionamento Peças	Lote/Item: /38
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 11:32
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 145,00
VENCEDOR		
Marca: PPE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: XADREZ Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AV RIO BRANCO, 762
	Nome de Contato:	Telefone:
	JESSICA	(44) 3028-7071
	Email:	rmmsportsbrasil@hotmail.com
52.871.006/0001-38	C. M. BARBALHO	R\$ 155,61
Marca: PAIS E FILHOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jogo Xadrez Grande Com Tabuleiro Em Madeira Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 169,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: JOGO DE XADREZ ADAPTADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ALBERTINA

Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de materiais de expediente, papelaria e afins para atender as demandas das secretarias e departamentos da administração pública de Albertina/MG.

Descrição: JOGO DE XADREZ, EM MADEIRA, ADAPTADO, COM FUROS PARA INSERCAO DE PECAS COM PINOS - JOGO DE XADREZ, EM MADEIRA, ADAPTADO, COM FUROS PARA INSERCAO DE PECAS COM PINOS

Data: 12/03/2024 14:14

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 17912015000129-1-000012/2024

Lote/Item: 1/10664

Ata: N/A

Homologação: 08/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 57

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.440.448/0001-75 *VENCEDOR*	LUCAS JOSE DE OLIVEIRA - ME	R\$ 169,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 74: BRAILITO

Preço Estimado: R\$ 83,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 83,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,98
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	BRAILITO O Brailito oferece uma jornada envolvente e divertida para introduzir o sistema Braille para crianças, jovens e adultos com deficiência visual.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: ALFABETO MOVEI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E ESPORTIVO: constitui objeto do presente, o registro de preços para a aquisição de materiais escolares, de expediente e esportivos, objetivando a manutenção dos diversos departamentos da Prefeitura Municipal, de acordo com as especificações do Anexo III-Modelo de Proposta

Descrição: ALFABETO MOVEI DEGRAU LETRAS EM MADEIRA - - ALFABETO MOVEI DEGRAU LETRAS EM MADEIRA -

Data: 22/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43812-Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas-682024-242024

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/10/2024 13:18

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 92,00
Marca: CIA LASER/ MDF Fabricante: CIA LASER/ MDF Modelo: CIA LASER/ MDF Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: ALFABETO MOVEI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE	Data: 16/10/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos, didáticos, permanentes, eletrônicos e utensílios para a escola de tempo integral do Município de Passo de Camaragibe/AL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ALFABETO MÓVEL: Com 144 peças, material em madeira. - ALFABETO MÓVEL: Com 144 peças, material em madeira.	Identificação: 12342655000127-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.763.210/0001-02 *VENCEDOR*	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA DOUTOR NILO PECANHA, 703
	Telefone: (51) 3438-1352	Email: financeiro@rejanerep.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 89,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: ALFABETO MOVEI; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Data: 02/10/2024 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARMARINHOS, PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME AS NECESSIDADES PARA UM PERÍODO DE ATÉ 12 MESES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALFABETO MÓVEL BRINQUEDO EDUCATIVO MADEIRA 144 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS DO PRODUTO: MATERIAL: MDF 3MM. MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: 142 PEÇAS DE 3,5 X 6,5CM / 2 PEÇAS DE 3,5 X 8CM. TAMANHO MÍNIMO EXPOSITOR: 13,5 LARGURA X 21,5 ALTURA X 37,5 COMPRIM - ALFABETO MÓVEL BRINQUEDO EDUCATIVO MADEIRA 144 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS DO PRODUTO: MATERIAL: MDF 3MM. MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: 142 PEÇAS DE 3,5 X 6,5CM / 2 PEÇAS DE 3,5 X 8CM. TAMANHO MÍNIMO EXPOSITOR: 13,5 LARGURA X 21,5 ALTURA X 37,5 COMPRIMENTOS. CAIXA REVESTIDA EM ADESIVO COUCHÊ. PEÇAS DO ALFABETO IMPRESSAS EM SILK. QUANTIDADE 144 PEÇAS. COMPOSTA POR 7 VOGAIS, 5 CONSOANTES E 2 ACENTOS E 2 CEDILHAS.	Identificação: 00009524
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/10/2024 00:00
	Fonte: 179.109.70.218:8079/TRANSPAREN CIA/
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 89,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 75: BARALHO EM BRAILLE E NAIPE EXTRA GIGANTE

Preço Estimado: R\$ 110,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 110,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,96
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BARALHO EM BRAILLE E NAIPE EXTRA GIGANTE O baralho em braille e naipe extra gigante é uma ótima opção de diversão para reunir a família e amigos para uma noite de jogos inclusivos, onde pessoas com e sem deficiência visual podem se divertir em jogos como Buraco, Paciência, Canastra, Pife e muito mais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BARALHO EM BRAILLE ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 08/08/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Baralho - Material: Plástico, Apresentação: Caixa Madeira Com 2 Jogos, Cor Básica Frente: Branca, Cor Básica Verso: Vermelha, Características Adicionais: Lavável,	SRP: SIM
CatMat: 225177 - Baralho - Material: Plástico Apresentação: Caixa Madeira Com 2 Jogos Cor Básica Frente: Branca Cor Básica Verso: Vermelha Características Adicionais: Lavável	Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:154069
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 09:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 1,00 JG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.842.073/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIAL MUNICK LTDA	R\$ 149,00
Marca: RIC CARDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Taubaté	Endereço: AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70
	Telefone: (12) 3436-0710	Email: comercialmunick@gmail.com

48.829.387/0001-10	PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 150,00
Marca: baralho das habilidades Fabricante: Fabricante não informado Modelo: baralho das habilidades Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BARALHO EM BRAILLE ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Associação de Apoio do Colégio Estadual Getúlio Vargas

Objeto: O presente procedimento tem por objeto registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico observando a natureza de despesa para não ocasionar aglutinação de objetos para manutenção da Unidade Escolar a Escola Estadual Getulio Vargas município de Ananás - TO, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição: Baralho - Baralho Material: Papelão , Características Adicionais: Jogo Uno

CatMat: 485775 - Baralho - Material: Papelão | Características Adicionais: Jogo Uno

Data: 15/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:928738

Lote/Item: /71

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 14:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 2,00 JG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
28.115.232/0001-04	KLEYTON PEREIRA DE SOUSA				R\$ 70,00	
VENCEDOR						
Marca: MATTEL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MATTEL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.883.416/0001-06	C. M. DOS SANTOS AGUIAR				R\$ 71,00	
Marca: Pague						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Pague						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 71,00	
Marca: COPAG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: OFICIAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221		fiscalcontabilap@hotmail.com	
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 71,73	
Marca: IMP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 75,32	
Marca: EDITORA FUNDAMENTAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EDITORA FUNDAMENTAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
TO	Araguaína	RUA 5, 638	(63) 3415-3172 / (63) 9227-9884		leidianaluzron@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 113,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BARALHO EM BRAILLE ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Aquisição de aquisição material lúdico-terapêutico para realização de atividades no CAPS Infantojuvenil.

Descrição: Baralho - Baralho Material: Plástico , Apresentação: Caixa Papelão Com 1 Jogo , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Vermelha , Características Adicionais: Lavável

CatMat: 225178 - Baralho - Material: Plástico | Apresentação: Caixa Papelão Com 1 Jogo | Cor Básica Frente: Branca | Cor Básica Verso: Vermelha | Características Adicionais: Lavável

Data: 20/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900162024 / UASG:984637

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 05/07/2024 12:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 1 JG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 113,87
VENCEDOR						
Marca: TERAPIA CRIATIVA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: A07						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
18.905.288/0001-09		AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 444,83
Marca: TERAPIA CRIATIVA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: O QUE VOCÊ SENTE?						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110		(31) 3021-0282	aquarela.licita@gmail.com	

Item 76: UNO BRAILLE

Preço Estimado: R\$ 237,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 237,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,49

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	UNO BRAILLE Apresenta o sistema de escrita tátil no canto de cada carta para indicar sua cor, número e ação. A embalagem em braille apresenta a linguagem tátil na frente e nas costas da caixa, para uma identificação clara, que direciona os jogadores para um site onde podem encontrar instruções com o download do arquivo .brf (arquivos legíveis em braille).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 187,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BARALHO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de material educativo e esportivo.

Descrição: Baralho - Material: Plástico, Apresentação: Caixa Madeira Com 2 Jogos, Cor Básica Frente: Branca, Cor Básica Verso: Vermelha, Características Adicionais: Lavável,

CatMat: 225177 - Baralho - Material: Plástico | Apresentação: Caixa Madeira Com 2 Jogos | Cor Básica Frente: Branca | Cor Básica Verso: Vermelha | Características Adicionais: Lavável

Data: 08/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:154069

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 09:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 1,00 JG

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA		R\$ 187,00	
VENCEDOR				
Marca: RIC JOGOS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: JOGO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taubaté	AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70	(12) 3436-0710	comercialmunick@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 287,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BARALHO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 26/06/2024 14:17
Secretaria Executiva	Modalidade: Dispensa
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: NÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 /
IFES - CAMPus Alegre	UASG: 158425
Objeto: Aquisição de material de consumo: jogos e materiais pedagógicos para a Educação Especial Inclusiva, visando atender as demandas do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE do Campus de Alegre do Ifes.	Lote/Item: /16
	Ata: N/A
Descrição: Baralho - Baralho Material: Plástico , Apresentação: Caixa Plástica Com 1 Jogo , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Azul , Características Adicionais: Lavável	Homologação: 16/07/2024 11:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 225180 - Baralho - Material: Plástico Apresentação: Caixa Plástica Com 1 Jogo Cor Básica Frente: Branca Cor Básica Verso: Azul Características Adicionais: Lavável	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 1 JG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.357.605/0001-09	53.357.605 SIMONE SILVA PEIXOTO BOTTONI GRIJO	R\$ 287,97
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

20.040.983/0001-05		JORDAO ROCHA FREITAS 11353452794		R\$ 287,98
Marca: BARALHO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BARALHO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R DOS IPES, 47	(27) 9257-6586	yardem.com@gmail.com

51.655.432/0001-71		51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS		R\$ 288,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

48.532.136/0001-79	48.532.136 ERIELEM DO NASCIMENTO OEIRAS	R\$ 289,96
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
53.379.169/0001-60	53.379.169 MARCELLY AMARANTE MACHADO				R\$ 289,97	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 351		Nome de Contato: Marcelly Amarante Machado		Telefone: (21) 6755-1643	Email: comercial.marcelly@gmail.com	
55.434.432/0001-00	55.434.432 FRANCIANE LACERDA FAE				R\$ 290,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA				R\$ 295,99	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DO SENADO, 45	Nome de Contato: Marcio Afonso da Cunha	Telefone: (21) 2277-8850	Email: vendas@multisuprimentos.com.br	
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE				R\$ 350,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: RUA PRINCESA IZABEL, 200	Telefone: (35) 9927-9228		Email: jfduartevl@hotmail.com	

Item 77: UNO LIBRAS

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

70 Unidades	UNO LIBRAS UNO LIBRAS é um jogo educativo, inclusivo e divertido. Com ele se diverte e aprende os números em Libras	
-------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: UNO JOGO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: Associação de Apoio do Colégio Estadual Getúlio Vargas	Data: 15/07/2024 08:00
Objeto: O presente procedimento tem por objeto registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico observando a natureza de despesa para não ocasionar aglutinação de objetos para manutenção da Unidade Escolar a Escola Estadual Getulio Vargas município de Ananás - TO, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Baralho - Baralho Material: Papelão , Características Adicionais: Jogo Uno	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:928738
CatMat: 485775 - Baralho - Material: Papelão Características Adicionais: Jogo Uno	Lote/Item: /71
	Ata: N/A
	Homologação: 29/07/2024 14:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 2,00 JG
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.115.232/0001-04	KLEYTON PEREIRA DE SOUSA				R\$ 70,00
VENCEDOR					
Marca: MATTEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MATTEL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.883.416/0001-06	C. M. DOS SANTOS AGUIAR				R\$ 71,00
Marca: Pague					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pague					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 71,00
Marca: COPAG					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: OFICIAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 71,73
Marca: IMP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UNO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com
22.569.775/0001-15	SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI				R\$ 75,32
Marca: EDITORA FUNDAMENTAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EDITORA FUNDAMENTAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	RUA 5, 638	(63) 3415-3172 / (63) 9227-9884	leidianaluzron@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 88,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: UNO JOGO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BROCHIER
Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos.
Descrição: JOGO - Jogo De Cartas Uno Lilo & Stitch Disney Importado - JOGO - Jogo De Cartas Uno Lilo & Stitch Disney Importado

Data: 21/10/2024 14:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 91693309000160-1-000131/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 21/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.498.840/0001-81 *VENCEDOR*	SANTALUCIA - COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 88,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bento Gonçalves	Endereço: R OLAVO BILAC, 1010

Item 78: TAPETE SENSORIAL

Preço Estimado: R\$ 209,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 209,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,91
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TAPETE SENSORIAL Este Brinquedo Terapêutico contém 5 divertidos tapetes texturizados em cores diferentes, que tem como objetivo trabalhar o tato, sequência, tons e equilíbrio	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 205,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TAPETE SENSORIAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SISTEMA INTEGRADO DE ATENDIMENTO AO CIDADAO	Data: 18/10/2024 10:41
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E ACESSÓRIOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS PARA EQUIPARA A SALA DO TRANSTORNO ESPECTRO AUTISTA- TEA	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDO - Tipo: tapete sensorial; componentes: Kit Com 6 Unidades; Dimensões: 9cm x 9cm; Características adicionais: Estimula a cognição de cor e o desenvolvimento sensorial. - BRINQUEDO - Tipo: tapete sensorial; componentes: Kit Com 6 Unidades; Dimensões: 9cm x 9cm; Características adicionais: Estimula a cognição de cor e o desenvolvimento sensorial.	Identificação: 11778652000178-1-000005/2024
	Lote/Item: 1/245610
	Ata: N/A
	Homologação: 18/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 55
	Unidade: 1 - kit
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.228.674/0001-00 *VENCEDOR*	CENTER KENNEDY COMERCIO LTDA	R\$ 205,66
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA SAO JANUARIO, 853
	Telefone: (96) undefined	Email: ckennedycontabil@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 238,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TAPETE SENSORIAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS	Data: 30/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024, CONFORME ENTREGA DE REQUISIÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: TAPETE SENSORIAL UTILIZADO COMO RECURSO TERAPÊUTICO EM ATIVIDADES SENSORIAIS, DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, FAZENDO RECONHECIMENTO E O CONTATO COM NOVAS TEXTURAS EXPLORANDO SENSações, PROPRIOCEPÇÃO E TATO. - TAPETE SENSORIAL UTILIZADO COMO RECURSO TERAPÊUTICO EM ATIVIDADES SENSORIAIS, DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, FAZENDO RECONHECIMENTO E O CONTATO COM NOVAS TEXTURAS EXPLORANDO SENSações, PROPRIOCEPÇÃO E TATO.	Identificação: 18428854000139-1-000101/2024
	Lote/Item: 1/4835245
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unid.
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.926.487/0001-15		TELMA HONORIA DA COSTA 05623967647		R\$ 238,99	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Patos de Minas	RUA ILDEFONSO BERNARDES, 175	(34) 9968-1155	newcaredistribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TAPETE SENSORIAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Caeté	Data: 19/09/2024 09:00
Objeto: AAquisição de materiais destinados a estruturação da Sala de Integração Sensorial e Motora para as crianças com Transtorno de Espectro Autista (TEA), acompanhadas pelo CAPS atendendo as demandas da Secretaria Municipal da Saúde.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: TAPETE SENSORIAL; TAPETE SENSORIAL-Tapete com base de Eva encaixáveis com tamanhos de 29cm X 29 cm 10 peças. Com diversas texturas. E uma bolsa para carregar o tapete. Tapete sensorial é um recurso pedagógico que contempla todos objetivos, e pode ser útil - TAPETE SENSORIAL; TAPETE SENSORIAL-Tapete com base de Eva encaixáveis com tamanhos de 29cm X 29 cm 10 peças. Com diversas texturas. E uma bolsa para carregar o tapete. Tapete sensorial é um recurso pedagógico que contempla todos objetivos, e pode ser utilizado de diversas formas, com ele podemos trabalhar a coordenação motora fina, percepção sensorial (tátil, visual e auditiva). TEXTURAS DESSE tAPETE1) tiras autocolantes ásperas2)eva felpudo3)lixa4)grama sintética5)esponja de louça6)almofada fofa7)pelúcia8)lã de bolinha ou Tecido de Microfibras 9)palito10)passadeira ondulada ou tecido de microfibras.	Identificação: 41863-Prefeitura Municipal de Caeté-1462024-172024
	Lote/Item: 65/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/09/2024 08:24
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.926.188/0001-04		SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI			R\$ 230,00
VENCEDOR					
Marca: LIQUION TATAMES					
Fabricante: LIQUION TATAMES					
Modelo: LIQUION TATAMES					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Caeté	RUA RAIMUNDO PEIXOTO, 12	Leonardo	(31) 3651-1211	leonardo@sintagmazenite.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TAPETE SENSORIAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Jogos Pedagógicos.

Descrição: TAPETE SENSORIAL - TAPETE SENSORIAL

Data: 05/12/2023 10:40

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 76105576000185-1-000125/2023

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 15/12/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.880.201/0001-47	MJG PRODUTOS INFANTIS LTDA	R\$ 165,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AV INDEPENDENCIA, 1920	(16) 3625-5085	contato@bambalalaobrinquedos.com.br

Item 79: BRINQUEDO ALFABETO MÓVEL PARA MEMÓRIA EM LIBRAS PEDAGÓGICO

Preço Estimado: R\$ 41,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95
Quantidade	Descrição	Observação	
75 Unidades	BRINQUEDO ALFABETO MÓVEL PARA MEMÓRIA EM LIBRAS PEDAGÓGICO Este brinquedo em libras tem como principal objetivo, como um jogo de memória encontrar a letra do alfabeto e o seu sinal correspondente em libras. Além disso, trabalha a memória, concentração, raciocínio lógico, percepção e atenção de forma lúdica e divertida. Este brinquedo em libras é feito todo em madeira.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 41,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO ALFABETO MÓVEL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA COMPOR OS ITENS NECESSÁRIOS NAS ATIVIDADES DOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO.

Descrição: ALFABETO SILÁBICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: O BRINQUEDO PEDAGÓGICO TEM COMO PRINCIPAL OBJETIVO, FORMAR PALAVRAS E FRASES UTILIZANDO AS SÍLABAS. FEITO EM MADEIRA, ESTE BRINQUEDO TRABALHA A LINGUAGEM, DESCOBERTAS DE NOVAS PALAVRAS, CÓPIA E ESCRITA, E É INDIC - ALFABETO SILÁBICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: O BRINQUEDO PEDAGÓGICO TEM COMO PRINCIPAL OBJETIVO, FORMAR PALAVRAS E FRASES UTILIZANDO AS SÍLABAS. FEITO EM MADEIRA, ESTE BRINQUEDO TRABALHA A LINGUAGEM, DESCOBERTAS DE NOVAS PALAVRAS, CÓPIA E ESCRITA, E É INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ALFABETO MÓVEL SILÁBICO EDUCATIVO COM 180 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32MM X 24MM X 3MM SERIGRAFADAS EM LETRAS MAIÚSCULAS, TODOS ACONDICIONADOS EM UMA CAIXA TIPO ESTOJO. **CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA 47 DO ANEXO**

Data: 05/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102806000118-1-000138/2024

Lote/Item: 1/1450416

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: KIT

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.794.555/0001-16 *VENCEDOR*	REGIS COMERCIAL LTDA	R\$ 41,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 80: Brinquedo Didático Quebra Cabeça Matemática Infantil

Preço Estimado: R\$ 21,40 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,40
Quantidade	Descrição	Observação		
70 Unidades	Brinquedo Didático Quebra Cabeça Matemática Infantil	Jogo pedagógico, onde a criança vai aprender as primeiras noções de adição e subtração. Primeiro ela conta as figuras e realiza a operação matemática, depois encaixa o número correspondente ao resultado. Encaixes diferentes. Contém 20 peças grandes em madeira reciclada, coloridas e resistentes.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 20,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: Brinquedo Quebra Cabeça ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 12/06/2024 13:42
Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos de apoio pedagógico.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Cartonado/Papel-Cartão , Tipo: Quebra-Cabeça , Cor: Multicolor , Componentes: 100 Peças	SRP: NÃO
CatMat: 604016 - Brinquedo Em Geral - Material: Cartonado/Papel-Cartão Tipo: Quebra-Cabeça Cor: Multicolor Componentes: 100 Peças	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 / UASG: 986835
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 08:44
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.496.178/0001-02 *VENCEDOR*	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	R\$ 20,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.532.136/0001-79	48.532.136 ERIELEM DO NASCIMENTO OEIRAS	R\$ 21,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: Brinquedo Quebra Cabeça ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO A SAÚDE/PR	Data:	14/05/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura aquisição de material de expediente e artesanato.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Cartonado/Papel-Cartão , Tipo: Quebra-Cabeça , Cor: Multicolor , Componentes: 100 Peças	SRP:	SIM
CatMat:	604016 - Brinquedo Em Geral - Material: Cartonado/Papel-Cartão Tipo: Quebra-Cabeça Cor: Multicolor Componentes: 100 Peças	Identificação:	NºPregão:900702024 / UASG:928285
		Lote/Item:	/39
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/08/2024 11:42
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
51.231.745/0001-00	RHR ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 22,00	
VENCEDOR						
Marca: PAIS E FILHOS/ 100 PEÇAS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAIS E FILHOS/ 100 PEÇAS						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 22,50	
Marca: PAIS E FILHOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAIS E FILHOS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644		(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com	
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA				R\$ 29,80	
Marca: PAIS E FILHOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAIS E FILHOS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318	ANDRÉ MATIAS	(41) 9565-5044	contatoamdistribuidora@gmail.com	
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO				R\$ 29,95	
Marca: PAIS E FILHOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: JOGO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
82.323.965/0001-80	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA				R\$ 32,30	
Marca: PAIS E FILHOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: QB 100 PÇS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS, 101	Itamar	(41) 3016-2232	leosom@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
38.305.565/0001-50	ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950			R\$ 32,89	
Marca: Grow					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Quebra-Cabeça (cartonado) 100 pçs					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R ESPANHA, 601	(43) 3154-4875	contato@solucoes-asa.com.br	
41.197.748/0001-03	JULIANO SARTO 05701552900			R\$ 34,49	
Marca: PAIS E FILHOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 100 PEÇAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA DOS PROVERBIOS, 160	(41) 3699-2058	jlscomercial@hotmail.com	
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA			R\$ 45,00	
Marca: MWV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MWV					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 81: BLOCOS LÓGICOS

Preço Estimado: R\$ 48,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 48,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,49

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BLOCOS LÓGICOS Trabalha os quatro atributos: cores, tamanho, forma e espessura. Recomendado para crianças a partir dos 4 anos de idade. 48 peças em madeira colorida nas formas geométricas, em tamanhos diferentes	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 41,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS LÓGICOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGOA NOVA	Data:	04/10/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, JOGOS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA OS ATELIÊS DAS ESCOLAS DO TEMPO INTEGRAL, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Blocos Lógicos Educativos Pedagógicos de plástico. Contendo 48 Peças em cores variadas e vibrantes, em formas variadas como quadrado, retângulo, círculo e triângulo. Com peças de base de 7cm. - Blocos Lógicos Educativos Pedagógicos de plástico. Contendo 48 Peças em cores variadas e vibrantes, em formas variadas como quadrado, retângulo, círculo e triângulo. Com peças de base de 7cm.	Identificação:	08182313000110-1-000159/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.307.066/0001-22	LAGUNA ESPORTE LTDA	R\$ 41,80
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
Avenida Marcos Jose de Leao, 550	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS LÓGICOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA	Data:	18/09/2024 00:00
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de brinquedos para a EMEI Jardelino Valdemiro Novaski.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Blocos Lógicos Coloridos Brinquedo Em Geral Material: Mdf , Tipo: Blocos Lógicos Coloridos , Cor: Multicolor , Dimensões: 7,0 X 7,0 X 0,9 CM, Componentes: Triângulo, Quadrado, Círculo E Retângulo , Características Adicionais: Estojo Em Madeira, 48 Peças. - Blocos Lógicos Coloridos Brinquedo Em Geral Material: Mdf , Tipo: Blocos Lógicos Coloridos , Cor: Multicolor , Dimensões: 7,0 X 7,0 X 0,9 CM, Componentes: Triângulo, Quadrado, Círculo E Retângulo , Características Adicionais: Estojo Em Madeira, 48 Peças.	Identificação:	90836693000140-1-000646/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 55,18
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Item 82: QUEBRA-CABEÇA DE LETRAS

Preço Estimado: R\$ 21,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,93
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	QUEBRA-CABEÇA DE LETRAS Brincando de montar o quebracabeça com as 26 letras do alfabeto a criança aprende a ordem alfabética e a reconhecer as letras enquanto se divertem! Faixaetária: +4 anos	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: QUEBRA-CABEÇA DE LETRAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA	Data:	25/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS/ BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS EM GERAL PARA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENOS PORTE – EPP.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	QUEBRA CABEÇA DE TREM COM LETRAS E NÚMEROS - QUEBRA CABEÇA DE TREM COM LETRAS E NÚMEROS	Identificação:	45318185000115-1-000080/2024
		Lote/Item:	1/4816294
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNID
		UF:	SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
66.143.678/0001-31		EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA			R\$ 30,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirajuí	R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	EDUARDO	(14) 99793-8397	mabi.sport@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: QUEBRA-CABEÇA DE LETRAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	Data:	24/09/2024 13:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de brinquedos para a Educação Infantil, para tender as demandas da Secretaria de Educação do Município de Divinolândia De Minas/MG	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	QUEBRA CABEÇA "CAMINHÃO DE LETRAS - QUEBRA CABEÇA "CAMINHÃO DE LETRAS	Identificação:	42348-Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas-0572024-0222024
		Lote/Item:	15/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/10/2024 07:39
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.142.888/0001-07	MADSON JORGE CORREIA DE LACERDA 84869860600			R\$ 15,90
VENCEDOR				
Marca: Propria				
Fabricante: Proprio				
Modelo: QUEBRA CABEÇA MDF				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Belo Horizonte	RUA SENECA, 65	(31) 3312-1878	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: QUEBRA-CABEÇA DE LETRAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM	Data:	21/08/2024 00:00
Objeto:	Contratação para aquisição de jogos e brinquedos educativos, para suprir a necessidade das escolas da rede municipal de ensino em tempo integral.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Quebra cabeça de encaixe: brinquedo educativo e pedagógico, material em mdf, com letras, números e formas, medidas aproximadas 30 x 30 cm, coloridos - Quebra cabeça de encaixe: brinquedo educativo e pedagógico, material em mdf, com letras, números e formas, medidas aproximadas 30 x 30 cm, coloridos	Identificação:	13988308000139-1-000166/2024
		Lote/Item:	1/27
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNID
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.541.479/0001-27	CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA				R\$ 19,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Senhor do Bonfim	PC DR. JOSE GONCALVES, 70	(74) 3541-3622/ (74) 3541-3622	papelariagbarbosa@yahoo.com.br	

Item 83: BRINQUEDOS ARAMADOS MONTESSORIANOS

Preço Estimado: R\$ 139,06 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 139,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,06
Quantidade	Descrição			Observação
95 Unidades	BRINQUEDOS ARAMADOS MONTESSORIANOS Divertidos e coloridos, os brinquedos montessorianos estimulam a coordenação motora, memorização de cores e formas, além de outras habilidades			

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 122,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDOS ARAMADOS ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	Data: 04/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais recreativos, lúdicos e pedagógicos para atender a Deliberação 047/2022 do CEDCA “Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade - Primeira Infância” como também, do Departamento Municipal de Assistência Social do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira E Arame Galvanizado. , Tipo: Aramados , Cor: Multicolor	Identificação: NºPregão:900342024 / UASG:985477
CatMat: 473100 - Brinquedo Em Geral - Material: Madeira E Arame Galvanizado. Tipo: Aramados Cor: Multicolor	Lote/Item: /41
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 13:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.597.630/0001-84		49.597.630 AMARILDO KRAMER			R\$ 122,22
VENCEDOR					
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REF 1929					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.649.722/0001-25		LEMONIE & CIA LTDA			R\$ 123,00
Marca: Carlu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Aramado borboleta					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1414	(46) 3543-2976	d.c.cont@hotmail.com	
28.636.965/0001-94		NAIZ & SILVA LTDA			R\$ 126,50
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARAMADO BORBOLETA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.854.349/0001-00		DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA		R\$ 135,49	
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1929					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Curitiba		RUA JOSE ZALESKI, 992	
				Telefone: (41) 3049-2649	
				Email: tictac@tictacbrinquedo.com.br	
14.208.959/0001-21		14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO		R\$ 143,00	
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRINQUEDO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.802.508/0001-28		BUZZACARO & BRAGATTO LTDA		R\$ 169,00	
Marca: Carlu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Carlu					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Francisco Beltrão		AVENIDA LUIZ ANTONIO FAEDO, 233	
				Telefone: (46) 2601-1220	
				Email: franciscobeltrao@casaludica.com.br	
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI		R\$ 170,00	
Marca: CARLU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1929					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Cachoeirinha		R TARUMA, 199	
				Nome de Contato: Guilherme	
				Telefone: (51) 3438-1352	
				Email: ferrazeducativos@gmail.com	
53.178.830/0001-70		MARCOS PASSOS DE OLIVEIRA		R\$ 220,00	
Marca: Carlu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Aramado Borboleta					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
38.305.565/0001-50		ANDRESSA CAROLINE BEGALLI 08101587950		R\$ 220,00	
Marca: Carlu					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Aramado Borboleta					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Cambé		R ESPANHA, 601	
				Telefone: (43) 3154-4875	
				Email: contato@solucoes-asa.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço				R\$ 181,12	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDOS ARAMADOS ; Somente Homologados; Apenas Materiais;					
Operador: IgualQtdFornecedor:					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Objeto: Aquisição de material esportivo e pedagógico para atender as demandas da Escola Municipal Presidente Kennedy, Centro de Educação Infantil Neusa Cleci de Lima e Ginásio de esportes Coração amigo. Do Município de Diamante D'Oeste/PR, observados itens (s) deverão atender as quantidades e especificações constantes no Anexo e no Termo de Referência.

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira E Arame Galvanizado. , Tipo: Aramados , Cor: Multicolor

CatMat: 473100 - Brinquedo Em Geral - Material: Madeira E Arame Galvanizado. | Tipo: Aramados | Cor: Multicolor

Data: 02/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900312024 / UASG:989915

Lote/Item: /63

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 13:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

31.841.467/0001-98 KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA R\$ 181,12
VENCEDOR
Marca: zaramela brinquedos
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: zaramela brinquedos
Descrição: Descrição não informada
Endereço: AV RIO DE JANEIRO, 455
Telefone: (45) 3272-1191/ (45) 8835-3797
Email: ecitapu@uol.com.br

49.597.630/0001-84 49.597.630 AMARILDO KRAMER R\$ 191,12
Marca: ZM
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: REF 0006
Descrição: Descrição não informada
Endereço: ,

31.497.010/0001-08 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 230,00
Marca: PRÓPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Descrição não informada
Endereço: ,

18.912.500/0001-65 T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA R\$ 233,22
Marca: brink mobil
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: aramados
Descrição: Descrição não informada
Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: RUA NICOLAU MALYZ, 151 Nome de Contato: Tamires Nava Telefone: (54) 3523-2199 Email: tnavalicita@yahoo.com.br

31.158.552/0001-56 ALINE WOLF DOS SANTOS R\$ 308,91
Marca: CARLU
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CARLU
Descrição: Descrição não informada
Estado: PR Cidade: Vera Cruz do Oeste Endereço: R AFONSO PENA, 510 Telefone: (45) 3267-1261 Email: wolfpresentes@hotmail.com

35.940.241/0001-03 FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI R\$ 486,40
Marca: JOTT PLAY
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CA
Descrição: Descrição não informada
Estado: RS Cidade: Cachoeirinha Endereço: R TARUMA, 199 Nome de Contato: Guilherme Telefone: (51) 3438-1352 Email: ferrazeducativos@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDOS ARAMADOS ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE EPITACIO

Objeto: Considerando a importancia desses elementos no processo terapeutico do escolares torna se imprescindivel a aquisicao de novos jogos e materiais interventivos para implantar o estoque e proporcionar mais opcoes de atividades aos nossos usuarios. Portanto a compra se faz necessaria para garantir a qualidade dos servicos oferecidos pelas Psicologas e Fonoaudiologa da Secretaria Municipal de Educacao e Esportes promovendo um ambiente terapeutico mais completo e acolhedor em nossa instituicao.

Descrição: BRINQUEDOS ARAMADOS - BRINQUEDOS ARAMADOS

Data: 27/09/2024 14:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 55293427000117-1-000440/2024

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Homologação: 24/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: PECA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.544.814/0001-08	CLAUDIO R CARDOSO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 113,85
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
PRESIDENTE ROOSEVELT, 741	Telefone: (18) 9710-0332	Email: escritoriominerva@hotmail.com

Item 84: LEGO - PEÇAS GRANDES

Preço Estimado: R\$ 55,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,17

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	LEGO - PEÇAS GRANDES Os primeiros anos de vida dos pequenos são recheados de descobertas com as cores e formatos. Tudo vira brincadeira e aprendizado. Brincar de montar e desmontar estimula a coordenação motora, promove o desenvolvimento cognitivo e noções de cores, formas e tamanhos. O kit é colorido e vem com formas que despertam a curiosidade dos pequenos. Brinque junto! Contém: 97 peças	

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: LEGO - PEÇAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JAPIRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES LÚDICAS E PEDAGÓGICAS NAS AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA E NO DESENVOLVIMENTO DAS HABILIDADES SENSORIAIS DAS CRIANÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DR. CESAR AUGUSTO LUIGGI DE OLIVEIRA E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CMEI DONA NENZINHA.

Descrição: BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO Jogo educacional trabalha a criatividade coordenacao e flexibilidade cognitiva. Confeccionado em plastico resistente acondicionado em sacolas de plastico. Sacolas com no minimo 500 pecas. - BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO Jogo educacional trabalha a criatividade coordenacao e flexibilidade cognitiva. Confeccionado em plastico resistente acondicionado em sacolas de plastico. Sacolas com no minimo 500 pecas.

Data: 08/08/2024 08:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 75969881000152-1-000099/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 09/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 60,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 55,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: LEGO - PEÇAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE	Data: 12/06/2024 11:19
Objeto: Aquisição gradativa de material de expediente.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BRINQUEDO MEGA BLOCOS LEGO COM 120 PEÇAS COM RODINHAS - BRINQUEDO MEGA BLOCOS LEGO COM 120 PEÇAS COM RODINHAS	SRP: SIM
	Identificação: 08096372000175-1-000079/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.210.207/0001-19		L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA				R\$ 55,50
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Caicó	AV SERIDO, 787	KARINE	(84) 3421-2681/ (84) 9202-6060	papelariasantadulce@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: LEGO - PEÇAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA	Data: 28/05/2024 16:18
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de material lúdico e pedagógico visando ações direcionadas à Primeira Infância, em atendimento ao previsto na Deliberação CEDCA 047/2022 – Apoio e Fortalecimento ao Acompanhamento Intersetorial às Famílias com Gestantes e/ou Crianças de 0 a 6 anos de idade – Primeira Infância.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LEGO (BLOCO DE MONTAR CONTENDO 100 PEÇAS) - LEGO (BLOCO DE MONTAR CONTENDO 100 PEÇAS)	SRP: NÃO
	Identificação: 75799577000104-1-000039/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.753.647/0001-08	C. J. LOPES - PAPELARIA				R\$ 50,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	AV PARANA, 4891	(44) 3622-2831	mcpapelaria@gmail.com	

Item 85: MESA CRIATIVA

Preço Estimado: R\$ 82,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 82,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,94
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	MESA CRIATIVA Mesinha didática que estimula o raciocínio e as habilidades cognitivas dos nossos pequenos. Com cores que chamam a atenção e incentivam a criança a continuar brincando e descobrindo novidades. A mesinha possui uma esfera giratória, livrinho e pecinhas de encaixe para montar o macaquinho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 96,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO EM GERAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO	Data: 05/08/2024 16:51
PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: Dispensa
PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Jogos e Brinquedos	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90065/2024 / UASG: 925208
Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Polietileno	Lote/Item: /4
CatMat: 618646 - Brinquedo Em Geral - Material: Polietileno	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 14:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.538.374/0001-30	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA				R\$ 96,87
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PORTO ALEGRE, 428	Maite Siqueira	(11) 2965-1587	ml_ro@terra.com.br

54.496.178/0001-02	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	R\$ 97,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
54.482.876/0001-40	54.482.876 VITORIA CAVALCANTE MARANGONI		R\$ 114,80		
Marca: Diversos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brinquedo Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
50.252.297/0001-50	50.252.297 GABRIELLA FERREIRA ESPELHO		R\$ 115,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA		R\$ 117,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
50.807.815/0001-55	COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA		R\$ 130,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DOM HELDER CAMARA, 09098		Telefone: (21) 9305-7066		Email: contato@soliduscontabil.com.br	
28.058.750/0001-33	LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.		R\$ 130,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R ALEXANDRIA, 20	Nome de Contato: Julio	Telefone: (11) 2774-4372	Email: ajlcompras@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO EDUCATIVO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:	MUNICIPIO DE SINOP	Data:	14/10/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO ESPECÍFICO PARA PROMOÇÃO DE SAÚDE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, EM ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - FEITO EM EM PLASTICO, EM JOGO DE CAFE, TAMANHO PEQUENO - BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - FEITO EM EM PLASTICO, EM JOGO DE CAFE, TAMANHO PEQUENO		SRP:	SIM
		Identificação:	15024003000132-1-000166/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	26
		Unidade:	un - unidade
		UF:	MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI				R\$ 69,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583	(51) 3637-2902	empenhos@passarelafeliz.com.br	

Item 86: TAPETE ALFANUMÉRICO

Preço Estimado: R\$ 147,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 147,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,26
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	TAPETE ALFANUMÉRICO O tapete em EVA, protege as crianças desde os primeiros movimentos (sentar, engatinhar e andar), além de auxiliar no aprendizado e no desenvolvimento da coordenação motora	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 127,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TAPETE ALFANUMÉRICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRINCESA	Data:	21/10/2024 17:00
Objeto:	DISPENSA SIMPLIFICADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LUDOTERAPIA E ESTIMULAÇÃO, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS SETORES DE PSICOLOGIA E FONOAUDIOLOGIA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DE PRINCESA/SC.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11430652000182-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	KIT (KIT)
		UF:	SC
Descrição:	TAPETE TATAME ALFANUMÉRICO: TAPETE EM EVA, CONTENDO 36 PEÇAS COLORIDAS COM AS LETRAS DO ALFABETO E NÚMEROS DE 0 A 9. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 28 CENTÍMETROS A PEÇA. MONTAGEM: BORDAS COM ENCAIXE RÁPIDO. IMAGEM REFERENCIAL DISPONÍVEL NO TERMO DE REFERÊN - TAPETE TATAME ALFANUMÉRICO: TAPETE EM EVA, CONTENDO 36 PEÇAS COLORIDAS COM AS LETRAS DO ALFABETO E NÚMEROS DE 0 A 9. MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 28 CENTÍMETROS A PEÇA. MONTAGEM: BORDAS COM ENCAIXE RÁPIDO. IMAGEM REFERENCIAL DISPONÍVEL NO TERMO DE REFERÊNCIA.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.777.007/0001-33	JOSEMAR ANTONIO KINZEL 05430922919	R\$ 127,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 139,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TAPETE ALFANUMÉRICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos e para Diversão

Descrição: TAPETE EM E.V.A. ALFANUMÉRICO COLORIDO COMPOSTO POR 09 PLACAS E 36 PEÇAS, COM NO MÍNIMO 8 MM DE ESPESSURA; LAVÁVEL E ATÓXICO; MEDIDA APROXIMADA DA EMBALAGEM (L X A X P) : 31 X 8 X 31 CM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA A PA - TAPETE EM E.V.A. ALFANUMÉRICO COLORIDO COMPOSTO POR 09 PLACAS E 36 PEÇAS, COM NO MÍNIMO 8 MM DE ESPESSURA; LAVÁVEL E ATÓXICO; MEDIDA APROXIMADA DA EMBALAGEM (L X A X P) : 31 X 8 X 31 CM; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.

Data: 15/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 39348-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-1702024-942024

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/10/2024 09:54

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: CJ

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605			R\$ 139,80
VENCEDOR				
Marca: EVAMAX 7102				
Fabricante: EVAMAX 7102				
Modelo: EVAMAX 7102				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 174,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TAPETE ALFANUMÉRICO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA ATENDER 20 ALUNOS DO TEMPO INTEGRAL, NA CEMEI FRANCISCO JOSÉ DA ROCHA PROINFÂNCIA. TAL COMPRA FAZSE NECESSÁRIA, POIS IRÁ AUXILIAR NAS ATIVIDADES COM AS CRIANÇAS E DESENVOLVEM A COORDENAÇÃO MOTORA, O USO DA FORÇA E O EQUILÍBRIO, CONTRIBUI NO DESENVOLVIMENTO E NA APRENDIZAGEM.

Descrição: Tapete de borracha Eva alfanumérico com 36 peças - Tapete de borracha Eva alfanumérico com 36 peças

Data: 16/07/2024 11:37

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24791154000107-1-000156/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 16/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.238.183/0001-76	FLAVIA FERREIRA ALVES EIRELI - ME	R\$ 174,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 87: TATAME EVA 1M X 1M			
Preço Estimado: R\$ 57,38 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TATAME EVA 1M X 1M Indicado para atividades que necessitam de proteção de médio impacto com o solo. Playground, escola, berçário, qu artos infantis e áreas infantis	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 42,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TATAME EVA 1M X 1M; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PM DE FARROUPILHA	Data:	06/09/2024 00:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de itens de cama, mesa e banho e mobiliário para Escolas Municipais, para eventual e futura aquisição. Processo 0.021750/2024-09.	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	47800-156-2024-PCE
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/09/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	150
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.389.383/0001-65 *VENCEDOR*	NACIONAL BORRACHAS LTDA	R\$ 42,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Juazeiro do Norte	R JULIO SARAIVA DOS SANTOS, 101
		Telefone:
		(88) 3572-2997

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TATAME EVA 1M X 1M; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SACRAMENTO	Data:	28/08/2024 12:17
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, para desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Esportes, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	18140764000148-1-000119/2024
		Lote/Item:	1/105
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
02.661.600/0001-26	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA			R\$ 59,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sacramento	R CONEGO JULIAO NUNES, 138	(34) 3351-1784	modelo@onda.net.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TATAME EVA 1M X 1M; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE GUARACIABA	Data:	19/07/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TATAMES ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO EM E.V.A. (ETILENO ACETATO DE VINILA) DESTINADOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (CRECHE, PRÉ-ESCOLA E ENSINO FUNDAMENTAL). JUSTIFICA-SE ESSA AQUISIÇÃO PARA A PRÁTICA ESPORTIVA E FORRAÇÃO DE SALAS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	82821216000182-1-000136/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC
Descrição:	TATAME. MEDIDAS: 1M X 1M X 30MM DE ESPESSURA APROXIMADA. RENDIMENTO (EM METROS QUADRADOS) 1 PLACA = 1M². COMPOSIÇÃO: EVA. PESO: 3KG (CADA PLACA). ACOMPANHA 3 BORDAS DE ACABAMENTO. ABSORÇÃO DE IMPACTO: ALTA. DIVERSAS CORES. - TATAME. MEDIDAS: 1M X 1M X 30MM DE ESPESSURA APROXIMADA. RENDIMENTO (EM METROS QUADRADOS) 1 PLACA = 1M². COMPOSIÇÃO: EVA. PESO: 3KG (CADA PLACA). ACOMPANHA 3 BORDAS DE ACABAMENTO. ABSORÇÃO DE IMPACTO: ALTA. DIVERSAS CORES.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.158.623/0001-40	A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI			R\$ 63,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranaguá	R JOAO EUGENIO, 711	(41) 3213-5600	atendimento@apaginadistribuidora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: TATAME EVA 1M X 1M; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS	Data:	20/06/2024 13:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TROFÉUS, MEDALHAS E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	18241372000175-1-000166/2024
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	140
		Unidade:	UN
		UF:	MG
Descrição:	Tatame EVA Tatame em EVA de 30mm e 1m² de mdeida, para prática de judô e jiu-jitsu. - Tatame EVA Tatame em EVA de 30mm e 1m² de mdeida, para prática de judô e jiu-jitsu.		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.806.094/0001-54		RICO ESPORTES LTDA				R\$ 65,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br	

Item 88: KIT FUTEBOL TREINO AGILIDADE CONES ESCADA ARGOLAS DE CIRCUITO CORDA

Preço Estimado: R\$ 113,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 113,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,48
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
70 Kits	KIT FUTEBOL TREINO AGILIDADE CONES ESCADA ARGOLAS DE CIRCUITO CORDA Kit para finalidades diversas com intuito de tr	eino atenção, concentração e mobilidade

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 113,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: KIT FUTEBOL CONES ESCADA ARGOLAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHAO	Data:	24/06/2024 15:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preços para aquisição de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Altamira do Maranhão/MA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Kit Treino de Agilidade: O kit Treino de Agilidade é composto por Escada de Treinamento, Barreira de Salto e Kit Cone Chapéu proporcionando diversidade em exercícios, possibilita treinos para potencializar as rápidas trocas de direção, velocidade, reflexo - Kit Treino de Agilidade: O kit Treino de Agilidade é composto por Escada de Treinamento, Barreira de Salto e Kit Cone Chapéu proporcionando diversidade em exercícios, possibilita treinos para potencializar as rápidas trocas de direção, velocidade, reflexo, coordenação, ritmo e equilíbrio, proporcionando melhor forma física e rendimento nos treinamentos. A Escada é ideal para criação de circuitos de treinamentos em campos de futebol, quadras de areia, academias, em casa, entre outros. Sendo leve, prática, e desmontável, acompanhando bolsa para o transporte, facilitando o armazenamento e o transporte. A Barreira de Salto Ajustável é desenvolvido em material resistente, oferecendo maior durabilidade ao produto. O Kit Cone Chapéu Chinês Para Treinamento de Agilidade é composto por 12 cones, nas cores laranja, verde, rosa e amarelo, facilitando a visualização devido as suas cores, desenvolvido em material com teor flexível, tornando-o resistente e durável, com 15 cm de altura. Aproveite o Kit Treino de Agilidade e desenvolva suas habilidades com o máximo desempenho!	Identificação:	06021323000148-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/4315292
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNID
		UF:	MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.033.910/0001-90		PAULA V M FALCAO SERVICOS EIRELI				R\$ 113,48
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Vitória do Mearim	ROD BR 222, 210	(98) 8885-6513	distribuidoraoficialprime@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 64,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,54
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

70 Unidades	XILOFONE Para estar em sintonia com as tendências modernas. As 8 teclas coloridas do Novo Xilofone incentivam a criatividade musical dos pequenos, ajudando-os a desenvolver a sensação de realização	
-------------	---	--

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 64,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: XILOFONE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA

Data: 09/10/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: XILOFONE - XILOFONE

SRP: SIM

Identificação: 00007824

Lote/Item: 1/245

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: 177.93.80.138:8079/transparencia/

Quantidade: 14

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

57.059.013/0001-53 *VENCEDOR*	Publix Empreendimentos Comerciais Ltda	R\$ 64,21
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 64,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 02/11/2023 à 02/11/2024; Palavra Chave: XILOFONE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

Data: 16/07/2024 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS para atender as necessidades do Centro de Referência para Crianças e Adolescentes com Deficiência, através da Secretaria Municipal de Saúde do município de Simões Filho/BA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13927827000197-1-000021/2024

Lote/Item: 1/54

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: unidades

UF: BA

Descrição: XILOFONE MUSICAL Deve conter no mínimo: 8 teclas em metal, cada uma com uma cor diferente. Conteúdo da embalagem: 01 Xilofone Infantil e 2 baquetas de madeira. Dimensões aproximadas do produto: 25x13 cm Composição: Madeira, metal e plástico. - XILOFONE MUSICAL Deve conter no mínimo: 8 teclas em metal, cada uma com uma cor diferente. Conteúdo da embalagem: 01 Xilofone Infantil e 2 baquetas de madeira. Dimensões aproximadas do produto: 25x13 cm Composição: Madeira, metal e plástico.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80 *VENCEDOR*	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 64,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: UBALDINO DO AMARAL, 927	Telefone: (45) 8825-6767	Email: achoucomercio@gmail.com

Item 90: RELÓGIO DIDÁTICO

Preço Estimado: R\$ 50,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RELÓGIO DIDÁTICO Sabe que horas são? É hora de brincar, aprender e se divertir com o relógio educativo. Colorido e muito divertido, o relógio possui números que encaixam e desencaixam do brinquedo. E ponteiros que giram, uau! Suas peças coloridas e com relevo, estimulam a concentração e a coordenação motora dos pequenos. Enquanto eles conhecem os números e aprendem as horas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 73,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: RELÓGIO DIDÁTICO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data: 12/09/2024 16:47
Objeto: Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade: Dispensa
Descrição: RELOGIO DIDATICO EM MDF Com suporte de madeira medindo 240x240x6mm - RELOGIO DIDATICO EM MDF Com suporte de madeira medindo 240x240x6mm	SRP: NÃO
	Identificação: 01612781000138-1-000215/2024
	Lote/Item: 1/76
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.298/0001-10 *VENCEDOR*	GILNEI PAULO ANDREOLLA	R\$ 73,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: RUA JOSE MOKVA FILHO, 429
	Telefone: (54) 9605-7740	Email: gilneiandreolla@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 49,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: RELÓGIO DIDÁTICO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL.

Descrição: Brinquedo didático Infantil Relógio de Encaixe em MDF - composto por 13 peças, sendo 01 relógio e 12 peças em formas geométricas enumeradas do 1 ao 12 para encaixe. - Brinquedo didático Infantil Relógio de Encaixe em MDF - composto por 13 peças, sendo 01 relógio e 12 peças em formas geométricas enumeradas do 1 ao 12 para encaixe.

Data: 03/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12250916000189-1-000064/2024

Lote/Item: 1/72

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNID.

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA					R\$ 49,99
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 29,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: RELÓGIO DIDÁTICO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JACUIZINHO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Descrição: Relógio didático colorido com peças de encaixar - Relógio didático colorido com peças de encaixar

Data: 20/06/2024 17:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04217901000190-1-000054/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
93.736.155/0001-71	COMERCIO E REPRESENTACOES MARTINELLI LTDA		R\$ 29,95
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RS	Salto do Jacuí	AVENIDA PIO XII, 1990	



Item 91: Blocos de Montar Mega Bloks

Preço Estimado: R\$ 91,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,19

Quantidade Descrição Observação

50 Unidades Blocos de Montar Mega Bloks - Sacola Grande de Construção Blocos de montar com peças grandes, adequado para estimular coordenação motora, atenção., concentração, identificar cor e formas

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 92,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Blocos de Montar; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE RONDON

Objeto: Registro de precos para eventual aquisicao de jogos pedagogicos de educacao infantil selecionados e adequados a faixa etaria da primeira infancia conforme deliberacao no 472022CEDCAPR

Descrição: BLOCOS DE MONTAR - BLOCOS DE MONTAR

Data: 30/10/2024 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 75380071000166-1-000157/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 92,49
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 89,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Blocos de Montar; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE

Objeto: Registro de Preço para aquisição de brinquedos, materiais lógicos e pedagógicos para Rede Municipal de Ensino

Descrição: BLOCOS DE MONTAR. CAIXA COM 500 PEÇAS EM PLÁSTICO MULTICOLORIDO. IDADE RECOMENDADA ACIMA DE 3 ANOS. AS PEÇAS DEVEM SER DE VÁRIOS TAMANHOS E COM ÓTIMO ENCAIXE E ACABAMENTO, PINOS GRANDES OS QUAIS PERMITEM UMA MONTAGEM SEM DIFICULDADE PARA AS CRIANÇAS. MEDI - BLOCOS DE MONTAR. CAIXA COM 500 PEÇAS EM PLÁSTICO MULTICOLORIDO. IDADE RECOMENDADA ACIMA DE 3 ANOS. AS PEÇAS DEVEM SER DE VÁRIOS TAMANHOS E COM ÓTIMO ENCAIXE E ACABAMENTO, PINOS GRANDES OS QUAIS PERMITEM UMA MONTAGEM SEM DIFICULDADE PARA AS CRIANÇAS. MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: BLOCOS COM 4 PINOS - 3,0 X 3,0 X 1,5 CM, BLOCOS COM 8 PINOS - 6,0 X 3,0 X 1,5 CM, BLOCOS COM 12 PINOS - 9,0 X 3,0 X 1,5 CM. PODERÁ CONTER PEÇAS PARA TELHADO, RAMPA, EIXOS E RODAS. AS PEÇAS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM BOLSA COM ZÍPER OU CAIXA PLÁSTICA RESISTENTE

Data: 22/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 75476556000158-1-000177/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.082.007/0001-29 *VENCEDOR*	54.082.007 CLAUDEMIR DIAS FERREIRA	R\$ 89,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 92: BANDINHA RITMICA

Preço Estimado: R\$ 258,76 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 258,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,76
Quantidade	Descrição	Observação		
50 Unidades	BANDINHA RITMICA O Kit Bandinha é divertido e colorido. O kit traz estampas de bichinhos e vem com diferentes instrumentos musicais p ara estimular o futuro músico. Auxilia as crianças na coordenação motora e no senso rítmico			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 263,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BANDINHA RITMICA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data:	06/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BANDINHA RÍTMICA Especificação : BANDINHA RÍTMICA: CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MÚSICAIS. ACONDICIONADA EM MOCHILA DE NAILON. 01. SURDO GIGANTE, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 20X24CM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM - BANDINHA RÍTMICA Especificação : BANDINHA RÍTMICA: CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MÚSICAIS. ACONDICIONADA EM MOCHILA DE NAILON. 01. SURDO GIGANTE, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 20X24CM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 02. SURDO MOR, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 20X16CM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 03. TAMBOR, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO, MEDINDO 20X8CM. ACOMPANHA 02 BAQUETAS EM MADEIRA. 04. GANZÁ, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO 25CM DE COMPRIMENTO. 05. AFUXÊ, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM CONTAS COLORIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM. 06. PANDEIRO, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM 20CM DE DIÂMETRO, COM PLATINELAS EM METAL CROMADO, PELE EM POLIÉSTER SINTÉTICO. 07. RECO-RECO, CONFECCIONADO EM PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO, COLORIDO. 08. PRATO (PAR), CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, COM 20CM DE DIÂMETRO. 09. CHOCALHO, COM CABO EM MADEIRA E CHOCALHO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM. 10. CASTANHOLAS, COM CABO EM MADEIRA, CASTANHOLAS EM PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17CM. 11. CLAVE DE RUMBA (PAR), CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO. 12. FLAUTA DOCE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COLORIDO, COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. 13. MARACA, COM CABO DE MADEIRA, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM APROXIMADAMENTE 17CM. 14. PANDEIRO PASTORIL, CONFECCIONADO EM PVC COLORIDO, COM...	SRP:	SIM
		Identificação:	34887935000153-1-000060/2024
		Lote/Item:	1/4736444
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	85
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.230.269/0001-46	R F BARILE LTDA		R\$ 263,29	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1653	(93) 3515-0610	contactosjr@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 235,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BANDINHA RITMICA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MANACAPURU	Data: 26/04/2024 13:59
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL ESCOLAR (FNDE), KITS DE BRINQUEDOS (FNDE), KITS DE MATERIAIS ESPORTIVOS (FNDE) E MATERIAIS PARA MOBILIDADES ESPECIALIZADAS (FNDE), EM ATENDIMENTO A TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE, VISANDO SUPRIR ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC, CONFORME QUANTIDADES E CONDIÇÕES MÍNIMAS RELACIONADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 04274064000131-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/4156983
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 244
	Unidade: Kit de Material
	UF: AM
Descrição: Bandinha Rítmica – Acessível – Descrição: Conjunto com 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: 1 agogô duplo infantil, 1 blak b - Bandinha Rítmica – Acessível – Descrição: Conjunto com 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: 1 agogô duplo infantil, 1 blak blak, 1 campanela com guizos, 1 castanhola (par), 1 chocalho infantil, 1 afoxé, 1 clave de rumba (par), 1 conguê de coco (par), 1 flauta doce, 1 ganzá mirim simples, 2 pandeiros, 1 platanela, 1 Prato (par), 1 reco-reco infantil, 1 sininho infantil, 1 surdo infantil (com 2 baquetas), 1 surdo mor infantil (com 2 baquetas), 1 triângulo infantil (150 mm) com baqueta, 1 triângulo infantil (200 mm) com baqueta. Devem ser observadas as especificações detalhadas pela área técnica responsável em documento disponibilizado no Portal do FNDE.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.788.629/0002-82	J.R.N.S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 235,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 278,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BANDINHA RITMICA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

Objeto: Aquisição de brinquedos e materiais recreativos educativos, de interesse da secretaria municipal de Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).

Descrição: BANDINHA RÍTMICA Infantil 9 Pecas Com Bag Musicalização - BANDINHA RÍTMICA Infantil 9 Pecas Com Bag Musicalização

Data: 24/04/2024 09:13

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01612337000112-1-000010/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.929.522/0001-23	SAMEL LTDA	R\$ 278,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 93: BLOCOS PLÁSTICOS DE ENCAIXE

Preço Estimado: R\$ 46,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 46,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,28
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	BLOCOS PLÁSTICOS DE ENCAIXE Descrição: jogo em polietileno formado por no mínimo 60 e no máximo 70 peças. Formato: peças com pinos de encaixe, coloridas, atóxicas e laváveis		

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS PLÁSTICOS DE ENCAIXE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Objeto: Aquisição de Materiais para o Laboratório IF MAKER, visando atender às necessidades do Campus Itaguaí do CEFET/RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Acessórios Para Estudo/Treinamento - Acessórios Para Estudo/Treinamento Tipo: Kit Montagem De Robôs , Apresentação: Blocos Plásticos Encaixáveis, Servomotores, Sensor , Aplicação: Curso De Robótica

CatMat: 473740 - Acessórios Para Estudo/Treinamento - Tipo: Kit Montagem De Robôs | Apresentação: Blocos Plásticos Encaixáveis, Servomotores, Sensor | Aplicação: Curso De Robótica

Data: 18/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900182024 / UASG:153010

Lote/Item: /30

Ata: N/A

Homologação: 13/08/2024 11:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.431.529/0001-96	BRAVING COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 49,00
VENCEDOR		
Marca: OEM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PCA9685		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.940.946/0001-87		COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 49,50
Marca: chipsce					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pca9685					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RS		Novo Hamburgo	RODOVIA RS 239, 1420	Francina	(51) 3520-0534
					Email:
					copyinfo@sinos.net

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS PLÁSTICOS DE ENCAIXE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA

Data: 18/09/2024 00:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de brinquedos para a EMEI Jardelino Valdemiro Novaski.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Blocos De Encaixe Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Blocos De Encaixe , Cor: Multicolor , Componentes: 300 Peças , Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável. - Blocos De Encaixe Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Blocos De Encaixe , Cor: Multicolor , Componentes: 300 Peças , Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável.

Identificação: 90836693000140-1-000646/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 45,00	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante:		Fabricante não informado					
Modelo:							
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS		Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 44,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS PLÁSTICOS DE ENCAIXE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Urucânia

Data: 03/09/2024 08:30

Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de kits de fantoches, jogos terapêuticos, blocos de montar, bonecos terapêuticos, brinquedos, livros, materiais educativos e correlatos para atender às demandas do setor de psicologia da Secretaria de Saúde do Município de Urucânia/MG

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 39970-Prefeitura Municipal de Urucânia-0832024-0482024

Descrição: BLOCOS DE MONTAR 250 PEÇAS: composto por peças de plástico que se encaixam entre si. Peças de montar em material plástico atóxico, composto por 250 peças com formas quadradas, cores variadas, embalado em sacola plástica. - BLOCOS DE MONTAR 250 PEÇAS: composto por peças de plástico que se encaixam entre si. Peças de montar em material plástico atóxico, composto por 250 peças com formas quadradas, cores variadas, embalado em sacola plástica.

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/09/2024 13:40

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA				R\$ 44,83
VENCEDOR					
Marca: LUCTOYS					
Fabricante: LUCTOYS					
Modelo: 250 PÇS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	RUA DOUTOR NILO PECANHA, 703	(51) 3438-1352	financeiro@rejanerep.com.br	

Item 94: MINHOCÃO

Preço Estimado: R\$ 238,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 238,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,37
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MINHOCÃO Descrição: túnel de pano armado, tubular e sanfonado, confeccionado em tecido 100% algodão antialérgico. A armação de metal deverá ser protegida com tecido	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 168,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: MINHOCÃO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	Data: 17/09/2024 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de jogos e brinquedos didáticos e pedagógicos destinados ao atendimento das secretarias municipais de Jequitinhonha, através da Secretaria Municipal de Administração	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Minhocão - Minhocão	Identificação: 41064-PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA-0792024-0352024
	Lote/Item: 79/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/09/2024 08:29
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 30
	Unidade: UNID.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
11.384.015/0001-17	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 168,00
VENCEDOR						
Marca: KP KIDS						
Fabricante: KP KIDS						
Modelo: MIINHOCÃO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R FREI ANDREONI, 217	Frederico	(21) 3373-9515	didaticaepedagogica@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 308,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: MINHOCÃO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: PM DE MACHADINHO

Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos pedagógicos para escolas de educação infantil e ensino fundamental inicial da Rede Municipal de ensino do Município de Machadinho/RS.

Descrição: TÚNEL MINHOCÃO. CENTOPEIA - TÚNEL MINHOCÃO. CENTOPEIA

Data: 23/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 51600-10-2024-PCE

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/08/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 308,74
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
UBALDINO DO AMARAL, 927	Telefone: (45) 8825-6767	Email: achoucomercio@gmail.com

Item 95: ALMOFADAS DECORATIVAS

Preço Estimado: R\$ 747,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 747,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 747,50

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	ALMOFADAS DECORATIVAS Conjunto de Almofadas Emoções: Confeccionado em espuma de alta performance revestido em bagum impermeável colorido e resistente. Medindo aproximadamente 0,40X0,40X0,5cm contendo 12 peças impressas digitalmente frente e verso	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 1.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ALMOFADAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ

Objeto: O objeto desta licitação trata-se de Aquisição de material educativo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e em consonância ao disposto no Edital, para atender às necessidades do Núcleo de Educação em Saúde, pertencente à Vigilância em Saúde..

Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil E Espuma Alta Densidade , Tipo: Tapete Infantil Pedagógico , Cor: Multicolor , Dimensões: 50 CM, Componentes: Suporte Organizador E 20 Almofadas , Características Adicionais: Formato Flor Com Orifício Central

CatMat: 405931 - Brinquedo Em Geral - Material: Vinil E Espuma Alta Densidade | Tipo: Tapete Infantil Pedagógico | Cor: Multicolor | Dimensões: 50 CM | Componentes: Suporte Organizador E 20 Almofadas | Características Adicionais: Formato Flor Com Orifício Central

Data: 05/01/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:362023 / UASG:462723

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/01/2024 13:59

Homologação: 20/02/2024 11:02

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.088.993/0001-11	TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA.				R\$ 1.050,00
VENCEDOR					
Marca: ze gotinha					
Fabricante: ze gotinha					
Modelo: TAPETE CORRIDA GIGANTE DA VACINA					
Descrição: TAPETE CORRIDA GIGANTE DA VACINA - Jogo sobre a Vacinação em forma de tapete medindo 2,0 x 2,0 metros, o tapete é, impresso em 4 cores com laminação de adesivos especial para o piso de alto tráfego, dado de pelúcia medindo 40 x 40 cm e embalagem para o transporte.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA ALMIRANTE BARROSO, 78	José Aker	(41) 3026-8072	tataasaude@tataasaude.com.br

10.502.967/0001-25	J 2 L EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.387,00
Marca: ZG		
Fabricante: ZG		
Modelo: ZG		
Descrição: TAPETE CORRIDA GIGANTE DA VACINA - Jogo sobre a Vacinação em forma de tapete medindo 2,0 x 2,0 metros, o tapete é, impresso em 4 cores com laminação de adesivos especial para o piso de alto tráfego, dado de pelúcia medindo 40 x 40 cm e embalagem para o transporte		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 445,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ALMOFADAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE CONTAS	Data:	03/06/2024 15:19
Objeto:	Aquisição de itens de decoração para o Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, por meio do sistema de registro de preços	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	SIM
Descrição:	ALMOFADAS CONJUNTO COM TRÊS ALMOFADAS QUADRADAS COM ENCHIMENTO EM FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADA. REVESTIMENTO COM TECIDO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. FECHAMENTO DA CAPA COM ZÍPER INVISÍVEL. PADRONAGEM DO REVESTIMENTO EM PADRONAGEM LISTRAS, GRID E LI - ALMOFADAS CONJUNTO COM TRÊS ALMOFADAS QUADRADAS COM ENCHIMENTO EM FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADA. REVESTIMENTO COM TECIDO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. FECHAMENTO DA CAPA COM ZÍPER INVISÍVEL. PADRONAGEM DO REVESTIMENTO EM PADRONAGEM LISTRAS, GRID E LISO. CORES: AZUL/OFF WHITE/BEGE/FENDI/OCRE. UMA ALMOFADA DE CADA COR/PADRONAGEM. Dimensões de cada almofada: 45cmX10cmx45cm	Identificação:	83279448000113-1-000079/2024
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	CONJUNTO (CONJUNTO)
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.622.609/0001-40	SHC COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS DE MONTAGEM LTDA				R\$ 445,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R GUMERCINDO FERREIRA, 45	(48) 9914-2483	adm@showcadeiras.com.br	

Item 96: BOLICHE

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 70,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BOLICHE conjunto de boliche, contendo 06 pinos e 02 bolas; os pinos e as bolas serão confeccionados em plástico em diversas cores, os pinos deverão ser numerados e as bolas deverão possuir encaixe para os dedos	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BOLICHE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data:	29/07/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Materiais Educativos, Esportivos e Mobiliário para as Secretarias Municipais de Educação e Saúde	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Plástico , Tipo: Jogo Boliche , Componentes: 10 Pinos De 40cm, Com Bola De 60cm	Identificação:	NºPregão:900822024 / UASG:984287
CatMat:	619588 - Brinquedo Em Geral - Material: Plástico Tipo: Jogo Boliche Componentes: 10 Pinos De 40cm, Com Bola De 60cm	Lote/Item:	/59
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/08/2024 10:09
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Marca: exclusiva/ BOLICHE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: exclusiva/ BOLICHE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 80,00
30.943.817/0001-64	WESLEY SILVA AMORIM Marca: BRINK SUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JOGO BOLICHE Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Alterosa Endereço: R VICENTE FERREIRA TERRA, 258 Telefone: (35) 3294-1679 Email: avila_contabilidade@outlook.com	R\$ 90,00
46.842.073/0001-21	COMERCIAL MUNICK LTDA Marca: MP IMP Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOLICHE Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Taubaté Endereço: AV PROFESSOR JOSE JERONYMO DE SOUZA FILHO, 70 Telefone: (12) 3436-0710 Email: comercialmunick@gmail.com	R\$ 96,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BRINK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOLICHE ANIMAIS Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AVENIDA SILVIANO BRANDAO, 2110 Telefone: (31) 3021-0282 Email: aquarela.licita@gmail.com	R\$ 455,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BOLICHE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de brinquedos de educação infantil, para atender as demandas da secretaria de educação.

Descrição: Boliche Animais colorida educativa com 8 peças. - Boliche Animais colorida educativa com 8 peças.

Data: 05/09/2024 11:13

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06769798000117-1-000160/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 19/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.422.322/0001-24	I LIMA SILVA				R\$ 60,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Barra do Corda	R FREDERICO FIGUEIRA, 414	(99) 3643-1290	contato@magazineisamor.com.br	

Item 97: CARPETE EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 105,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 105,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,13
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CARPETE EMBORRACHADO Descrição: O tapete tem formato de tatame feito com forro macio e emborrachado, Base antiderrapante. Antia lérgico e atóxico. Dois Lados, Sintético Impermeável	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 102,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: TATAME EMBORRACHADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE JUCURUTU

Data: 06/09/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS EM SITUAÇÃO LICITATÓRIA FRACASSADA E MATERIAS ADICIONAIS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TATAME TAPETE EMBORRACHADO EM EVA 30 MM, DUPLA FACE, CORES DIVERSAS, MEDINDO 50X50X3CM, PERFEITO ENCAIXE E TEXTURA ANTIDERRAPANTE DE AMBOS OS LADOS - TATAME TAPETE EMBORRACHADO EM EVA 30 MM, DUPLA FACE, CORES DIVERSAS, MEDINDO 50X50X3CM, PERFEITO ENCAIXE E TEXTURA ANTIDERRAPANTE DE AMBOS OS LADOS

Identificação: 08095283000104-1-000148/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.543.641/0001-23 *VENCEDOR*	51.543.641 DANDARAH KATARINE RODRIGUES DE LUNA FREIRE	R\$ 102,87
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 112,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: TATAME EMBORRACHADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;		
Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DOS COQUEIROS	Data: 14/08/2024 08:30	
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços destinado à futura contratação e eventual aquisição de Materiais Esportivos, para atender as necessidades dos diversos órgãos da administração de acordo com o Decreto Municipal nº. 190/2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório, a fim de atender às necessidades do Município de Barra dos Coqueiros/SE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 13128863000190-1-000087/2024	
	Lote/Item: 1/4575508	
	Ata: N/A	
Descrição: TATAME (EVA): Kit tatames de EVA emborrachado. EVA Dupla Face Azul Royal com Preto 50x50x2cm 20mm - TATAME (EVA): Kit tatames de EVA emborrachado. EVA Dupla Face Azul Royal com Preto 50x50x2cm 20mm	Homologação: 05/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: KIT	
	UF: SE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.045.882/0001-81 *VENCEDOR*	SINARA FERNANDES QUEIROZ SANTANA	R\$ 112,38
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Barra dos Coqueiros	Endereço: RODOVIA SE 100, SN
	Telefone: (79) 9100-1517	Email: renisson_8001@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 109,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: TATAME EMBORRACHADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;		
Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA D'OESTE	Data: 02/08/2024 09:30	
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESPORTE LAZER E CULTURA, ESCOLINHAS E EQUIPES DO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, CONFORME PLANO DE TRABALHO, TERMO DE CONVÊNIO Nº 216/2024/PGE-SEJUCEL-SECRETARIA DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação-SEMED do Município de Alvorada d'Oeste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 15845340000190-1-000011/2024	
	Lote/Item: 1/4534205	
	Ata: N/A	
Descrição: TATAME EM EVA com encaixe. emborrachado, atóxico, lavável, aderente, resistente e colorido. dimensão: 1,0 x 1,0 m. com no mínimo 30 mm de espessura. antiderrapante, antialérgico e não absorvente. - TATAME EM EVA com encaixe. emborrachado, atóxico, lavável, aderente, resistente e colorido. dimensão: 1,0 x 1,0 m. com no mínimo 30 mm de espessura. antiderrapante, antialérgico e não absorvente.	Homologação: 30/08/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: Und.	
	UF: RO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.640.043/0001-58 *VENCEDOR*	SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 109,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV 05 DE SETEMBRO, 4927		Telefone: (69) 3412-2746/ (69) 9989-7609

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 95,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: TATAME EMBORRACHADO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:		
Órgão: MUNICIPIO DE MARAVILHA	Data: 04/03/2024 10:17	
Objeto: EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA AÇÕES VOLTADAS A TERCEIRA IDADE DO MUNICIPIO, OFERTADAS ATRAVÉS DE AULAS DE PILATES E FUNCIONAL, A TODOS OS IDOSOS DO MUNICIPIO, VISANDO BEM ESTAR E QUALIDADE DE VIDA, CONFORME PROJETO MAIS VIVER E SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 82821190000172-1-000714/2024	
	Lote/Item: 1/5	
	Ata: N/A	
	Homologação: 29/02/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 30	
	Unidade: UN	
	UF: SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.344.608/0001-35 *VENCEDOR*	CASA DOS ESPORTES DONDOERFER LTDA	R\$ 95,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Maravilha	Endereço: AV ARAUCARIA, 450

Item 98: LOUSA

Preço Estimado: R\$ 200,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 200,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,49
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LOUSA Lousa para giz de cera que pode ser fixada num simples movimento, e conta também com outros acessórios como um quadro do alfabeto, um ábaco de 3 hastes e uma marcação em forma de relógio com ponteiros móveis	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 100,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: LOUSA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:



Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente, de acordo com as condições e especificações constantes no presente edital e seus anexos.

Descrição: **Lousa interativa** - Lousa Interativa Material: Plástico , Revestimento: Melamina , Cor: Branca , Tamanho Tela: 78 POL, Altura: 176 CM, Largura: 132,90 CM, Profundidade: 8 CM, Cor Moldura: Cinza , Tipo Alimentação: Cabo Usb De 5 Metros , Tensão: 110/220 V, Características Adicionais: Interface Eletromagnética Passiva , Tipo Tela: Interação Através De Toque , Software: Windows, Mac E Linux

CatMat: **401377** - Lousa Interativa - Material: Plástico | Revestimento: Melamina | Cor: Branca | Tamanho Tela: 78 POL | Altura: 176 CM | Largura: 132,90 CM | Profundidade: 8 CM | Cor Moldura: Cinza | Tipo Alimentação: Cabo Usb De 5 Metros | Tensão: 110/220 V | Características Adicionais: Interface Eletromagnética Passiva | Tipo Tela: Interação Através De Toque | Software: Windows, Mac E Linux

Data: 15/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:926782

Lote/Item: /154

Ata: N/A

Homologação: 12/07/2024 15:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 107

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

51.228.218/0001-39 J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO R\$ 100,98
VENCEDOR
Marca: GFX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: GFX
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

10.607.722/0001-62 A & H SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 129,00
Marca: souza
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: souza
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Espigão Alto do Iguaçu RUA BELEM, 165 (46) 9904-1297 papelariaespigaoalto@hotmail.com

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 139,00
Marca: STALO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: STALO
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Francisco Beltrão RUA TENENTE CAMARGO, 1015 Paulo Rodrigo de Souza (46) 3524-9076 centerbelfb@hotmail.com

01.997.775/0001-46 LOUSART IND. E COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 146,00
Marca: PROPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: QLBAF080
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Campo Magro AVENIDA RANCHO ALEGRE, 207 (41) 3372-5948 / (041) 3721-225 lousart@brturbo.com.br

47.853.538/0001-02 TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. R\$ 159,99
Marca: alltape
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: alltape
Descrição: Descrição não informada
Endereço: Telefone: Email:
FONTOURA XAVIER, 586 (11) 9294-7409 natalialvelicev@gmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 159,99
Marca: SOUZA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SOUZA
Descrição: Descrição não informada
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
MG Araxá RUA CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445 LAZARO BEZERRA SOARES (34) 3662-1887 lazaro@soares@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.845.245/0001-86	VEGI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Modelo: - Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: LOUSA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF	Data:	12/01/2024 13:00
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Objeto:	Registro de Preços para futura contratação de serviços para eventos, tais como: locação de painel led, tapume, banheiros químico, grupo gerador, confecção de lona vinílica com impressão, Coffee break, kit de lanche e outros, voltados à viabilização de atividades e projetos a serem desenvolvidos pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme especificações e detalhamentos constantes no Termo de Referência..	Identificação:	NºPregão:342023 / UASG:450107
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/01/2024 11:57
		Homologação:	17/01/2024 12:15
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF
Descrição:	Lousa interativa - Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen		
CatMat:	393261 - Lousa Interativa - Tamanho Tela: 52 POL Tipo Alimentação: Usb Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window Tipo Tela: Touch Screen		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.321.365/0001-83		EQUIPE CHANNEL PRODUCOES E EVENTOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS LTDA			R\$ 300,00
Marca: off set					
Fabricante: grafica					
Modelo: papel					
Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	RUA 5 CHACARA, 101	Isy Almeida Freitas	(61) 3435-5490	grupochannel@outlook.com

26.497.800/0001-53		A&C EVENTOS E PROMOCOES LTDA		R\$ 370,00	
Marca: xxx					
Fabricante: xxx					
Modelo: xxx					
Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	SETOR SRTVN QD 701 CONJ C ALA A SALA 529, SN	Ana Alice da Costa e Silva	(61) 3322-2626	aeceventos@aeceventos.com.br

10.201.909/0001-61		SMART PROMOCOES E EVENTOS LTDA		R\$ 400,00
Marca: .				
Fabricante: .				
Modelo: .				
Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SHIS QI 26 BLOCO E, SN	(61) 3327-3546	smartpromocoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA				R\$ 450,00	
VENCEDOR						
Marca: STAR						
Fabricante: STAR						
Modelo: STAR						
Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20	Miguel Mendonça de Sousa	(61) 3362-8861	starlocacao@gmail.com	
02.543.012/0001-98	BARRA LIVRE EVENTOS E PROMOCOES LTDA				R\$ 450,00	
Marca: VISUAL						
Fabricante: VISUAL						
Modelo: VISUAL						
Descrição: LOCAÇÃO DE TOTENS INTERATIVO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA OLOF PALME, 00765	Fátima Moreira de Almeida	(21) 3342-7098	marcella@barralivre.com.br	
18.749.099/0001-94	M5S PARTICIPACOES EIRELI				R\$ 600,00	
Marca: M5S						
Fabricante: M5S						
Modelo: M5S						
Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q 15 LOTE 12 SETOR INDUSTRIAL, S/N		(61) 3561-2449	gomide@gomidecontabilidade.com.br	
08.856.095/0001-51	RG TECNOLOGIA E EVENTOS LTDA				R\$ 650,00	
Marca: CONFORME O EDITAL						
Fabricante: CONFORME O EDITAL						
Modelo: CONFORME O EDITAL						
Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SRTVN QUADRA 701, CONJUNTO C, 124		(61) 3367-7484	rgeventosgov@gmail.com	
42.633.567/0001-45	HANDS EVENTOS CONSIGNADOS LTDA				R\$ 1.500,00	
Marca: HANDS						
Fabricante: HANDS						
Modelo: HANDS						
Descrição: Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen						
Endereço:						
,						
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI				R\$ 4.000,00	
Marca: diversas						
Fabricante: diversos						
Modelo: conforme edital						
Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R N. SR DO SOCORRO, 171		(79) 2083-1651	contato@okalango.com	
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA				R\$ 5.003,52	
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: PRÓPRIA						
Modelo: PRÓPRIA						
Descrição: LOCAÇÃO DE TOTENS INTERATIVO (As especificações técnicas mínimas aceitáveis estão no item 5 e subitens deste Termo de Referência).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716	Wilson dos Santos Marinho	(61) 3877-1790	comercial02@brasitur.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final													
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA		R\$ 10.000,00													
Marca: M.C Fabricante: M.C Modelo: M.C Descrição: Lousa interativa - Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen Endereço: ,																
24.046.457/0001-03	CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA		R\$ 18.000,00													
Marca: COMPATIVEL COM O TR Fabricante: COMPATIVEL COM O TR Modelo: Touch Screen Descrição: Lousa Interativa Tamanho Tela: 52 POL, Tipo Alimentação: Usb , Características Adicionais: Tela Baixa Reflexão/Software Compatível Com Window , Tipo Tela: Touch Screen <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>DF</td><td>Brasília</td><td>Q QUADRA 43, SN</td><td>CAROLINA AMENO TEIXEIRA DE MACEDO</td><td>(61) 3484-8414</td><td>artscontabil2010@gmail.com</td></tr></table>					Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	DF	Brasília	Q QUADRA 43, SN	CAROLINA AMENO TEIXEIRA DE MACEDO	(61) 3484-8414	artscontabil2010@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:											
DF	Brasília	Q QUADRA 43, SN	CAROLINA AMENO TEIXEIRA DE MACEDO	(61) 3484-8414	artscontabil2010@gmail.com											

Item 99: Aprendendo alfabeto, painel giratório

Preço Estimado: R\$ 135,69 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 135,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,69
Quantidade	Descrição	Observação		
100 Unidades	Aprendendo alfabeto, painel giratório confeccionado em madeira de pinus ,com 30 peças giratorias , medidas aproximadas C370MM XL70M M X A370MM			

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 89,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: painel giratório; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE		Data: 23/05/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços, visando eventuais aquisições de Peças e Contratação de Serviços para Manutenção Preventiva e Corretiva de Equipamentos Odontológicos e Médico Hospitalares do município de Goioerê-PR, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Painel Comando - Painel Comando Aplicação: Microcentrífuga , Componentes: Botão Giratório		Identificação: N°Pregão:900272024 / UASG:451481
		Lote/Item: /30
		Ata: N/A
CatMat: 608377 - Painel Comando - Aplicação: Microcentrífuga Componentes: Botão Giratório		Homologação: 24/07/2024 10:52
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.047.634/0001-04		D. GESKA		R\$ 89,00	
Marca: COMPATIVEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MICRO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Goioerê		R UNIAO DA VITORIA, 249	
				Telefone:	
				(44) 3522-2243/ (44) 3522-3838	
				Email:	
				noroesteassistencia@gmail.com	
45.450.653/0001-00		LAMED HOSPITALAR LTDA		R\$ 90,00	
VENCEDOR					
Marca: original					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: equipamento					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: painel giratório; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data:	25/10/2024 11:08
Objeto:	[LICITANET] - ADESAO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2024 oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO MÉDIO SAPUCAÍ – CIMASP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.512.443/0001-31, que tem como objeto a “aquisição de playgrounds, kits infantis, brinquedos e parques”.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	34887935000153-1-000067/2024
		Lote/Item:	1/4924737
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
Descrição:	APRENDENDO O ALFABETO PAINEL GIRATÓRIO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 30 PEÇAS GIRATÓRIAS. Cada uma das peças deve conter em uma das faces a imagem correspondente a cada letra do alfabeto juntamente de uma figura representando um objeto que inicia - APRENDENDO O ALFABETO PAINEL GIRATÓRIO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PINUS COM 30 PEÇAS GIRATÓRIAS. Cada uma das peças deve conter em uma das faces a imagem correspondente a cada letra do alfabeto juntamente de uma figura representando um objeto que inicia com a respectiva letra com serigrafia e tinta à base água. Medidas Aproximadas Comprimento 370 mm x Largura 70mm Altura 370mm.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA					R\$ 182,38
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RUA NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 99	Paulo	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com	

Item 100: Abaco de 1 a 10

Preço Estimado: R\$ 109,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 109,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,29
Quantidade	Descrição	Observação	
70 Unidades	Abaco de 1 a 10, confeccionado em madeira md f , base sendo madeira pinus contendo dez varetas de madeira fixada , medidas aproximadas : c 420mm x l100mm x a140mm		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data:	25/10/2024 11:08
Objeto:	[LICITANET] - ADESAO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2024 oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO MÉDIO SAPUCAÍ – CIMASP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.512.443/0001-31, que tem como objeto a “aquisição de playgrounds, kits infantis, brinquedos e parques”.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	34887935000153-1-000067/2024
		Lote/Item:	1/4924738
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
Descrição:	ÁBACO DE 1 A 10 Confeccionado em Madeira MDF Base sendo madeira Pinus em sua base contendo dez varetas de madeira fixadas. Na parte de baixo possui duas serigrafias sendo uma de números e outra com quantidades contendo um total de cinquenta e cinco argola - ÁBACO DE 1 A 10 Confeccionado em Madeira MDF Base sendo madeira Pinus em sua base contendo dez varetas de madeira fixadas. Na parte de baixo possui duas serigrafias sendo uma de números e outra com quantidades contendo um total de cinquenta e cinco argolas confeccionadas em madeira. Produto 100 Artesanal tinta à base de água Medidas Aproximadas Comprimento 420mm x Largura 100mm x Altura 140 mm.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA		R\$ 200,17		
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RUA NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 99	Paulo	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:					
Órgão: MUNICIPIO DE VACARIA			Data: 16/10/2024 10:57		
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ESPECIFICOS PARA ATENDIMENTO DIARIOS DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO NEAPE E CAS TEACOLHE. CREDOR 25508 PROTASIO ALFREDO BUENO ALVES CNPJ 55.796.014 0001 55			Modalidade: Dispensa		
			SRP: NÃO		
Descrição: ABACO TAMANHO 30CM X 21CM X 6CM EM MADEIRA - ABACO TAMANHO 30CM X 21CM X 6CM EM MADEIRA			Identificação: 87866745000116-1-000592/2024		
			Lote/Item: 1/12		
			Ata: N/A		
			Homologação: 16/10/2024 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
			Quantidade: 1		
			Unidade: Unidade		
			UF: RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.796.014/0001-55	PROTASIO ALFREDO BUENO ALVES	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 64,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:					
Órgão: MUNICIPIO DE COTIPORA			Data: 11/10/2024 15:52		
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de jogos educativos, brinquedos e materiais para desenvolvimento de oficinas e atividades educativas, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.			Modalidade: Dispensa		
			SRP: NÃO		
Descrição: ABACO FECHADO PARA A EMEI AMOR E CARINHO - ABACO FECHADO PARA A EMEI AMOR E CARINHO			Identificação: 90898487000164-1-000317/2024		
			Lote/Item: 1/69		
			Ata: N/A		
			Homologação: 10/10/2024 00:00		
			Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br		
			Quantidade: 2		
			Unidade: unidade		
			UF: RS		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.568.891/0001-01	CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 64,99	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Nova Prata	AV ORESTE ANGELO BARNI, 55	(54) 3242-7133	casalimpa@eradopapel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 92,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	Data:	02/09/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais didático e pedagógico diversos, para suprir as necessidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Ábaco Geométrico: Brinquedo Educativo, Didático e Divertido. Cores Variadas.	Identificação:	04873600000115-1-000107/2024
	Dimensão Aprox.: 38 cm (comp.) x 10,5 cm (alt.) x 11 cm (larg). - Ábaco Geométrico: Brinquedo Educativo, Didático e Divertido. Cores Variadas. Dimensão Aprox.: 38 cm (comp.) x 10,5 cm (alt.) x 11 cm (larg).	Lote/Item:	1/4717793
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UND
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 92,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 101: Abaco fechado

Preço Estimado: R\$ 50,79 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 50,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,79
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	Abaco fechado confeccionado em madeira pinus, em sua base contendo quatro varetas de madeira fixadas no quadro e fechadas medidas aproximadas :c300mm x l270mm x a200mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 64,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco fechado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE COTIPORA	Data: 11/10/2024 15:52
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de jogos educativos, brinquedos e materiais para desenvolvimento de oficinas e atividades educativas, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ABACO FECHADO PARA A EMEI AMOR E CARINHO - ABACO FECHADO PARA A EMEI AMOR E CARINHO	Identificação: 90898487000164-1-000317/2024
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.568.891/0001-01		CASA LIMPA DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 64,99	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Nova Prata		AV ORESTE ANGELO BARNI, 55	
				Telefone:	
				(54) 3242-7133	
				Email:	
				casalimpa@eradopapel.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco fechado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	Data: 12/09/2024 16:47
Objeto: Despesa empenhada para aquisicao de brinquedos e jogos educativos pedagogicos para atender as necessidades dos alunos das turmas do integral da Escola Municipal Pequeno Cidadao do Municipio de Santiago do Sul. Art. 75 Inc. II Lei 14.133 2021 .	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ABACO FECHADO Feito em madeira sendo um quadro com 40 contas coloridas medindo 250x330x15mm - ABACO FECHADO Feito em madeira sendo um quadro com 40 contas coloridas medindo 250x330x15mm	Identificação: 01612781000138-1-000215/2024
	Lote/Item: 1/70
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.924.298/0001-10		GILNEI PAULO ANDREOLLA		R\$ 43,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA JOSE MOKVA FILHO, 429	(54) 9605-7740	gilneiandreolla@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco fechado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MUTUM	Data: 13/08/2024 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, MATERIAIS ESPORTIVOS E LIVROS DIDATICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA NOVA ESCOLA NO BAIRRO MONTSERRAT E OUTRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ABACO FECHADO DE MADEIRA - ABACO FECHADO DE MADEIRA	SRP: SIM
	Identificação: 24772162000106-1-000180/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 13/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: un - unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.497.010/0001-08 *VENCEDOR*	2S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 56,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Abaco fechado; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	Data: 30/04/2024 13:43
Objeto: AQUISICAO DE BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGO- GICOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: ABACO FECHADO DE MADEIRA - ABACO FECHADO DE MADEIRA	SRP: NÃO
	Identificação: 46200846000176-1-000232/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.086.092/0001-08		SARA PALMA ANDREOLI EIRELI	R\$ 56,16	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Lençóis Paulista	R GERALDO PEREIRA DE BARROS, 600	(14) 3269-7600	contato@baiucapapelaria.com.br



Item 102: KIT BASQUETE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 1.074,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.074,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.074,28

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades KIT BASQUETE INFANTIL Composto por base com tampa que permitem enchimento com agua ou areia. Medidas aproximadas do playgrou
nd montado: C 0,5 x L 0,5 x A 2,2 mts

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 781,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BASQUETE INFANTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BARUERI

Data: 13/06/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E ENTREGA
PARCELADA DE MATERIAIS PARA O PROJETO DE ESPORTES PARA OS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BARUERI.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: (COTA RESERVADA / MICRO EMPRESA) (EDUC) KIT BASQUETE
INFANTIL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BASE COM TAMPA QUE
PERMITE ENCHIMENTO COM ÁGUA OU AREIA, HASTE VERTICAL COM
REGULAGENS DE ALTURA, TABELA E ARO COM REDE EM NYLON E
BOLA EM VINIL. - (COTA RESERVADA / MICRO EMPRESA) (EDUC) KIT
BASQUETE INFANTIL, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BASE COM TAMPA QUE
PERMITE ENCHIMENTO COM ÁGUA OU AREIA, HASTE VERTICAL COM
REGULAGENS DE ALTURA, TABELA E ARO COM REDE EM NYLON E BOLA
EM VINIL.

Identificação: 46523015000135-1-000187/2024

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.231.598/0001-05 KOMPRE LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI
VENCEDOR

R\$ 781,66

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

SP Osasco AVENIDA SPORT CLUB CORINTHIANS PAULISTA, 30

Telefone:

(11) 3654-4208 / (11) 3685-0315

Email:

komprelimp@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 231,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BASQUETE INFANTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA

Data: 12/06/2024 00:00

Objeto: AQUISICAO DE JOGOS BRINQUEDOS TERAPEUTICOS EDUCATIVOS
MATERIAIS PEDAGOGICOS PARA PROFISSIONAIS DO CAM.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: JOGO KIT CESTA DE BASQUETE AJUSTAVEL INFANTIL CONTENDO 1
BOLA 1 BOMBA DE ENCHER BOLA MANUAL 4 HASTES EXTENSORAS 1
CESTA 1 REDE 1 BASE PORTATIL . A TABELA TAMBEM PODE SER FIXADA
NA PAREDE . FACIL MONTAGEM . TAMANHO AJUSTAVEL . - JOGO KIT
CESTA DE BASQUETE AJUSTAVEL INFANTIL CONTENDO 1 BOLA 1 BOMBA
DE ENCHER BOLA MANUAL 4 HASTES EXTENSORAS 1 CESTA 1 REDE 1
BASE PORTATIL . A TABELA TAMBEM PODE SER FIXADA NA PAREDE . FACIL
MONTAGEM . TAMANHO AJUSTAVEL .

Identificação: 48664304000180-1-000176/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 28/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.053.659/0001-47 *VENCEDOR*	Rosa Café Imports Ltda.	R\$ 231,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 3.064,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BASQUETE INFANTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAJU

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO KIT BASQUETEBOL COM RETORNO DE BOLA PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER, PARQUE INFANTIL ADAPTADO, CONFORME CONVÊNIO 929301/2022, FIRMADO COM O MINISTERIO DO ESPORTE

Descrição: KIT BASQUETE BALL COM RETORNO DE BOLA KIT BASQUETEBOL MEDINDO 080X060M EM MADEIRA NAVAL COM PINTURA EPOXI 01 ARCO EM ACO CARBONO 34 MEDINDO035M DE DIAMETRO COM REDE DE NYLON 01 BOLA DE BASQUETEBOL INFANTIL DE BORRACHA OFICIAL 03 TUBOS PROLONG - KIT BASQUETE BALL COM RETORNO DE BOLA KIT BASQUETEBOL MEDINDO 080X060M EM MADEIRA NAVAL COM PINTURA EPOXI 01 ARCO EM ACO CARBONO 34 MEDINDO035M DE DIAMETRO COM REDE DE NYLON 01 BOLA DE BASQUETEBOL INFANTIL DE BORRACHA OFICIAL 03 TUBOS PROLONG

Data: 10/05/2024 15:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46223699000150-1-001283/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.770.109/0001-12 *VENCEDOR*	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI	R\$ 3.064,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOUTOR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58
Nome de Contato: Jadson	Telefone: (11) 3549-2411	Email: eletridal@eletridal.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BASQUETE INFANTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE ITABIRA

Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de brinquedos pedagógicos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.

Descrição: KIT DE BASQUETE INFANTIL COM HASTE EXTENSORA DE SUSTENTACAO EM METAL LEVE COM ALTURA AJUSTAVEL, BASE PORTATIL PODENDO SER PREENCHIDA COM AREIA OU AGUA, CESTA, REDE, BOLA DE PLASTICO E BOMBA DE AR MANUAL. DIMENSOES APROXIMADAS: TABELA - 46 CM X 32 CM; CEST - KIT DE BASQUETE INFANTIL COM HASTE EXTENSORA DE SUSTENTACAO EM METAL LEVE COM ALTURA AJUSTAVEL, BASE PORTATIL PODENDO SER PREENCHIDA COM AREIA OU AGUA, CESTA, REDE, BOLA DE PLASTICO E BOMBA DE AR MANUAL. DIMENSOES APROXIMADAS: TABELA - 46 CM X 32 CM; CESTA - ALTURA 1,17M A 2 M, CIRCUNFERENCIA 78 CM, DIAMETRO: 25 CM; A BASE - CIRCUNFERENCIA 1,08 METRO E 8 CENTIMETROS, DIAMETRO: 34 CM, ALTURA: 5 CM; CIRCUNFERENCIA APROXIMADA DA BOLA - 40 CM E COMPRIMENTO APROXIMADO DA BOMBINHA DE AR: 14 CM.

Data: 14/03/2024 12:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18299446000124-1-000011/2024

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: CJ

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.437.744/0001-21		MERCANTIL TOMASETTO LTDA			R\$ 220,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Louveira	RUA COMENDADOR WALTER MAZZALI, 178	Jordana	(11) 4582-0779	tbseducacional@hotmail.com	

Item 103: KIT PAINEL PSICOMOTOR Quatro Painéis

Preço Estimado: R\$ 298,45 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 298,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,45	
Quantidade	Descrição				Observação	
80 Unidades	KIT PAINEL PSICOMOTOR Quatro Painéis de estimulação com diferentes movimentos, confeccionados em MDF. Medidas Aproximadas: C 300 mm x L 300 mm x A 200 mm.					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 310,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, JOGOS E/OU OUTROS MATERIAIS PARA OS QUAIS SUA UTILIZAÇÃO ESTÁ DIRECIONADA AO PROCESSO DE TRATAMENTO OU (RE) HABILITAÇÃO DE PESSOAS COM ALGUMA CONDIÇÃO DE SAÚDE QUE EXIJA CUIDADOS PERMANENTES E/OU TRANSITÓRIAS), CITA-SE O TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA) E DEMAIS TRANSTORNOS E ATRA-SOS DO NEURODESENVOLVIMENTO.

Descrição: KIT PAINEL PSICOMOTOR - KIT PAINEL PSICOMOTOR

Data: 02/09/2024 11:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01974088000105-1-000121/2024

Lote/Item: 1/4717719

Ata: N/A

Homologação: 24/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.954.982/0001-70	RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI			R\$ 310,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Primavera do Leste	R CURITIBA, 859	(66) 9613-6613	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 286,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS	Data: 04/07/2024 14:01
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL PEDAGÓGICO EDUCAÇÃO INFANTIL	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: PAINEL PSICOMOTOR EM MDF - Painelele Psicomotor educativo em MDF. Contém 4 painéis em mdf que trabalham o desenvolvimento psicomotor a coordenação motora fina das crianças, através da estimulação espacial, pois são diferentes linhas de movimento. Cada painel possui 35 x 31 x 15 cm, acompanha 7 pinos na embalagem, cada pino mede 3 x 2 cm.	SRP: SIM
	Identificação: 0014/2024
	Lote/Item: 86/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/07/2024 10:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 286,90
VENCEDOR					
Marca: Maninho Brinquedos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: painéis psicomotores					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br

50.650.278/0001-82		CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA		R\$ 287,00
Marca: amazon				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: mdf				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

48.741.157/0001-02		TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		R\$ 289,00
Marca: S.C.				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 134				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 104: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR

Preço Estimado: R\$ 1.156,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.156,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.156,67

Quantidade Descrição

Observação

75 Unidades CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR, confeccionado em madeira e arame revestido com espaguete plastico , em formato de cubo . Medidas aproximadas :c 900mm xl900mm xa1200mm

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.018,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Data: 06/09/2024 08:30

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de brinquedos e jogos educativos

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Descrição: CENTRO DE ATIVIDADES BRINQUEDO PSICOMOTOR - CENTRO DE ATIVIDADES BRINQUEDO PSICOMOTOR

SRP: SIM

Identificação: 0124/2024

Lote/Item: 27/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/09/2024 08:57

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.497.010/0001-08 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 1.018,36

Marcas: PRÓPRIA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

52.307.066/0001-22 LAGUNA ESPORTE LTDA

R\$ 1.024,14

Marcas: NABRE
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 122
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Avenida Marcos Jose de Leao, 550

Telefone:

(51) 3637-2900

Email:

financeiro@passarelafeliz.com.br

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 1.250,00

Marcas: JNB
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: JNB
Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

RUA ANCHIETA, 61

Nome de Contato:

Juliana

Telefone:

(51) 3320-8808

Email:

juliana@mfms.com.br

08.829.940/0001-08 GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

R\$ 1.430,00

Marcas: Exclusiva
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Exclusiva
Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

RUA ANTONIO RIBEIRO, 66

Telefone:

(51) 3226-6839

Email:

papelariagabriela@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.		R\$ 1.433,00
Marca: exclusiva			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: exclusiva			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Taquara	R TRISTAO MONTEIRO, 1365	(051) 5423-115

50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	R\$ 1.797,00
Marca: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR - EXCLUSIVA - 122		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: psicomotor		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

42.376.992/0001-04		GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 3.600,00
Marca: LDM			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: CENTRO DE ATIVIDADES			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 1.805,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXADA	Data: 07/08/2024 08:59
Objeto: Registro de preços futuras e eventuais aquisições de brinquedos pedagógicos e coleção de livros paradidáticos para atender as Escolas de Rede de Ensino Infantil e Pré-Escola do município, de responsabilidade da secretaria de educação do município de Quixadá/CE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 23444748000189-1-000093/2024
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.001.611/0001-40	JONATHAN DA SILVA PEREIRA			R\$ 1.805,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AVENIDA DEPUTADO PAULINO ROCHA, 50	(85) 3063-2455 / (85) 3055-6755 / (85) 3055-6739	ndcontabil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 713,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 16/04/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DESTA MUNICÍPIO,	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Centro de Atividades Psicomotor ? Confeccionado em Madeira e Arame revestido com espaguete plástico, em formato de cubo, sendo inteiramente interativo com 5 diferentes atividades psicomotoras, Formado por: 4 circuitos de psicomotricidade, trabalhando: ass - Centro de Atividades Psicomotor ? Confeccionado em Madeira e Arame revestido com espaguete plástico, em formato de cubo, sendo inteiramente interativo com 5 diferentes atividades psicomotoras, Formado por: 4 circuitos de psicomotricidade, trabalhando: associação de números, cores e formas geométricas. Medidas Aproximadas : Comprimento: 0,90 cm Largura: 0,90 cm Altura: 1,20 MT	SRP: SIM
	Identificação: 11513839000140-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.597.630/0001-84 *VENCEDOR*	49.597.630 AMARILDO KRAMER	R\$ 713,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 1.089,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA	Data: 04/04/2024 16:56
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA, SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTORAS - CENTRO DE ATIVIDADES PSICOMOTORAS	SRP: SIM
	Identificação: 83000323000102-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/4065893
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00 *VENCEDOR*	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.089,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Ariquemes Endereço: R SACRAMENTO, 5531 Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019 Email: empresaconexao03@gmail.com		



Item 105: COZINHA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 2.344,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.344,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.344,40

Quantidade Descrição Observação

10 Unidades COZINHA INFANTIL Confeccionado em rotomoldado e Polietileno virgem de alta densidade. Medidas aproximadas do Playground Montado: C 1,3 x L 0,2 x A 0,6 mts.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2.278,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: COZINHA INFANTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA HARTZ Data: 28/10/2024 17:49
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: Cozinha Infantil + Geladeira Colorida - Cozinha Infantil + Geladeira Colorida SRP: NÃO

Identificação: 91995365000159-1-000234/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 28/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.883.911/0001-54		MAURO VARALLO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA				R\$ 2.278,80
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Torres	EST DO MACHADO, 994	Mauro	(51) 98937-6703	vendas@ecotimber.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 2.410,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: COZINHA INFANTIL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIRO Data: 18/09/2024 16:33
Objeto: Aquisição de materiais destinados a terapia ocupacional para as atividades dos pacientes em acompanhamento no centro ocupacional do CISNORPI Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO

Descrição: COZINHA INFANTIL COMPLETA PREMIUM - COZINHA INFANTIL COMPLETA PREMIUM Identificação: 00476612000155-1-000032/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 01/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.736.454/0001-63	EDER ALESSANDRO DOS SANTOS 03657471901				R\$ 2.410,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cornélio Procopio	R PADRE JOSE KANDZIORA, 325	(43) 9646-9270	edersantos27@gmail.com	

Item 106: GANGORRA DOG

Preço Estimado: R\$ 258,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 258,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,34
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	GANGORRA DOG Confeccionado em polietileno rotomoldado. Medidas aproximadas do brinquedo: C 0,8 x L 0,3 x A 0,4 mts	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 263,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA DOG; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Data: 25/10/2024 11:08
Objeto: [LICITANET] - ADESAO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2024 oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO MÉDIO SAPUCAÍ – CIMASP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.512.443/0001-31, que tem como objeto a “aquisição de playgrounds, kits infantis, brinquedos e parques”.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 34887935000153-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/4924731
	Ata: N/A
Descrição: GANGORRA DOG Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV em formato de cachorro assento anatômico com pegadores em polietileno uniforme ao padrão do molde sem o uso de adaptações de manoplas e madeiras olhos confeccionados em plástico acrílico - GANGORRA DOG Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV em formato de cachorro assento anatômico com pegadores em polietileno uniforme ao padrão do molde sem o uso de adaptações de manoplas e madeiras olhos confeccionados em plástico acrílico com rosca de encaixe. Com base reforçada para apoiar os pés permitindo um balanço suave. Medidas aproximadas de Comprimento 800 mm X Largura 320mm X Altura 470mm. Com conformidade com a norma NBR 30012011 e NBR 30032011 com a Portaria 36907 Certificado pelo INMETRO.	Homologação: 25/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA				R\$ 263,87
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RUA NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 99	Paulo	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA DOG; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PRADOS

Objeto: Adesão de n.º 005/2024 ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 005/2022 da CISPAP - Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Alto Paraíba, Ata nº 005/2022 referente a contratação de empresa para aquisição e instalação de Playgrounds a serem destinados e utilizados pelos alunos da rede municipal de ensino do município de Prados.

Descrição: GANGORRA DOG?Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV que permitem ficar exposto ao tempo sem perder a coloração, assento anatômico em formato de cachorro com pegadores em polietileno uniforme ao padrão do molde, sem o uso de adaptações de - GANGORRA DOG?Confeccionado em Polietileno Rotomoldado com aditivos UV que permitem ficar exposto ao tempo sem perder a coloração, assento anatômico em formato de cachorro com pegadores em polietileno uniforme ao padrão do molde, sem o uso de adaptações de manoplas e madeiras, olhos confeccionados em plástico acrílico com rosca de encaixe. com base reforçada para apoiar os pés permitindo um balanço suave e com conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011. com a Portaria 369/07 - Certificado pelo INMETRO. Medidas aproximadas de: Comprimento: 0,80cm Largura: 0,32cm Altura: 0,47 cm

Data: 26/07/2024 15:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18557538000167-1-000043/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.146.454/0001-85 *VENCEDOR*	DOM PARK INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA	R\$ 265,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AVENIDA GONCALO ANTUNES DE BARROS, 550
Telefone: (65) 3626-2200		Email: maxsid.eber@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 246,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: GANGORRA DOG; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CAMBORIU

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, PLAYGROUNDS E CAMAS INFANTIS EMPILHÁVEIS PARA EQUIPAR O CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL. POR MEIO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 - AMESP PROVENIENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 10/2023 DO CONSORCIO AMESP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ, EM CONFORMIDADE COM § 2º DO ART. 86 DA LEI Nº 14.133/2021.

Descrição: GANGORRA CAVALINHO -CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE CAVALINHO COM PEGADORES EM POLIETILENO UNIFORME AO PADRÃO DO MOLDE, SEM O USO DE ADAPT - GANGORRA CAVALINHO -CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE CAVALINHO COM PEGADORES EM POLIETILENO UNIFORME AO PADRÃO DO MOLDE, SEM O USO DE ADAPTAÇÕES DE MANOPLAS E MADEIRAS, OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E UNIFORME E COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07 - CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 900 MM X LARGURA: 280 MM X ALTURA: 480 MM MARCA: NABRE / GANGORRA DOG REF: 199

Data: 12/03/2024 16:17

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 30753994000188-1-000012/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA					R\$ 246,16
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RUA NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 99	Paulo	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com	

Item 107: CASINHA PARA RECREAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 15.099,19 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15.099,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.099,19
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CASINHA PARA RECREAÇÃO Confeccionado pelo processo de retomoldagem. Medidas aproximadas do playground montado: C 2,5 x L 2, 3 x A 1,8 mts	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 17.480,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CASINHA PARA RECREAÇÃO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL	Data: 10/07/2024 09:06
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS E BRINQUEDOS INFANTIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Casinha para recreação fabricada com cores diversas e com duas portas Casinha para recreação fabricada com cores diversas e com duas portas e janela. O equipamento deve permitir que o cadeirante tenha livre circulação de 360º no interior do brinquedo, com - Casinha para recreação fabricada com cores diversas e com duas portas Casinha para recreação fabricada com cores diversas e com duas portas e janela. O equipamento deve permitir que o cadeirante tenha livre circulação de 360º no interior do brinquedo, conforme normas de acessibilidade	Identificação: 29-2024-TIJUCAS DO SUL-PR-MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/07/2024 13:41
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.272.475/0001-87	NELSON CERQUEIRA	R\$ 17.480,00
VENCEDOR		
Marca: MUNDO AZUL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CASINHA ACESSIVEL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
FRANCISCO ROCHA, 198	(41) 9813-5422	cerqueira334@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço	R\$ 13.908,78
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CASINHA PARA RECREAÇÃO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE BARUERI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, ENTREGA E MONTAGEM DE BENS DURÁVEIS PARA O ESPAÇO INFANTIL NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE BARUERI.

Descrição: CASINHA PARA RECREAÇÃO COM ENTRADA PARA PORTADORES DE CADEIRA DE RODAS, JOGO DA MEMÓRIA OU JOGO DA VELHA ACOPLADO E CHAMINÉ, - CASINHA PARA RECREAÇÃO COM ENTRADA PARA PORTADORES DE CADEIRA DE RODAS, JOGO DA MEMÓRIA OU JOGO DA VELHA ACOPLADO E CHAMINÉ,

Data: 11/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46523015000135-1-000182/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.191.505/0001-05		LOCAMAISSERVICOS EIRELI		R\$ 13.908,78	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Guarulhos		R BARAO DE MAUA, 450	
				Telefone:	
				(11) 4191-9697	
				Email:	
				contato@locamaisserv.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 13.908,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CASINHA PARA RECREAÇÃO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE BARUERI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, ENTREGA E MONTAGEM DE BENS DURÁVEIS PARA O ESPAÇO INFANTIL NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE BARUERI.

Descrição: (COTA RESERVADA / MICRO EMPRESA) CASINHA PARA RECREAÇÃO COM ENTRADA PARA PORTADORES DE CADEIRA DE RODAS, JOGO DA MEMÓRIA OU JOGO DA VELHA ACOPLADO E CHAMINÉ, - (COTA RESERVADA / MICRO EMPRESA) CASINHA PARA RECREAÇÃO COM ENTRADA PARA PORTADORES DE CADEIRA DE RODAS, JOGO DA MEMÓRIA OU JOGO DA VELHA ACOPLADO E CHAMINÉ,

Data: 11/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46523015000135-1-000182/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
11.191.505/0001-05		LOCAMAISSERVICOS EIRELI		R\$ 13.908,78	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Guarulhos		R BARAO DE MAUA, 450	
				Telefone:	
				(11) 4191-9697	
				Email:	
				contato@locamaisserv.com.br	



Item 108: KIT MAXXI PINOS

Preço Estimado: R\$ 196,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 196,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,67

Quantidade Descrição Observação

50 Kits KIT MAXXI PINOS Playground Confeccionado em plástico rotomoldado com aditivos antiestáticos. Medidas aproximadas do item: C 0,4 x L 0,2 mts.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: CONJUNTO DE PEÇAS MAXXI PINOS EDUCATIVO; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, EDUCAÇÃO FÍSICA E JOGOS RECREATIVOS

Descrição: JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO 3 JOGOS RACIOCÍNIO E EQUILIBRIO
Base em madeira tamanho 33 x 22 x 6 cm com 10 pinos para encaixe das peças + 25 peças geométricas coloridas com furos para serem encaixados na base. Pode ser usado também como um quebra cabeça / pu - JOGO EDUCATIVO PEDAGÓGICO 3 JOGOS RACIOCÍNIO E EQUILIBRIO Base em madeira tamanho 33 x 22 x 6 cm com 10 pinos para encaixe das peças + 25 peças geométricas coloridas com furos para serem encaixados na base. Pode ser usado também como um quebra cabeça / puzzle vertical. Tangram 10 jogos mdf com cores diferentes 70 peças caixa em madeira. Composição: jogo chinês, milenar, composto por 10 conjuntos de 7 figuras geométricas em mdf formando um quadrado de base 15cm.Tinta não tóxica. Caixa de madeira medindo 05x17x17cm. Torre inteligente 18 placas em mdf com 45 pinos coloridos. Jogo torre inteligente composto de 63 peças de madeira, sendo: 18 placas com pontos coloridos + 45 peças de madeira colorida

Data: 19/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76331941000170-1-000430/2024

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 10/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: CAIXA

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
66.143.678/0001-31		EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA				R\$ 230,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirajuí	R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	EDUARDO	(14) 99793-8397	mabi.sport@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PM DE RODEIO BONITO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024PROCESSO: Nº 121/2024OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos médicos e materiais didáticos/pedagógicos, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Rodeio Bonito/RS.

Descrição: BRINQUEDO INFANTIL BLOCO DE MONTAR ENCAIXE (CAIXA INCLUSA) - 150 PEÇAS GRANDES: BLOCOS DE MONTAR INCLUINDO RODINHAS E EIXOS PARA A MONTAGEM DE CARRINHOS, TRENZINHO, ETC. CORES: SORTIDAS, RODINHAS: SOR - BRINQUEDO INFANTIL BLOCO DE MONTAR ENCAIXE (CAIXA INCLUSA) - 150 PEÇAS GRANDES: BLOCOS DE MONTAR INCLUINDO RODINHAS E EIXOS PARA A MONTAGEM DE CARRINHOS, TRENZINHO, ETC. CORES: SORTIDAS, RODINHAS: SOR

Data: 30/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 55900-16-2024-PRE

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.459.386/0001-68	CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 95,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	R SAO PAULO, 423	(49) 8403-5008	crescermaravilha@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT MAXXI PINOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA	Data: 24/07/2024 08:45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS/JOGOS PEDAGOGICOS EDUCATIVOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PRE ESCOLAR) E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DESTES MUNICIPIO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: KIT MAXXI PINOS EDUCATIVOS REF256- Contendo 300 Pecas coloridas produzidas em plastico polietileno nas cores: vermelho, azul, amarelo, roxo e verde, Material: Polietileno. Medidas do produto: 0,48x0,28x0,90m. Contendo certificado do INMETRO : - KIT MAXXI PINOS EDUCATIVOS REF256- Contendo 300 Pecas coloridas produzidas em plastico polietileno nas cores: vermelho, azul, amarelo, roxo e verde, Material: Polietileno. Medidas do produto: 0,48x0,28x0,90m. Contendo certificado do INMETRO :	Identificação: 01612489000115-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Homologação: 29/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: KIT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.193.529/0001-05	FRANCYELE LUCIA CAMARA DIAS 10391724665	R\$ 265,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 109: KIT CLICK GIRE Em plástico rígido

Preço Estimado: R\$ 260,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 260,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 260,30
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT CLICK GIRE Em plástico rígido, com 04 modelos diferentes. Medidas aproximadas do item: C 0,5 x L 0,2 x A 0,1 mts.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 260,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT CLICK GIRE Em plástico; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos, playgrounds e grama sintética para Rede de Ensino de Morro do Chapéu/Ba.

Descrição: KIT CLICK E GIRE - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas contém 300 peças encaixáveis com 04 modelos diferentes: 1 ponta encaixável, 2 pontas encaixáveis, 3 pontas encaixáveis e 4 pontas encaixáveis. A movimentação - KIT CLICK E GIRE - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas contém 300 peças encaixáveis com 04 modelos diferentes: 1 ponta encaixável, 2 pontas encaixáveis, 3 pontas encaixáveis e 4 pontas encaixáveis. A movimentação do produto deve ser possível em diversos ângulos, chegando até 360. Acondicionado em sacola PVC transparente com zíper. Medidas de cada peça: Peça 1: 95mm x 95mm x 18mm. Peça 2: 95mm x 58mm x 18mm. Peça 3: 95mm x 18mm x 18mm. Peça 4: 50mm x 20mm x 18mm – Certificado pelo INMETRO.

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13717517000148-1-000102/2024

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: KIT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.161.126/0001-03	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI					R\$ 260,30
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R JOSE DE FREITAS MOREIRA, 34	OSVALDO	(75) 3024-4976	epistemecomercio@gmail.com	

Item 110: KIT BIG FORMAS

Preço Estimado: R\$ 208,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 208,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,10
Quantidade	Descrição		Observação
50 Kits	KIT BIG FORMAS Confeccionado em Plástico Injetado super-resistente. Medidas aproximadas do Playground Montado: C 0,1 x L 0,09 x A 0,02 mts.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 309,37
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BIG FORMAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Objeto: [LICITANET] - ADESAO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2024 oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO MÉDIO SAPUCAÍ – CIMASP, inscrita no CNPJ sob o nº 21.512.443/0001-31, que tem como objeto a “aquisição de playgrounds, kits infantis, brinquedos e parques”.

Descrição: KIT BIG FORMAS Confeccionado em Plástico Injetado superresistente com aditivos contra UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo. Auxiliam no desenvolvimento da coordenação motora e percepção visual. Com conformidade com a norma NBR 30 - KIT BIG FORMAS Confeccionado em Plástico Injetado superresistente com aditivos contra UV que garante a coloração original mesmo que exposto ao tempo. Auxiliam no desenvolvimento da coordenação motora e percepção visual. Com conformidade com a norma NBR 30012011 e NBR 30032011 com a Portaria 36907 Certificado pelo INMETRO Embalagem Sacola Plástica

Data: 25/10/2024 11:08

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 34887935000153-1-000067/2024

Lote/Item: 1/4924734

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
14.733.870/0001-84		VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA		R\$ 309,37	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RUA NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 99	Paulo	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 144,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BIG FORMAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANCLERLANDIA

Data: 23/09/2024 00:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, COMPREENDENDO CONJUNTOS ESCOLARES E ARMÁRIOS; LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL; LIVROS PARADIDÁTICOS; BRINQUEDOS E JOGOS PEDAGÓGICOS, CONFORME NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESTA EDITAL

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02164804000151-1-000003/2024

Lote/Item: 1/151

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 144

Unidade: KIT

UF: GO

Descrição: Kit Big formas (peças grandes) - Brinquedo pedagógico que desenvolve a criatividade, habilidades motoras finas e percepção visual. Oferece desafios para a construção de formas diversas, ampliando as possibilidades de organização e raciocínio lógico. Enqua - Kit Big formas (peças grandes) - Brinquedo pedagógico que desenvolve a criatividade, habilidades motoras finas e percepção visual. Oferece desafios para a construção de formas diversas, ampliando as possibilidades de organização e raciocínio lógico. Enquanto brinca, a criança supera desafios e descobre novas possibilidades. Contém: 200 - Peças - DIMENSÕES DO PRODUTO: Altura: 17 cm, Largura: 10 cm, Profundidade: 2 cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.137.224/0001-97	PAULO S DE S FREITAS REPRESENTACOES BRASILEIRA		R\$ 144,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV GOIAS, 1681		RB BRASIL	(62) 8116-0481	rbbrasil.licitacao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 128,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BIG FORMAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS

Data: 12/09/2024 00:00

Objeto: Sistema de Registro de preços para eventual fornecimento parcelado de brinquedos e materiais didáticos para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Brejo da Madre de Deus- PE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10091528000177-1-000029/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PE

Descrição: KIT BIG FORMAS. Peças de fácil encaixe com possibilidade de montar várias formas. Com 212 Peças. Estimula a coordenação motora, monta e desmonta, encaixa, diferencia cores e tamanhos, cria um ambiente estimulador, organizado. - KIT BIG FORMAS. Peças de fácil encaixe com possibilidade de montar várias formas. Com 212 Peças. Estimula a coordenação motora, monta e desmonta, encaixa, diferencia cores e tamanhos, cria um ambiente estimulador, organizado.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 128,75
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	Raissa Rabelo Ferreira	(87) 3762-0445	meridionaldistribuidora@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 250,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT BIG FORMAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE LAGOA NOVA	Data:	16/04/2024 05:23
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	08182313000110-1-000031/2024
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448		R\$ 250,29
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
MARIA IRACEMA, 1263		(84) 9999-9999	pcdasilva1232@gmail.com

Item 111: KIT MULT ENCAIXES

Preço Estimado: R\$ 312,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 312,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,71
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT MULT ENCAIXES Confeccionado em plastico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças com diversos encaixes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 324,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT MULT ENCAIXES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	Data:	18/09/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos, playgrounds e grama sintética para Rede de Ensino de Morro do Chapéu/Ba.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	KIT MULTI ENCAIXES - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo 1000 peças com diversos encaixes, nos formatos: rodas livres, rolamento, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos dif - KIT MULTI ENCAIXES - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo 1000 peças com diversos encaixes, nos formatos: rodas livres, rolamento, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes. Acondicionado em sacola PVC cristal transparente com alça – Certificado pelo INMETRO.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13717517000148-1-000102/2024
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	KIT
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.161.126/0001-03 *VENCEDOR*	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI					R\$ 324,10
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R JOSE DE FREITAS MOREIRA, 34	OSVALDO	(75) 3024-4976	epistemecomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 436,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT MULT ENCAIXES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data:	14/08/2024 00:00
Objeto:	O presente documento manifesta a necessidade Adesão Ata de Registro de Preços nº 002/2024, advinda do Processo Licitatório nº 004/2024, Pregão Eletrônico nº 003/2024, Sistema de Registro de Preços, Tipo Menor Preço Por Item, Objeto: Registro de Preços, que vigorará por 12 (doze) meses, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, KITS INFANTIS, BRINQUEDOS E PARQUES PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS QUE COMPOEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICROREGIÃO DO ALTO SAPUCAÍ – CIMASP, cujas especificações encontram-se detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, através da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Monsenhor Paulo, Estado de Minas Gerais	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	KIT MULT ENCAIXES – ITEM 45 DA ARP - KIT MULT ENCAIXES – ITEM 45 DA ARP	SRP:	SIM
		Identificação:	00012324
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/08/2024 00:00
		Fonte:	191.252.56.191:9023/transparencia/
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
14.733.870/0001-84 *VENCEDOR*	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA					R\$ 436,75
Marca:						
Fabricante:	Fabricante não informado					
Modelo:						
Descrição:	Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	RUA NELSON CESAR DE OLIVEIRA, 99	Paulo	(12) 3933-7666	esporte.valesjc@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT MULT ENCAIXES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Resende

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS PARA USO NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS DE NOVA RESENDE MG.

Descrição: KIT MULTI ENCAIXES Confeccionado em plástico, polietilenoretomoldado com aditivos UV - KIT MULTI ENCAIXES Confeccionado em plástico, polietilenoretomoldado com aditivos UV

Data: 16/05/2024 12:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 28965-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0000702024-0000402024

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/05/2024 13:18

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.335.657/0001-84	PATRICIA C R MUCEDULA BRINQUEDOS PEDAGOGICOS				R\$ 220,00
VENCEDOR					
Marca: lig lig					
Fabricante: lig lig					
Modelo: lig modulos					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA AMADIS, 162	(11) 2273-7947	licitalig@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 269,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT MULT ENCAIXES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA, SC.

Descrição: KIT MULTI ENCAIXES - KIT MULTI ENCAIXES

Data: 04/04/2024 16:56

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83000323000102-1-000055/2024

Lote/Item: 1/4065885

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: KIT

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.716.848/0001-00		V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		R\$ 269,99	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com	



Item 112: KIT MONTA MONTA 3D em plastico polipropileno			
Preço Estimado: R\$ 420,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 420,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT MONTA MONTA 3D Confeccionado em plastico polipropileno atóxico de alto brilho, contendo 1000 peças com diversos encaixes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 420,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT MONTA MONTA 3D em plastico; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	Data:	18/09/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos, playgrounds e grama sintética para Rede de Ensino de Morro do Chapéu/Ba.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	KIT MONTA MONTA 3D - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo 1000 peças de encaixe, com orifício superior quadriculado – Certificado pelo INMETRO. Medidas aproximadas: Retângulo 47mm x 30mm x 25mm. Quadrado - KIT MONTA MONTA 3D - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo 1000 peças de encaixe, com orifício superior quadriculado – Certificado pelo INMETRO. Medidas aproximadas: Retângulo 47mm x 30mm x 25mm. Quadrado 30mm x 30mm x 25mm. Curva 60mm x 25mm x 25mm. Triângulos: 20mm x 20mm x 20mm.	Identificação:	13717517000148-1-000102/2024
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	KIT
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.161.126/0001-03	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI					R\$ 420,30
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R JOSE DE FREITAS MOREIRA, 34	OSVALDO	(75) 3024-4976	epistemecomercio@gmail.com	

Item 113: KIT FORMA KIDS			
Preço Estimado: R\$ 118,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 118,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT FORMA KIDS Confeccionado em plastico de polietileno de Baixa Densidade. Medidas aproximadas do item: c 0,1 x L 0,1 x A 0,04 mts	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 104,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/10/2024 15:01
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DESTINADOS À FISIOTERAPIA INFANTIL, VISANDO AUXILIAR NA RECUPERAÇÃO E NO DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELO SETOR DE FISIOTERAPIA DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DE GUARAMIRIM-SC.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo de encaixar/montar sensorial e pedagógico. Modelo referência: porco espinho ou similar. Dimensões: 15x19x15cm Material: plástico atóxico Aprovado pelo Inmetro. - Brinquedo de encaixar/montar sensorial e pedagógico. Modelo referência: porco espinho ou similar. Dimensões: 15x19x15cm Material: plástico atóxico Aprovado pelo Inmetro.	Identificação: 11293409000160-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.639.052/0001-76 *VENCEDOR*	ANA BAUMANN BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 104,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE VIANA	Data: 06/08/2024 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para fisioterapia para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Viana - MA.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: BRINQUEDOS INTERATIVOS SORTIDOS - Brinquedo Blocos De Montar Infantil Educativo. Especificação: 500 Peças;Material Plástico; Cor Multicor; Objetivo educacional. Desenvolvimento daimaginação 500 peças e com diversos tamanhos; Indicação: Maiores de 3 anos;C - BRINQUEDOS INTERATIVOS SORTIDOS - Brinquedo Blocos De Montar Infantil Educativo. Especificação: 500 Peças;Material Plástico; Cor Multicor; Objetivo educacional. Desenvolvimento daimaginação 500 peças e com diversos tamanhos; Indicação: Maiores de 3 anos;Cores: Sortidas;	Identificação: 06439988000176-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.439.202/0001-70 *VENCEDOR*	JN CIRURGICA LTDA	R\$ 140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:	
---	--



Órgão: PM DE RODEIO BONITO	Data: 30/07/2024 00:00
Objeto: EXERCÍCIO: 2024 ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024PROCESSO: Nº 121/2024OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos médicos e materiais didáticos/pedagógicos, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Rodeio Bonito/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 55900-16-2024-PRE
Descrição: BRINQUEDO INFANTIL BLOCO DE MONTAR ENCAIXE (CAIXA INCLUSA) - 150 PEÇAS GRANDES: BLOCOS DE MONTAR INCLUINDO RODINHAS E EIXOS PARA A MONTAGEM DE CARRINHOS, TRENZINHO, ETC. CORES: SORTIDAS, RODINHAS: SOR - BRINQUEDO INFANTIL BLOCO DE MONTAR ENCAIXE (CAIXA INCLUSA) - 150 PEÇAS GRANDES: BLOCOS DE MONTAR INCLUINDO RODINHAS E EIXOS PARA A MONTAGEM DE CARRINHOS, TRENZINHO, ETC. CORES: SORTIDAS, RODINHAS: SOR	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.459.386/0001-68 *VENCEDOR*	CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 95,00
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	R SAO PAULO, 423	(49) 8403-5008	crescermaravilha@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Menor Preço R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA	Data: 20/06/2024 21:39
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de jogos, brinquedos e materiais pedagógicos para as Secretarias Municipais de Nova Boa Vista/RS, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: BRINQUEDO MONTAR PLUKT ENGRENAGENS COM 100 PEÇAS; FORMA ESTRELADA; MATERIAL: PLÁSTICO; IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: + 3 ANOS; MEDIDAS DAS PEÇAS: 3 CM DE DIÂMETRO X 1 CM DE LARGURA. - BRINQUEDO MONTAR PLUKT ENGRENAGENS COM 100 PEÇAS; FORMA ESTRELADA; MATERIAL: PLÁSTICO; IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: + 3 ANOS; MEDIDAS DAS PEÇAS: 3 CM DE DIÂMETRO X 1 CM DE LARGURA.	Identificação: 94704061000183-1-000183-2024
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI				R\$ 135,00
Marca:	Marca não informada				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANTONIO RIBEIRO, 66	(51) 3226-6839	papelariagabriela@terra.com.br	



Item 114: KIT ESTRELA FELIZ			
Preço Estimado: R\$ 335,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 335,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 335,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT ESTRELA FELIZ Confeccionado em Plástico de Polietileno de Baixa Densidade. Contém 300 peças. Medidas aproximadas de cada peça: D 0,07 mts.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 335,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ESTRELA FELIZ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA	Data: 04/04/2024 16:56
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA, SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: KIT ESTRELA FELIZ I - KIT ESTRELA FELIZ I	Identificação: 83000323000102-1-000055/2024
	Lote/Item: 1/4065891
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: KIT
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 335,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R SACRAMENTO, 5531
		Telefone: (69) 3221-0593/ (69) 9246-6019
		Email: empresaconexao03@gmail.com

Item 115: KIT GRUDA BLOCKS Confeccionado em Poliuretano Premium			
Preço Estimado: R\$ 509,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 509,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 509,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT GRUDA BLOCKS Confeccionado em Poliuretano Premium. Acompanha 100 Peças acondicionados. Medidas aproximadas da peça: C 0,0 6 x L 0,06 x A 0,04 mts.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 509,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT GRUDA BLOCKS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA, SC.
Descrição: KIT GRUDA GRUDA BLOCKS - KIT GRUDA GRUDA BLOCKS

Data: 04/04/2024 16:56
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83000323000102-1-000055/2024
Lote/Item: 1/4065892
Ata: N/A
Homologação: 24/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: KIT
UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00		V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		R\$ 509,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com

Item 116: KIT PLUGANDO LIG Confeccionado em Plástico de Polietileno

Preço Estimado: R\$ 166,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 166,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,31

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT PLUGANDO LIG Confeccionado em Plástico de Polietileno de Baixa Densidade. Contém 160peças. Medidas aproximadas do Playgroun d Montado: C 0,1 X L 0,03 X A 0,05 mts.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 197,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE PIEDADE DO RIO GRANDE
Objeto: Aquisição de brinquedos, material esportivo, vasilhames, cama elástica, piscina de bolinha, playground de madeira, casinha de boneca entre outros.
Descrição: BLOCOS DE MONTAR MONTE FÁCILBrinquedo infantil com 1000 Peças. O produto deverá ser indicado para crianças maiores de 3 Anos. O produto deverá ter tamanho mínimo de 2,5cm á 5cm por peça. O material deverá ser confeccionado em plástico atóxico. Deverá have - BLOCOS DE MONTAR MONTE FÁCILBrinquedo infantil com 1000 Peças. O produto deverá ser indicado para crianças maiores de 3 Anos. O produto deverá ter tamanho mínimo de 2,5cm á 5cm por peça. O material deverá ser confeccionado em plástico atóxico. Deverá haver figura de Blocos de Montar incluída. Com encaixe e com pinos grandes que permitam uma montagem sem dificuldade para as crianças. O produto deverá ser certificado pelo INMETRO, exceto se comprovada a sua isenção junto ao INMETRO.

Data: 23/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18685438000116-1-000061/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-63 *VENCEDOR*	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	R\$ 197,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 166,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE	Data:	22/10/2024 08:30
Objeto:	Registro de Preço para aquisição de brinquedos, materiais lógicos e pedagógicos para Rede Municipal de Ensino	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BLOCOS DE MONTAR MAGNÉTICO C/ 120PEÇAS. MATERIAL: BLOCOS DE CONSTRUÇÃO MAGNÉTICOS FEITOS DE ABS DE ALTA QUALIDADE, FORTE E SUAVE, LIVRE DE FTALATOS, CHUMBO, CÁDMIO E BPA. TODAS AS PEÇAS SÃO MAIORES QUE 1/2 POLEGADA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS - BLOCOS DE MONTAR MAGNÉTICO C/ 120PEÇAS. MATERIAL: BLOCOS DE CONSTRUÇÃO MAGNÉTICOS FEITOS DE ABS DE ALTA QUALIDADE, FORTE E SUAVE, LIVRE DE FTALATOS, CHUMBO, CÁDMIO E BPA. TODAS AS PEÇAS SÃO MAIORES QUE 1/2 POLEGADA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS	SRP:	SIM
		Identificação:	75476556000158-1-000177/2024
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.825.012/0001-03 *VENCEDOR*	RAFAEL BARRETO DE SOUZA 06866838975	R\$ 166,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 134,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BLOCOS DE MONTAR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO PAULISTA	Data:	09/10/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	BLOCOS DE MONTAR FROZEN, 2 OLAF, 122 PEÇAS - LEGO OU SUPERIOR - BLOCOS DE MONTAR FROZEN, 2 OLAF, 122 PEÇAS - LEGO OU SUPERIOR	SRP:	SIM
		Identificação:	00007824
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2024 00:00
		Fonte:	177.93.80.138:8079/transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNID
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605		R\$ 134,95	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R BARAO DE MONTE SANTO, 1619	(11) 5058-5579	janainacribeiro@yahoo.com.br

Item 117: PAINEL PSICOMOTOR LUXO

Preço Estimado: R\$ 2.316,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.316,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.316,87
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	PAINEL PSICOMOTOR LUXO Confeccionado em MDF 18mm branco com duas faces ultra e a prova d'água. Medidas aproximadas: C 2.200 mm x L 600 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2.049,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba	Data:	19/09/2024 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA O ESTÍMULO DO DESENVOLVIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINDAMONHANGABA COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	PAINEL PSICOMOTOR - Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - PAINEL PSICOMOTOR - Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Identificação:	40968-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-135652024-1132024
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/10/2024 09:31
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.154.592/0001-71	SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.049,20
VENCEDOR		
Marca: CARILU BRINQUEDOS		
Fabricante: CARILU BRINQUEDOS		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
JORGE TIBIRICA, 133	(12) 8806-8031	santurelidistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 2.466,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos, playgrounds e grama sintética para Rede de Ensino de Morro do Chapéu/Ba.

Descrição: PAINEL PSICOMOTOR - Confeccionado em MDF 18mm branco com duas faces ultra e a prova d'água. Medidas aproximadas: 2.200mm de comprimento x 600mm de largura. Composto por jogos de atividades motoras, sensoriais e sonoras, contendo: Atividades motoras: círcu - PAINEL PSICOMOTOR - Confeccionado em MDF 18mm branco com duas faces ultra e a prova d'água. Medidas aproximadas: 2.200mm de comprimento x 600mm de largura. Composto por jogos de atividades motoras, sensoriais e sonoras, contendo: Atividades motoras: círculos de movimentação; animais e meios de transportes confeccionados em MDF de 1º qualidade; mini montanha russa confeccionado em MDF de 2º qualidade; seleção de cores confeccionada em MDF de 1º qualidade; bichonário confeccionado em MDF de 1º qualidade; gira multicoloridas sendo suas peças em formato oval, estrela e triangular confeccionada em polietileno com pigmentação colorida de 1º qualidade; bate pinos coloridos confeccionada em MDF de 1º qualidade. Atividades sonoras: reco-reco confeccionado em MDF de 1º qualidade, com mola sonora na sua parte central; xilofone colorido confeccionado em MDF de 1º qualidade com uma baqueta de 300mm com ponto arredondado para emissão de sons; pandeiro quadrado confeccionado em MDF de 1º qualidade com 03 abafadores em metal para emissão de sons; circulador de fulo confeccionado em MDF de 1º qualidade tendo seu formato arredondado acompanhado de uma baqueta de 30cm com ponta arredondada para emissão de sons; bastões coloridos confeccionados em MDF de 1º qualidade utilizado para percussões sonoras de vários níveis. Em conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07 – Certificado pelo INMETRO.

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13717517000148-1-000102/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: KIT

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
18.161.126/0001-03	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI				R\$ 2.466,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R JOSE DE FREITAS MOREIRA, 34	OSVALDO	(75) 3024-4976	epistemecomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 2.435,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA PRATA

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

Descrição: PAINEL PSICOMOTOR - PAINEL PSICOMOTOR

Data: 12/09/2024 16:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91618439000138-1-001504/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 12/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.163.905/0001-10	DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA				R\$ 2.435,40
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R MARIO DE BONI, 2128	(54) 3225-7913	didiodecarli@gmail.com	

Item 118: KIT CITY BLOCOS Confeccionado em Plástico de Polietileno

Preço Estimado: R\$ 233,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 233,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,33
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT CITY BLOCOS Confeccionado em Plástico de Polietileno de Baixa densidade, acompanhal000 peças e com diversos tamanhos	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT CITY BLOCOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CUITE	Data:	17/09/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	BLOCOS DE ENCAIXAR COLORIDOS COMPOSTO DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM ENCAIXE E FORMAS VARIADAS: PEÇAS DE ENCAIXE DO TIPO RETO, EM “L” EM CURVA. O KIT QUE EXERCITA A COORDENAÇÃO MOTORA DE CRIANÇAS A PARTIR DE IDADE DE 3 ANOS, KIT ACONDICIONADO EM SAC - BLOCOS DE ENCAIXAR COLORIDOS COMPOSTO DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM ENCAIXE E FORMAS VARIADAS: PEÇAS DE ENCAIXE DO TIPO RETO, EM “L” EM CURVA. O KIT QUE EXERCITA A COORDENAÇÃO MOTORA DE CRIANÇAS A PARTIR DE IDADE DE 3 ANOS, KIT ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPAREN TEM COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON	Identificação:	08732174000150-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/4697777
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO		R\$ 190,00
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	Campina Grande	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 377	(83) 9609-6527

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT CITY BLOCOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	Data: 03/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO DESTINADO A EDUCAÇÃO ESPECIAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Blocos grandes de montar, tipo LEGO - kit com no mínimo 50 peças, confeccionadas em polipropileno. Material de alta qualidade, não tóxico, cores variadas. Blocos gigantes em formatos retangulares e quadrados. Sem bordas cortantes, com cantos arredondados. - Blocos grandes de montar, tipo LEGO - kit com no mínimo 50 peças, confeccionadas em polipropileno. Material de alta qualidade, não tóxico, cores variadas. Blocos gigantes em formatos retangulares e quadrados. Sem bordas cortantes, com cantos arredondados.	Identificação: 12250916000189-1-000064/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 01/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID.
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.353.208/0001-97		MONICA REGINA DE MELLO FARIA				R\$ 290,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R ENGENHEIRO JAYME MATZENBACHER, 593	MONICA	(41) 3672-3979	mellofaria83@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT CITY BLOCOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PANAMBI	Data: 26/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE JOGOS, BRINQUEDOS E MATERIAL PEDAGÓGICO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BLOCOS DE MONTAR MAGNÉTICOS KIT COM NO MÍNIMO 40 PEÇAS EM CORES SORTIDAS COMPOSIÇÃO PEÇAS: ACRÍLICO, METAL E IMÃ DIMENSÕES DAS PEÇAS: 2,3X2,3X2,3CM CERTIFICADO PELO INMETRO - BLOCOS DE MONTAR MAGNÉTICOS KIT COM NO MÍNIMO 40 PEÇAS EM CORES SORTIDAS COMPOSIÇÃO PEÇAS: ACRÍLICO, METAL E IMÃ DIMENSÕES DAS PEÇAS: 2,3X2,3X2,3CM CERTIFICADO PELO INMETRO	SRP: SIM
	Identificação: 88702089000189-1-000156/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.981.364/0001-23	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA			R\$ 220,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Panambi	RUA SINIMBU, 184	(55) 3375-4443	



Item 119: PAINEL MULTI FUNÇÕES Confeccionado em Madeira

Preço Estimado: R\$ 2.398,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.398,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.398,07

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PAINEL MULTI FUNÇÕES Confeccionado em Madeira Pinus cru, sem emendas, e com espessura de 18 mm. Medidas Aproximado: C 2.000 mm x L de 76 mm x A de 700 mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 2.049,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba	Data: 19/09/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA O ESTÍMULO DO DESENVOLVIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PINDAMONHANGABA COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PAINEL PSICOMOTOR - Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - PAINEL PSICOMOTOR - Especificação: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Identificação: 40968-Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba-135652024-1132024
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/10/2024 09:31
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.154.592/0001-71 *VENCEDOR*	SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.049,20
Marca: CARILU BRINQUEDOS Fabricante: CARILU BRINQUEDOS Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: JORGE TIBIRICA, 133	Telefone: (12) 8806-8031	Email: santurelidistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 1.880,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL	Data: 28/08/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS EM GERAL PARA EDUCAÇÃO INFANTIL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PAINEL PSICOMOTOR 2,20 X 0,60 MTS - PAINEL PSICOMOTOR 2,20 X 0,60 MTS	Identificação: 00004324
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/09/2024 00:00
	Fonte: 200.95.195.86:8081/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
66.143.678/0001-31		EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA			R\$ 1.880,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirajuí	R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	EDUARDO	(14) 99793-8397	mabi.sport@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 3.265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: PAINEL MULTI FUNÇÕES; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE QUIXADA	Data: 07/08/2024 08:59
Objeto: Registro de preços futuras e eventuais aquisições de brinquedos pedagógicos e coleção de livros paradidáticos para atender as Escolas de Rede de Ensino Infantil e Pré-Escola do município, de responsabilidade da secretaria de educação do município de Quixadá/CE.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 23444748000189-1-000093/2024
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Homologação: 05/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.001.611/0001-40	JONATHAN DA SILVA PEREIRA			R\$ 3.265,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AVENIDA DEPUTADO PAULINO ROCHA, 50	(85) 3063-2455 / (85) 3055-6755 / (85) 3055-6739	ndcontabil@gmail.com

Item 120: BANCADA DE FERRAMENTAS Com Lousa e Gavetas

Preço Estimado: R\$ 1.053,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.053,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.053,95

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANCADA DE FERRAMENTAS Com Lousa e Gavetas + Ferramentas em Plástico - Confeccionada em Madeira de Pinus e pintada a tinta à base d água.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 1.053,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO BANCADA DE FERRAMENTAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SANTOS

Objeto: Aquisição de brinquedos e mobiliário de madeira para reestruturação do Espaço de Brincar da Casinha e do Ateliê de Criação da UME Dr. Alcides Lobo Viana, da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Descrição: BANCADA DE FERRAMENTAS - BRINQUEDO - Especificação: Bancada de Ferramentas Feita de tábua de Pinus Blank maciça.Acabamento selador incolor e lustração especial. Acompanha kit de ferramentas (cerrote, régua, parafusos, chave de fenda e esquadro).Medidas:10 - BANCADA DE FERRAMENTAS - BRINQUEDO - Especificação: Bancada de Ferramentas Feita de tábua de Pinus Blank maciça.Acabamento selador incolor e lustração especial. Acompanha kit de ferramentas (cerrote, régua, parafusos, chave de fenda e esquadro).Medidas:100 cm Altura x 90 cm Largura x 40 cm Profundidade.

Data: 04/10/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 58200015000183-1-000373/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

49.641.267/0001-57 BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 1.053,95

VENCEDOR

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

DOUTOR BLUMENAU, 7927

Nome de Contato:

SUELY

Telefone:

(47) 3306-4021

Email:

blubrink@blubrink.com.br

Item 121: MERCEARIA Confeccionada em Madeira MDF

Preço Estimado: R\$ 1.017,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.017,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.017,54

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades MERCEARIA Confeccionada em Madeira MDF e com pintura com tinta a base de água. Medidas Aproximadas da Mercearia Montada: C 1.40 0 mm x L 930 mm x A 1.150 mm

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 774,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO MERCEARIA MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Objeto: Aquisição de mobiliários para a educação infantil

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Mdf , Tipo: Geladeira , Dimensões: 100 X 40 X 40 CM, Características Adicionais: Prateleiras, Gaveta, Porta Ovos

CatMat: 476096 - Brinquedo Em Geral - Material: Mdf | Tipo: Geladeira | Dimensões: 100 X 40 X 40 CM | Características Adicionais: Prateleiras, Gaveta, Porta Ovos

Data: 07/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:153167

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2024 10:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
36.547.968/0001-80	LAURA ELENA HERNANDEZ ZAYAS 01158922906			R\$ 774,30		
VENCEDOR						
Marca: PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA			R\$ 804,30		
Marca: Gentil Moveis						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: COZINHA PRINCESINHA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
VIANA JUNIOR, 00033		(21) 9882-1811		litimaxcs@gmail.com		
30.400.935/0001-26	OBRA DE DEUS COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 950,00		
Marca: god						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Brinquedo Em Geral Material: Mdf , Tipo: Geladeira						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
38.236.167/0001-29	38.236.167 FERNANDA TEIXEIRA DE ALMEIDA			R\$ 1.041,96		
Marca: Eita Casa Perfeita						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Cozinha						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
42.050.051/0001-78	JONAS FERREIRA DOS SANTOS 86279042510			R\$ 1.300,00		
Marca: Conforme solicitado						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme solicitado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AVENIDA ENGENHEIRO ARMANDO DE ARRUDA PEREIRA, 00	(71) 9990-9898	orientalsushialagoinhas@gmail.com		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI			R\$ 1.400,00		
Marca: D'MOVEIS KIDS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	RUA JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA			R\$ 1.454,63		
Marca: SIMILAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SIMILAR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
SETOR P QNP 23 CJ H LT 6, S/N		(61) 8125-6740		gprsolucoesconsultivas@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
29.777.068/0001-63		29.777.068 SERGIO CARLOS RODRIGUES		R\$ 1.460,00	
Marca: Própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cozinha infantil Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
23.875.029/0001-12		CONCRETIZA CONCRETOS E CONSTRUÇOES EIRELI		R\$ 1.463,00	
Marca: Mobly/similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Brinquedo Geladeira , Dimensões: 100 X 40 X 40 CM Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RJ Nova Iguaçu R DOUTOR PAULO FROES MACHADO, 88 (21) 6419-3427 wallacebs.ecv@gmail.com					
53.251.412/0001-60		H S DE MORAIS - COMERCIO		R\$ 1.464,00	
Marca: COMBRAZ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COMBRAZ Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
43.619.143/0001-99		MBS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		R\$ 1.464,00	
Marca: mbs Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mbs Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
27.217.586/0001-05		GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA		R\$ 1.464,00	
Marca: MOBIGU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EM MADEIRA MDF Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RJ São Gonçalo R GIACOMO CASANOVA, 161 (21) 3620-5873 adelmo.contabilidade@yahoo.com.br					
19.188.725/0001-83		NARDELLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 1.464,00	
Marca: BF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BF Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RJ Volta Redonda AV SAVIO COTA DE ALMEIDA GAMA, 1343 GUILHERME (24) 3346-4090 nardellivr@hotmail.com					
34.290.686/0001-14		ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES		R\$ 3.000,00	
Marca: mob Fabricante: Fabricante não informado Modelo: mdf Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MG Juiz de Fora R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987 ULISSES (32) 8817-5337 horus_prataria@yahoo.com.br					
Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço				R\$ 1.260,78	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO MERCEARIA MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:					



Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES

Objeto: Aquisição de material educativo e pedagógico

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Mdf , Tipo: Baú , Cor: Multicolor , Dimensões: 54 X 63 X 40,5 CM, Características Adicionais: Rodízios Em Plástico Valor estimado: R\$ 1.368,3300 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 476107 - Brinquedo Em Geral - Material: Mdf | Tipo: Baú | Cor: Multicolor | Dimensões: 54 X 63 X 40,5 CM | Características Adicionais: Rodízios Em Plástico

Data: 02/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:982885

Lote/Item: /42

Ata: N/A

Homologação: 19/07/2024 10:11

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.835.129/0001-98 *VENCEDOR*	AC COMERCIO LTDA	R\$ 1.260,78
Marca: FUNDAMENTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FUNDAMENTAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: LL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Baú Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AVENIDA RECIFE, 2876
		Nome de Contato: RAFAELA
		Telefone: (81) 9957-5757
		Email: revocorpo@gmail.com

Item 122: GIRAFA ANIMADA Confeccionada em MDF

Preço Estimado: R\$ 101,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 101,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,65
Quantidade	Descrição	Observação	
45 Unidades	GIRAFA ANIMADA Confeccionada em MDF 3mm em Formato de uma Régua estampada em serigrafia com ilustração de uma girafa e com medidas de 0,50 até 1,40.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: GIRAFA ANIMADA Confeccionada em MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos, playgrounds e grama sintética para Rede de Ensino de Morro do Chapéu/Ba.

Descrição: Régua girafa amiga - Confeccionado em MDF 3mm em formato de uma régua estampada em serigrafia com ilustração de uma girafa e com medidas de 0,50 até 1,40. Desenvolvida para acompanhar o crescimento. Medidas aproximadas: comprimento 176mm x largura 30mm x - Régua girafa amiga - Confeccionado em MDF 3mm em formato de uma régua estampada em serigrafia com ilustração de uma girafa e com medidas de 0,50 até 1,40. Desenvolvida para acompanhar o crescimento. Medidas aproximadas: comprimento 176mm x largura 30mm x altura 1.004mm. Em conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07 – Certificado pelo INMETRO

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13717517000148-1-000102/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.161.126/0001-03	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI					R\$ 95,10
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R JOSE DE FREITAS MOREIRA, 34	OSVALDO	(75) 3024-4976	epistemecomercio@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 108,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: GIRAFÁ ANIMADA Confeccionada em MDF; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU	Data: 18/09/2024 00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos educativos, playgrounds e grama sintética para Rede de Ensino de Morro do Chapéu/Ba.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GIRAFÁ AMIGA GIGI - Confeccionado em MDF 3mm em formato de uma régua estampada em serigrafia com ilustração de uma girafa e com medidas de 0,50 até 1,40. Desenvolvida para acompanhar o crescimento. Medidas aproximadas: comprimento 176mm x largura 30mm x a - GIRAFÁ AMIGA GIGI - Confeccionado em MDF 3mm em formato de uma régua estampada em serigrafia com ilustração de uma girafa e com medidas de 0,50 até 1,40. Desenvolvida para acompanhar o crescimento. Medidas aproximadas: comprimento 176mm x largura 30mm x altura 1.004mm. Em conformidade com a norma NBR 300-1/2011 e NBR 300-3/2011 com a Portaria 369/07 – Certificado pelo INMETRO	Identificação: 13717517000148-1-000102/2024
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 14/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.161.126/0001-03	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI					R\$ 108,20
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R JOSE DE FREITAS MOREIRA, 34	OSVALDO	(75) 3024-4976	epistemecomercio@gmail.com	

Item 123: KIT FORMAS GEOMETRICAS C/ 4 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 111,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 111,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,57
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
45 Kits	KIT FORMAS GEOMETRICAS C/ 4 PEÇAS - CONFECCIONADO EM MADEIRA PINOS CRU, COM PINOS FIXOS DE MADEIRA QU E SERVEM DE ENCAIXE PARA AS PEÇAS. Medidas Aproximadas: C 130 mm x L 150 mm x A 150 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 139,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT FORMAS GEOMETRICAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRA	Data: 10/09/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de livros de histórias infantis e brinquedos que serão destinados para os alunos da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino do Município através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: KIT DE FORMAS GEOMÉTRICAS TRANSLUCIDAS. - KIT DE FORMAS GEOMÉTRICAS TRANSLUCIDAS.	Identificação: 76179829000165-1-000229/2024
	Lote/Item: 1/216
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA					R\$ 139,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirajuí	R VOL BENEDITO PIMENTA, 243	EDUARDO	(14) 99793-8397	mabi.sport@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 110,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT FORMAS GEOMETRICAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS	Data: 13/05/2024 10:50
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS CUBO DIDÁTICO COM BLOCOS GRANDE , MESA INFANTIL DIDÁTICA 2 CADEIRA INFORMAÇÕES IMPORTANTES, KIT 2 BRINQUEDOS FORMAS GEOMÉTRICAS+ TORRE DE HANOI EM MADEIRA E EVA, KIT BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA PRANCHA SELEÇÃO+ ARAMADO+ XILOFONE, TABULEIRO LINHA VASADA EM MADEIRA PAINEL PSICOMOTOR, BRINQUEDO ARAMADO PEDAGÓGICO MATOSO MONTESSORI CORES E FORMAS PARA DISTRAÇÃO E INCENTIVOS DAS CRIANÇAS NA SALA DE VACINAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE FIRMINÓPOLIS-GO”. CONTA ESTRATEGIA VACINAÇÃO PORTARIA 3288 FEDERAL 17816-0	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: KIT 2 BRINQUEDOS FORMAS GEOMETRICAS + TORRE DE HANOI EM MADEIRA E EVA - KIT 2 BRINQUEDOS FORMAS GEOMETRICAS + TORRE DE HANOI EM MADEIRA E EVA	Identificação: 11324516000108-1-000134/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 17/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.928.394/0001-20	SML QUALITY COMERCIO EIRELI				R\$ 110,70
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 236, 299	(64) 9611-3521	ozanna-sara@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT FORMAS GEOMETRICAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS AQUISICOES DE MATERIAIS DE CONSUMO PERMANENTE E EQUIPAMENTOS DA AREA DE FISIOTERAPIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS MUNICIPAIS

Descrição: KIT PINOS DE ENCAIXE FORMAS GEOMETRICAS TORRE DE HANOI ESCOLHA SEU KIT BRINQUEDO PEDAGOGICOS - KIT PINOS DE ENCAIXE FORMAS GEOMETRICAS TORRE DE HANOI ESCOLHA SEU KIT BRINQUEDO PEDAGOGICOS

Data: 17/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 26201-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL-192024-32024

Lote/Item: 107/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/05/2024 14:52

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.934.943/0001-31	LC COMERCIO LTDA	R\$ 85,00
VENCEDOR		
Marca: ARTE TOYS MONTE		
Fabricante: ARTE TOYS MONTE		
Modelo: ARTE TOYS MONTE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 124: KIT ALINHAVOS ANIMAIS CONFECCIONADO EM MDF

Preço Estimado: R\$ 100,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 100,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,48

Quantidade	Descrição	Observação
45 Kits	KIT ALINHAVOS ANIMAIS CONFECCIONADO EM MDF 0,28 CM 10 BASES PERFURADAS DE 16X16CM PINTADAS COM O FUN DO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO COM ILUSTRAÇÕES SORTIDAS DE ANIMAIS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 82,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ALINHAVOS ANIMAIS ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIDATICOS, ESPORTIVOS E HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PERMANENTE E UTENSÍLIOS PARA ANTERER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: KIT ALINHAVOS DE MADEIRA 5 PEÇAS-ANIMAIS - KIT ALINHAVOS DE MADEIRA 5 PEÇAS-ANIMAIS

Data: 08/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 28164691000188-1-000005/2024

Lote/Item: 1/91

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: kit

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.418.659/0001-51 *VENCEDOR*	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 82,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 117,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ALINHAVOS ANIMAIS ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:		
Órgão:	MUNICIPIO DE CASSILANDIA	Data: 05/06/2024 09:10
Objeto:	O objeto desta licitação é a contratação de pessoa jurídica para o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Cassilândia-MS, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição:	KIT DE ALINHAVO NUMERAIS + VOGAIS+ ANIMAIS - - KIT DE ALINHAVO NUMERAIS + VOGAIS+ ANIMAIS -	Identificação: 088-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO Lote/Item: 12/ Ata: Link Ata Homologação: 07/06/2024 09:20 Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 Quantidade: 5 Unidade: UNIDADE UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.393.199/0001-72 *VENCEDOR*	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 117,97
Marca: KIT BH MANIA DE BRINCAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIT BH MANIA DE BRINCAR Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Clevelândia	R BARAO DO RIO BRANCO, 159
Nome de Contato: LUCAS FELIPE MALKUT		
Telefone: (46) 9921-6398		
Email: lucasfmalkut@icloud.com		
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 121,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 159,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199
Nome de Contato: Guilherme		
Telefone: (51) 3438-1352		
Email: ferrazeducativos@gmail.com		
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 250,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735
Telefone: (64) 3634-2183		
Email: brutus.adeaga@gmail.com		



Item 125: KIT ALINHAVOS LETRAS E NUMEROS CONFECCIONADO EM MDF

Preço Estimado: R\$ 102,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 102,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,45

Quantidade Descrição

Observação

45 Kits KIT ALINHAVOS LETRAS E NUMEROS CONFECCIONADO EM MDF 0,28 CM 15 BASES PERFURADAS DE 16X16CM PINTADAS COM O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 104,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ALINHAVOS ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Data: 12/06/2024 13:42

Objeto: Aquisição de brinquedos e jogos de apoio pedagógico.

Modalidade: Dispensa

Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Kit Alinhavos Com 5 Bases Perfuradas , Material: Mdf , Quantidade: 10 Peças , Características Adicionais: 5 Bases Perfuradas , Tamanho: 70 CM, Cor: Multicolor , Outros Componentes: Com 5 Cadarços Coloridos Em Tinta Atóxica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 / UASG: 986835

CatMat: **617650** - Jogo / Brinquedo Pedagógico - Tipo: Kit Alinhavos Com 5 Bases Perfuradas | Material: Mdf | Quantidade: 10 Peças | Características Adicionais: 5 Bases Perfuradas | Tamanho: 70 CM | Cor: Multicolor | Outros Componentes: Com 5 Cadarços Coloridos Em Tinta Atóxica

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 20/06/2024 08:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

54.496.178/0001-02 54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD
VENCEDOR

R\$ 104,90

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

51.338.619/0001-41 MANPRIME SOLUCOES LTDA

R\$ 105,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45

Telefone:

(22) 9281-4838

Email:

contato@manprime.com.br

48.532.136/0001-79 48.532.136 ERIELEM DO NASCIMENTO OEIRAS

R\$ 105,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ALINHAVOS ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS/JOGOS PEDAGOGICOS EDUCATIVOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PRE ESCOLAR) E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO

Descrição: KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES REF 1065 Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas de 16 x 16 cm, e 10 cadarcos de poliester coloridos medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atoxica. Embalagem: Caixa de - KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES REF 1065 Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas de 16 x 16 cm, e 10 cadarcos de poliester coloridos medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atoxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 8 cm. Lacrada com pelicula de P.V.C. encolhivel. Contendo certificado do INMETRO. :

Data: 24/07/2024 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612489000115-1-000019/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: kIT

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.142.888/0001-07 MADSON JORGE CORREIA DE LACERDA 84869860600
VENCEDOR

R\$ 100,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

RUA SENECA, 65

Telefone:

(31) 3312-1878

Item 126: KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES CONFECCIONADO EM MDF

Preço Estimado: R\$ 108,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 108,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,99

Quantidade

Descrição

Observação

45 Kits KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES CONFECCIONADO EM MDF COM 10 BASES PERFURADAS DE 16X16CM PINTADAS CO M O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ALINHAVOS FRUTAS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS/JOGOS PEDAGOGICOS EDUCATIVOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PRE ESCOLAR) E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DESTE MUNICIPIO

Descrição: KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES REF 1065 Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas de 16 x 16 cm, e 10 cadarcos de poliester coloridos medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atoxica. Embalagem: Caixa de - KIT ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES REF 1065 Confeccionado em M.D.F. composto por 10 bases perfuradas de 16 x 16 cm, e 10 cadarcos de poliester coloridos medindo aproximadamente 70 cm, bases serigrafadas em policromia ultravioleta atoxica. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 20 x 20 x 8 cm. Lacrada com pelicula de P.V.C. encolhivel. Contendo certificado do INMETRO. :

Data: 24/07/2024 08:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01612489000115-1-000019/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: kIT

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.142.888/0001-07	MADSON JORGE CORREIA DE LACERDA 84869860600			R\$ 100,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Belo Horizonte	RUA SENECA, 65	(31) 3312-1878	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 117,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ALINHAVOS ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA	Data: 05/06/2024 09:10
Objeto: O objeto desta licitação é a contratação de pessoa jurídica para o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Cassilândia-MS, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: KIT DE ALINHAVO NUMERAIS + VOGAIS+ ANIMAIS - - KIT DE ALINHAVO NUMERAIS + VOGAIS+ ANIMAIS -	Identificação: 088-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 12/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/06/2024 09:20
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA				R\$ 117,97
VENCEDOR					
Marca: KIT BH MANIA DE BRINCAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KIT BH MANIA DE BRINCAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Clevelândia	R BARAO DO RIO BRANCO, 159	LUCAS FELIPE MALKUT	(46) 9921-6398	lucasfmalkut@icloud.com

53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 121,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI			R\$ 159,60
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com

12.033.172/0001-40		FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851		R\$ 250,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735	(64) 3634-2183	brutus.adeaga@gmail.com



Item 127: KIT ALINHAVOS DE MEIO DE TRANSPORTES CONFECCIONADO EM MDF

Preço Estimado: R\$ 117,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,97

Quantidade	Descrição	Observação
45 Kits	KIT ALINHAVOS DE MEIO DE TRANSPORTES CONFECCIONADO EM MDF COM 10 BASES PERFURADAS DE 16X16CM PINTAD AS COM O FUNDO BRANCO ULTRAVIOLETA ATÓXICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 117,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: KIT ALINHAVOS; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA

Data: 05/06/2024 09:10

Objeto: O objeto desta licitação é a contratação de pessoa jurídica para o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Cassilândia-MS, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 088-2024-CASSILÂNDIA-MS-MUNICIPIO DE CASSILANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: KIT DE ALINHAVO NUMERAIS + VOGAIS+ ANIMAIS - - KIT DE ALINHAVO NUMERAIS + VOGAIS+ ANIMAIS -

Lote/Item: 12/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/06/2024 09:20

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA					R\$ 117,97
VENCEDOR						
Marca: KIT BH MANIA DE BRINCAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KIT BH MANIA DE BRINCAR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Clevelândia	R BARAO DO RIO BRANCO, 159	LUCAS FELIPE MALKUT	(46) 9921-6398	lucasfmalkut@icloud.com	
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 121,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI					R\$ 159,60
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851					R\$ 250,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735	(64) 3634-2183	brutus.adega@gmail.com		



Item 128: DRAGAO ALFABETO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF

Preço Estimado: R\$ 115,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 115,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,88

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	DRAGAO ALFABETO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF 3MM COM FUNDO EM COMPENSADO COM RECORTE DE 26 PEÇAS PARA ENCAIXES. MEDIDAS APROXIMADAS: C 540 MM X L 10 MM X A 260 MM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 89,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DRAGAO ALFABETO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO	Data:	02/10/2024 00:00
Objeto:	FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EXPEDIENTE, PAPELARIA E ARMARINHOS, PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME AS NECESSIDADES PARA UM PERÍODO DE ATÉ 12 MESES	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	00009524
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/10/2024 00:00
		Fonte:	179.109.70.218:8079/TRANSPAREN CIA/
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		UF:	MS
Descrição:	ALFABETO MÓVEL BRINQUEDO EDUCATIVO MADEIRA 144 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS DO PRODUTO: MATERIAL: MDF 3MM. MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: 142 PEÇAS DE 3,5 X 6,5CM / 2 PEÇAS DE 3,5 X 8CM. TAMANHO MÍNIMO EXPOSITOR: 13,5 LARGURA X 21,5 ALTURA X 37,5 COMPRIM - ALFABETO MÓVEL BRINQUEDO EDUCATIVO MADEIRA 144 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMAS DO PRODUTO: MATERIAL: MDF 3MM. MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: 142 PEÇAS DE 3,5 X 6,5CM / 2 PEÇAS DE 3,5 X 8CM. TAMANHO MÍNIMO EXPOSITOR: 13,5 LARGURA X 21,5 ALTURA X 37,5 COMPRIMENTOS. CAIXA REVESTIDA EM ADESIVO COUCHÊ. PEÇAS DO ALFABETO IMPRESSAS EM SILK. QUANTIDADE 144 PEÇAS. COMPOSTA POR 7 VOGAIS, 5 CONSOANTES E 2 ACENTOS E 2 CEDILHAS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 89,95
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 117,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DRAGAO ALFABETO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE COTIPORA	Data:	26/09/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais a serem utilizados no desenvolvimento de oficinas e atividades educativas na Sala de Atendimento Especializado da E.M.E.I. Amor e Carinho, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	90898487000164-1-000301/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	unidade
		UF:	RS
Descrição:	Brinquedo de encaixe com peças de diversos formatos. Fichas com 48 sugestões para formar o alfabeto completo, números e figura. Formas mágicas letras. - Brinquedo de encaixe com peças de diversos formatos. Fichas com 48 sugestões para formar o alfabeto completo, números e figura. Formas mágicas letras.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
44.383.125/0001-13	44.383.125 LAIS ZARDO		R\$ 117,80	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
10 R CARLOS BARBOSA, 37		BERNARDO OU LAIS	(54) 9672-4964	foradacaixa.brinquedos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 139,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: BRINQUEDO DRAGAO ALFABETO ; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE TRAIPU	Data:	01/07/2024 17:42
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de Traipu-AL.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ALFABETO E NUMERAIS MONTESSORIANO EM MADEIRA - BRINQUEDO EDUCATIVO ALFANUMÉRICO EVA- 200 PEÇAS LETRAS E NÚMEROS - LETRAS E NÚMEROS BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL, LETRAS DO ALFABETO DE A A Z E, OS NÚMEROS DE 0 A 9.AS PEÇAS TEM BORDAS TOTALMENTE ARREDONDADAS - ALFABETO E NUMERAIS MONTESSORIANO EM MADEIRA - BRINQUEDO EDUCATIVO ALFANUMÉRICO EVA- 200 PEÇAS LETRAS E NÚMEROS - LETRAS E NÚMEROS BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL, LETRAS DO ALFABETO DE A A Z E, OS NÚMEROS DE 0 A 9.AS PEÇAS TEM BORDAS TOTALMENTE ARREDONDADAS PERMITINDO O MANUSEIO COM MUITA TRANQUILIDADE. EMBALAGEM CONTÉM 200 PEÇAS (LETRAS E NÚMEROS) MEDIDAS APROX. DE CADA PEÇA: 3,00 CM RECOMENDADO PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE	Identificação:	12207452000128-1-000016/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	KIT
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.529.824/0001-80	ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 139,88
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
UBALDINO DO AMARAL, 927	(45) 8825-6767	achoucomercio@gmail.com

Item 129: TATURANA NUMERICA CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF

Preço Estimado: R\$ 75,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,99
Quantidade	Descrição		Observação
45 Unidades	TATURANA NUMERICA CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF 3MM COM FUNDO EM COMPENSADO COM RECORTES DE 10 PEÇAS PARA ENCAIXES, MEDIDAS APROXIMADAS: C 420 MM X L 10 MM X A 170 MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 75,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: TATURANA NUMERICA; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, DA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA, SC.
Descrição: TATURANA NUMERICA - TATURANA NUMERICA

Data: 04/04/2024 16:56
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83000323000102-1-000055/2024
Lote/Item: 1/4065896
Ata: N/A
Homologação: 24/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00		V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		R\$ 75,99
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	R SACRAMENTO, 5531	(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019	empresaconexao03@gmail.com

Item 130: KIT ESQUEMA CORPORAL

Preço Estimado: R\$ 224,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,45

Quantidade	Descrição	Observação
45 Kits	KIT ESQUEMA CORPORAL CONFECCIONADOS EM MADEIRA PARICÁ DE 10MM, MEDIDAS APROXIMADAS DO ITEM: C 220M M X L 100MM X A 390MM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 249,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ESQUEMA CORPORAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CANANEIA
Objeto: Aquisição de material educativo para montagem da sala de atendimento educacional especializado na área continental, visando o atendimento dos alunos das Unidades Escolares Municipais do Continente.
Descrição: ESQUEMA CORPORAL - ESQUEMA CORPORAL

Data: 24/10/2024 10:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46585956000101-1-000047/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.883.832/0001-92	CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 249,36
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ESQUEMA CORPORAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO	Data:	08/05/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO CRAS	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	ESQUEMA CORPORAL - ESQUEMA CORPORAL	Identificação:	00004124
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/05/2024 00:00
		Fonte:	transparencia.pmparaíso.com.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.623.293/0001-78	WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA				R\$ 199,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Paraíso	R DO CAFE, 884	(17) 3567-1295/ (17) 3567-1113	evisaocontabilidade@uol.com.br	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ESQUEMA CORPORAL; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VILA BOA	Data:	23/04/2024 09:36
Objeto:	ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	ESQUEMA CORPORAL - ESQUEMA CORPORAL	Identificação:	37388378000114-1-000133/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.856.920/0001-53	CILIA MARIA DE PAIVA	R\$ 225,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 131: ATIVIDADES 4 EM 1 FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM CORINO MATERIAL ATÓXICO.

Preço Estimado: R\$ 1.606,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.606,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.606,12

Quantidade Descrição

Observação

15 Unidades ATIVIDADES 4 EM 1 FABRICADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM CORINO MATERIAL ATÓXICO. DIMENS
ÕES APROXIMADAS: C 1200 MM X 1200 MM X 300 MM

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1.018,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ATIVIDADE PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Data: 26/08/2024 00:00

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de brinquedos e jogos educativos

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: CENTRO DE ATIVIDADES BRINQUEDO PSICOMOTOR - CENTRO DE
ATIVIDADES BRINQUEDO PSICOMOTOR

SRP: SIM

Identificação: 95440517000108-1-000446/2024

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 88

Unidade: Unid

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

31.497.010/0001-08 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 1.018,36

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ATIVIDADE PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DO TIPO MOBILIÁRIO ESCOLAR, PARQUES E BRINQUEDOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES DE ENSINO/APRENDIZAGEM, ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO PÚBLICO FUNDAMENTAL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA, DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ – MT.

Descrição: PAINEL PSICOMOTOR- CONFECCIONADO EM MADEIRA PINUS CRU, SEM EMENDAS, E COM ESPESSURA DE 18 MM PAINEL DIVIDIDO EM 5 MÓDULOS COMPOSTOS POR JOGOS DE ATIVIDADES MOTORAS ,SENSORIAIS, E SONORAS CONTENDO: MONTANHA RUSSA ESPIRAL E MONTANHA RUSSA ONDULADA , UM GIRA - PAINEL PSICOMOTOR- CONFECCIONADO EM MADEIRA PINUS CRU, SEM EMENDAS, E COM ESPESSURA DE 18 MM PAINEL DIVIDIDO EM 5 MÓDULOS COMPOSTOS POR JOGOS DE ATIVIDADES MOTORAS ,SENSORIAIS, E SONORAS CONTENDO: MONTANHA RUSSA ESPIRAL E MONTANHA RUSSA ONDULADA , UM GIRA BOLA (SONORO) , UM CIRCUITO DOS ANIMAIS COM 4 PEÇAS , UM LABIRINTO MAGNÉTICO COM ESPERAS DE AÇO E CANETA MAGNÉTICA , UMA AMPULHETA COM AREIA COLORIDA , UMA MANIVELA DE ROTAÇÃO COM ENGRENAGEM, UM JOGO DA VELHA , UM LABIRINTO DE MEIOS DE TRANSPORTES , DOIS ALINHAVOS EM FORMATO DE TÊNIS COM CADARÇOS PARA AMARRAR COM ORIFÍCIOS PARA PODER PASSAR O CADARÇO, DUAS RODAS DE ENGRENAGEM, UMA BARRAS ROSCADA ,UM KIT FORMAS GEOMÉTRICAS COM 8 CAVIDADES SE ENCAIXAM DIRETAMENTE NO PAINEL ,UM CIRCUITO DE ENGRENAGENS COLORIDAS SENDO SEIS ENGRENAGENS MEDIAS COLORIDAS E UMA ENGRENAGEM GRANDE SUPERIOR , UMA MONTANHA RUSSA ESPIRAL E UMA MONTANHA RUSSA ONDULADA , QUATRO PORTAS SURPRESAS COM DIFERENTES FECHADURAS . ACOMPANHA 10 PARAFUSOS DE 6,0 X40 COM 10 BUCHAS Nº10 PARA FIXAÇÃO DO PAINEL SEM ERRO COM UM GABARITO DE MONTAGEM. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO 2,00 METROS X LARGURA DE 7,6 CM X ALTURA DE 0,70 CM.

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03507498000171-1-000045/2024

Lote/Item: 1/68430

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: un

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

52.133.341/0001-39 FELIPE WILKE TEIXEIRA DE
VENCEDOR

R\$ 1.900,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 1.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: ATIVIDADE PSICOMOTOR; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;



Órgão: MUNICIPIO DE ARIPUANA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DO TIPO MOBILIÁRIO ESCOLAR, PARQUES E BRINQUEDOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM ATENDIMENTO AS ATIVIDADES DE ENSINO/APRENDIZAGEM, ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO PÚBLICO FUNDAMENTAL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA, DESTE MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ – MT.

Descrição: PAINEL PSICOMOTOR LUXO - CONFECCIONADO EM MDF 18MM BRANCO COM DUAS FACES ULTRA E A PROVA D'ÁGUA. MEDIDAS: 2,20M DE COMPRIMENTO X 0,60M DE LARGURA. COMPOSTO POR JOGOS DE ATIVIDADES MOTORAS, SENSORIAIS E SONORAS, CONTENDO: ATIVIDADES MOTORAS: CIRCUITOS DE M - PAINEL PSICOMOTOR LUXO - CONFECCIONADO EM MDF 18MM BRANCO COM DUAS FACES ULTRA E A PROVA D'ÁGUA. MEDIDAS: 2,20M DE COMPRIMENTO X 0,60M DE LARGURA. COMPOSTO POR JOGOS DE ATIVIDADES MOTORAS, SENSORIAIS E SONORAS, CONTENDO: ATIVIDADES MOTORAS: CIRCUITOS DE MOVIMENTAÇÃO: ANIMAIS E MEIOS DE TRANSPORTES CONFECCIONADA EM MDF DE 1ª QUALIDADE; MINI MONTANHA RUSSA CONFECCIONADA EM MDF DE 1ª QUALIDADE; SELEÇÃO DE CORES CONFECCIONADA EM MDF DE 1ª QUALIDADE; BICHONÁRIO CONFECCIONADO EM MDF DE 1ª QUALIDADE; GIRA MULTICOLORIDO SENDO SUAS PEÇAS EM FORMATO OVAL, ESTRELA E TRIANGULAR CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM PIGMENTAÇÃO COLORIDA DE 1ª QUALIDADE; BATE PINOS COLORIDO CONFECCIONADA EM MDF DE 1ª QUALIDADE; ATIVIDADES SONORAS: RECO-RECO CONFECCIONADO EM MDF DE 1ª QUALIDADE, COM MOLA SONORA NA SUA PARTE CENTRAL; XILOFONE COLORIDO CONFECCIONADO EM MDF DE 1ª QUALIDADE COM UMA BAQUETA DE 30 CM COM PONTO ARREDONDADO PARA EMISSÃO DE SONS; PANDEIRO QUADRADO CONFECCIONADO EM MDF DE 1ª QUALIDADE COM 03 ABAFADORES EM METAL PARA EMISSÃO DE SONS; CIRCULADOR DE FULO CONFECCIONADO EM MDF DE 1ª QUALIDADE TENDO SEU FORMATO ARREDONDADO ACOMPANHADO DE UMA BAQUETA DE 30 CM COM PONTA ARREDONDADA PARA EMISSÃO DE SONS; BASTÕES COLORIDOS CONFECCIONADOS EM MDF DE 1ª QUALIDADE UTILIZADO PARA PERCUSSÕES SONORAS DE VÁRIOS NÍVEIS. ATIVIDADES SENSORIAIS: TODO O PAINEL APRESENTA ATIVIDADE SENSORIAL, DEVIDO AO RESPEITO DO DESENVOLVIMENTO NATURAL DAS HABILIDADES FÍSICAS, SOCIAIS E PSICOLÓGICAS DAS CRIANÇAS QUE INTERAGEM COM MATERIAL EDUCATIVO.

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03507498000171-1-000045/2024

Lote/Item: 1/68431

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: un

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.133.341/0001-39 *VENCEDOR*	FELIPE WILKE TEIXEIRA DE	R\$ 1.900,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Item 132: IMPRESSORA BRAILLE - Equipamentos novo

Preço Estimado: R\$ 33.783,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33.783,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33.783,25
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	BRAILLE - Equipamentos novo, sem uso anterior, em linha de fabricação; - Velocidade de impressão: 120 CPS (caracteres por segundos), 400 PPH (página por hora); - Impressão em formulário contínuo; - Alimentação para formulário contínuo entre 90 g. e 200g; - Tamanho do papel em tre 17 a 32,5 cm; - Impressão lado único ou dos dois lados (interpontos);		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: IMPRESSORA BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	Data:	27/06/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de material de e equipamentos para reabilitação e processamento de dados para a Universidade Federal de Alagoas	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Impressora - Escrita Braille - Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png	Identificação:	NºPregão:900082024 / UASG:153037
		Lote/Item:	/5
		Ata:	N/A
CatMat:	612009 - Impressora - Escrita Braille - Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu Conectividade: Usb Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére Tipo Teclado: Ergonomico Alimentação: Bateria Padrão Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png	Homologação:	31/07/2024 10:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
48.943.133/0001-28		LIBRASIL INFORMATICA LTDA		R\$ 29.600,00	
VENCEDOR					
Marca: INDEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BASIC					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
54.057.375/0001-17		54.057.375 EMANOEL AMARAL GOMES		R\$ 29.736,20	
Marca: TR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DO BOSQUE, 836		(71) 9701-2181		apoloniogomes.cprm@gmail.com	
08.804.180/0001-76		TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 30.000,00	
Marca: Index					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Basic D					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA DAS CAMELIAS, 37	Ana Paula Cruz	(11) 3266-4311	licitacao@tecassistiva.com.br
53.441.926/0001-89		AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 35.000,00	
Marca: teca assistiva					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: teca assistiva					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	
DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28		MARIO		(31) 8677-9407	
Email: augusmed.comercial@gmail.com					
44.119.251/0001-65		BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 100.000,00	
Marca: viewplus					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: impressora braille					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R DOM PEDRO II, 440	(48) 3094-0412	compras@bpmaq.com.br	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: IMPRESSORA BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Data:	13/12/2023 09:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Tecnologia Assistivas para atendimento de discentes com deficiência visual, demanda do núcleo de acessibilidade da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Impressora - Escrita Braille - Impressora - Escrita Braille Tipo: Impressora/Máquina De Escrever Braille Eletrônica , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Possui Comunicador, Tocador De Música E Editor , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão	SRP:	NÃO
CatMat:	605691 - Impressora - Escrita Braille - Tipo: Impressora/Máquina De Escrever Braille Eletrônica Conectividade: Usb Características Adicionais: Possui Comunicador, Tocador De Música E Editor Tipo Teclado: Ergonomico Alimentação: Bateria Padrão	Identificação:	NºPregão:342023 / UASG:153165
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/12/2023 10:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.943.133/0001-28 *VENCEDOR*	LIBRASIL INFORMATICA LTDA	R\$ 41.433,00
Marca:	INDEX	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	EVEREST	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL LTDA	R\$ 41.852,68
Marca:	ViewPlus/ViewPlus	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Delta	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	RUA BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 1343
		Telefone:
		(41) 3388-3410
		Email:
		contato@allworkcomercial.com.br

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: IMPRESSORA BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão:	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PMSP - DIRETORIA REG.DE EDU. FREGUE/BRASILÂND	Data:	15/11/2023 15:42
Objeto:	Impressora braille. Permite impressão em Braille; Alimentador de folha solta; Impressão de no mínimo, 400 páginas A4 por hora e 120 caracteres por segundo; Interponto (braille padrão) e interlinha; Impressão automática formato de livro (brochura); Imprime formato de papel A3 e A4 (entre outros); Impressão diretamente de arquivos doc, docx, pdf e txt; Impressão através de pendrive e também a partir de dispositivos móveis, iOS e Android, sem necessidade de software; Com	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Impressora - escrita braille - Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png	SRP:	NÃO
CatMat:	612009 - Impressora - Escrita Braille - Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu Conectividade: Usb Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére Tipo Teclado: Ergonomico Alimentação: Bateria Padrão Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 00031/2023 / UASG: 925195
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/11/2023 11:51
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
48.943.133/0001-28	LIBRASIL INFORMATICA LTDA		R\$ 36.200,00		
VENCEDOR					
Marca: INDEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EVEREST Descrição: Impressora Braille. Permite impressão em Braille; Alimentador de folha solta; Impressão de no mínimo, 400 páginas A4 por hora e 120 caracteres por segundo; Interponto (Braille padrão) e interlinha; Impressão automática formato de livro (brochura); Imprime formato de papel A3 e A4 (entre outros); Impressão diretamente de arquivos DOC, DOCX, PDF e TXT; Impressão através de Pendrive e também a partir de dispositivos móveis, IOS e Android, sem necessidade de software; Compatível com software de transcrição Braille Fácil; Impressão Braille horizontal e vertical; Pannel de controle com Braille, Texto, LED e retorno em áudio; Conexão: Wireless, Bluetooth, USB, Rede, WebPrint, Pendrive; Gráficos Táteis de alta resolução - mínimo de 100 DPI; Alimentador de papel suporta pelo menos até 50 páginas; Largura do Papel: 132- 297 mm; Comprimento do Papel: 255-590 mm; Deve ser compatível com as plataformas Windows, iOS, Android e Linux; Voltagem 100 a 240V; Garantia de 12 (doze) meses e garantia estendida de mais 3 (três) anos.					
Endereço: ,					
51.426.288/0001-00	UNIVERSO FEMININO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 40.000,00		
Marca: Impressora braille. Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Impressora braille. Descrição: Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png					
Endereço: ,					
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 40.072,00		
Marca: EVEREST Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Everest-D V5 Descrição: Everest-D is the most popular sheet-fed Braille embosser in the world, since 1992. It is a stable printer, supporting heavy braille printing.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	AV GUILHERMINA CUNHA COELHO, 160	Laira	(16) 8207-2883	grupold43@gmail.com
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI		R\$ 40.073,00		
Marca: Index Everest D V5/superior Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Impressora - Escrita Braille Descrição: Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R JACOB FERREIRA DE MELLO, 192	(48) 3024-6528	superlicite@gmail.com	
32.193.663/0001-66	32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA		R\$ 40.073,63		
Marca: MATEX/SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MATEX/SIMILAR Descrição: Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png					
Endereço: ,					
47.887.677/0001-57	PH - COMERCIO, LICITACOES E NEGOCIOS PUBLICOS LTDA		R\$ 40.073,63		
Marca: Impressora - Escrita Braille Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Digitalizador, Descrição: Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png					
Endereço: ,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.302.798/0001-64		W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA		R\$ 40.073,63	
Marca: RF					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RF					
Descrição: Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AV DOUTOR JAIME RIBEIRO DA LUZ, 971	(34) 3236-2102	comercial@wlempreendimento.com.br	
47.647.138/0001-40		BHERNARDO PAULO PEREIRA JUNQUEIRA 09315962621		R\$ 50.000,00	
Marca: INDEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: braille					
Descrição: Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CARNEIRO DA SILVA, 217	(11) 1474-6677	bhernardo.paulo@gmail.com	
46.678.039/0001-63		TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA		R\$ 80.000,00	
Marca: Impressora braille					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Impressora braille					
Descrição: Permite impressão em Braille; Alimentador de folha solta; Impressão de no mínimo, 400 páginas A4 por hora e 120 caracteres por segundo; Interponto (braille padrão) e interlinha; Impressão automática formato de livro (brochura); Imprime formato de papel A3 e A4 (entre outros); Impressão diretamente de arquivos doc, docx, pdf e txt; Impressão através de pendrive e também a partir de dispositivos móveis, iOS e Android, sem necessidade de software					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA HERVAL, 1279	(11) 8303-9552/ (0000) 0000-0000	lmromera@yahoo.com	
34.982.586/0001-59		34.982.586 MICHELE FEQUES LANZELLOTTI		R\$ 85.000,00	
Marca: IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IMPRESSORA - ESCRITA					
Descrição: Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portátil De Docu , Conectividade: Usb , Características Adicionais: Conexão Para Fones De Ouvido E Saída De Som Estére , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentação: Bateria Padrão , Componentes: Tela Deno Mínimo 10", Câmera De No Mínimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço	R\$ 27.900,00
---	----------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: IMPRESSORA BRAILLE; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC
Objeto: Equipamentos e Componentes de Informática
Descrição: IMPRESSORA, braille - IMPRESSORA, braille

Data: 21/08/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13937065000100-1-004450/2024
Lote/Item: 1/827347
Ata: N/A
Homologação: 05/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Un
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.804.180/0001-76	TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO					R\$ 27.900,00
VENCEDOR	E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA DAS CAMELIAS, 37	Ana Paula Cruz	(11) 3266-4311	licitacao@tecassistiva.com.br	

Item 133: Máquina de escrever em Braille

Preço Estimado: R\$ 12.088,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12.088,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.088,75
------------------------------------	---------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Máquina de escrever em Braille, constituída de 9 teclas, sendo uma tecla de espaço, uma tecla de retrocesso, uma tecla de avanço de linha e 6 teclas correspondentes aos pontos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 24.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Máquina de escrever em Braille; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	27/06/2024 08:00
	Universidade Federal de Alagoas	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material de e equipamentos para reabilitação e processamento de dados para a Universidade Federal de Alagoas	SRP:	SIM
Descrição:	Máquina escrever braille - Máquina Escrever Braille Tipo: Mecânica , Teclado: Padrão Backspace E Tecla De Avanço De Linha , Acessórios: Suporte Para Fita Dyno Integrado Para Impressão , Nível Emissão Som: Sino Toca 5céluas Antes Do Fim De Linha D	Identificação:	NºPregão:900082024 / UASG:153037
		Lote/Item:	/6
		Ata:	N/A
CatMat:	605651 - Máquina Escrever Braille - Tipo: Mecânica Teclado: Padrão Backspace E Tecla De Avanço De Linha Acessórios: Suporte Para Fita Dyno Integrado Para Impressão Nível Emissão Som: Sino Toca 5céluas Antes Do Fim De Linha DB	Homologação:	31/07/2024 10:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.943.133/0001-28	LIBRASIL INFORMATICA LTDA	R\$ 24.000,00
VENCEDOR		
Marca: FREEDOM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FOCUS 40		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

22.769.273/0001-38		CISTEL COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS EIRELI				R\$ 24.800,00
Marca: PERKINS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SMART BRAILLER BLUE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV DOUTOR CARDOSO DE MELO, 146	ANDERSON	(11) 3567-9097	anderson@cistel.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
39.496.569/0002-06	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA				R\$ 24.950,00
Marca: HIMS / TECNOVISÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QBRILLE XL Descrição: Descrição não informada					
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: AV CEM, S/N	Telefone: (31) 3222-5656	Email: eurotech@eurotech.inf.br	
08.804.180/0001-76	TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 26.810,00
Marca: Freedom Scientific Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Focus 40 Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA DAS CAMELIAS, 37	Nome de Contato: Ana Paula Cruz	Telefone: (11) 3266-4311	Email: licitacao@tecassistiva.com.br
54.057.375/0001-17	54.057.375 EMANOEL AMARAL GOMES				R\$ 26.999,90
Marca: TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DO BOSQUE, 836		Telefone: (71) 9701-2181		Email: apoloniogomes.cprm@gmail.com	
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 35.000,00
Marca: teca assistiva Fabricante: Fabricante não informado Modelo: teca assistiva Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28		Nome de Contato: MARIO		Telefone: (31) 8677-9407	Email: augusmed.comercial@gmail.com
44.119.251/0001-65	BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 100.000,00
Marca: tecassistiva Fabricante: Fabricante não informado Modelo: maquina braille Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R DOM PEDRO II, 440	Telefone: (48) 3094-0412		Email: compras@bpmaq.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 7.555,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Máquina de escrever em Braille; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data: 13/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Máquina Escrever Braille - Máquina Escrever Braille Tipo: Mecânica , Teclado: Padrão Backspace E Tecla De Avanço De Linha , Acessórios: Suporte Para Fita Dyno Integrado Para Impressão , Nível Emissão Som: Sino Toca 5céluas Antes Do Fim De Linha D	SRP: NÃO
CatMat: 605651 - Máquina Escrever Braille - Tipo: Mecânica Teclado: Padrão Backspace E Tecla De Avanço De Linha Acessórios: Suporte Para Fita Dyno Integrado Para Impressão Nível Emissão Som: Sino Toca 5céluas Antes Do Fim De Linha DB	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:154055
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 28/12/2023 10:58
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.255.167/0001-17	V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA					R\$ 7.555,00
VENCEDOR						
Marca: LARAMARA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MÁQUINA BRAILLE LARAMARA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	RUA CACOAL, 2432	VALQUIRIA SOUZA DOS SANTOS	(69) 3536-6063	vscolp@hotmail.com	
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA					R\$ 7.580,00
Marca: PERKINS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MECANICA TRADICIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PIRAPORA, 73	Erika	(11) 3887-4141	educ@civiam.com.br	
48.943.133/0001-28	LIBRASIL INFORMATICA LTDA					R\$ 8.000,00
Marca: Perkins						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Clássica						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Máquina de escrever em Braille; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO

Objeto: Aquisição de máquinas Perkins

Descrição: Máquina Escrever Braille tipo: mecânica, teclado: padrão backspace e tecla de avanço de linha, acessórios: suporte para fita dyno integrado para impressão, nível emissão som: sino toca 5céluas antes do fim de linha - Máquina Escrever Braille tipo: mecânica, teclado: padrão backspace e tecla de avanço de linha, acessórios: suporte para fita dyno integrado para impressão, nível emissão som: sino toca 5céluas antes do fim de linha

Data: 12/12/2023 19:16

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 00394445000101-1-000154/2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
60.834.272/0001-19	CIVIAM COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 10.000,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA PIRAPORA, 103	(11) 3884-2423	civiam@civiam.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 03/11/2023 à 03/11/2024; Palavra Chave: Máquina de escrever em Braille; Somente Homologados; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA - UNIFESSPA

Objeto: Aquisição de equipamentos de sonoplastia, equipamentos domésticos e de laboratórios para atender as atividades administrativas e acadêmicas do Instituto de Engenharia do Araguaia e demais unidades da Unifesspa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Descrição: Máquina Escrever Braille - Máquina Escrever Braille

CatMat: 605651 - Máquina Escrever Braille - Tipo: Mecânica | Teclado: Padrão Backspace E Tecla De Avanço De Linha | Acessórios: Suporte Para Fita Dyno Integrado Para Impressão | Nível Emissão Som: Sino Toca 5céluas Antes Do Fim De Linha DB

Data: 18/09/2023 07:06

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18657063000180-1-000010/2023

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.147.983/0001-32	LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA			R\$ 6.800,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RODOVIA AUGUSTO MONTENEGRO, 05	(91) 8404-9006/ (91) 3038-2152	licitapremium@gmail.com





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 31/10/2024 19:26:36 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/10/2024 12:51:09 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 30/10/2024 12:21:42 Acessar a fonte aqui
4 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 30/10/2024 13:22:46 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 30/10/2024 11:45:56 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	Data: 02/11/2024 13:46:31 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Braúna/SP 164.163.239.234:5656/transparencia/	Data: 31/10/2024 19:28:43 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Cedral/SP 200.95.195.86:8081/transparencia/	Data: 03/11/2024 11:17:00 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Extrema/MG https://extrema-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 30/10/2024 11:47:10 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Gabriel Monteiro/SP 177.92.249.163:5656/transparencia/	Data: 01/11/2024 11:20:01 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Iúna/ES http://iuna-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 01/11/2024 11:34:18 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Martinópolis/SP online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 01/11/2024 11:01:47 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo/MG 191.252.56.191:9023/transparencia/	Data: 03/11/2024 10:57:57 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Paraíso/SP transparencia.pmparaíso.com.br:8079/Transparencia/	Data: 03/11/2024 11:36:34 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Patrocínio Paulista/SP 177.93.80.138:8079/transparencia/	Data: 31/10/2024 12:03:26 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 01/11/2024 11:20:46 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 31/10/2024 19:27:01 Acessar a fonte aqui

